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Présentation

Contexte

Avec ses saumons d’une taille record et ses magnifiques riviéres, le Québec offre une qualité de péche
exceptionnelle, au plus grand bonheur des adeptes de la péche du Québec et d’ailleurs. Afin d’assurer la
conservation et la mise en valeur du saumon atlantique dans une perspective de développement durable,
le ministére de 'Environnement, de la Lutte contre les changements climatiques, de la Faune et des Parcs
(MELCCFP) effectue un suivi rigoureux de 'abondance et de I'exploitation de cette espéce sur le territoire
québécois. Alors que les résultats d’études ciblées sont présentés dans divers rapports scientifiques, ce
document fournit la synthése des données sur 'abondance des saumons atlantiques adultes et sur les
activités de péche associées a cette espéce au Québec de 1984 a 2024.

Au Québec, 114 cours d’eau sont officiellement désignés comme des rivieres a saumon. La péche a cette
espece se pratique dans environ les deux tiers de ces rivieres et tributaires, qui se répartissent dans
11 zones salmonicoles. Les zones Q1 a Q4 sont situées au sud du fleuve Saint-Laurent, tandis que les
zones Q5 a Q9 se trouvent sur sa rive nord. L’lle d’Anticosti constitue la zone Q10 et la baie d’'Ungava, la
zone Q11.

La Loi sur la conservation et la mise en valeur de la faune prévoit que la conservation des stocks
reproducteurs doit d’abord étre assurée avant que leur exploitation soit permise selon 'ordre de priorité
suivant : la péche a des fins alimentaires, rituelles ou sociales, la péche sportive et la péche commerciale.
Devant la baisse généralisée des stocks de saumons en Amérique du Nord, la péche commerciale du
saumon a été définitivement interdite au Québec en 2000. La ressource est maintenant partagée entre
deux groupes : les Premiéres Nations et les pécheurs sportifs.

Comme le prévoit le Plan de gestion du saumon atlantique 2016-2026, des seuils de conservation
permettent de classer les populations de saumon selon trois catégories, soit la zone critique, la zone de
prudence et la zone saine (mffp.gouv.qc.ca/faune/peche/pdf/plan_gestion _saumon.pdf). Les deux
premiers seuils de conservation, soit le seuil optimal et le seuil démographique, sont propres a chaque
riviére. Le troisiéme seuil de conservation est basé sur des considérations d’ordre génétique et ne change
pas d’une population a l'autre. Il s’agit du seuil de conservation génétique, qui est fixé a 200 saumons
adultes par riviére.
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La péche a été permise sur 75 cours d’eau et cinq tributaires en 2024. Les faibles retours de saumons
prévus par les biologistes du MELCCFP pour la saison 2024 'ont obligé a ajuster la réglementation
concernant le prélévement des grands saumons avant 'ouverture de la saison de péche. La récolte des
grands saumons a donc été interdite tout au long de la saison sur 'ensemble des riviéres du Québec
méridional, alors qu’elle était autorisée sur les quatre rivieres du Nord-du-Québec. La récolte des petits
saumons a été permise sur 60 riviéres et tributaires. Cependant, en raison du faible nombre de petits
saumons observés dans les rivieres, le MELCCFP a effectué une série de modifications réglementaires
en cours de saison. Celles-ci, en vigueur a partir du 25 juillet et du 5 ao(t, obligeaient la remise a I'eau
des petits saumons sur 43 rivieres de la Cbte-Nord, de I'lle d’Anticosti, de la Capitale-Nationale, du
Saguenay—-Lac-Saint-Jean, de la Gaspésie et du Bas-Saint-Laurent. Comme la remise a I'eau des grands
saumons était déja obligatoire sur les riviéres visées par cette modification réglementaire, cette derniere
impliquait donc la remise a I'eau de tout saumon capturé a la péche sportive (communiqué de presse du
23 juillet; communiqué de presse du 2 ao(t). La remise a I'eau de tous les saumons, petits ou grands,
était déja obligatoire sur 16 autres riviéres.

En 2024, dans les 39 rivieres du Québec ou des dénombrements ont été effectués, 11 369 saumons
adultes ont été observés. Les captures totales par la péche sportive se chiffrent a 8 038 saumons, dont




7 267 ont été remis a I'eau (90 %). Parmi les saumons pris et gardés, 557 étaient des petits (72 %) et 214
étaient des grands (28 %). Le succes de péche moyen, ajusté pour inclure les remises a I'eau, s’est établi
a 0,14 saumon par jour-péche.

Comparativement a la moyenne quinquennale, 'année 2024 se caractérise par une baisse de 57 % des
montaisons totales, particuliérement due au faible retour de madeleineaux. A ce sujet, les montaisons de
madeleineaux ont été 79 % inférieures a la moyenne et les retours de rédibermarins, 47 % inférieurs a la
moyenne (voir les définitions de madeleineaux et de rédibermarins plus bas et dans la section
« Glossaire »). Ces résultats sont issus de I'analyse des 32 riviéres pour lesquelles des données sont
disponibles pour chacune des six derniéres années. Par ailleurs, la récolte des petits saumons a la péche
sportive a été 83 % inférieure a la moyenne quinquennale et la récolte des grands saumons a diminué de
78 %. Il s’agit, de loin, du plus faible nombre de saumons pris et gardés a la péche sportive au Québec,
celui-ci étant 70 % inférieur au deuxieéme plus faible nombre total, lequel a été enregistré en 2023. Ces
résultats sont en partie dus aux faibles retours de saumons dans nos rivieres et aux mesures
réglementaires qui en ont découlé, ainsi quaux mesures appliquées depuis 2016 pour assurer la
protection des grands saumons, constitués majoritairement de femelles. Le nombre de remises a 'eau
déclarées est inférieur de 39 % par rapport a la moyenne quinquennale. La fréquentation des riviéres a
saumon s’est chiffrée a 56 884 jours-péche en 2024, ce qui correspond a une baisse de 21 % par rapport
a la moyenne des cing derniéres années. Parallélement a cela, la vente de permis en 2024 a été inférieure
de 12 % par rapport aux cinq années précédentes. Mentionnons que la vente de permis avec remise a
l'eau obligatoire a, quant a elle, augmenté de 29 % par rapport a la moyenne des cing années
précédentes.

L’année 2024 a été marquée par des débits d’eau particulierement faibles et des températures d’eau
élevées pendant une bonne partie de la saison, frolant les niveaux historiques en juillet et en ao(t pour la
majorité des rivieres du Québec méridional. Ces conditions de péche défavorables ont contribué au faible
prélévement observé, mais également a réduire le succés de péche. Par ailleurs, les riviéres Saint-Jean
(Saguenay) et Petit Saguenay, qui font 'objet d’un projet expérimental de gestion de la péche au saumon
en période de température d’eau critique, ont di étre fermées a deux reprises, pour une durée totale de
11 jours chacune (www.quebec.ca/agriculture-environnement-et-ressources-naturelles/faune/gestion-
faune-habitats-fauniques/gestion-especes-fauniques/plans-gestion/saumon-atlantique/projet-
experimental-conditions-thermiques-rivieres). En raison de leurs faibles débits d’eau, certaines riviéres de
I'lle d’Anticosti ont vu leur embouchure bloquée par des bancs de gravier, en totalité ou en partie, a partir
du mois de juillet.

La comparaison des données obtenues depuis la mise en ceuvre du Plan de gestion du saumon
atlantique 2016-2026 (de 2016 a 2024) avec la moyenne des cing années précédentes (de 2011 a 2015)
permet d’apprécier I'effet des nouvelles modalités de péche sur la conservation et la valorisation de
I'espéce. On constate ainsi que les mesures appliquées dans le plan de gestion ont contribué a réduire
la récolte des grands saumons de 61 %, tout en permettant une augmentation de plus de 7 % de la
fréquentation des riviéres par les pécheurs.

En annexe, les données d’exploitation et d’abondance sont présentées de fagon plus détaillée, a I'échelle
du Québec et par zone salmonicole, sous forme de tableaux et de figures. Les statistiques pour chaque
riviere et chacune des régions y sont également regroupées.

Précisions sur les données

Le MELCCFP applique depuis 2015 un taux de mortalité de 7 % lié a la remise a I'eau. En effet, bien que
la remise a I'eau constitue une méthode efficace pour favoriser la conservation de I'espéce et la pérennité
de la péche sportive, il importe de prendre en considération un taux de mortalité des poissons remis a
'eau afin d’éviter de surestimer la déposition d’ceufs en riviere. Pour chacune des rivieres visées, ces
taux de mortalité estimés sont comptabilisés dans la colonne « Retrait » du tableau présenté en annexe.




Bien que les pécheurs soient encouragés a déclarer leurs remises a I'eau, cette pratique ne fait pas I'objet
d’'un enregistrement obligatoire. Les statistiques dont le MELCCFP dispose a ce sujet sont obtenues grace
a la bonne volonté des adeptes de la péche et a la collaboration des gestionnaires de rivieres a saumon.
Celles-ci représentent donc un nombre minimal de remises a I'eau. Le MELCCFP encourage d’ailleurs
les pécheurs a déclarer leurs remises a 'eau, et ce, pour la saine gestion de I'espéce et la mise en valeur
d’'une péche au saumon de qualité.

Précisons également que I'expression « captures sportives », au sens ou on l'utilise dans ce bilan et telle
gu’elle est décrite dans la section « Glossaire », ne prend pas en considération les remises a l'eau,
contrairement a I'expression « captures totales ». Il en est de méme pour le terme « succes », qui ne
considére pas les remises a I'eau, alors que I'expression « succes ajusté » les prend en considération, ce
qui permet d’avoir une image plus fidéle de la qualité de la péche sur les rivieres a saumon du Québec.

A des fins de gestion de la péche sportive, les saumons adultes sont classés en deux catégories de taille,
soit les petits saumons (moins de 63 centimétres a la fourche) et les grands saumons (63 centimétres et
plus a la fourche). Les petits saumons correspondent généralement a des individus ayant passé un hiver
en mer (madeleineaux), alors que les grands saumons ont habituellement passé plus d’'un hiver en mer
(rédibermarins). Ainsi, les captures sportives de moins de 63 centimeétres apparaissent dans la colonne
« Petit » et celles de 63 centimétres et plus figurent dans la colonne « Grand ».

Néanmoins, des analyses plus approfondies, telles que des lectures d’age, permettent de déterminer
gu’un certain nombre de petits saumons (moins de 63 centimeétres) sont en fait des rédibermarins, ou que
des grands saumons (63 centimétres et plus) sont des madeleineaux. De maniére générale, dans les
riviecres du Québec, les rédibermarins présentent une proportion plus élevée de femelles que les
madeleineaux, et leur fécondité relative (hnombre d’ceufs produits par kilogramme) différe. Pour cette
raison, il importe de faire la distinction entre les petits saumons et les madeleineaux, ainsi qu’entre les
grands saumons et les rédibermarins, pour éviter les biais dans le calcul de la déposition d’ceufs. Ainsi,
dans le souci d'utiliser les meilleures données disponibles, il a été convenu de considérer la réalité
biologique (madeleineaux, rédibermarins) plutdét que la terminologie réglementaire (petits et grands
saumons) pour déterminer les montaisons de chacun des segments de population, le nombre de
reproducteurs en riviere, la déposition d’ceufs et le calcul du degré d’atteinte des seuils de conservation.
Cette situation s’applique plus particulierement aux rivieres de I'lle d’Anticosti, ou il est connu que les
individus mesurant entre 58 et 63 centimétres, considérés comme des petits saumons aux fins de la
gestion de la péche, sont généralement des rédibermarins sur le plan biologique. Des ajustements de
cette nature sont également apportés pour les rivieres qui font I'objet d’un suivi particulier (p. ex. rivieres
de la Trinité et Saint-Jean).
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Annexe

Statistiques d’exploitation sportive par riviere

ZONE NUMERO NOM DE LA RIVIERE

Q1. Baie des Chaleurs
(Pages 72 a 87) 01080000 Bonaventure
01090000 Petite riviere Cascapédia
01100000 Cascapédia
01120000 Nouvelle
01150000 Matapédia
01151000 Causapscal
01162000 Kedgwick
01163000 Patapédia

Q2. Péninsule de la Gaspésie

(Pages 88 a 111) 01010000 Grande Riviere
01020000 Du Petit Pabos
01030000 Du Grand Pabos
01040000 Du Grand Pabos Ouest
01050000 Port-Daniel du Milieu
01060000 Petite riviere Port-Daniel
01180000 Port-Daniel Nord
01440000 De I'Anse a la Barbe
02010000 Malbaie (Gaspésie)
02030000 Saint-Jean
02040000 York
02060000 Dartmouth

Q3. Bas-Saint-Laurent et rive nord de la Gaspésie

(Pages 112 a 129) 02080000 Madeleine
02090000 De Mont-Louis
02140000 Sainte-Anne
02150000 Cap-Chat
02160000 Matane
02190000 Mitis
02200000 Rimouski
02220000 Sud-Ouest
02270000 Ouelle




Q5. Région de Québec
(Pages 130 a 135)

Q6. Région du Saguenay
(Pages 136 a 145)

Q7. Haute-Cote-Nord
(Pages 146 a 168)

Q8. Moyenne-Céte-Nord
(Pages 169 a 201)

05080000
05130000
05150000

06010000
06020000
06070000
06280000
06281000

07020000
07060000
07070000
07120000
07130000
07140000
07150000
07160000
07170000
07190000
07840000
07900000

07230000
07270000
07280000
07320000
07340000
07350000
07360000
07370000
07380000
07400000
07410000
07430000
07440000
07460000
07470000

Jacques-Cartier
Du Gouffre
Malbaie (Charlevoix)

Petit Saguenay

Saint-Jean

A Mars

Sainte-Marguerite
Sainte-Marguerite Nord-Est

Des Escoumins
Laval
Betsiamites
Aux Anglais
Franquelin
Godbout

De la Trinité
Petite riviere de la Trinité
Pentecbte

Aux Rochers
Mistassini

Du Calumet

Moisie

Pigou

Au Bouleau

Sheldrake

Jupitagon

Magpie

Saint-Jean (Moyenne-Cote-Nord)
Mingan

Romaine

De la Corneille

Piashti

Watshishou

Petite riviere Watshishou
Nabisipi

Aguanus
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Q9. Basse-Co6te-Nord
(Pages 202 a 242)

Q10. fle d’Anticosti
(Pages 243 a 292)

07490000
07250000

07500000
07510000
07520000
07530000
07540000
07560000
07570001

07580000
07590000
07600000
07610000
07611000
07620000
07630000
07640000
07650000
07660000
07670000
07680000
07C30000
07550000
07570000

13060000
13100000
13120000
13130000
13140000
13150000
13170000
13180000
13190000
13210000
13230000
13240000
13260000
13270000
13290000

Natashquan
Matamec

Kégaska

Musquaro
Musquanousse
Washicoutai
Olomane

Etamamiou
Nétagamiou

Du Gros Mécatina
Véco

Kécarpoui
Saint-Augustin
Saint-Augustin Nord-Ouest
Coxipi

Chécatica

Napetipi

Du Vieux Fort
Saint-Paul

Ruisseau des Belles Amours
Brador Est

Ruisseau au Saumon
Coacoachou

Du Petit Mécatina

Petite riviére de la Loutre
Bell

Ruisseau Box

Dauphiné

De la Chaloupe

Petite riviere de la Chaloupe
Maccan

Ferrée

Ruisseau Martin

Du Pavillon

Aux Plats

Chicotte

Galiote

Brick

Jupiter
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Q11. Ungava

(Pages 293 a 302)

13320000
13340000
13350000
13370000
13520000
13580000
13610000
13650000
13730000
13800000

10270000
10350000
10400000
10480000
10000000

A la Loutre
Aux Cailloux
Sainte-Marie
Bec-Scie

A I'Huile
MacDonald

A la Patate
Vauréal

Aux Saumons
Du Renard

Aux Feuilles
Koksoak

A la Baleine
George
Autres rivieres

12



Glossaire

Alevin :

Capture sportive :

Capture totale :

Grand saumon :

Jour-péche :

Madeleineau (Mad.) :

Montaison :

CEufs déposeés :

CEufs requis :

Petit saumon :

Prélevement :

Rédibermarin (Réd.) :

Remise a l’eau :
Reproducteur :
Retrait :

Seuil de
conservation :

Juvénile d’4ge 0+ qui n‘a pas encore développé les marques
caractéristiques des tacons. Par extension, le terme désigne tous les
juvéniles d’age 0+.

Saumon qui est capturé et conservé. Ce terme ne s’applique donc pas au
saumon remis a l'eau.

Saumon qui est capturé lors de la péche sportive, conservé ou remis a I'eau.

Individu dont la longueur a la fourche est égale ou supérieure a la taille
réglementaire de 63 centimétres. Dans ce document, le terme grand
saumon, qui fait référence a la taille de l'individu selon la réglementation
permise, est utilisé pour tout ce qui a trait aux captures sportives et aux
remises a 'eau.

Journée ou partie de journée de péche sur une riviere (peu importe le
nombre d’heures consacrées a l'activité).

Saumon qui revient dans une riviere pour se reproduire, une premiére fois,
aprés avoir passeé un seul hiver en mer et qui, de maniére générale, a une
longueur a la fourche inférieure a 63 centimeétres. Dans ce document, le
terme madeleineau, qui fait référence au cycle de vie du saumon, est utilisé
pour tout ce qui a trait au calcul des reproducteurs et a leur déposition
d’ceufs.

Nombre de saumons qui reviennent a la riviére a la suite d’'un séjour en mer.

Estimation du nombre d’ceufs déposés sur les

reproducteurs.

les frayéres par

Nombre d’ceufs requis pour atteindre le seuil de conservation.

Individu dont la longueur a la fourche est inférieure a la taille réglementaire
de 63 centimetres. Dans ce document, le terme petit saumon, qui fait
référence a la taille de I'individu selon la réglementation permise, est utilisé
pour tout ce qui a trait aux captures sportives et aux remises a I'eau.

Somme des captures sportives et des retraits.

Saumon qui a passé plus d’un hiver en mer et qui, de maniére générale, a
une longueur a la fourche égale ou supérieure a 63 centimétres. Dans ce
document, le terme rédibermarin, qui fait référence au cycle de vie du
saumon, est utilisé pour tout ce qui a trait au calcul des reproducteurs et a
leur déposition d’ceufs.

Saumon capturé a la péche sportive et remis a I'eau vivant.
Saumon adulte revenu a la riviére et présent au moment du frai.
Saumon adulte retiré de la riviere autrement que par la péche sportive.

Nombre minimal d’ceufs nécessaire pour atteindre un niveau d’abondance
qui permet I'exploitation optimale de la ressource a long terme.




Smolt ou
saumoneau :

Succes :

Succeés ajusté :

Tacon ou juvénile :

Taux d’exploitation :

% (ceufs déposés) :

Saumon juvénile qui amorce sa premiére migration vers la mer.

Total des captures sportives divisé par le nombre de jours-péche.

Total des captures sportives et des remises a I'eau, divisé par le nombre de
jours-péche.

Jeune saumon qui est toujours demeuré dans une riviere depuis sa
naissance. Lorsqu’on veut spécifier son &ge, on utilise les termes
« tacon 0+ », « tacon 1+ », « tacon 2+ » et ainsi de suite pour désigner des
poissons a leur premiére année de vie, a leur deuxiéme année de vie, et
ainsi de suite.

Pourcentage des saumons en montaison qui sont capturés par la péche
sportive.

Pourcentage d’ceufs déposés par rapport au nombre d’ceufs requis.
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52°

50°

48°

46°

B 78 76° 74° 72° 70° 68° 66° 64° 62° 60°
Q1 1. Riviére Kedgwick Q8 50. Riviere Moisie 90. Riviére & I'Huile
2 . Riviere Patapédia 51. Riviere Matamec 91. Riviére MacDonald
3 . Riviere Causapscal 52. Riviére Pigou 92, Riviére a la Patate
4. Riviére Matapedia 53. Riviére au Bouleau 93. Riviere Vauréal
5. Riviére Nouvelle 54. Riviére Sheldrake Q10 94. Rjviére aux Saumons
6. Riviere Cascapédia 55. Riviere au Tonnerre 95. Riviere du Renard
7. Petite rivitre Cascapédia 56. Riviere Jupitagon 96. Petite riviére de la Loutre
8 . Riviere Bonaventure 57. Riviére Magpie 97. Riviere Bell
58. Riviere Saint-Jean 98. Ruisseau Box
Q2 9. Petite riviere Port-Daniel 59. Riviére Mingan 99. Riviere Dauphiné
10. Riviére Port-Daniel du Milieu 60. Riviere Romaine 00. Riviére de la Chaloupe
11. Riviére Port-Daniel Nord 61. Riviére de la Corneille 01. Petite riviere de la Chaloupe
12. Riviére Anse a la Barbe 62. Riviére Piashti 02. Riviere Maccan
13. Riviére du Grand Pabos Ouest 63. Riviére Watshishou 03. Riviere Ferré
14. Riviére du Grand Pabos 64. Petite rividre Watshishou 04. Ruisseau Martin
15. Riviére du Petit Pabos 65. Riviére Nabisipi 05. Riviére du Pavillon
16. Grande Riviére 66. Riviére Aguanus 06. Riviére aux Plats
17. Riviére Malbaie 67. Rivére Nathasquan 07. Riviere Chicotte
18. Riviére Saint-Jean 08. Riviere Galiote
19. Riviére York Q9 68. Riviere Kégaska 09. Riviére du Brick
20. Riviere Dartmouth 69. Riviére Musquaro 10. Riviére Jupiter
. . 70. Riviere Musquanousse 11. Riviére a |a Loutre
Q3 21. Riviére Madeleine 71. Riviére Washicoutai 12. Riviére aux Cailloux
22. Riviére De Mont-Louis 72, Riviére Olomane 13. Riviére Sainte-Marie
23. Riviére Sainte-Anne 73. Riviére Goacoachou 14. Riviére Bec-Scie
%g. Evggre “Cnag;Chat ;g Riviere Ntéatr;lamlpu
. Riviére Matane . Riviere amiou ivi i
26. Riviare Mitis 76, Riviere du Pett Mécsting =11]13- Riviers aux Feullies
35 Riviers Rimouski | 1L Riviere Ve o Macati 117. Riviére a la Baleine
. Riviére Sud-Oues! . Riviére du Gros Mécatina 118. Riviére George
29. Riviere Ouelle 79. Riviere Kécarpoui g
80. Riviere Saint-Augustin Nord-Ouest
Q5 30. Riviére Jacques-Cartier 81. Riviére Saint-Augustin
31. Riviére du Gouffre 82, Riviére Coxipi
32. Riviére Malbaie 83. Riviére Chécatica
. . 84. Riviére du Vieux Fort @
Q6 33. Riviére Petit Saguenay 85. Riviére Napet;gl a2
34. Riviére Saint-Jean 86. Riviere Saint-Paul
35. Riviere a Mars . L 87. Ruisseau au Saumon @ (
36. Riviére Sainte-Marguerite ﬁrlnclpale 88. Ruisseau des Belles Amours
37. Riviére Sainte-Marguerite Nord-Est 89. Riviére Brador-Est @
Q7 38. Riviere des Escoumins
39. Riviére Laval
40. Riviére Betsiamites
41. Riviére aux Anglais
42. Riviére Mistassini
43. Riviére Franquelin
44. Riviere Godbout
45. Riviere de la Trinité )
46. Petite riviére de la Trinite |
g: Emgg glé,%gg{'eet Q: Zones salmonicoles /
49. Riviére aux Rochers ﬁES, DE LA MADELEINE

Q1.
Q2.
Q3.

Q4.
Q5.
Q6.
Q7.
Qs.

Q9

Baie des Chaleurs
Péninsule de la Gaspésie
Bas-Saint-Laurent et

Rive Nord de |a Gaspésie
Région des Appalaches
Région de Québec
Région du Saguenay
Haute Cote-Nord
Moyenne Coéte-Nord
Basse Cote-Nord

Q10 lle d’Anticosti
Q11. Ungava

\ \

52°

50°

48°

46°
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Tableau 1. Statistiques de la péche sportive au saumon par riviere en 2024

Nom riviere Captures sportives Effort Succeés Remises Succes
. jours-péche (cap./j-p) al'eau Ajusté!
Petit Grand Total J P (cap./j-p) J
Bonaventure 37 0 37 8612 0,00 627 0,08
Cascapédia 0 0 0 6 233 0,00 1375 0,22
Causapscal 0 0 0 359 0,00 52 0,14
Kedgwick 0 0 0 80 0,00 1 0,01
Matapédia 19 0 19 6017 0,00 603 0,10
Nouvelle 0 0 0 975 0,00 40 0,04
Patapédia 0 0 0 794 0,00 37 0,05
Petite riviere Cascapédia 4 0 4 2 559 0,00 254 0,10
Total Q1 60 0 60 25 629 0,00 2989 0,12
Dartmouth 4 2 6 1710 0,00 60 0,04
Du Grand Pabos 1 0 1 388 0,00 34 0,09
Du Grand Pabos Ouest 3 0 3 201 0,01 14 0,08
Du Petit Pabos 0 0 0 265 0,00 8 0,03
Grande Riviere 6 0 6 1065 0,01 180 0,17
Malbaie 0 0 0 0
Petite riviere Port-Daniel*
Port-Daniel Nord 1 0 1 154 0,01 5 0,04
Saint-Jean 8 0 8 1710 0,00 383 0,23
York 8 1 9 3960 0,00 227 0,06
Total Q2 31 3 34 9 453 0,00 911 0,10
Cap-Chat 3 0 3 946 0,00 38 0,04
De Mont-Louis*
Madeleine 13 0 13 1270 0,01 66 0,06
Matane 31 0 31 3274 0,01 112 0,04
Mitis 22 0 22 1750 0,01 85 0,06
Quelle*
Rimouski 0 0 0 519 0,00 19 0,04
Sainte-Anne 4 0 4 1995 0,00 133 0,07
Sud-Ouest*
Total Q3 73 0 73 9 754 0,01 453 0,05
Du Gouffre 2 0 2 1344 0,00 108 0,08
Jacques-Cartier*
Malbaie (Charlevoix) 5 0 5 1781 0,00 45 0,03
Total Q5 7 0 7 3125 0,00 153 0,05
A Mars 0 0 0 425 0,00 19 0,04
Petit Saguenay 0 0 0 77 0,00 4 0,05
Sainte-Marguerite 0 0 0 1220 0,00 8 0,01
Sainte-Marguerite Nord-Est 0 0 0 278 0,00 1 0,04
Saint-Jean 0 0 0 273 0,00 2 0,01
Total Q6 0 0 0 2273 0,00 44 0,02
Aux Anglais*
Aux Rochers 5 0 5 587 0,01 41 0,08
Betsiamites*
De la Trinité 1 0 1 5
Des Escoumins 0 0 0 382 0,00 7 0,02
Du Calumet*
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Nom riviére Captures sportives Effort Succés Remises Succeés
. A . T . (1

Petit Grand  Total 7" -péche (cap./j-p) al'eau Ajusté

Franquelin*

Godbout 12 0 12 583 0,02 42 0,09

Laval 0 0 0 70 0,00 0 0,00

Mistassini*

Pentecote 0 0 0 19 0,00 0 0,00

Petite riviere de la Trinité*

Total Q7 18 0 18 1641 0,01 95 0,07

Aguanus

Au Bouleau 0 0 0

De la Corneille 0 0 0 96 0,00 14 0,15

Jupitagon*

Magpie 0 0 0

Matamec*

Mingan

Moisie 1 0 1 729 0,00 36 0,05

Nabisipi 0 0 0 2 0,00 1 0,50

Natashquan

Petite riviere Watshishou 0 0 0 0

Piashti 0 0 0 0

Pigou 0 0 0

Romaine*

Saint-Jean (Moy. Cote-Nord) 11 0 11 290 0,04 17 0,10

Sheldrake*

Watshishou 0 0 0 88 0,00 180 2,05

Total Q8 12 0 12 1205 0,01 248 0,22

Brador Est 0 0 0

Chécatica 0 0 0

Coacoachou

Coxipi

Du Gros Mécatina 12 0 12 95 0,13 45 0,60

Du Petit Mécatina

Du ruisseau au Saumon 1 0 1 6 0,17

Du ruisseau des Belles Amours 0 0 0

Du Vieux Fort 28 0 28 159 0,18 160 1,18

Etamamiou 130 0 130 229 0,57 42 0,75

Kécarpoui 0 0 0

Kégaska 4 0 4 95 0,04 0 0,04

Musquanousse 1 0 1 5 0,20 5 1,20

Musquaro 37 0 37 244 0,15 0 0,15

Napetipi 0 0 0 72 0,00 45 0,63

Nétagamiou

Olomane

Saint-Augustin

Saint-Augustin Nord-Ouest

Saint-Paul 11 0 11 401 0,03 218 0,57

Véco 0 0 0

Washicoutai 32 0 32 90 0,36 17 0,54

Total Q9 256 0 256 1396 0,18 532 0,56

A la Loutre 0 0 0 78 0,00 1 0,01

A la Patate*

A I'Huile*

Aux Cailloux*

Aux Plats*

24 fevr. 2025
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Nom riviere

Captures sportives

Petit Grand

Total

Succés Remises
(cap./j-p) al'eau

Effort

jours-péche

Succes

Ajusté

1

Aux Saumons

Bec-Scie*

Bell*

Chicotte*

Dauphiné*

De la Chaloupe

Du Pavillon*

Du Renard*

Du ruisseau Box*

Du ruisseau Martin*
Ferrée

Galiote*

Jupiter

Maccan*

MacDonald*

Petite riviere de la Chaloupe
Petite riviére de la Loutre*
Sainte-Marie*

Vauréal*

*

16 0

20 0

16

20

275 0,06 26

119 0,00 5

216 0,00 0

477 0,04 107

0,15

0,04

0,00

0,27

Total Q10

36 0

36

1165 0,03 139

0,15

A la Baleine
Autres riviéres
Aux Feuilles
George
Koksoak

11 60
53 151

71
204

147 0,00 229

117 0,61 142
979 0,21 1332

1,56

1,82
1,57

Total Q11

64 21

275

1243 0,22 1703

1,59

Total Québec

557 214

77

56 884 0,01 7 267

0,14

Note

* : Riviere fermée a la péche au saumon.

1: Le succés de péche ajusté représente le nombre de poissons capturés auquel on ajoute ceux remis a I'eau vivants.

Les rivieres du Brick (Q10), depuis 1993, et au Tonnerre (Q8), depuis 1999, n'ont plus le statut de riviére a saumon, alors que
les rivieres Port-Daniel du Milieu et de I'Anse a la Barbe n'ont jamais eu ce statut.

Etant donné que la remise & I'eau ne fait pas I'objet d'une déclaration obligatoire, les statistiques rapportées a cet effet

demeurent un minimum et constituent donc une estimation.
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Tableau 2. Evolution des captures sportives et des captures totales, y
compris les remises a 1'eau, au Québec, de 1984 a 2024

ANNEE Gaspésie Rive Nord Anticosti Ungava Total
01,2,3 05a 09 010 011 Québec

Capture Capture Capture Capture Capture Capture Capture Capture Capture Capture
sportive  fotale®*  sportive totale* sportive fotale* sportive totale*  sportive totale*

1984 4 361 4 504 1596 1173 11 634
1985 4 823 5731 1904 1074 13 5632
1986 6 957 7 370 1663 1496 17 486
1987 6 228 7076 1054 2365 16 723
1988 9185 8 511 1206 2406 21 308
1989 7 691 6 628 729 1759 16 807
1990 8 198 9784 863 1408 20 253
1991 7 816 7 571 802 985 17 174
1992 10 561 8543 8563 704 377 20185 20205
1993 9645 6692 6695 729 414 17480 17 483
1994 10683 6284 6287 761 411 18 139 18 142
1995 6 199 4738 5116 365 494 11796 12174
1996 8598 8637 6249 7616 1070 392 16309 17715

1997 5917 6317 5072 6067 414 608 426 599 11829 13 591
1998 5262 6297 4118 5722 515 652 492 691 10387 13362
1999 4663 6176 3421 4860 257 328 584 8925 11948
2000 4999 7361 3895 5853 391 537 525 9810 14276
2001 5296 7997 3336 5076 333 524 740 1725 9705 15322
2002 5924 9221 2793 4598 316 401 418 1003 9451 15223
2003 535 9264 3099 50926 287 538 620 1930 9362 17658
2004 6968 10913 3095 6600 162 373 887 2019 11112 19905
2005 4271 7621 2549 4957 174 314 619 2288 7613 15180
2006 489 7825 2366 5003 324 486 460 1578 8046 14892
2007 4288 6872 2195 5019 281 520 236 931 7000 13342
2008 6179 9749 3253 8174 420 736 357 731 10209 19390
2009 3908 7426 2154 5500 220 363 414 678 6696 13967
2010 4965 9543 2493 6392 434 998 481 8373 17414
2011 6880 13671 3467 8640 463 926 885 1255 11695 24492
2012 3754 7688 2241 50911 326 498 486 1094 6807 15191

20



ANNEE Gaspésie Rive Nord Anticosti Ungava Total
01,2,3 05a Q9 010 011 Québec

Capture Capture Capture Capture Capture Capture Capture Capture Captur-e Capture
sportive  ftotale* sportive totale* sportive totale* sportive totale*  sportive totale*
2013 3785 9072 1844 4842 318 828 481 1488 6428 16230
2014 2838 6761 1870 4055 349 547 418 1024 5475 12387
2015 4990 11680 2911 7519 679 1421 537 1148 9117 21768
2016 3663 10917 2436 8399 335 875 640 2322 7074 22513
2017 2480 8947 2059 6708 248 491 817 2831 5604 18977
2018 2512 8427 1484 5041 409 906 740 2041 5145 16415
2019 2229 9464 1396 5255 175 547 477 1705 4277 16971
2020 2875 10925 1214 2657 219 472 85 132 4393 14186
2021 2951 9910 1629 3730 307 692 299 962 5186 15294
2022 2387 11534 1264 5299 231 483 542 1880 4424 19196
2023 1105 9020 799 2791 197 529 493 2466 2594 14806
2024 167 4520 293 1365 36 175 275 1978 771 8038
2019-2023 2309 10171 1260 3946 226 545 379 1429 4175 16 091

* Inclut les remises a l'eau

Commentaire :

En 2020, et plus légerement en 2021, la fréquentation et I'exploitation ont été affectées par le contexte de pandémie sur
quelques riviéres de la Coéte-Nord, une riviere d'Anticosti (2020 seulement) et les rivieres de I'Ungava.

24 févr. 2025
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Tableau 3. Sommaire des péches alimentaires, rituelles et sociales dans le Bas-Saint-Laurent et en Gaspésie

Matapédia

(Riviere) Cascapédia (Ristigouche) York Dartmouth Saint-Jean Mitis Rimouski
(Zone) [0)| 9| 02 02 02 03 03

1984 93 1247

1985 121 1011

1986 184 1149

1987 150 664

1988 150 924

1989 44 1093

1990 190 1151

1991 221 868

1992 164 1001

1993 168 1007

1994 203 1007

1995 180 1007

1996 181 1007

1997 125 1007

1998 98 1007

1999 116 1007

2000 160 1007

2001 186 1007

2002 127 1007

2003 182 1007 9

2004 195 1007 0

2005 148 1007 15

2006 168 1007 23

2007 32 1007 0

2008 145 1007 0

2009 0 1007 4 4 0

2010 0 1007 9 8 0

2011 0 1007 4 0 0

2012 0 1007 29 10 0 18 2
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Tableau 3. Sommaire des péches alimentaires, rituelles et sociales dans le Bas-Saint-Laurent et en Gaspésie

Matapédia

(Riviere) Cascapédia (Ristigouche) York Dartmouth Saint-Jean Mitis Rimouski

(Zone) [0)| 9| 02 02 02 03 Q3
2013 0 1007 54 3 15 13 12
2014 0 1007 50 6 0 0 12
2015 0 1007 45 15 7 10 14
2016 0 1007 31 22 13 24 10
2017 0 1007 24 16 11 28 12
2018 0 1007 52 37 14 21 12
2019 0 1007 43 31 13 12 12
2020 0 1007 49 37 22 35 14
2021 0 1007 68 54 0 35 15
2022 0 1007 80 53 0 35 15
2023 0 1007 88 58 0 4 7
2024 0 1007 80 77 0 35 15
2019-2023 1007 66 47 7 24 13

Remarque : Les données sont estimées pour les rivieres Cascapédia (2006) et Matapédia (depuis 1993).
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Tableau 4. Sommaire des péches alimentaires, rituelles et sociales sur la rive nord du Saint-Laurent

Olomane et

(Riviere) Escoumins Betsiamites Moisie  Mingan Romaine  Natashquan Coacoachou  Etamamiou St-Augustin Ungava
(Zone) Q7 Q7 08 08 08 08 09 09 09 Q11
1984 30 52 700 45 3 057
1985 57 71 1083 70 1820
1986 57 241 189 3408
1987 57 71 1232 39 2 956
1988 29 278 1 386 112 2602
1989 57 201 6 1072 965
1990 57 278 425 50 620 700
1991 50 203 320 11 732 2487
1992 57 203 432 950 2234
1993 57 101 60 10 950 550 1712
1994 57 87 174 793 333 2404
1995 57 116 199 1012 127 4 092
1996 57 75 296 1479 57 3165
1997 57 266 197 818 60 2706
1998 57 106 616 2800
1999 106 226 100 325 498 120 250 2000
2000 11 151 430 100 325 686 1800
2001 0 122 400 50 810 1800
2002 14 66 132 50 1350 350 1800
2003 181 61 50 1040 350 1800
2004 57 125 256 50 1001 350 1800
2005 100 198 130 50 371 350 1800
2006 11 322 108 50 1112 69 350 1800
2007 205 211 50 351 71 350 1800
2008 500 168 50 578 44 350 1800
2009 227 264 50 350 64 350 1800
2010 192 152 45 48 350 1800
2011 285 975 350 1800

2012 75 83 860 28 350 1 800
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Tableau 4. Sommaire des péches alimentaires, rituelles et sociales sur la rive nord du Saint-Laurent

Olomane et

(Riviere) Escoumins Betsiamites Moisie  Mingan Romaine  Natashquan Coacoachou  Etamamiou St-Augustin Ungava
(Zone) Q7 Q7 08 08 08 08 09 09 09 Q11

2013 120 350 1800
2014 129 96 350 1800
2015 88 211 39 350 1800
2016 242 350 1800
2017 258 350 1800
2018 198 3 358 17 350 1800
2019 155 119 15 350 1800
2020 67 771 350 1800
2021 104 425 84 350 1800
2022 350 1800
2023 350 1800
2024 350 1800
2019-2023 109 438 50 350 1800

Remarque : Aucune donnée fournie pour les rivieres Natashquan (2010, 2013 & 2016 et depuis 2021), Betsiamites (2011, 2013, 2014 et depuis 2016), Moisie (2017 et depuis
2022) et Etamamiou (2011, 2013, 2016, 2017 et depuis 2022). Les données sont estimées pour les rivieres Betsiamites (2004), Mingan (2000), Romaine (2000 &
2009), Natashquan (1992 et 1993), Olomane (1999), St-Augustin (depuis 2000) et I'Ungava (1997, 1998 et depuis 2000). En 1999, la valeur inscrite aux riviéres
Mingan, Olomane et St-Augustin correspond au contingent alloué aux bandes autochtones.
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Tableau 5.

Sommaire de l'exploitation de 1984 a 2024 au Québec.

26

Année

1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010

Captures sportives

Petit

3 331
3 906
6 162
7270
8 504
5932
8 384
6 119
8 145
7985
7432
4048
7217
5 261
5 964
4 459
5579
4 361
7079
4 886
6744
3779
5273
3 746
7 583
3438
5072

Grand

8 303
9626
11324
9453
12 804
10 875
11 869
11 055
12 040
9 495
10 707
7748
9092
6 568
4423
4 466
4231
5344
2372
4 476
4 368
3834
2773
3254
2626
3258
3 301

Total

11634
135632
17 486
16 723
21308
16 807
20 253
17 174
20 185
17 480
18 139
11796
16 309
11 829
10 387
8 925
9810
9705
9 451
9 362
11112
7613
8 046
7000
10 209
6 696
8 373

Remise
al'eau

20

378
1406
1762
2975
3023
4 466
5617
5772
8 296
8793
7 567
6 846
6 342
9 181
7271
9 041

Jours-
péche

42 061
45 478
53 259
54 046
61188
63 071
67 719
66 447
69 060
69 478
71601
59 420
62 357
61125
58 144
55 609
57 231
57 693
54 496
57 227
59 978
56 789
56 183
57 099
58 680
58 616
59 679

Succes
(Cap./j-p)

0,28
0,30
0,33
0,31
0,35
0,27
0,30
0,26
0,29
0,25
0,25
0,20
0,26
0,19
0,18
0,16
0,17
0,17
0,17
0,16
0,19
0,13
0,14
0,12
0,17
0,11
0,14

Succes

ajusté

0,29
0,25
0,25
0,20
0,28
0,22
0,23
0,21
0,25
0,27
0,28
0,31
0,33
0,27
0,27
0,23
0,33
0,24
0,29

Captures
commerciales

13 847
18 712
24 596
25737
24 510
20790
19 517
19 654
19700
14 869
14 285
13 953
11 986
10 733
2106

1285

O O O O O O o o o o o

Péche
alimentation
5224
4233
5228
5169
5481
3438
3471
4 892
5 041
4615
5058
6 790
6317
5236
4 684
4748
4670
4375
4 896
4 680
4 841
4169
5020
4077
4642
4120
3611

Prises
totales

30 705
36 477
47 310
47 629
51299
41035
43 241
41720
44 926
36 964
37 482
32 539
34612
27798
17 177
14 958
14 480
14 080
14 347
14 042
15 953
11782
13 066
11 077
14 851
10 816
11 984



Tableau 5.

Sommaire de l'exploitation de 1984 a 2024 au Québec.

Année

2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

2019 - 2023

Variations
2023
2019-2023

Remarque:

24-févr.-25

Captures sportives

Petit

7413
4077
2997
3 848
7190
5 261
3726
4 062
3 051
3477
4 447
3405
1703

557

3217

-67%
-83%

De 1998 a 2000, programmes de rachat des permis et fermeture de la péche commerciale.

Grand

4 282
2730
3431
1627
1927
1813
1878
1083
1226

916

739
1019

891

214

958

-76%
-78%

Total

11 695
6 807
6 428
5475
9117
7074
5604
5145
4277
4 393
5186
4424
2 594

771

4175

-710%
-82%

Remise
al'eau

12797
8 384
9 802
6912

12 651

15 439

13 373

11 270

12 694
9793

10 108

14 772

12 212
7 267

11916

-40%
-39%

Jours-
péche

67 580
64 105
64 159
59 231
65 392
67 727
68 738
64 448
69 162
67 809
75 396
76 740
71628
56 884

72147

-21%
-21%

Succes
(Cap./j-p)

0,17
0,11
0,10
0,09
0,14
0,10
0,08
0,08
0,06
0,06
0,07
0,06
0,04
0,01
0,06

-63%
-17%

Succes
ajusté
0,36
0,24
0,25
0,21
0,33
0,33
0,28
0,25
0,25
0,21
0,20
0,25
0,21
0,14
0,22

-32%
-37%

Captures
commerciales

o

O O O O O O O O o o o o o

Péche
alimentation
4421
4 262
3374
3450
3 586
3499
3 506
3 869
3557
4152
3942
3340
3314
3 364

3 661

2%
-9%

Prises
totales

16 116
11 069
9 802
8 925
12703
10 573
9110
9014
7834
8 545
9128
7764
5908
4135

7 836

-30%
-63%
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Tableau 6. Sommaire de I'exploitation de 1984 a 2024
Zone salmonicole: Q1

Captures sportives ! Reproducteurs

Année Petit  Grand  Total Remise  Jours- Succés  Succes Taux Retrait Prélévement * Montaison Oeufs
al'eau  péche (Cap./j-p.) ajusté  exploitation Mad. Réd. Total dépo;és
9% (million)

1984 393 1684 2077 10044 0,21 36 17 2094 5838 3744 18,80
1985 550 1785 2335 11026 0,21 41 0 2335 5673 3338 15,65
1986 939 2949 3888 13188 0,29 41 0 3 888 9 548 5660 24,27
1987 1157 2420 3577 14724 0,24 38 42 3619 9535 5916 23,82
1988 1369 3224 4593 16 133 0,28 38 66 4 659 12 161 7502 33,31
1989 917 3306 4223 17031 0,25 33 98 4 321 12 852 8531 39,72
1990 1357 3013 4370 16 158 0,27 35 72 4 442 12 522 8080 34,69
1991 1124 2555 3679 15571 0,24 33 78 3757 11 011 7254 30,48
1992 1627 3107 4734 15572 0,30 41 65 4799 11 549 6750 28,66
1993 1661 2331 3992 15561 0,26 41 66 4 058 9 840 5782 27,93
1994 1759 335 5115 18251 0,28 44 152 5267 11 630 6363 30,80
1995 608 2706 3314 15938 0,21 29 137 3 451 11 605 8153 40,54
1996 1211 2495 3706 15639 0,24 30 113 3819 12308 2109 6409 8518 46,41
1997 1067 1786 2853 65 16519 0,17 0,18 31 60 2913 9194 1495 4786 6281 31,97
1998 1427 1147 2574 540 16300 0,16 0,19 31 21 2595 8344 1729 4027 5756 30,75
1999 1449 1417 2866 1034 16720 0,17 0,23 26 68 2934 11089 2247 5915 8162 40,16
2000 1519 1351 2870 1597 18129 0,16 0,25 29 79 2949 10059 1747 5364 7111 36,19
2001 1147 1798 2945 1818 19494 0,15 0,24 28 82 3027 10488 1607 5858 7465 38,08
2002 2715 797 3512 2320 20229 0,17 0,29 33 93 3605 10657 2414 4687 7101 35,18
2003 1169 1817 2986 2615 21297 0,14 0,26 24 145 3131 12254 1407 7720 9127 49,06
2004 2451 1487 3938 2492 22095 0,18 0,29 32 119 4 057 12145 2268 5834 8102 42,13
2005 1007 1643 2650 2295 21895 0,12 0,23 25 277 2927 10585 1294 6371 7665 41,36
2006 1655 1014 2669 1932 21586 0,12 0,21 25 275 2944 10607 2068 5606 7674 38,77
2007 783 1009 1792 1392 19579 0,09 0,16 25 46 1838 7154 884 4435 5319 27,86
2008 2232 619 2851 2345 19639 0,15 0,26 30 161 3012 9292 2130 4175 6305 26,89
2009 991 873 1864 2373 19160 0,10 0,22 21 9 1873 8781 1087 5869 6956 33,43
2010 1345 826 2171 3159 20908 0,10 0,25 21 28 2199 10216 1118 6914 8032 43,45
2011 1762 1365 3127 4705 22392 0,14 0,35 21 75 3202 14808 2257 9396 11653 63,25

2012 782 634 1416 2730 21569 0,07 0,19 17 101 1517 8 137 919 5721 6640 37,69
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Tableau 6.

Q1

Sommaire de l'exploitation de 1984 a 2024
Zone salmonicole:

Captures sportives

! Reproducteurs

Année Petit  Grand  Total Remise  Jours- Succés  Succes Taux Retrait Prélévement * Montaison Oeufs
alleau  péche (Cap./j-p) ajusté  exploitation Mad. Réd. Total dépo;és
9% (million)

2013 709 1158 1867 3660 22355 0,08 0,25 19 39 1906 9723 822 7034 7856 45,21
2014 963 598 15561 2738 23290 0,07 0,18 22 42 1593 6948 816 4545 5361 31,37
2015 1409 706 2115 4367 24648 0,09 0,26 20 79 2194 10434 1179 7079 8258 52,44
2016 698 118 816 4234 22783 0,04 0,22 12 110 926 6652 742 4988 5730 38,62
2017 648 324 972 4091 23757 0,04 0,21 12 120 1092 8192 599 6502 7101 49,83
2018 1236 194 1430 3997 24788 0,06 0,22 15 112 1542 9235 1349 6344 7693 46,61
2019 848 84 932 4514 26745 0,03 0,20 12 122 1054 7924 461 6413 6874 48,14
2020 886 278 1164 4713 23477 0,05 0,25 10 173 1337 11 380 934 9112 10046 68,92
2021 867 122 989 3363 25470 0,04 0,17 11 117 1106 8990 1084 6800 7884 51,44
2022 891 57 948 5219 27254 0,03 0,23 10 116 1064 9893 1237 7600 8837 56,06
2023 373 53 426 4687 28272 0,02 0,18 6 84 510 7 196 405 6281 6686 43,92
2024 60 0 60 2989 25629 0,00 0,12 1 121 181 5446 369 4942 5311 35,95
2019 -2023 773 119 892 4499 26244 0,03 0,21 10 122 1014 9077 824 7241 8065 53,70

Variations

2023

-84%

2019-2023 -92%
1: Les riviéres sur lesquelles des décomptes ont été effectués ont pu varier dans le temps (voir annexes).
Remarque : Depuis 2005, les retraits incluent les péches alimentaires, rituelles et sociales de la riviere Cascapédia.

27-janv.-25

-100%
-100%

-86%
-93%

-36%
-34%

-9%
-2%

-84%
-93%

-34%
-42%

-81%
-89%

44%
1%

-65%
-82%

-24%
-40%

-9%
-55%

-21%
-32%

-21%
-34%

-18%
-33%
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Tableau 7.

Q2

Sommaire de I'exploitation de 1984 a 2024
Zone salmonicole:

Captures sportives

1 Reproducteurs

Année Petit  Grand  Total Remise  Jours- Succés  Succes Taux Retrait  Prélévement ' Montaison Oeufs
al'eau  péche (Cap./j-p) ajusté  exploitation Mad. Réd. Total dé[?o.sés
% (million)
1984 50 1079 1129 4360 0,26 29 125 1254 3940 309 2377 2686 11,75
1985 141 1143 1284 5199 0,25 37 15 1299 3499 2890 1911 2200 9,31
1986 230 996 1226 5058 0,24 33 33 1259 3696 411 2026 2437 9,89
1987 238 942 1180 5409 0,22 19 63 1243 6240 1505 3492 4997 17,22
1988 440 2012 2452 7380 0,33 29 51 2503 8319 1140 4676 5816 22,65
1989 336 1873 2209 9805 0,23 33 50 2259 6 740 764 3717 4481 18,06
1990 662 1049 1711 7802 0,22 30 56 1767 5703 1230 2706 3936 13,28
1991 439 1605 2044 8276 0,25 31 67 2111 6665 1099 3455 4554 16,93
1992 1026 2072 3098 10009 0,31 37 148 3 246 8286 1269 3771 5040 18,81
1993 1117 1958 3075 11165 0,28 42 136 3211 7276 992 3073 4065 14,86
1994 818 2227 3045 11580 0,26 43 152 3197 7118 934 2987 3921 14,59
1995 208 1332 1540 8480 0,18 27 181 1721 5749 694 3334 4028 16,44
1996 692 1680 2372 9149 0,26 40 115 2487 5920 1012 2421 3433 11,98
1997 426 979 1405 207 7912 0,18 0,20 29 117 15622 4 845 919 2404 3323 12,13
1998 700 436 1136 387 7527 0,15 0,20 29 84 1220 3927 858 1849 2707 9,27
1999 295 410 705 377 6643 0,11 0,16 14 79 784 4 962 879 3299 4178 16,64
2000 467 329 796 469 6720 0,12 0,19 20 100 896 3981 1256 1829 3085 9,56
2001 252 676 928 559 6631 0,14 0,22 21 51 979 4 344 688 2721 3409 13,65
2002 810 240 1050 661 7153 0,15 0,24 21 37 1087 5084 1437 2560 3997 13,77
2003 390 530 920 931 7440 0,12 0,25 14 36 956 6 616 929 4731 5660 23,00
2004 670 394 1064 823 8460 0,13 0,22 19 11 1075 5556 1460 3021 4481 15,77
2005 305 297 602 700 7920 0,08 0,16 11 25 627 5400 1099 3674 4773 18,18
2006 541 280 821 674 8121 0,10 0,18 16 47 868 4989 1127 2994 4121 15,91
2007 361 447 808 684 8321 0,10 0,18 20 10 818 3 981 734 2429 3163 12,10
2008 888 334 1222 748 7978 0,15 0,25 22 11 1233 5490 1454 2803 4257 14,29
2009 498 418 916 632 8354 0,11 0,19 18 123 1039 5010 796 3175 3971 15,52
2010 760 539 1299 765 9369 0,14 0,22 20 138 1437 6 521 965 4119 5084 20,34
2011 1070 439 1509 1061 10334 0,15 0,25 22 240 1749 6892 1065 4078 5143 19,63
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Tableau 7.

Q2

Sommaire de I'exploitation de 1984 a 2024
Zone salmonicole:

Captures sportives

1 Reproducteurs

Année Petit  Grand  Total Remise  Jours- Succés  Succes Taux Retrait  Prélévement ' Montaison Oeufs
alleau  péche (Cap./j-p) ajusté  exploitation Mad. Réd. Total dé[?o.sés
% (million)

2012 383 283 666 672 9774 0,07 0,14 16 98 764 4 215 735 2716 3451 13,25
2013 401 124 525 1021 8927 0,06 0,17 9 155 680 5860 1035 4145 5180 20,23
2014 623 83 706 705 9032 0,08 0,16 23 70 776 3039 750 1513 2263 17,77
2015 802 169 971 1345 8838 0,11 0,26 14 104 1075 6822 2177 3570 5747 19,84
2016 399 256 655 1643 9917 0,07 0,23 14 92 747 4 650 851 3052 3903 16,41
2017 297 108 405 1215 9176 0,04 0,18 8 60 465 4 965 647 3853 4500 20,77
2018 339 12 351 995 8546 0,04 0,16 11 109 460 3107 717 1930 2647 10,99
2019 312 145 457 1416 8362 0,05 0,22 12 94 551 3792 492 2749 3241 14,79
2020 437 93 530 1682 8745 0,06 0,25 9 131 661 5946 1192 4093 5285 23,30
2021 615 46 661 1899 10985 0,06 0,23 11 137 798 5776 1675 3303 4978 17,97
2022 464 52 516 2160 10640 0,05 0,25 8 200 716 6508 1437 4355 5792 23,45
2023 244 86 330 1986 11667 0,03 0,20 6 203 533 5909 680 4696 5376 25,10
2024 31 3 34 911 9453 0,00 0,10 1 181 215 2630 239 2164 2403 11,85
2019 -2023 414 84 499 1829 10080 0,05 0,23 9 153 652 5586 1095 3839 4934 20,92

Variations

2023

-87%

2019-2023 -93%
1: Les riviéres sur lesquelles des décomptes ont été effectués ont pu varier dans le temps (voir annexes).
Remarque : Depuis 2005, les retraits incluent les péches alimentaires, rituelles et sociales des riviéres York, Dartmouth et Saint-Jean.

04-févr.-25

-97%
-96%

-90%
-93%

-54%
-50%

-19%
-6%

-87%
-93%

-50%
-57%

-17%
-86%

-11%
18%

-60%
-67%

-55%
-53%

-65%
-78%

-54%
-44%

-55%
-51%

-53%
-43%
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Tableau 8.

Q3

Sommaire de l'exploitation de 1984 a 2024
Zone salmonicole:

Captures sportives

! Reproducteurs

Année Petit  Grand  Total Remise  Jours- Succés  Succes Taux Retrait Prélévement * Montaison Oeufs
al'eau  péche (Cap./j-p.) ajusté  exploitation Mad. Réd. Total dépo;és
9% (million)

1984 336 819 1155 8060 0,14 24 138 1293 4 884 3591 11,35
1985 285 919 1204 8694 0,14 25 115 1319 4 898 3579 10,54
1986 753 1090 1843 12204 0,15 21 387 2230 8 838 6608 15,21
1987 587 884 1471 10302 0,14 18 461 1932 8 082 6150 20,68
1988 928 1212 2140 11691 0,18 26 192 2332 8 335 6003 19,27
1989 416 843 1259 8372 0,15 16 580 1839 7 654 5815 15,92
1990 880 1237 2117 12602 0,17 24 418 2535 8 700 6165 16,39
1991 795 1298 2093 11307 0,19 26 224 2317 7997 5680 16,89
1992 1390 1339 2729 13181 0,21 28 106 2835 9874 7018 17,92
1993 1430 1148 2578 15081 0,17 33 43 2 621 7924 5303 13,67
1994 1101 1422 2523 14785 0,17 35 172 2695 7218 4524 14,24
1995 649 696 1345 10088 0,13 23 198 1543 5 884 4341 12,78
1996 1289 1231 2520 39 11974 0,21 0,21 30 105 2625 8 407 5782 15,13
1997 742 917 1659 128 11326 0,15 0,16 28 148 1807 5726 2033 1984 4017 10,45
1998 797 755 1552 108 10644 0,15 0,16 29 47 1599 5109 1889 1700 3589 9,07
1999 543 549 1092 102 9924 0,11 0,12 21 51 1143 4879 1709 2106 3815 11,42
2000 880 453 1333 296 10176 0,13 0,16 23 52 1385 5436 2205 1951 4156 10,22
2001 802 621 1423 324 10804 0,13 0,16 26 63 1486 5308 1398 2495 3893 13,20
2002 1042 320 1362 316 9344 0,15 0,18 26 27 1389 5107 2331 1417 3748 8,17
2003 917 533 1450 362 10703 0,14 0,17 22 62 1512 6302 2445 2434 4879 12,65
2004 1160 806 1966 630 11763 0,17 0,22 25 31 1997 7619 2818 2961 5779 1568
2005 565 454 1019 355 10071 0,10 0,14 18 131 1150 5638 1715 2794 4509 14,01
2006 1111 295 1406 323 9937 0,14 0,17 24 53 1459 5834 2353 2027 4380 10,95
2007 930 758 1688 508 12021 0,14 0,18 28 36 1724 5914 1780 2465 4245 12,60
2008 1669 437 2106 477 12968 0,16 0,20 28 16 2122 7278 2682 2617 5299 13,69
2009 622 506 1128 513 12191 0,09 0,13 18 61 1189 5877 1706 3061 4767 15,09
2010 921 574 1495 654 12689 0,12 0,17 24 25 1520 6135 1596 3027 4623 14,86
2011 1642 602 2244 1025 14608 0,15 0,22 25 51 2295 8719 2761 3718 6479 19,64
2012 1076 596 1672 532 13388 0,12 0,16 27 55 1727 6071 1594 2759 4353 13,70
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Tableau 8.

Q3

Sommaire de l'exploitation de 1984 a 2024
Zone salmonicole:

Captures sportives

! Reproducteurs

Année Petit  Grand  Total Remise  Jours- Succés  Succes Taux Retrait Prélévement * Montaison Oeufs
al'eau  péche (Cap./j-p.) ajusté  exploitation Mad. Réd. Total dépo;és
9% (million)

2013 703 690 1393 606 13797 0,10 0,14 20 55 1448 6864 1247 4167 5414 20,31
2014 538 43 581 480 9151 0,06 0,12 14 27 608 4003 1180 2227 3407 11,60
2015 1741 163 1904 978 12060 0,16 0,24 24 91 1995 7783 2845 2990 5835 16,68
2016 1790 402 2192 1377 13893 0,16 0,26 23 259 2451 9319 3036 3839 6875 20,95
2017 814 289 1103 1161 13931 0,08 0,16 18 153 1256 6079 1326 3497 4823 20,78
2018 731 0 731 923 11648 0,06 0,14 14 192 923 5383 1831 2629 4460 16,17
2019 685 155 840 1305 13747 0,06 0,16 15 129 969 5769 1551 3249 4800 1848
2020 904 277 1181 1655 16374 0,07 0,17 14 201 1382 8495 2409 4704 7113 27,50
2021 1173 128 1301 1697 18496 0,07 0,16 15 164 1465 8776 3645 3664 7309 22,39
2022 723 200 923 1768 18555 0,05 0,15 12 186 1109 7820 2024 4680 6704 26,83
2023 312 37 349 1242 15446 0,02 0,10 9 98 447 3919 633 2839 3472 16,65
2024 73 0 73 453 9754 0,01 0,05 4 83 156 1821 418 1247 1665 7,05
2019-2023 759 159 919 1533 16524 0,06 0,15 13 156 1074 6956 2052 3827 5880 2237

Variations

2023

-17%

2019-2023 -90%
1: Les riviéres sur lesquelles des décomptes ont été effectués ont pu varier dans le temps (voir annexes).

Remarque : Depuis 2012, les retraits incluent les péches alimentaires, rituelles et sociales des rivieres Mitis et Rimouski.

24-févr.-25

-100%
-100%

-79%
-92%

-64%
-70%

-37%
-“41%

-67%
-87%

-48%
-64%

-55%
-70%

-15%
-47%

-65%
-85%

-54%
-14%

-34%
-80%

-56%
-67%

-52%
-12%

-58%
-68%
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Tableau 9. Sommaire de 1'exploitation de 1984 a 2024
Zone salmonicole Q1, Q2 et Q3

34

Captures sportives

Retrait Prélévement “Montaison

I Reproducteurs

Année Petit  Grand Total  Remise  Jours-  Succés Succes Taux Oeufs
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté exploitation Mad. Réd. Total déposés
% (million)
1984 779 3582 4361 22464 0,19 30 280 4 641 14 662 10 021 41,90
1985 976 3847 4823 24919 0,19 34 130 4 953 14 070 9117 35,50
1986 1922 5035 6957 30450 0,23 32 420 7377 22 082 14 705 49,37
1987 1982 4246 6228 30435 0,20 26 566 6 794 23 857 17 063 61,72
1988 2737 6448 9185 35204 0,26 32 309 9494 28 815 19321 75,23
1989 1669 6022 7691 35208 0,22 28 728 8419 27 246 18 827 73,70
1990 2899 5299 8198 36562 0,22 30 546 8744 26 925 18 181 64,36
1991 2358 5458 7816 35154 0,22 30 369 8185 25673 17 488 64,30
1992 4043 6518 10 561 38762 0,27 36 319 10880 29709 18 808 65,39
1993 4208 5437 9645 41807 0,23 39 245 9890 25040 15150 56,46
1994 3678 7005 10683 44616 0,24 41 476 11159 25 966 14 808 59,63
1995 1465 4734 6199 34506 0,18 27 516 6715 23238 16 522 69,76
1996 3192 5406 8598 39 36762 0,23 0,23 32 333 8 931 26 635 17 733 73,52
1997 2235 3682 5917 400 35757 0,17 0,18 30 325 6242 19765 4447 9174 13621 54,55
1998 2924 2338 5262 1035 34471 0,15 0,18 30 152 5414 17380 4476 7576 12052 49,09
1999 2287 2376 4663 1513 33287 0,14 0,19 22 198 4 861 20930 4835 11320 16 155 68,22
2000 2866 2133 4999 2362 35025 0,14 0,21 25 231 5230 19476 5208 9144 14352 5597
2001 2201 3095 5296 2701 36929 0,14 0,22 26 196 5492 20140 3693 11074 14767 64,93
2002 4567 1357 5924 3297 36726 0,16 0,25 28 157 6 081 20848 6182 8664 14846 57,12
2003 2476 2880 535 3908 39440 0,14 0,23 21 243 5599 25172 4781 14885 19666 84,72
2004 4281 2687 6968 3945 42318 0,16 0,26 27 161 7129 25320 6546 11816 18362 73,58
2005 1877 2394 4271 3350 39886 0,11 0,19 20 433 4704 21623 4108 12839 16947 73,55
2006 3307 1589 4896 2929 39644 0,12 0,20 23 375 5271 21430 5548 10627 16175 65,63
2007 2074 2214 4288 2584 39921 0,11 0,17 25 92 4 380 17049 3398 9329 12727 52,57
2008 4789 1390 6179 3570 40585 0,15 0,24 27 188 6 367 22060 6266 9595 15861 54,87
2009 2111 1797 3908 3518 39705 0,10 0,19 19 193 4101 19668 3589 12105 15694 64,04
2010 3026 1939 4965 4578 42966 0,12 0,22 22 191 5 156 22872 3679 14060 17739 78,65
2011 4474 2406 6880 6791 47334 0,15 0,29 22 366 7 246 30419 6083 17192 23275 102,5



Tableau 9. Sommaire de 1'exploitation de 1984 a 2024
Zone salmonicole Q1, Q2 et Q3

Captures sportives

Retrait Prélévement “Montaison

I Reproducteurs

Année Petit  Grand Total  Remise  Jours-  Succés Succes Taux Oeufs
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté exploitation Mad. Réd. Total déposés
% (million)
2012 2241 1513 3754 3934 44731 0,08 0,17 20 254 4008 18423 3248 11196 14 444 64,65
2013 1813 1972 3785 5287 45079 0,08 0,20 17 249 4034 22447 3104 15346 18450 85,75
2014 2114 724 2838 3923 41473 0,07 0,16 20 139 2977 13990 2746 8285 11031 50,74
2015 3952 1038 4990 6690 45546 0,11 0,26 20 274 5 264 25039 6201 13639 19840 88,96
2016 2887 776 3663 7254 46593 0,08 0,23 18 461 4124 20621 4629 11879 16508 75,98
2017 1759 721 2480 6467 46864 0,05 0,19 13 333 2813 19236 2572 13852 16424 91,38
2018 2306 206 2512 5915 44982 0,06 0,19 14 413 2925 17725 3897 10903 14 800 73,76
2019 1845 384 2229 7235 48854 0,05 0,19 13 345 2574 17 485 2504 12411 14915 81,41
2020 2227 648 2875 8050 48596 0,06 0,22 11 505 3380 25821 4535 17909 22444 119,7
2021 2655 296 2951 6959 54951 0,05 0,18 13 418 3 369 23542 6404 13767 20171 91,80
2022 2078 309 2387 9147 56449 0,04 0,20 10 502 2889 24221 4698 16635 21333 106,3
2023 929 176 1105 7915 55385 0,02 0,16 6 385 1490 17024 1718 13816 15534 85,66
2024 164 3 167 4353 44836 0,00 0,10 2 385 552 9897 1026 8353 9379 54,85
2019 -2023 1947 363 2309 7861 52847 0,04 0,19 11 431 2740 21619 3972 14908 18879 96,99

Variations

2023 -82% -98% -85% -45% -19% -81% -38% -14% 0% -63% -42% -40% -40% -40% -36%
2019-2023 -92% -99% -93%  -45% -15% -91% -48% -84% -1% -80% -54% -74%  -44% -50% -43%

1: Les rivieres sur lesquelles des décomptes ont été effectués ont pu varier dans le temps (voir annexes).

Remarque : Les retraits incluent les péches alimentaires, rituelles et sociales pour les rivieres Mitis et Rimouski depuis 2002, ainsi que pour
les rivieres Cascapédia, Dartmouth, Saint-Jean et York depuis 2005.

24 feévr. 2025
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Tableau 10. Sommaire de I'exploitation de 1984 a 2024

Zone salmonicole:

Q5

Captures sportives

1 Reproducteurs

Année Petit  Grand  Total Remise  Jours- Succés  Succes Taux Retrait  Prélévement ' Montaison Oeufs
al'eau  péche (Cap./j-p) ajusté  exploitation Mad. Réd. Total dé[?o.sés
% (million)

1984 33 12 45 1256 0,04 23 0 45 199 133 21 154 0,19
1985 4 20 24 208 0,08 6 44 68 430 108 254 362 1,03
1986 20 17 37 275 0,13 7 15 52 286 41 209 250 0,78
1987 15 10 25 633 0,04 2 6 31 123 50 64 114 0,27
1988 35 36 71 610 0,12 0 8 79 52 4 40 44 0,15
1989 33 45 78 1134 0,07 2 54 132 616 507 40 547 0,51
1990 70 67 137 2551 0,05 6 32 169 1190 405 687 1092 2,79
1991 106 57 163 2222 0,07 9 0 163 854 233 544 777 2,06
1992 88 98 186 20 2046 0,09 0,10 17 28 214 608 175 317 492 1,22
1993 39 34 73 3 1579 0,05 0,05 21 8 81 353 126 146 272 0,62
1994 131 55 186 3 1693 0,11 0,11 20 43 229 568 386 42 428 047
1995 62 98 160 13 2080 0,08 0,08 7 60 220 1102 206 788 994 3,03
1996 121 73 194 1986 0,10 10 57 251 657 256 293 549 1,26
1997 38 103 141 1441 0,10 5 66 207 974 525 356 881 1,81
1998 80 56 136 2311 0,06 3 34 170 725 354 314 668 1,49
1999 117 85 202 2774 0,07 11 68 270 1110 764 162 926 1,34
2000 102 74 176 12 2662 0,07 0,07 7 42 218 681 266 322 588 1,43
2001 81 59 140 23 2204 0,06 0,07 8 59 199 458 188 176 364 0,82
2002 57 5 62 43 1600 0,04 0,07 8 36 98 368 186 120 306 0,60
2003 152 0 152 71 1418 0,11 0,16 10 22 174 528 282 171 453 0,88
2004 104 0 104 123 1335 0,08 0,17 12 64 168 891 406 317 723 1,47
2005 98 0 98 106 1680 0,06 0,12 15 54 152 641 208 281 489 1,14
2006 75 0 75 60 1529 0,05 0,09 5 27 102 507 283 174 457 0,91
2007 103 0 103 83 1737 0,06 0,11 14 40 143 755 366 246 612 1,14
2008 260 0 260 182 2048 0,13 0,22 6 62 322 1516 942 425 1367 2,40
2009 111 0 111 155 2485 0,04 0,11 4 59 170 1001 458 441 899 2,12
2010 130 0 130 128 2224 0,06 0,12 9 64 194 1423 547 682 1229 3,30
2011 293 0 293 405 2744 0,11 0,25 8 93 386 1609 725 665 1390 3,35
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Tableau 10. Sommaire de I'exploitation de 1984 a 2024

Zone salmonicole:

Q5

Captures sportives

1 Reproducteurs

Année Petit  Grand  Total Remise  Jours- Succés  Succes Taux Retrait  Prélévement ' Montaison Oeufs
alleau  péche (Cap./j-p) ajusté  exploitation Mad. Réd. Total dé[?o.sés
% (million)

2012 163 0 163 231 3373 0,05 0,12 9 47 210 783 235 429 664 2,03
2013 83 0 83 287 3863 0,02 0,10 4 27 110 825 207 555 762 2,63
2014 120 0 120 95 3672 0,03 0,06 9 19 139 700 421 198 619 1,15
2015 337 0 337 423 4544 0,07 0,17 11 44 381 1589 1023 367 1390 2,27
2016 175 0 175 374 4826 0,04 0,11 6 50 225 1528 576 815 1391 3,98
2017 95 0 95 264 5414 0,02 0,07 5 29 124 941 350 523 873 2,55
2018 150 0 150 326 5320 0,03 0,09 9 30 180 805 322 391 713 1,96
2019 135 0 135 401 5373 0,03 0,10 10 46 181 1400 472 747 1219 3,54
2020 115 0 115 509 6612 0,02 0,09 7 68 183 1752 438 1131 1569 4,95
2021 130 0 130 299 6273 0,02 0,07 8 45 175 1627 606 846 1452 4,04
2022 167 0 167 545 5320 0,03 0,13 8 62 229 1355 521 676 1197 3,35
2023 12 0 12 560 3775 0,00 0,15 1 39 51 931 56 855 911 3,84
2024 7 0 7 153 3125 0,00 0,05 2 12 19 213 80 125 205 0,61
2019-2023 112 0 112 463 5471 0,02 0,11 7 52 164 1413 419 851 1270 3,94

Variations

2023 -42% -42% -73% -17% -30% -66% 337% -69% -63% -17% 43% -85% -17% -84%
2019-2023 -94% -94% -67% -43% -89% -51% -67% -17% -88% -85% -81% -85% -84% -85%

1: Les riviéres sur lesquelles des décomptes ont été effectués ont pu varier dans le temps (voir annexes).
Remarque : Le sommaire de la zone salmonicole Q5 exclut la riviere Petit Saguenay, laquelle est incluse dans la zone Q6.

04-févr.-25
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Tableau 11. Sommaire de I'exploitation de 1984 a 2024

Zone salmonicole:

Q6

Captures sportives

! Reproducteurs

Année Petit  Grand  Total Remise  Jours- Succés  Succes Taux Retrait Prélévement * Montaison Oeufs
al'eau  péche (Cap./j-p.) ajusté  exploitation Mad. Réd. Total dépo;és
9% (million)

1984 234 281 515 2449 0,21 34 0 515 1431 950 2,77
1985 63 555 618 2897 0,21 30 0 618 1 866 1300 5,61
1986 336 603 939 4022 0,23 40 0 939 2214 1335 448
1987 285 405 690 4672 0,15 27 0 690 2 396 1749 4,88
1988 336 411 747 4717 0,16 35 0 747 2030 1314 3,42
1989 332 354 686 4270 0,16 24 24 710 2 666 2002 4,49
1990 391 720 1111 4708 0,24 28 35 146 3760 2703 7,76
1991 312 402 714 4330 0,16 23 127 841 3010 2323 7,14
1992 385 628 1013 5185 0,20 32 19 032 2870 1933 5,37
1993 196 164 360 3984 0,09 21 0 360 1676 1316 3,87
1994 332 220 552 3382 0,16 30 63 615 1744 1181 2,26
1995 92 187 279 2658 0,10 11 62 341 2 651 2310 7,39
1996 354 275 629 2886 0,22 28 105 734 1464 1017 2,65
1997 289 226 515 10 3531 0,15 0,15 25 98 613 1744 1251 4,22
1998 187 120 307 4 3761 0,08 0,08 14 45 352 1595 1342 4,27
1999 283 90 373 3 4088 0,09 0,09 15 70 443 1939 15687 4,54
2000 276 112 388 117 3925 0,10 0,13 20 71 459 15623 1170 3,79
2001 140 128 268 146 3833 0,07 0,11 17 35 303 1540 368 869 1237 4,65
2002 166 7 173 86 3065 0,06 0,08 16 0 173 1085 391 521 912 2,73
2003 210 0 210 212 3049 0,07 0,14 15 18 228 1382 524 630 1154 3,30
2004 104 0 104 339 2915 0,04 0,15 8 39 143 1298 228 927 1155 4,63
2005 155 0 155 136 2715 0,06 0,11 14 17 172 1123 379 572 951 3,06
2006 192 0 192 207 3288 0,06 0,12 16 54 246 1194 263 685 948 3,64
2007 158 0 158 233 3446 0,05 0,11 13 41 199 1210 330 681 1011 3,52
2008 394 0 3% 398 3912 0,10 0,20 20 65 459 1334 394 631 1025 3,26
2009 95 0 95 338 4338 0,02 0,10 8 14 109 1089 335 666 1001 3,41
2010 185 0 185 175 3404 0,05 0,11 12 20 205 15857 537 815 1352 4,22
2011 319 0 319 735 4771 0,07 0,22 12 16 335 2 581 667 1613 2280 8,18
2012 71 0 71 456 4125 0,02 0,13 5 11 82 1323 212 1041 1253 519
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Tableau 11. Sommaire de I'exploitation de 1984 a 2024

Zone salmonicole: Q6
Captures sportives ! Reproducteurs
Année Petit  Grand  Total Remise  Jours- Succés  Succes Taux Retrait Prélévement * Montaison Oeufs
al'eau  péche (Cap./j-p.) ajusté  exploitation Mad. Réd. Total dépo;és
9% (million)
2013 47 0 47 388 3785 0,01 0,11 4 5 52 1067 152 873 1025 4,35
2014 67 0 67 168 2954 0,02 0,08 9 6 73 679 224 387 611 1,98
2015 234 0 234 362 3763 0,06 0,16 14 33 267 1534 524 760 1284 4,60
2016 133 0 133 474 3675 0,04 0,17 9 44 177 1464 344 955 1299 5,73
2017 59 0 59 371 3420 0,02 0,13 5 64 123 1275 371 781 1152 4,61
2018 78 0 78 210 3364 0,02 0,09 7 33 111 1088 341 636 977 3,86
2019 39 0 39 336 4135 0,01 0,09 4 26 65 1039 241 733 974 4,38
2020 64 0 64 231 4451 0,01 0,07 6 24 88 979 238 661 899 4,00
2021 106 0 106 248 4407 0,02 0,08 10 28 134 1100 434 532 966 3,39
2022 55 0 55 435 4299 0,01 0,11 5 35 90 1050 302 660 962 4,02
2023 0 0 0 246 3425 0,00 0,07 0 26 26 746 15 705 720 3,96
2024 0 0 0 4 2273 0,00 0,02 0 4 4 205 73 128 201 0,75
2019 - 2023 53 0 53 299 4143 0,01 0,08 5 28 81 983 246 658 904 3,95
Variations
2023 -82% -34% -73% -85% -85% -73% 387% -82% -12% -81%
2019-2023 -100% -100% -85% -45% -100% -17% -100% -86% -95% -79% -70% -81% -78% -81%

10-févr.-25

1: Les riviéres sur lesquelles des décomptes ont été effectués ont pu varier dans le temps (voir annexes).
Remarque : Le sommaire de la zone salmonicole Q6 inclut la riviere Petit Saguenay.
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Tableau 12. Sommaire de I'exploitation de 1984 a 2024

Zone salmonicole:

Q7

Captures sportives

1 Reproducteurs

Année Petit  Grand  Total Remise  Jours- Succés  Succes Taux Retrait  Prélévement ' Montaison Oeufs
al'eau  péche (Cap./j-p) ajusté  exploitation Mad. Réd. Total dé[?o.sés
% (million)

1984 665 481 1146 4378 0,26 22 19 1165 2816 2184 2,67
1985 333 887 1220 4673 0,26 22 16 1236 2359 1832 3,03
1986 981 815 1796 4757 0,38 29 29 1825 6 096 4315 9,50
1987 1005 652 1657 4455 0,37 29 30 1687 5545 1969 1939 3908 9,71
1988 1097 567 1664 55657 0,30 26 6 1670 6255 2375 2266 4641 11,40
1989 1024 471 1495 6010 0,25 25 7 1502 5916 2738 1762 4500 9,07
1990 1319 568 1887 6263 0,30 27 19 1906 6806 2817 2108 4925 11,26
1991 631 476 1107 4876 0,23 19 2 1109 5613 2317 2248 4565 11,15
1992 529 523 1052 5075 0,21 21 3 1055 4715 1636 2073 3709 10,43
1993 387 308 695 5241 0,13 22 40 735 2947 1018 1236 2254 6,53
1994 485 287 772 5019 0,15 21 42 814 3516 1427 1253 2680 7,32
1995 205 264 559 4939 0,11 12 50 609 4315 1285 2477 3762 13,63
1996 523 266 789 69 4946 0,16 0,17 18 37 826 4162 1507 1854 3361 11,44
1997 394 276 670 125 5514 0,12 0,14 19 28 698 3288 1122 1463 2585 9,51
1998 367 214 581 179 5489 0,11 0,14 16 73 654 3526 1463 1423 2886 8,77
1999 235 150 385 164 4806 0,08 0,11 10 68 453 3739 1625 1691 3316 10,36
2000 234 128 362 148 3766 0,10 0,14 14 57 419 2565 1037 1149 2186 6,86
2001 176 118 294 264 3138 0,09 0,18 13 80 374 2203 481 1370 1851 8,03
2002 312 59 371 142 2707 0,14 0,19 17 66 437 2096 1041 670 1711 4,73
2003 303 70 373 216 3192 0,12 0,18 12 54 427 2572 1070 1161 2231 6,97
2004 322 64 386 375 3000 0,13 0,25 11 57 443 3119 1092 1675 2767 10,39
2005 190 36 226 216 2718 0,08 0,16 9 84 310 2235 741 1256 1997 7,50
2006 374 40 414 283 3226 0,13 0,22 11 79 493 3331 1340 1582 2922 9,64
2007 335 51 386 326 3483 0,11 0,20 13 60 446 2179 888 989 1877 6,31
2008 490 70 560 526 3245 0,17 0,33 13 75 635 3834 1594 1716 3310 9,59
2009 125 51 176 339 3260 0,05 0,16 7 42 218 2249 533 1537 2070 9,02
2010 315 29 344 283 2943 0,12 0,21 10 57 401 3229 1311 1572 2883 9,72
2011 597 75 672 503 3368 0,20 0,35 14 2 674 4604 1830 2139 3969 13,26

40



Tableau 12. Sommaire de I'exploitation de 1984 a 2024

Zone salmonicole:

Q7

Captures sportives

1 Reproducteurs

Année Petit  Grand  Total Remise  Jours- Succés  Succes Taux Retrait  Prélévement ' Montaison Oeufs
alleau  péche (Cap./j-p) ajusté  exploitation Mad. Réd. Total dé[?o.sés
% (million)

2012 163 47 210 463 3244 0,06 0,21 7 55 265 2574 534 1782 2316 10,54
2013 127 40 167 456 2925 0,06 0,21 10 1 168 1059 279 677 956 3,91
2014 141 6 147 199 2885 0,05 0,12 11 4 151 754 385 280 665 1,72
2015 517 6 523 449 3389 0,15 0,29 17 34 557 1609 773 551 1324 3,83
2016 365 0 365 574 3550 0,10 0,26 9 42 407 1833 687 953 1640 6,31
2017 173 0 173 623 3706 0,05 0,21 6 45 218 1152 269 791 1060 5,26
2018 160 0 160 363 3228 0,05 0,16 8 25 185 680 284 333 617 2,21
2019 125 0 125 433 3153 0,04 0,18 9 37 162 644 215 357 572 2,36
2020 90 0 90 260 3058 0,03 0,11 6 19 109 699 329 315 644 217
2021 307 0 307 468 3520 0,09 0,22 9 35 342 1511 1032 325 1357 2,46
2022 171 0 171 658 3865 0,04 0,21 6 45 216 1198 283 825 1108 5,44
2023 17 0 17 314 2928 0,01 0,11 1 22 39 403 40 353 393 2,32
2024 18 0 18 95 1641 0,01 0,07 3 6 24 186 80 97 177 0,65
2019 -2023 142 0 142 427 3305 0,04 0,17 7 32 174 891 380 435 815 2,95

Variations

2023 6% 6% -70% -44% 89% -39% 333% -73% -38% -54% 100% -73% -55% -72%
2019-2023 -87% -87% -78% -50% -74% -60% -54% -81% -86% -79% -79% -78% -78% -78%

1: Les riviéres sur lesquelles des décomptes ont été effectués ont pu varier dans le temps (voir annexes).

Remarque : En 2020, |la fréquentation et I'exploitation ont été affectées par le contexte de pandémie sur la riviere Godbout. Péche commerciale

fermée depuis 1993.

30-janv.-25
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Tableau 13.

Sommaire de l'exploitation de 1984 a 2024

Zone salmonicole: Q8

Captures sportives

Captures commerciales

Captures totales

42

Année Remise Jours- Succes Succes

Petit Grand Total a l'eau péche (Cap./j-p.) ajusté Petit Grand Total Petit Grand Total
1984 95 1492 1587 4 302 0,37 168 5613 5781 263 7 105 7 368
1985 449 2007 2456 4 464 0,55 247 7699 7946 696 9706 10402
1986 772 2151 2923 5 801 0,50 404 6683 7087 1176 8834 10010
1987 694 1997 2691 6 540 0,41 242 7478 7720 936 9475 1041
1988 980 2859 3839 7874 0,49 374 6393 6767 1354 9252 10606
1989 769 2311 3080 8 331 0,37 218 7608 7826 987 9919 10906
1990 1168 4020 5188 10 273 0,51 189 6561 6750 1357 10581 11938
1991 762 3598 4360 12 764 0,34 102 5601 5703 864 9199 10063
1992 1040 3568 4608 11708 0,39 75 4176 4251 1115 7744 8 859
1993 716 2828 3544 11610 0,31 0 150 150 716 2978 3694
1994 960 2454 3414 11 441 0,30 0 960 2454 3414
1995 445 1889 2334 365 10 046 0,23 0,11 0 445 1889 2334
1996 816 2332 3148 703 9 694 0,32 0,22 0 816 2332 3148
1997 710 1753 2463 432 9 822 0,25 0,22 0 710 1753 2 463
1998 600 1183 1783 366 7 069 0,25 0,19 0 600 1183 1783
1999 494 1122 1616 373 6 886 0,23 0,19 0 494 1122 1616
2000 432 1251 1683 701 7913 0,21 0,22 0 432 1251 1683
2001 319 1358 1677 404 6 556 0,26 0,20 0 319 1358 1677
2002 622 574 1196 442 6 282 0,19 0,14 0 622 574 1196
2003 228 1054 1282 698 5942 0,22 0,20 0 228 1054 1282
2004 364 1020 1384 769 6 023 0,23 0,22 0 364 1020 1384
2005 236 930 1166 610 5487 0,21 0,32 0 236 930 1166
2006 315 780 1095 716 4412 0,25 0,39 0 315 780 1095
2007 167 709 876 720 4 895 0,18 0,31 0 167 709 876
2008 318 901 1219 1222 5054 0,24 0,47 0 318 901 1219
2009 152 986 1138 777 6 032 0,19 0,31 0 152 986 1138
2010 354 873 1227 977 5158 0,24 0,42 0 354 873 1227
2011 589 1052 1641 1268 5712 0,29 0,51 0 589 1052 1641
2012 367 882 1249 912 5265 0,24 0,41 0 367 882 1249



Tableau 13. Sommaire de I'exploitation de 1984 a 2024
Zone salmonicole: Q8

, Captures sportives ) . . Captures commerciales Captures totales

Année Remise Jours- Succes Succes
Petit Grand Total a l'eau péche (Cap./j-p.) ajusté Petit Grand Total Petit Grand Total
2013 164 992 1156 594 5242 0,22 0,33 0 164 992 1156
2014 275 512 787 332 5024 0,16 0,22 0 275 512 787
2015 562 424 986 1 300 4483 0,22 0,50 0 562 424 986
2016 332 699 1031 1892 4943 0,21 0,59 0 332 699 1031
2017 314 728 1042 1784 5189 0,20 0,54 0 314 728 1042
2018 313 338 651 966 3 644 0,18 0,44 0 313 338 651
2019 160 469 629 1278 3 836 0,16 0,50 0 160 469 629
2020 350 227 577 267 3389 0,17 0,25 0 350 227 577
2021 554 178 732 333 3 305 0,22 0,32 0 554 178 732
2022 272 363 635 954 3272 0,19 0,49 0 272 363 635
2023 157 421 578 326 1974 0,29 0,46 0 157 421 578
2024 12 0 12 248 1205 0,01 0,22 0 12 0 12
2019 - 2023 299 332 630 632 3155 0,20 0,40 0 299 332 630

Variations

2023 -92% -100% -98% -24% -39% -97% -53% -92% -100% -98%
2019-2023 -96% -100% -98% -61% -62% -95% -46% -96% -100% -98%

Remarque : EN 2020, et plus Iégérement en 2021, la fréquentation et I'exploitation ont été affectées par le contexte de pandémie sur
quelques riviéres de la zone. Le nombre de rivieres avec activité de péche ou avec des données d'exploitation disponibles varie

07 févr. 2025 d'une annnée a l'autre. Péche commerciale fermée depuis 1994.



Tableau 14. Sommaire de l'exploitation de 1984 a 2024
Zone salmonicole: Q9

, Captures sportives ) . . Captures commerciales Captures totales

Année Remise Jours- Succes Succes

Petit Grand Total a l'eau péche (Cap./j-p.) ajusté Petit Grand Total Petit Grand Total
1984 849 362 1211 2187 0,55 524 3502 4026 1373 3864 5237
1985 976 437 1413 2 498 0,57 1789 3830 5619 2765 4267 7032
1986 885 790 1675 2 360 0,71 3034 8613 11647 3919 9403 13322
1987 1467 546 2013 2 461 0,82 2613 10216 12829 4080 10762 14842
1988 1347 843 2190 2448 0,89 4213 9798 14011 5560 10641 16201
1989 797 492 1289 2948 0,44 2256 8370 10626 3053 8862 11915
1990 1271 190 1461 2797 0,52 2978 7574 10552 4249 7764 12013
1991 1135 92 1227 2482 0,49 3152 8695 11847 4287 8787 13074
1992 1495 189 1684 2 505 0,67 3718 10700 14418 5213 10889 16102
1993 1706 314 2020 2579 0,78 3627 10880 14507 5333 11194 16527
1994 1135 225 1360 2454 0,55 3861 9939 13800 4996 10164 15160
1995 1147 259 1406 2772 0,51 3915 9738 13653 5062 9997 15059
1996 1269 220 1489 595 3230 0,46 0,56 4532 7186 11718 5801 7406 13207
1997 1096 187 1283 428 2425 0,53 0,61 3531 6906 10437 4627 7093 11720
1998 1171 140 1311 1055 2517 0,52 0,91 1068 1038 2106 2239 1178 3417
1999 653 192 845 899 2634 0,32 0,65 814 471 1285 1467 663 2130
2000 1017 269 1286 980 2663 0,48 0,82 0 1017 269 1286
2001 757 200 957 903 2588 0,37 0,69 0 757 200 957
2002 862 129 991 1092 2220 0,45 0,91 0 862 129 991
2003 912 170 1082 1630 2208 0,49 1,20 0 912 170 1082
2004 979 138 1117 1899 2497 0,45 1,20 0 979 138 1117
2005 806 98 904 1340 2210 0,41 0,99 0 806 98 904
2006 512 78 590 1371 1947 0,30 1,00 0 512 78 590
2007 554 118 672 1462 1892 0,36 1,11 0 554 118 672
2008 726 94 820 2593 2123 0,39 1,56 0 726 94 820
2009 531 103 634 1737 1759 0,36 1,32 0 531 103 634
2010 453 154 607 2336 1815 0,33 1,60 0 453 154 607
2011 405 137 542 2262 1631 0,33 1,68 0 405 137 542
2012 499 49 548 1608 1743 0,31 1,21 0 499 49 548



Tableau 14. Sommaire de l'exploitation de 1984 a 2024
Zone salmonicole: Q9

, Captures sportives ) . . Captures commerciales Captures totales

Année Remise Jours- Succes Succes
Petit Grand Total a l'eau péche (Cap./j-p.) ajusté Petit Grand Total Petit Grand Total
2013 312 79 391 1273 1608 0,24 1,01 0 312 79 391
2014 677 72 749 1 391 1631 0,46 1,28 0 677 72 749
2015 661 170 831 2074 1826 0,46 1,55 0 661 170 831
2016 729 3 732 2649 1900 0,39 1,73 0 729 3 732
2017 664 26 690 1607 1877 0,37 1,19 0 664 26 690
2018 421 24 445 1692 1719 0,26 1,23 0 421 24 445
2019 413 55 468 1411 1522 0,31 1,22 0 413 55 468
2020 368 0 368 176 765 0,48 0,67 0 368 0 368
2021 308 46 354 753 1130 0,31 0,97 0 308 46 354
2022 229 7 236 1443 1321 0,18 1,26 0 229 7 236
2023 192 0 192 546 1371 0,14 0,54 0 192 0 192
2024 256 0 256 532 1396 0,18 0,56 0 256 0 256
2019 - 2023 302 22 324 866 1222 0,27 0,97 0 302 22 324

Variations

2023 33% 33% -3% 2% 31% 5% 33% 33%
2019-2023 -15% -100% -21% -39% 14% -31% -42% -15% -100% -21%

Remarque : EN 2020, et plus Iégérement en 2021, la fréquentation et I'exploitation ont été affectées par le contexte de pandémie sur
quelques riviéres de la zone. Le nombre de rivieres avec activité de péche ou avec des données d'exploitation disponibles varie

, d'une annnée a l'autre. Péche commerciale fermée depuis 2000.
30 janv. 2025



Tableau 15. Sommaire de I'exploitation de 1984 a 2024
Zones salmonicoles Q5, Q6, Q7, Q8 et Q9

Captures sportives

Captures commerciales

Péche alimentation Captures

46

Année Remise Jours- Succes Succes
Petit  Grand  Total a l'eau péche (Cap./j-p.) ajusté Petit Grand Total Total Total

1984 1876 2628 4504 14 572 0,31 794 11220 12014 827 17 345
1985 1825 3906 5731 14 830 0,39 2093 14834 16927 1281 23939
1986 2994 4376 7370 17 215 0,43 3707 18095 21802 487 29 659
1987 3466 3610 7076 18 761 0,38 2992 20533 23525 1399 32 000
1988 3795 4716 8511 21 206 0,40 4760 18103 22863 1 805 33179
1989 2955 3673 6628 22 693 0,29 2615 17910 20525 1336 28 489
1990 4219 5565 9784 26 592 0,37 3425 15867 19292 1430 30 506
1991 2946 4625 7571 26 674 0,28 3282 15983 19265 1316 28 152
1992 3537 5006 8543 20 26519 0,32 0,32 3849 15514 19363 1642 29 548
1993 3044 3648 6692 3 24993 0,27 0,27 3627 11030 14657 1728 23 077
1994 3043 3241 6284 3 23989 0,26 0,26 3861 9939 13800 1444 21528
1995 2041 2697 4738 378 22495 0,21 0,23 3915 9738 13653 1511 19 902
1996 3083 3166 6249 1367 22742 0,27 0,33 4532 7186 11718 1964 19 931
1997 2527 2545 5072 995 22733 0,22 0,27 3531 6906 10437 1398 16 907
1998 2405 1713 4118 1604 21147 0,19 0,27 1068 1038 2106 779 7 003
1999 1782 1639 3421 1439 21 188 0,16 0,23 814 471 1285 1625 6 331
2000 2061 1834 3895 1958 20929 0,19 0,28 0 1703 5598
2001 1473 1863 3336 1740 18 319 0,18 0,28 0 1382 4718
2002 2019 774 2793 1805 15 874 0,18 0,29 0 1962 4755
2003 1805 1294 3099 2 827 15 809 0,20 0,37 0 1682 4 781
2004 1873 1222 3095 3 505 15770 0,20 0,42 0 1839 4934
2005 1485 1064 2549 2408 14 810 0,17 0,33 0 1199 3748
2006 1468 898 2366 2637 14402 0,16 0,35 0 2022 4 388
2007 1317 878 2195 2824 15453 0,14 0,32 0 1238 3433
2008 2188 1065 3253 4 921 16 382 0,20 0,50 0 1690 4943
2009 1014 1140 2154 3346 17874 0,12 0,31 0 1305 3459
2010 1437 1056 2493 3899 15544 0,16 0,41 0 787 3280
2011 2203 1264 3467 5173 18 226 0,19 0,47 0 1610 5077
2012 1263 978 2241 3670 17 750 0,13 0,33 0 1396 3 637



Tableau 15. Sommaire de I'exploitation de 1984 a 2024
Zones salmonicoles Q5, Q6, Q7, Q8 et Q9

Captures sportives

Captures commerciales

Péche alimentation Captures

Année Remise Jours- Succes Succes
Petit  Grand  Total al'eau péche (Cap./j-p.) ajusté Petit Grand Total Total Total
2013 733 1111 1844 2998 17423 0,11 0,28 0 470 2314
2014 1280 590 1870 2185 16 166 0,12 0,25 0 575 2 445
2015 2311 600 2911 4608 18005 0,16 0,42 0 688 3 599
2016 1734 702 2436 5963 18894 0,13 0,44 0 592 3028
2017 1305 754 2059 4649 19606 0,11 0,34 0 608 2 667
2018 1122 362 1484 3557 17 275 0,09 0,29 0 926 2410
2019 872 524 1396 3859 18019 0,08 0,29 0 639 2035
2020 987 227 1214 1443 18 275 0,07 0,15 0 1188 2402
2021 1405 224 1629 2101 18 635 0,09 0,20 0 963 2 592
2022 894 370 1264 4035 18077 0,07 0,29 0 350 1614
2023 378 421 799 1992 13473 0,06 0,21 0 350 1149
2024 293 0 293 1072 9640 0,03 0,14 0 350 643
2019 -2023 907 353 1260 2686 17 296 0,07 0,23 698 1958
Variations
2023 22% -100%  -63% -46% -28% -49% -32% 0% -44%
2019-2023 -68% -100%  -77% -60% -44% -58% -58% -50% -67%
Remarque : En 2020, et plus Iégérement en 2021, la fréquentation et I'exploitation ont été affectées par le contexte de pandémie sur

10 févr. 2025

quelques riviéres de la Céte-Nord. De 1998 a 2000, programmes de rachat des permis et fermeture de la péche commerciale.
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Tableau 16. Sommaire de I'exploitation de 1984 a 2024

Zone salmonicole:

Q10

Captures sportives

1 Reproducteurs

Année Petit  Grand  Total Remise  Jours- Succés  Succes Taux Retrait  Prélévement ' Montaison Oeufs
al'eau  péche (Cap./j-p) ajusté  exploitation Mad. Réd. Total dé[?o.sés
% (million)
1984 288 1308 1596 2188 0,73 20 0 1596 6 004 4799 13,17
1985 739 1165 1904 3147 0,61 27 0 1904 7101 1399 3813 5212 14,91
1986 475 1188 1663 2908 0,57 20 0 1663 6763 1260 4166 5426 15,55
1987 499 555 1054 2025 0,52 20 0 1054 3995 1040 2139 3179 7,46
1988 612 594 1206 1887 0,64 22 0 1206 4263 1534 1792 3326 6,61
1989 227 502 729 1921 0,38 18 0 729 4104 3375 7,63
1990 474 389 863 1948 0,44 22 0 863 3471 1599 1125 2724 4,83
1991 243 559 802 1783 0,45 24 20 822 335 1032 1503 2535 6,32
1992 351 353 704 2164 0,33 23 0 704 2690 823 1253 2076 5,30
1993 513 216 729 1583 0,46 23 17 746 2569 1272 679 1951 3,16
1994 507 254 761 1529 0,50 23 6 767 3171 1455 992 2447 4,25
1995 213 152 365 1414 0,26 12 10 375 2902 986 1567 2553 6,40
1996 675 395 1070 1747 0,61 20 19 1089 5181 2216 1912 4128 8,83
1997 216 198 414 194 1406 0,29 0,43 15 6 420 2 601 834 1360 2194 6,70
1998 313 202 515 137 1568 0,33 0,42 18 0 515 1521 675 788 1463 2,96
1999 191 66 257 71 1134 0,23 0,29 12 0 257 1180 543 494 1037 2,44
2000 308 83 391 146 1277 0,31 0,42 18 0 391 2139 1032 717 1749 3,49
2001 268 65 333 191 1426 0,23 0,37 17 0 333 1901 586 983 1569 4,04
2002 316 0 316 85 1068 0,30 0,38 20 0 316 1554 940 208 1238 1,64
2003 287 0 287 251 1072 0,27 0,50 14 0 287 2104 1013 804 1817 3,57
2004 162 0 162 211 971 0,17 0,38 12 0 162 1131 503 487 990 2,10
2005 174 0 174 140 1000 0,17 0,31 20 0 174 785 322 307 629 1,31
2006 324 0 324 162 1055 0,31 0,46 16 0 324 1735 676 787 1463 3,30
2007 281 0 281 239 1089 0,26 0,48 17 0 281 1089 403 496 899 2,06
2008 420 0 420 316 1155 0,36 0,64 28 0 420 1118 383 417 800 1,76
2009 220 0 220 143 1037 0,21 0,35 11 0 220 2018 951 847 1798 3,67
2010 434 0 434 564 1169 0,37 0,85 21 0 434 1 588 492 770 1262 3,15
2011 463 0 463 463 1149 0,40 0,81 16 0 463 2213 822 1046 1868 4,35
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Tableau 16. Sommaire de I'exploitation de 1984 a 2024

Zone salmonicole: Q10
Captures sportives ! Reproducteurs

Année Petit  Grand  Total Remise  Jours- Succés  Succes Taux Retrait  Prélévement ' Montaison Oeufs
al'eau  péche (Cap./j-p) ajusté  exploitation Mad. Réd. Total dé[?o.sés
% (million)

2012 326 0 326 172 1048 0,31 0,48 17 0 326 1870 849 695 1544 3,02
2013 318 0 318 510 991 0,32 0,84 14 0 318 1783 416 1112 1528 4,40
2014 349 0 349 198 105 0,33 0,52 24 0 349 945 385 330 715 1,46
2015 679 0 679 742 1145 0,59 1,24 17 51 730 3010 1581 872 2453 4,23
2016 335 0 335 540 1279 0,26 0,68 10 37 372 1798 592 994 1586 4,31
2017 248 0 248 243 1162 0,21 0,42 11 16 264 1820 720 883 1603 3,87
2018 409 0 409 497 1037 0,39 0,87 19 34 443 1198 492 445 937 2,02
2019 175 0 175 372 1020 0,17 0,54 13 27 202 520 126 309 435 1,32
2020 219 0 219 253 833 0,26 0,57 16 18 237 1012 398 438 836 1,95
2021 307 0 307 385 1189 0,26 0,58 23 27 334 805 326 277 603 1,27
2022 231 0 231 252 1171 0,20 0,41 15 47 278 1541 708 585 1293 2,69
2023 197 0 197 332 1250 0,16 0,42 21 24 221 670 227 279 506 0,73
2024 36 0 36 139 1165 0,03 0,15 5 9 45 770 186 538 724 1,86
2019 -2023 226 0 226 319 1093 0,21 0,50 17 29 254 910 357 378 735 1,59

Variations

2023 -82% -82% -58% 7% -80% -65% -78% -63% -80% 15% -18% 93% 43% 153%
2019-2023 -84% -84% -56% 7% -85% -70% -73% -69% -82% -15% -48% 42% -1% 17%

1: Les riviéres sur lesquelles des décomptes ont été effectués ont pu varier dans le temps (voir annexes).
Remarque : En 2020, aucun exploitant en opération sur la riviere Ferrée en raison du contexte de pandémie. Depuis 2002, les grands
saumons doivent étre remis a I'eau. En se basant sur des lectures d’age, on considére que les saumons de plus de 58 cm sont

des rédibermarins aux fins des calculs des reproducteurs. Toutefois, les captures sportives ne considérent que la taille

04-fovr.-25  réglementaire des saumons, ayant pour effet que toutes les captures de moins de 63 cm apparaissent dans la colonne "Petit".
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Tableau 17. Sommaire de I'exploitation de 1984 a 2024

Zone salmonicole:

Q11

Captures sportives

1 Reproducteurs

Année Petit  Grand  Total Remise  Jours- Succés  Succes Taux Retrait  Prélévement ' Montaison Oeufs
al'eau  péche (Cap./j-p) ajusté  exploitation Mad. Réd. Total dé[?o.sés
% (million)
1984 388 785 1173 2837 041 0 1173
1985 366 708 1074 2582 042 0 1074
1986 771 725 1496 2686 0,56 8 1504
1987 1323 1042 2365 2825 0,84 61 2426
1988 1360 1046 2406 2891 0,83 30 2436
1989 1081 678 1759 3249 0,54 0 1759
1990 792 616 1408 2617 0,54 0 1408
1991 572 413 985 2836 0,35 0 985
1992 214 163 377 1615 0,23 0 377
1993 220 194 414 1095 0,38 0 414
1994 204 207 411 1467 0,28 0 411
1995 329 165 494 1005 0,49 0 494
1996 267 125 392 1106 0,35 0 392
1997 283 143 426 173 1229 0,35 0,49 0 426
1998 322 170 492 199 958 0,51 0,72 0 492
1999 199 385 584 0 584
2000 344 181 525 0 525
2001 419 321 740 985 1019 0,73 1,69 0 740
2002 177 241 418 585 828 0,50 1,21 0 418
2003 318 302 620 1310 906 0,68 2,13 0 620
2004 428 459 887 1132 919 0,97 2,20 0 887
2005 243 376 619 1669 1093 0,57 2,09 0 619
2006 174 286 460 1118 1082 0,43 1,46 0 460
2007 74 162 236 695 636 0,37 1,46 0 236
2008 186 171 357 374 558 0,64 1,31 0 357
2009 93 321 414 264 0 414
2010 175 306 481 0 481
2011 273 612 885 370 871 1,02 1,44 0 885
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Tableau 17. Sommaire de I'exploitation de 1984 a 2024

Zone salmonicole: Q11
Captures sportives ! Reproducteurs
Année Petit  Grand  Total Remise  Jours- Succés  Succes Taux Retrait  Prélévement ' Montaison Oeufs
alleau  péche (Cap./j-p) ajusté  exploitation Mad. Réd. Total dé[?o.sés
% (million)
2012 247 239 486 608 576 0,84 1,90 0 486
2013 133 348 481 1007 666 0,72 2,23 0 481
2014 105 313 418 606 536 0,78 1,91 0 418
2015 248 289 537 611 696 0,77 1,65 43 580
2016 305 335 640 1682 961 0,67 2,42 117 757
2017 414 403 817 2014 1106 0,74 2,56 140 957
2018 225 515 740 1301 1154 0,64 1,77 90 830
2019 159 318 477 1228 1269 0,38 1,34 86 563
2020 44 41 85 47 105 0,81 1,26 3 88
2021 80 219 299 663 621 0,48 1,55 47 346
2022 202 340 542 1338 1043 0,52 1,80 93 635
2023 199 294 493 1973 1520 0,32 1,62 138 631
2024 64 211 275 1703 1243 0,22 1,59 119 394
2019 -2023 137 242 379 1050 912 0,42 1,57 73 453
Variations

2023 -68% -28%  -44% -14% -18% -32% -2% -14% -38%

2019-2023 -563%

-13%
1: Les riviéres sur lesquelles des décomptes ont été effectués ont pu varier dans le temps (voir annexes).

-27%

62%

36%

-47%

2%

62%

-13%

Remarque : En 2020 et 2021, plusieurs exploitants n'ont pas opéré sur les rivieres de la zone en raison du contexte de pandémie. Le nombre

04-févr.-25

de rivieres avec des données d'exploitation disponibles ou complétes varie d'une annnée a l'autre.
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Tableau 18

. Liste des ensemencements en 2024

Nom riviere

Alevins

Zone Oecufs Tacons
Al Al + T0 T0th T 12
Matane Q3 14 378
Jacques-Cartier Q5 7 464
Romaine Q8 215 528
Total 215 528 21 842

Matane : Ensemencement expérimental dans le cadre d'un projet visant la réhabilitation de la mulette-perliére de I'Est

17 févr. 2025
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Figure 1. Evolution de I'exploitation par les péches sportives, alimentaires, rituelles et sociales et commerciales au Québe:
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Figure 2. Evolution des captures sportives par région au Québec
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Figure 3. Evolution des captures totales, y compris les remises a I'eau, par région au Québec
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Figure 4. Evolution du nombre de captures sportives et de jours-péche dans le Bas-Saint-Laurent et en Gaspésie
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Figure 5. Evolution du nombre de captures sportives et de remises a I'eau dans le Bas-Saint-Laurent et en Gaspésie
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Figure 9. Evolution du nombre de captures sportives et de jours-péche dans la région du Saguenay
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Evolution du nombre de captures sportives et de remises a I'eau dans la région de la Haute-Céte-Nord
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Figure 13. Evolution du nombre de captures sportives et de jours-péche sur la rive nord du Saint-Laurent
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Evolution du nombre de captures sportives et de remises a I'eau sur la rive nord du Saint-Laurent
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Figure 15. Evolution du nombre de reproducteurs et du dépét d'ceufs dans les riviéres de la rive nord du Saint-Laurent
pour lesquelles les données sont disponibles



2000 1 —8—Petits —&—Grands Total —+—Jours-péche

1800 -

1600 +

1400 +

1200 -+

1 000 +

800 -

Captures sportives

600 -

e
400 - ¢ nr | A
- A | v we - "
v - r of P ‘ n\
\ ’ { " \',‘
\J

200 ) L M

0 L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L]

1984 1987 1990 1993 1996 1999 2002 2005 2008 2011 2014 2017 2020 2023

Années
Figure 16. Evolution du nombre de captures sportives et de jours-péche a I'lle d'Anticosti

A

- 3500

+ 3000

+ 2500

= 2000

1500

1000

500

-péche

Jours

69



Figure 17. Evolution du nombre de captures sportives et de remises a I'eau a I'fle d'Anticosti
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Statistiques d’exploitation sportive par riviere
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Bonaventure Optimal: 3,935

Zone salmonicole: Q1 No. riviere: 01080000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 1,344
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984 52 485 537 1757 0,31 32 32 32 0 537 163 1517 1680 111 1032 1143 4,93
1985 163 381 544 1697 0,32 44 44 44 0 544 368 858 1226 205 477 682 2,13
1986 313 721 1034 2414 0,43 38 38 38 0 1034 821 1901 2722 508 1180 1688 5,08
1987 391 502 893 2721 0,33 32 32 32 0 893 1237 1588 2825 846 1086 1932 5,09
1988 476 1058 1534 4 293 0,36 41 41 41 0 1534 1173 2610 3783 697 1552 2249 6,68
1989 343 1033 1376 4741 0,29 39 39 39 0 1376 878 2647 3525 535 1614 2149 7,12
1990 480 980 1460 4419 0,33 37 37 37 0 1460 1291 2633 3924 811 1653 2464 8,00
1991 399 699 1098 4084 0,27 30 30 30 37 1135 1329 2368 3697 930 1632 2562 7,14
1992 477 927 1404 4038 0,35 41 41 4 32 1436 1160 2284 3444 683 1325 2008 6,17
1993 536 767 1303 4079 0,32 65 43 50 32 1335 826 1770 2596 290 971 1261 4,33
1994 584 1134 1718 4672 0,37 64 41 46 26 1744 918 2800 3718 332 1642 1974 7,69
1995 164 870 1034 4240 0,24 49 33 35 40 1074 336 2609 2945 165 1706 1871 7,70
1996 321 370 691 3268 0,21 58 26 35 37 728 555 1440 1995 220 1047 1267 5,84
1997 401 385 786 3183 0,25 52 26 35 0 786 771 1493 2264 370 1108 1478 5,35
1998 398 241 639 200 3577 0,18 0,23 46 22 33 0 639 864 1090 1954 466 847 1313 4,90
1999 543 300 843 320 3688 0,23 0,32 41 18 28 0 843 1311 1699 3010 768 1399 2167 7,65
2000 431 467 898 433 3822 0,23 0,35 48 24 32 0 898 898 1915 2813 467 1448 1915 6,86
2001 350 436 786 449 4681 0,177 0,26 53 30 37 0 786 661 1448 2109 311 1012 1323 4,26
2002 930 148 1078 631 5016 0,21 0,34 59 14 41 1 1079 1583 1043 2626 652 895 1547 5,29
2003 451 608 1059 610 5759 0,18 0,29 52 27 34 3 1062 874 2243 3117 423 1632 2055 7,76
2004 897 401 1298 584 5842 0,22 0,32 58 27 43 0 1298 1544 1465 3009 647 1064 1711 5,51
2005 335 524 859 526 5784 0,15 0,24 64 35 43 0 859 522 1479 2001 187 955 1142 4,66
2006 452 228 680 467 5556 0,172 0,21 48 22 35 0 680 949 1019 1968 497 791 1288 3,93
2007 208 158 366 244 4352 0,08 0,174 49 18 28 0 366 421 894 1315 213 736 949 3,33
2008 848 0 848 809 4873 0,177 0,34 60 0 39 1 849 1424 753 2177 576 752 1328 3,54
2009 328 0 328 816 5082 0,06 0,23 59 0 17 0 328 552 1430 1982 224 1430 1654 6,54
2010 434 0 434 1129 6135 0,07 0,25 59 0 17 7 441 737 1851 2588 301 1846 2147 8,44
2011 704 0 704 1188 6151 0,11 0,31 68 0 31 6 710 1040 1259 2299 336 1253 1589 5,76
2012 297 0 297 843 6561 0,05 0,17 63 0 20 0 297 475 1001 1476 178 1001 1179 4,58
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Bonaventure Optimal: 3,935

Zone salmonicole: Q1 No. riviere: 01080000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 1,344
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 186 0 186 1064 6399 0,03 0,20 55 0 12 0 186 336 1226 1562 150 1226 1376 5,60
2014 465 0 465 646 6409 0,07 0,17 56 0 31 0 465 837 665 1502 372 665 1037 3,09
2015 525 0 525 1100 7652 0,07 0,21 55 0 20 4 529 953 1694 2647 427 1691 2118 8,80
2016 219 0 219 825 7051 0,03 0,45 37 0o 17 0 219 599 716 1315 380 716 1096 3,76
2017 225 0 225 905 7346 0,03 0,15 47 0 15 3 228 482 1067 1549 256 1065 1321 5,54
2018 445 0 445 954 8012 0,06 0,17 47 0 23 6 451 948 963 1911 500 960 1460 5,03
2019 199 0 199 843 8547 0,02 0,12 54 0 14 5 204 366 1047 1413 166 1043 1209 5,41
2020 317 0 317 740 7146 0,04 0,15 52 0 15 4 321 615 1531 2146 297 1528 1825 7,93
2021 400 0 400 799 8875 0,05 0,14 46 0 18 3 403 876 1322 2198 475 1320 1795 6,89
2022 355 0 355 1155 9478 0,04 0,16 41 0 14 5 360 874 1636 2510 518 1632 2150 8,50
2023 140 0 140 1328 9372 0,01 0,16 37 0 6 4 144 377 2031 2408 236 2028 2264 10,50
2024 37 0 37 627 8612 0,00 0,08 23 0 3 2 39 162 1002 1164 125 1000 1125 5,18
2019 -2023 282 0 282 973 8684 0,03 0,14 45 0 13 4 286 622 1513 2135 338 1510 1849 7,85

Remarque : £ 1999, 2010, 2021 et 2023, le nombre de reproducteurs est une estimation basée sur le décompte de mi-saison et I'historique de montaison totale.
En 2007, l'inventaire des reproducteurs effectué dans le sanctuaire est inclus. En 1998, la montaison est une estimation basée sur les variations dans
les montaisons entre 1997 et 1998 pour I'ensemble des rivieres de la Gaspésie, excluant les rivieres Bonaventure et Cascapédia.

27 janv. 2025
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Sommaire de l'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la Petite riviere Cascapédia Optimal: 3,076

Zone salmonicole: Q1 No. riviere: 01090000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,951
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984 20 125 145 555 0,26 48 30 32 0 145 42 416 458 22 291 313 1,31
1985 20 85 105 523 0,20 57 44 46 0 105 35 193 228 15 108 123 0,55
1986 76 70 146 428 0,34 58 26 36 0 146 130 272 402 54 202 256 1,02
1987 13 125 138 429 0,32 13 28 25 25 163 101 441 542 88 291 379 1,45
1988 11 113 124 441 0,28 37 36 36 5 129 30 316 346 19 198 217 1,07
1989 23 56 79 400 0,20 14 25 21 25 104 159 226 385 136 145 281 0,92
1990 16 71 87 370 0,24 16 23 21 13 100 98 309 407 82 225 307 1,26
1991 121 74 195 566 0,34 40 31 36 17 212 303 241 544 182 150 332 0,79
1992 266 254 520 1082 0,48 63 44 52 20 540 425 582 1007 159 308 467 1,49
1993 220 9 311 1108 0,28 66 24 44 11 322 331 375 706 111 273 384 1,31
1994 146 131 277 1158 0,24 60 40 48 27 304 245 329 574 95 175 270 1,10
1995 52 51 103 859 0,12 34 18 24 26 129 155 280 435 103 203 306 1,25
1996 56 43 99 744 0,13 41 16 25 16 115 138 263 401 82 204 286 1,12
1997 93 24 117 785 0,15 53 11 30 21 138 174 215 389 77 174 251 1,07
1998 160 41 201 127 914 0,22 0,36 65 16 40 20 221 245 257 502 81 200 281 1,08
1999 78 42 120 180 998 0,72 0,30 33 10 18 12 132 238 413 651 159 360 519 1,98
2000 105 0 105 193 979 0,11 0,30 48 0 17 12 117 218 394 612 110 385 495 2,10
2001 69 0 69 171 1038 0,07 0,23 45 0 15 5 74 155 302 457 84 299 383 1,63
2002 115 0 115 195 918 0,13 0,34 69 0 26 3 118 167 267 434 51 265 316 1,44
2003 73 0 73 278 1054 0,07 033 74 0 16 0 73 98 359 457 25 359 384 1,94
2004 183 0 183 281 1170 0,16 0,40 75 0 33 3 186 245 312 557 62 309 371 1,68
2005 26 0 26 205 1063 0,02 0,22 68 0 5 0 26 38 491 529 12 491 503 2,65
2006 70 0 70 225 1192 0,06 0,25 40 0 14 0 70 177 336 513 107 336 443 1,84
2007 47 0 47 157 1213 0,04 0,17 47 0 13 0 47 101 248 349 54 248 302 1,35
2008 68 0 68 268 962 0,07 0,35 45 0 19 5 73 152 206 358 83 202 285 1,11
2009 34 0 34 154 1029 0,03 0,18 52 0 12 0 34 65 214 279 31 214 245 1,16
2010 56 0 56 218 1066 0,05 0,26 57 0 14 0 56 99 295 394 43 295 338 1,60
2011 49 0 49 299 1075 0,06 0,32 37 0o 1 1 50 131 303 434 82 302 384 1,65
2012 16 0 16 140 1007 0,02 0,15 42 0o 1 1 17 38 109 147 22 108 130 0,59
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Sommaire de l'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la Petite riviere Cascapédia Optimal: 3,076

Zone salmonicole: Q1 No. riviere: 01090000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,951
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 28 0 28 234 1168 0,02 0,22 28 0 6 2 30 99 339 438 71 337 408 1,83
2014 27 0 27 150 1076 0,03 0,16 28 0 9 2 29 97 217 314 70 215 285 1,17
2015 59 0 59 283 1067 0,06 0,32 40 0 12 3 62 146 341 487 86 339 425 2,09
2016 13 0 13 173 1380 0,01 0,13 24 0 5 0 13 54 206 260 41 206 247 1,27
2017 28 0 28 158 1333 0,02 0,14 35 0 8 0 28 79 251 330 51 251 302 1,55
2018 51 0 51 203 1306 0,04 0,19 40 0 15 0 51 126 212 338 75 212 287 1,31
2019 30 0 30 225 1750 0,02 0,45 39 0 8 0 30 76 277 353 46 277 323 1,71
2020 44 0 44 198 1788 0,02 0,14 35 0 10 0 44 125 298 423 81 298 379 1,84
2021 46 0 46 220 1884 0,02 0,14 27 0 12 4 50 172 217 389 125 214 339 1,33
2022 33 0 33 408 2088 0,02 021 20 0 6 0 33 169 367 536 136 367 503 2,27
2023 8 0 8 462 2454 0,00 0,19 9 0 1 2 10 93 465 558 85 463 548 2,85
2024 4 0 4 254 2559 0,00 0,10 0 1 2 6 57 392 449 53 390 443 2,40
2019 -2023 32 0 32 303 1993 0,02 0,16 25 0 7 1 33 127 325 452 95 324 418 2,00

Remarque :  Ep 1999, 2000 et 2005, la montaison est une estimation basée sur les proportions moyennes de montaison de madeleineaux et de grands saumons
aprés la mi-saison.
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Cascapédia Optimal: 7,164

Zone salmonicole: Q1 No. riviere: 01100000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 2,494
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984 7 470 477 2093 0,23 33 34 34 0 477 21 1378 1399 14 908 922 7,35
1985 23 468 491 2 452 0,20 37 36 36 0 491 63 1283 1346 40 815 855 6,08
1986 45 790 835 2 546 0,33 42 42 42 0 835 106 1866 1972 61 1076 1137 7,22
1987 69 843 912 2762 0,33 43 43 43 0 912 160 1946 2106 91 1103 1194 8,00
1988 90 927 1017 3020 0,34 35 35 35 13 1030 256 2659 2915 166 1719 1885 12,48
1989 42 1055 1097 3 146 0,35 33 33 33 15 1112 126 3186 3312 84 2116 2200 14,83
1990 95 1070 1165 3462 0,34 39 39 39 21 1186 243 2752 2995 148 1661 1809 11,98

1991 69 826 895 3657 0,24 35 35 35 1 896 197 2368 2565 128 1541 1669 11,36

1992 125 929 1054 3504 0,30 38 37 37 0 1054 332 2507 2839 207 1578 1785 11,13
1993 105 953 1058 3741 0,28 37 37 37 0 1058 284 2565 2849 179 1612 1791 11,86
1994 129 1127 1256 385 0,33 49 49 49 31 1287 261 2311 2572 132 1153 1285 8,60
1995 38 920 958 3859 0,25 38 38 38 28 986 101 2452 2553 63 1504 1567 10,27
1996 79 1081 1160 3 941 0,29 43 42 42 34 1194 183 25562 2735 104 1437 1541 11,99
1997 75 648 723 62 3909 018 0,20 40 39 39 38 761 186 1671 1857 111 985 1096 7,32
1998 89 408 497 182 3848 013 0,18 43 33 35 0 497 208 1224 1432 119 816 935 6,45
1999 61 463 524 493 4211 012 024 32 23 23 25 549 188 2042 2230 127 1554 1681 11,99
2000 77 186 263 502 4395 006 017 31 14 16 50 313 252 1367 1619 175 1131 1306 9,26
2001 67 262 329 704 4470 0,07 023 47 18 21 68 397 144 1445 1589 77 1115 1192 8,37
2002 180 127 307 874 4292 007 028 44 10 18 64 371 410 1291 1701 230 1100 1330 9,36
2003 34 296 330 1351 4395 008 038 15 11 11 83 413 231 2755 2986 197 2376 2573 16,74
2004 85 206 291 1179 5074 0,06 029 34 12 15 48 339 248 1720 1968 163 1466 1629 12,02
2005 35 168 203 1239 4944 0,04 0,29 30 7 8 212 415 115 2535 2650 80 2155 2235 15,26
2006 46 126 172 822 4638 004 021 19 6 7 225 397 238 2280 2518 192 1929 2121 14,99
2007 39 64 103 683 4684 0,02 0,17 28 5 7 36 139 139 1279 1418 100 1179 1279 8,08
2008 65 85 150 876 4159 0,04 025 23 8 11 145 295 282 1119 1401 217 889 1106 6,45
2009 20 83 103 1061 3866 003 030 12 5 5 0 103 171 1723 1894 151 1640 1791 9,48
2010 32 22 54 1359 4036 001 035 20 1 2 0 54 163 2256 2419 131 2234 2365 16,39
2011 55 43 98 2615 4384 002 062 11 1 2 44 142 516 3815 4331 461 3728 4189 27,42
2012 9 0 9 1547 4794 0,00 0,32 4 0 O 45 54 251 1999 2250 242 1954 2196 14,36
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Cascapédia Optimal: 7,164

Zone salmonicole: Q1 No. riviere: 01100000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 2,494
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 8 0 8 2036 4774 0,00 0,43 8 0 0 0 8 100 2910 3010 92 2910 3002 21,33
2014 19 0 19 1514 5310 0,00 0,29 18 0 1 0 19 108 1922 2030 89 1922 2011 14,09
2015 14 0 14 2535 5634 0,00 0,45 5 0 0 24 38 277 3395 3672 260 3374 3634 28,14
2016 6 0 6 2338 5809 0,00 0,40 5 0 0 33 39 119 2229 2348 111 2198 2309 18,32
2017 2 0 2 2309 5753 0,00 0,40 1 0 0 10 12 142 2710 2852 139 2701 2840 22,51
2018 3 0 3 1982 5639 0,00 0,35 1 0 0 21 24 365 2900 3265 360 2881 3241 24,05
2019 2 0 2 2282 5882 0,00 0,39 2 0 0 30 32 106 3057 3163 103 3028 3131 25,22
2020 5 0 5 2503 4278 0,00 0,59 3 0 0 32 37 167 3755 3922 161 3724 3885 31,03
2021 5 0 5 1729 5202 0,00 0,33 3 0 0 25 30 191 2899 3090 184 2876 3060 23,97
2022 1 0 1 2592 6772 0,00 0,38 0 0 0 32 33 210 3331 3541 205 3303 3508 27,53
2023 0 0 0 2050 7005 0,00 0,29 0 0 0 21 21 59 2290 2349 58 2270 2328 18,91
2024 0 0 0 1375 6233 0,00 0,22 0 0 0 21 21 43 1816 1859 43 1795 1838 14,95
2019 -2023 3 0 3 2231 5828 0,00 0,40 2 0 0 28 31 147 3066 3213 142 3040 3182 25,33

Remarque :  En 2007, 2011, 2012, 2014, 2015, 2020 et 2023, le nombre de reproducteurs est estimé a l'aide d'une relation entre la montaison totale et la variation
du succes de péche. Entre 2005 et 2008, la péche a des fins alimentaires, rituelles et sociales se fait en riviere, donc les captures sont ajoutées aux
retraits (voir tableau 3 pour le détail des péches). En 2004, le nombre de reproducteurs est une estimation basée sur I'inventaire partiel de fin de saison
(Branche Saumon). En 2001, le nombre de reproducteurs est une estimation basée sur l'inventaire réalisé entre le 6 et le 10 ao(t. En 1999, les
données de montaison sont basées sur la moyenne 1994-1998.

27 janv. 2025

77



Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Nouvelle Optimal: 2,806

Zone salmonicole: Q1 No. riviere: 01120000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,878
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991 6 21 27 6 21 27 0,10
1992 4 17 21 4 17 21 0,08
1993 4 6 10 15 22 19 1 11 27 27 54 23 20 43 0,10
1994 33 33 40 46 86 30 23 53 0,11
1995 14 14 44 62 106 39 53 92 0,31
1996 6 6 76 141 217 74 137 21 0,77
1997 5 0 5 3 318 0,02 0,03 16 0 7 1 6 31 45 76 26 44 70 0,25
1998 65 0 65 31 409 0,16 0,23 75 0 42 1 66 87 68 155 22 67 89 0,38
1999 40 0 40 41 823 0,05 0,10 40 0 21 7 47 100 94 194 57 90 147 0,51
2000 9 0 9 16 1008 0,01 0,02 35 0 13 10 19 26 46 72 15 38 53 0,21
2001 24 0 24 24 785 0,03 0,06 32 0 16 9 33 76 72 148 52 63 115 0,36
2002 54 0 54 20 878 0,06 0,08 49 0 34 10 64 111 49 160 56 40 96 0,24
2003 62 0 62 34 765 0,08 0,13 46 0 32 1 63 135 59 194 72 59 131 0,34
2004 13 0 13 24 473 0,03 0,08 42 0 10 1 14 31 93 124 17 93 110 0,52
2005 3 0 3 4 364 0,01 0,02 50 0 5 0 3 6 54 60 3 54 57 0,30
2006 4 0 4 6 447 0,01 0,02 19 0 8 0 4 21 31 52 17 31 48 0,18
2007 12 0 12 8 336 0,04 0,06 44 0 30 0 12 27 13 40 15 13 28 0,08
2008 10 0 10 14 281 0,04 0,09 19 0o 1 0 10 52 39 91 42 39 81 0,23
2009 10 0 10 13 451 0,02 0,05 43 0 20 0 10 23 26 49 13 26 39 0,15
2010 7 0 7 7 517 0,01 0,03 18 0 7 0 7 38 68 106 31 68 99 0,38
2011 6 0 6 15 298 0,02 0,07 40 0 8 0 6 15 65 80 9 65 74 0,36
2012 6 0 6 6 399 0,02 0,03 46 0 19 0 6 13 18 31 7 18 25 0,10

78



Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Nouvelle Optimal: 2,806

Zone salmonicole: Q1 No. riviere: 01120000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,878
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 8 0 8 11 424 0,02 0,04 53 0o 17 1 9 15 33 48 7 32 39 0,18
2014 12 0 12 17 412 0,03 0,07 63 0 23 1 13 19 33 52 7 32 39 0,18
2015 15 0 15 33 442 0,03 0,11 56 0 22 0 15 27 40 67 12 40 52 0,25
2016 5 0 5 34 439 0,01 0,09 33 0 15 0 5 15 19 34 10 19 29 0,12
2017 9 0 9 35 600 0,01 0,07 30 0 10 0 9 30 57 87 21 57 78 0,36
2018 10 0 10 41 742 0,01 0,07 19 o M 0 10 54 35 89 44 35 79 0,23
2019 8 0 8 79 1047 0,01 0,08 18 0 6 1 9 44 88 132 35 88 123 0,56
2020 4 0 4 74 1371 0,00 0,06 6 0 3 1 5 64 76 140 60 75 135 0,48
2021 4 0 4 12 973 0,00 0,02 20 0 10 0 4 20 19 39 16 19 35 0,12
2022 17 0 17 108 965 0,02 0,13 18 0 10 0 17 92 71 163 75 71 146 0,46
2023 5 0 5 97 1218 0,00 0,08 28 0 5 1 6 18 75 93 13 74 87 0,47
2024 0 0 0 40 975 0,00 0,04 0 0 0 0 0 12 90 102 12 90 102 0,57
2019 -2023 8 0 8 74 1115 0,01 0,07 17 0 7 1 9 48 66 113 40 65 105 0,42

Remarque :  Ep 2021, le nombre de reproducteurs est une estimation basée sur le décompte de mi-saison. En 2015, les reproducteurs sont estimés a partir des
observations du gestionnaire. De 2012 a 2014 et en 2016, la montaison est un nombre minimal puisque l'inventaire des reproducteurs a été réalisé tot
en saison. Fermée a la péche de 1984 a 1992 et de 1994 a 1996.
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Matapédia Optimal: 10,415

Zone salmonicole: Q1 No. riviere: 01150000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 3,123
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984 285 560 845 4 852 0,17 45 45 45 17 862 636 1249 1885 1023 3,68
1985 291 807 1098 5 581 0,20 48 47 48 0 1098 612 1699 2311 1213 4,81
1986 389 1289 1678 6 888 0,24 54 54 54 0 1678 725 2403 3128 1450 6,00
1987 602 915 1517 7 816 0,19 52 52 52 0 1517 1152 1751 2903 1386 4,57
1988 680 1068 1748 7 457 0,23 53 53 53 0 1748 1274 2002 3276 1528 5,10
1989 466 1119 1585 7 816 0,20 44 44 44 44 1629 1067 2562 3629 2000 7,64
1990 718 856 1574 7 064 0,22 45 45 45 0 1574 1584 1889 3473 1899 5,68
1991 521 940 1461 6 650 0,22 52 52 52 0 1461 1004 1812 2816 1355 4,74
1992 693 966 1659 6 271 0,26 54 54 54 0 1659 1273 1774 3047 1388 4,49
1993 735 505 1240 6 052 0,20 47 47 47 0 1240 1560 1072 2632 1392 5,93
1994 793 795 1588 7 621 0,21 69 45 55 0 1588 1156 1750 2906 363 955 1318 6,39
1995 335 751 1086 5963 0,18 35 28 30 9 1095 946 2662 3608 611 1902 2513 11,44
1996 693 812 1505 6 664 0,23 37 27 31 0 1505 1875 3050 4925 1182 2238 3420 15,10
1997 444 618 1062 7185 0,15 39 27 31 0 1062 1135 2269 3404 691 1651 2342 11,01
1998 630 385 1015 6 583 0,15 46 22 32 0 1015 1384 1741 3125 754 1356 2110 10,10
1999 698 534 1232 6 060 0,20 45 28 36 0 1232 1541 1922 3463 843 1388 2231 8,81
2000 846 600 1446 443 6907 0,21 0,27 55 29 40 0 1446 1539 2075 3614 693 1475 2168 9,77
2001 612 981 1593 470 7587 0,21 0,27 42 30 34 0 1593 1464 3250 4714 852 2269 3121 13,89
2002 1299 456 1755 574 8096 0,22 0,29 53 25 41 0 1755 2440 1842 4282 1141 1386 2527 9,80
2003 526 842 1368 285 8211 0,177 0,20 54 28 34 0 1368 969 3058 4027 443 2216 2659 13,57
2004 1124 727 1851 397 8235 0,22 0,27 50 28 38 0 1851 2248 2610 4858 1124 1877 3001 12,74
2005 578 810 1388 281 8 500 0,16 0,20 43 32 35 0 1388 1348 2569 3917 770 1759 2529 10,55
2006 1009 566 1575 376 8317 0,199 0,23 51 28 39 0 1575 1960 2042 4002 951 1476 2427 9,39
2007 435 709 1144 259 7614 0,15 0,18 56 37 42 0 1144 773 1937 2710 338 1228 1566 7,18
2008 1082 456 1538 325 7986 0,19 0,23 53 24 39 1 1539 2042 1863 3905 960 1406 2366 8,73
2009 542 656 1198 284 7376 0,6 0,20 52 28 36 0 1198 1048 2323 3371 506 1667 2173 9,18
2010 709 730 1439 421 7780 0,18 0,24 69 37 48 0 1439 1034 1949 2983 325 1219 1544 7,18
2011 785 1106 1891 462 9096 0,21 0,26 52 35 41 0 189 1506 3155 4661 721 2049 2770 12,77
2012 376 512 888 154 7519 0,172 0,14 59 25 33 0 888 636 2031 2667 260 1519 1779 9,01
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Matapédia Optimal: 10,415

Zone salmonicole: Q1 No. riviere: 01150000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 3,123
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 417 952 1369 234 8179 0,177 0,20 62 46 50 0 1369 669 2063 2732 252 1111 1363 6,56
2014 370 448 818 368 8725 0,09 014 70 30 41 0 818 525 1479 2004 155 1031 1186 6,97
2015 77 541 1258 370 8413 0,15 0,19 76 44 57 26 1284 947 1242 2189 230 677 907 4,89
2016 393 0 393 787 6698 0,06 0,18 68 0 20 55 448 574 1367 1941 176 1317 1493 10,31
2017 358 213 571 631 7 507 0,08 0,6 81 12 25 44 615 440 1830 2270 74 1581 1655 12,35
2018 663 118 781 723 7992 0,70 0,19 69 7 29 51 832 960 1761 2721 273 1616 1889 10,37
2019 537 0 537 953 8430 0,06 0,18 88 0 26 71 608 611 1449 2060 57 1395 1452 10,35
2020 455 210 665 1077 7989 0,08 0,22 65 7 17 75 740 699 3184 3883 230 2913 3143 21,40
2021 374 86 460 554 7 341 0,06 0,14 63 5 19 39 499 597 1837 2434 210 1725 1935 12,39
2022 379 0 379 688 6654 0,06 0,16 75 0 21 48 427 502 1320 1822 110 1285 1395 9,21
2023 175 0 175 581 6 994 0,03 0,11 90 0 15 41 216 195 948 1143 13 914 927 6,64
2024 19 0 19 603 6017 0,00 0,10 16 0 2 42 61 120 1019 1139 96 982 1078 6,88
2019 -2023 384 59 443 771 7 482 0,06 0,16 74 3 20 55 498 521 1748 2268 124 1646 1770 12,00

Remarque : | o5 données d’abondance représentent des valeurs minimales et conservatrices. En effet, les inventaires de reproducteurs ne sont pas effectués sur
I'ensemble des sections accessibles au saumon sur la riviére. En 2023, décompte partiel en raison des conditions d’eau lors du décompte de fin de
saison. En 2005, 2012 et de 2016 a 2021, le nombre de reproducteurs est basé sur l'inventaire de mi-saison. En 2000, 2007, 2011 et 2013, les
inventaires de reproducteurs ont été réalisés dans des conditions difficiles d'observation. En 2001 et 2004, les montaisons ont été estimées a partir du
taux d'exploitation. Les données ne tiennent pas compte de celles de la riviere Causapscal. La péche a des fins alimentaires, rituelles et sociales est
exclue des calculs (voir tableau 3 pour le détail des péches).
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Causapscal

Zone salmonicole: Q1 No. riviere: 01151000

Optimal: 2,420

Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,755

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984 0
1985 0
1986 0
1987 0 17 17 19 180 199 182 1,06
1988 0 48 48 52 502 554 506 2,93
1989 0 14 14 57 555 612 598 3,46
1990 0 23 23 46 447 493 470 2,73
1991 0 23 23 43 417 460 437 2,53
1992 0 13 13 34 325 359 346 2,01
1993 0 22 22 25 243 268 246 1,43
1994 29 122 151 472 0,32 0 22 25 35 186 50 543 593 21 386 407 2,58
1995 2 78 80 441 0,18 0o 12 11 20 100 60 657 717 58 559 617 3,96
1996 28 110 138 337 0,41 0 16 17 20 158 137 699 836 109 569 678 4,34
1997 6 71 77 380 0,20 0 17 16 0 77 66 413 479 60 342 402 2,82
1998 20 56 76 324 0,23 0 16 18 0 76 89 343 432 69 287 356 2,48
1999 9 53 62 331 0,19 0 8 9 24 86 59 669 728 47 595 642 4,02
2000 7 83 90 5 345 0,26 0,28 0 16 16 7 97 47 508 555 40 418 458 3,25
2001 3 86 89 0 340 0,26 0,26 0 14 13 0 89 77 619 696 74 533 607 3,62
2002 18 51 69 5 371 0,19 0,20 0 11 13 15 84 100 450 550 82 417 499 3,37
2003 5 49 54 40 334 0,16 0,28 0 9 9 58 112 77 557 634 71 451 522 3,07
2004 29 113 142 19 338 0,42 0,48 0 19 21 67 209 69 608 677 40 428 468 3,57
2005 1 99 100 4 242 0,41 0,43 0o 18 17 65 165 44 552 596 43 388 431 2,55
2006 16 67 83 9 353 0,24 0,26 0o 11 12 50 133 64 601 665 48 484 532 3,47
2007 3 56 59 16 354 0,177 0,21 0 13 13 10 69 30 422 452 27 356 383 2,40
2008 17 57 74 19 343 0,22 0,27 0 12 13 9 83 74 483 557 56 418 474 2,97
2009 1 88 89 18 306 0,29 0,35 0o 17 17 9 98 14 510 524 13 433 446 2,99
2010 18 61 79 8 307 0,26 0,28 0O 9 M 21 100 47 680 727 30 597 627 4,32
2011 35 133 168 14 295 0,57 0,62 0o 11 12 24 192 248 1168 1416 210 1014 1224 6,59
2012 26 88 114 15 341 0,33 0,38 0 14 18 55 169 36 614 650 10 471 481 2,87
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Causapscal Optimal: 2,420

Zone salmonicole: Q1 No. riviere: 01151000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,755
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 14 140 154 21 334 0,46 0,52 0 15 15 36 190 108 948 1056 93 773 866 4,73
2014 18 136 154 9 344 0,45 0,47 0 22 23 39 193 51 621 672 33 446 479 3,38
2015 16 134 150 7 340 0,44 0,46 0 20 22 19 169 25 657 682 7 506 513 3,74
2016 14 118 132 10 360 0,37 0,39 0 26 28 18 150 28 451 479 13 316 329 2,47
2017 13 111 124 21 367 0,34 0,40 0 18 19 61 185 24 627 651 10 456 466 3,57
2018 29 76 105 61 359 0,29 0,46 0 19 24 32 137 39 407 446 10 299 309 2,42
2019 24 84 108 70 348 0,31 0,51 0 22 27 11 119 28 374 402 4 279 283 2,13
2020 16 68 84 51 330 0,25 0,41 0 17 20 56 140 21 409 430 5 285 290 2,44
2021 13 36 49 28 377 0,13 0,20 0 9 12 44 93 15 396 411 2 316 318 2,84
2022 23 57 80 136 354 0,23 0,61 0 11 15 22 102 23 515 538 0 436 436 3,35
2023 7 53 60 79 383 0,16 0,36 0 19 21 9 69 7 282 289 0 220 220 1,73
2024 0 0 0 52 359 0,00 0,14 0 O 0 52 52 0 356 356 0 350 350 2,83
2019 -2023 17 60 76 73 358 0,21 042 89 15 18 28 104 19 395 414 2 307 309 2,50

Remarque : Ep 2024, la montaison est estimée. En 1995, 1999, 2005 et 2020, la montaison en aval de la barriére de comptage est estimée. En 2016, le nombre de
reproducteurs est minimal. En 2012, la montaison provient de l'inventaire réalisé dans la fosse Marais seulement.
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Kedgwick Optimal: 1,027

Zone salmonicole: Q1 No. riviere: 01162000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,308
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984 4 10 14 393 0,04 21 0 14 67 53 0,39
1985 4 13 17 197 0,09 20 0 17 87 70 0,53
1986 5 43 48 212 0,23 35 0 48 137 89 1,06
1987 8 15 23 246 0,09 21 0 23 110 87 0,81
1988 4 31 35 328 0,11 24 0 35 148 113 1,11
1989 1 16 17 196 0,09 9 0 17 198 181 1,34
1990 4 14 18 177 0,10 12 0 18 152 134 1,12
1991 0 3 3 81 0,04 2 0 3 127 124 0,88
1992 3 17 20 162 0,12 18 0 20 112 92 0,76
1993 0 2 2 95 0,02 2 0 2 127 125 0,76
1994 4 27 31 88 0,35 23 0 31 135 104 0,97
1995 0 0 0 28 0,00 0 0 0 130 130 1,48
1996 2 27 29 76 0,38 0 29 2,43
1997 0 5 5 81 0,06 0 13 10 0 5 10 39 49 10 34 44 1,55
1998 9 0 9 48 0,19 0 9 1,73
1999 1 6 7 33 0,21 0 7 1,62
2000 0 1 1 57 0,02 0 1 1,59
2001 2 2 4 95 0,04 0 4 2,10
2002 13 3 16 4 67 0,24 0,30 0 16 1,78
2003 0 4 4 0 133 0,03 0,03 0 4 2,01
2004 15 5 20 8 149 0,13 0,19 0 20 2,05
2005 1 6 7 1 148 0,05 0,05 0 7 1,77
2006 6 5 11 2 162 0,07 0,08 0 11 1,61
2007 1 2 3 0 180 0,02 0,02 0 3 1,56
2008 16 9 25 6 188 0,13 0,16 0 25 1,34
2009 10 18 28 1 237 0,12 0,12 0 28 1,39
2010 8 7 15 0 227 0,07 0,07 0 15 1,50
2011 27 20 47 16 270 0,177 0,23 0 47 2,58
2012 7 13 20 0 183 0,11 0,11 0 20 1,83
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Kedgwick Optimal: 1,027

Zone salmonicole: Q1 No. riviere: 01162000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,308
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 11 28 39 6 268 0,15 0,17 0 39 1,43
2014 2 4 6 0 222 0,03 0,03 0 6 0,95
2015 10 6 16 1 236 0,07 0,07 0 16 1,23
2016 4 0 4 3 185 0,02 0,04 0 4 0,80
2017 1 0 1 3 185 0,01 0,02 0 1 1,13
2018 0 0 0 7 157 0,00 0,04 0 0 0,94
2019 4 0 4 5 146 0,03 0,06 0 4 0,86
2020 3 0 3 9 151 0,02 0,08 0 3 1,21
2021 0 0 0 0 89 0,00 0,00 0 0 1,12
2022 7 0 7 16 180 0,04 0,13 1 8 1,12
2023 0 0 0 0 143 0,00 0,00 0 0 0,71
2024 0 0 0 1 80 0,00 0,01 0 0 0,78
2019 -2023 3 0 3 6 142 0,02 0,05 0 3 1,00

Remarque : \jontaison et reproduction : Il n'y a pas d'inventaire de saumon de fait pour cette riviére, sauf en 1997.
La valeur "Oeufs déposés" est obtenue en assumant que la déposition d'oeufs est la méme que celle observée dans les rivieres Matapédia et
Patapédia.
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Patapédia Optimal: 2,806

Zone salmonicole: Q1 No. riviere: 01163000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,887
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984 25 34 59 394 0,15 26 13 17 0 59 97 252 349 290 1,14
1985 49 31 80 576 0,14 37 9 17 0 80 133 342 475 395 1,55
1986 111 36 147 700 0,21 33 4 12 0 147 332 855 1187 1040 3,89
1987 74 20 94 750 0,13 31 3 1 0 94 237 613 850 756 2,84
1988 108 27 135 594 0,23 34 3 12 0 135 318 821 1139 1004 3,94
1989 42 27 69 732 0,09 13 3 6 0 69 333 858 1191 1122 4,41
1990 44 22 66 666 0,10 15 3 6 15 81 301 777 1078 997 3,92
1991 14 13 27 533 0,05 6 2 3 0 27 216 559 775 748 2,94
1992 63 14 77 515 0,15 31 3 1 0 77 201 519 720 643 2,53
1993 61 7 68 486 0,14 36 2 1 0 68 170 438 608 540 2,21
1994 74 20 94 385 0,24 21 3 9 0 94 356 690 1046 282 670 952 3,36
1995 17 36 53 548 0,10 10 4 5 0 53 167 944 1111 150 907 1057 4,13
1996 32 52 84 609 0,14 9 6 7 0 84 370 829 1199 338 777 1115 4,81
1997 43 35 78 678 0,12 22 7 12 0 78 193 483 676 150 448 598 2,60
1998 56 16 72 597 0,12 20 3 10 0 72 274 470 744 218 454 672 3,63
1999 19 19 38 576 0,07 7 3 5 0 38 265 548 813 246 529 775 3,58
2000 44 14 58 5 616 0,09 0,0 15 3 7 0 58 291 483 774 247 469 716 3,15
2001 20 31 51 0 498 0,70 0,70 11 5 7 0 51 177 598 775 157 567 724 3,85
2002 106 12 118 17 591 0,20 0,23 34 2 13 0 118 308 596 904 202 584 786 3,90
2003 18 18 36 17 646 0,06 0,08 9 3 4 0 36 194 645 839 176 627 803 3,63
2004 105 35 140 0 814 0,177 0,17 33 6 15 0 140 320 632 952 215 597 812 4,04
2005 28 36 64 35 850 0,08 0,12 12 6 8 0 64 227 605 832 199 569 768 3,62
2006 52 22 74 25 921 0,08 0,11 17 4 8 0 74 308 581 889 256 559 815 3,36
2007 38 20 58 25 846 0,07 0,0 22 3 7 0 58 175 695 870 137 675 812 3,88
2008 126 12 138 28 847 0,16 0,20 39 2 17 0 138 322 481 803 196 469 665 2,52
2009 46 28 74 26 813 0,09 0,12 24 6 11 0 74 195 487 682 149 459 608 2,54
2010 81 6 87 17 840 0,70 0,12 24 1 9 0 87 338 661 999 257 655 912 3,64
2011 101 63 164 96 823 0,20 0,32 19 6 10 0 164 539 1048 1587 438 985 1423 6,12
2012 45 21 66 25 765 0,09 0,12 18 3 7 0 66 245 671 916 200 650 850 4,35

86



Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Patapédia Optimal: 2,806

Zone salmonicole: Q1 No. riviere: 01163000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,887
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 37 38 75 54 809 0,09 0,76 19 6 9 0 75 194 683 877 157 645 802 3,56
2014 40 10 50 34 792 0,06 0,11 31 4 13 0 50 130 244 374 90 234 324 1,53
2015 53 25 78 38 864 0,09 0,43 25 5 1 3 81 210 480 690 157 452 609 3,31
2016 44 0 44 64 861 0,05 0,13 80 0 16 4 48 55 220 275 11 216 227 1,58
2017 12 0 12 29 666 0,02 0,06 20 0 3 2 14 60 393 453 48 391 439 2,83
2018 35 0 35 26 581 0,06 0,0 28 0 8 2 37 123 342 465 87 341 428 2,27
2019 44 0 44 57 595 0,07 0,17 46 0o 1 4 48 95 306 401 50 303 353 1,90
2020 42 0 42 61 424 0,70 0,24 29 0 10 5 47 144 292 436 100 289 389 2,59
2021 25 0 25 21 729 0,03 0,06 26 0 6 2 27 98 331 429 72 330 402 2,78
2022 76 0 76 116 763 0,70 0,25 28 0 10 8 84 272 511 783 193 506 699 3,62
2023 38 0 38 90 703 0,056 0,18 97 0o 1 6 44 39 317 356 0 312 312 2,1
2024 0 0 0 37 794 0,00 0,05 0 0 0 2 2 40 337 377 40 335 375 2,38
2019 -2023 45 0 45 69 643 0,07 0,18 35 0 9 5 50 130 351 481 83 348 431 2,60

Remarque : Ep 2005, 2012 et 2021, les données de montaison sont basées sur la moyenne quinquennale et incluent, certaines années, un ajustement selon la
variation moyenne observée dans les autres rivieres avec inventaire.
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Grande Riviere Optimal: 0,997

Zone salmonicole: Q2 No. riviére: 01010000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,376
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984 9 124 133 598 0,22 14 27 26 20 153 64 455 519 54 312 366 1,32
1985 31 245 276 838 0,33 42 34 34 0 276 74 729 803 43 484 527 2,05
1986 26 128 154 716 0,22 31 29 29 0 154 85 446 531 59 318 377 1,35
1987 26 117 143 706 0,20 19 256 23 52 195 139 472 611 108 308 416 1,32
1988 105 227 332 1084 0,31 31 27 28 24 356 337 838 1175 232 587 819 2,51
1989 104 240 344 1507 0,23 36 26 29 26 370 292 914 1206 179 657 836 2,80
1990 118 220 338 1277 0,26 47 33 37 29 367 251 667 918 127 424 551 1,81
1991 28 223 251 1276 0,20 15 34 30 18 269 188 655 843 160 414 574 1,77
1992 223 290 513 1319 0,39 53 32 38 33 546 423 910 1333 197 590 787 2,52
1993 122 307 429 1679 0,26 41 41 41 0 429 299 743 1042 177 436 613 1,87
1994 69 212 281 1265 0,22 39 35 36 0 281 179 602 781 110 390 500 1,64
1995 24 98 122 817 0,15 22 17 18 0 122 111 564 675 87 466 553 1,98
1996 134 225 359 1165 0,31 43 40 41 8 367 309 567 876 173 336 509 1,45
1997 48 163 211 5 1170 018 0,18 26 34 32 0 211 187 477 664 139 314 453 1,47
1998 117 73 190 6 118 016 0,17 59 18 31 0 190 198 414 612 81 341 422 1,63
1999 57 112 169 29 1021 017 0,19 36 26 28 1 170 157 437 594 100 324 424 1,53
2000 43 70 113 15 831 0,14 0,15 42 29 33 1 114 102 239 341 59 168 227 0,80
2001 19 63 82 6 898 0,09 0,10 28 21 22 0 82 69 299 368 50 236 286 1,14
2002 100 29 129 41 634 020 027 46 10 26 0 129 219 281 500 119 252 371 1,11
2003 53 32 85 84 534 016 032 38 5 11 0 85 140 619 759 87 587 674 2,55
2004 62 0 62 58 774 0,08 0,16 21 0o M1 0 62 301 239 540 239 239 478 1,08
2005 41 0 41 62 786 005 013 26 0 8 1 42 159 384 543 118 383 501 1,67
2006 44 23 67 50 759 009 015 25 8 14 4 71 178 300 478 132 275 407 1,21
2007 35 23 58 70 718 0,08 0,18 32 8 15 0 58 111 289 400 76 266 342 1,16
2008 83 26 109 26 571 0,19 024 42 8 20 1 110 199 337 536 116 310 426 1,36
2009 86 31 17 35 727 016 021 43 7 18 0 117 202 442 644 116 411 527 1,80
2010 103 0 103 69 471 022 037 51 0 13 0 103 201 577 778 98 577 675 2,51
2011 135 28 163 222 995 0,16 039 57 5 21 5 168 237 533 770 100 502 602 2,19
2012 76 0 76 134 971 0,08 022 68 0 20 1 77 112 261 373 36 260 296 1,13
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Grande Riviere Optimal: 0,997

Zone salmonicole: Q2 No. riviére: 01010000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,376
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 68 0 68 124 727 009 026 40 0 11 1 69 172 433 605 104 432 536 1,89
2014 104 0 104 130 942 011 025 56 0 38 0 104 186 86 272 82 86 168 0,39
2015 124 0 124 263 99 012 039 35 0 19 18 142 352 298 650 225 283 508 1,43
2016 70 0 70 184 1130 006 022 29 0 12 4 74 241 320 561 171 316 487 1,58
2017 23 0 23 151 970 002 018 34 0 4 1 24 68 467 535 45 466 511 2,29
2018 55 0 55 87 836 007 017 44 0 18 0 55 124 187 311 69 187 256 0,93
2019 55 0 55 111 763 007 022 65 0 17 0 55 85 234 319 30 234 264 1,15
2020 44 0 44 97 726 006 019 35 0 8 4 48 124 426 550 79 423 502 2,09
2021 93 0 93 172 1087 009 024 35 0 16 0 93 264 313 577 171 313 484 1,56
2022 112 0 112 265 1037 011 036 44 0 14 0 112 252 521 773 140 521 661 2,58
2023 60 0 60 429 1421 004 034 36 0 8 2 62 165 621 786 105 619 724 3,05
2024 6 0 6 180 1065 001 017 14 0 2 0 6 43 347 390 37 347 384 1,71
2019 -2023 73 0 73 215 1007 0,07 027 M 0 12 1 74 178 423 601 105 422 527 2,08

Remarque : Ep 2014 et 2015, la montaison est une estimation basée sur la variation observée dans les rivieres de la zone Q2. En 2013, 2016, 2021 et 2023, la
montaison est estimée a partir de l'inventaire de mi-saison. En 2008, I'estimation de 40 saumons (12 mad. et 28 réd.) dans le secteur de la Grande
Riviére Ouest est incluse.
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere du Petit Pabos Optimal: 1,302

Zone salmonicole: Q2 No. riviére: 01020000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,395
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984 0 0 2 11 13 2 11 13 0,05
1985 0 0 4 0 4 4 0 4 0,02
1986 0 0 3 8 11 3 8 11 0,04
1987 0 0 0 31 31 0 31 31 0,14
1988 0 0 5 13 18 5 13 18 0,06
1989 0 0 16 13 29 16 13 29 0,06
1990 12 12 99 101 200 96 92 188 0,42
1991 40 40 15 105 120 13 67 80 0,30
1992 17 17 54 61 115 53 45 98 0,21
1993 34 34 59 102 161 47 80 127 0,36
1994 0 0 52 96 148 52 96 148 0,43
1995 0 0 29 61 90 29 61 90 0,27
1996 0 0 43 67 110 43 67 110 0,30
1997 2 0 2 4 54 004 011 12 0o 2 20 22 17 70 87 15 50 65 0,21
1998 6 0 6 0 98 006 0,06 12 0o 7 0 6 51 35 86 45 35 80 0,15
1999 3 0 3 0 35 0,09 0,09 6 0 2 17 20 50 88 138 43 75 118 0,32
2000 11 0 11 3 89 0,12 0,6 22 0o M 0 11 51 51 102 40 51 91 0,22
2001 0 0 0 2 33 0,00 0,06 0 0
2002 20 0 20 8 9% 021 029 16 0 11 12 32 125 52 177 94 51 145 0,23
2003 6 0 6 2 87 007 009 24 0 10 1 7 25 34 59 19 33 52 0,14
2004 5 0 5 1 87 0,06 0,07 12 0 5 0 5 42 60 102 37 60 97 0,25
2005 5 0 5 26 162 0,03 0,19 7 0 3 0 5 69 101 170 64 101 165 0,43
2006 3 0 3 10 105 0,03 0,12 5 0 2 1 4 65 62 127 62 61 123 0,26
2007 18 0 18 37 136 013 040 28 0 14 0 18 65 65 130 47 65 112 0,28
2008 8 0 8 44 189 0,04 0,28 9 0 4 0 8 89 119 208 81 119 200 0,51
2009 6 0 6 13 133 005 014 15 0 6 0 6 39 65 104 33 65 98 0,27
2010 18 0 18 29 226 008 021 18 0 8 0 18 102 126 228 84 126 210 0,54
2011 12 0 12 32 167 0,07 026 11 0 5 0 12 109 17 226 97 117 214 0,50
2012 20 0 20 28 219 009 022 19 0 9 0 20 104 108 212 84 108 192 0,45
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere du Petit Pabos Optimal: 1,302

Zone salmonicole: Q2 No. riviére: 01020000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,395
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 8 0 8 68 248 0,03 0,31 5 0 2 0 8 148 260 408 140 260 400 1,10
2014 19 0 19 19 271 0,07 014 40 0 17 0 19 48 66 114 29 66 95 0,28
2015 38 0 38 63 328 012 031 17 0 8 0 38 218 270 488 180 270 450 1,30
2016 13 0 13 59 369 004 020 15 0 5 0 13 89 175 264 76 175 251 0,83
2017 15 0 15 31 389 0,04 012 22 0 5 0 15 68 213 281 53 213 266 1,01
2018 8 0 8 12 286 003 007 33 0 17 0 8 24 24 48 16 24 40 0,12
2019 4 0 4 26 230 002 0,13 21 0 4 0 4 19 90 109 15 90 105 0,43
2020 7 0 7 18 229 003 011 16 0 4 0 7 45 153 198 38 153 191 0,72
2021 4 0 4 23 274 0,01 0,10 5 0 2 0 4 81 80 161 77 80 157 0,39
2022 0 0 0 76 297 0,00 0,26 0 0 O 0 0 77 180 257 77 180 257 0,86
2023 0 0 0 37 269 0,00 0,14 0 0 © 0 0 42 170 212 42 170 212 0,80
2024 0 0 0 8 265 0,00 0,03 0 0 O 0 0 2 20 22 2 20 22 0,09
2019 -2023 3 0 3 36 260 0,01 0,15 6 0 2 0 3 53 135 187 50 135 184 0,64

Remarque :  poyr cette riviere, les reproducteurs sont estimés a partir des observations du gestionnaire, en combinaison avec des décomptes en apnée partiels les
années ou les conditions d'eau le permettent. En 2018 et 2023, données partielles ou minimales. En 2005, 2006 et 2011, le nombre de reproducteurs
en fin de saison est une estimation. Depuis 2010, la section "Captures sportives" inclut les captures dans I'estuaire de la riviere (zone 21). En 2001,
aucun inventaire de fin de saison. Fermée a la péche jusqu'en 1996.
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Sommaire de l'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere du Grand Pabos Optimal: 1,298

Zone salmonicole: Q2 No. riviére: 01030000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,395
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984 0 0 2 7 9 2 7 9 0,03
1985 0 0 13 21 34 13 21 34 0,09
1986 0 0 3 12 15 3 12 15 0,05
1987 0 0 7 30 37 7 30 37 0,13
1988 0 0 6 37 43 6 37 43 0,16
1989 0 0 13 1" 24 13 11 24 0,05
1990 0 0 26 41 67 26 41 67 0,18
1991 0 0 13 2 15 13 2 15 0,01
1992 0 0 40 117 157 40 117 157 0,67
1993 1 1 124 87 211 124 86 210 0,39
1994 47 47 49 84 133 43 43 86 0,19
1995 0 0 32 112 144 32 112 144 0,49
1996 2 2 35 59 94 35 57 92 0,25
1997 16 0 16 5 171 009 012 29 0 13 1 17 55 69 124 39 68 107 0,30
1998 17 0 17 12 176 010 0,16 25 0 17 0 17 67 32 99 50 32 82 0,15
1999 8 0 8 11 154 005 012 17 0 7 31 39 46 65 111 24 48 72 0,21
2000 22 0 22 35 184 012 031 18 0 8 28 50 122 144 266 92 124 216 0,55
2001 8 0 8 12 224 0,04 0,09 8 16
2002 41 0 41 29 248 017 028 18 0 13 14 55 233 72 305 179 71 250 0,34
2003 29 0 29 78 340 009 031 25 0 9 16 45 115 221 336 82 209 291 0,92
2004 40 0 40 54 399 010 024 33 0 15 0 40 121 149 270 81 149 230 0,66
2005 11 0 11 52 414 0,03 0,5 11 0o 4 0 11 100 171 271 89 171 260 0,75
2006 37 0 37 35 422 009 017 26 0 13 0 37 142 153 295 105 153 258 0,68
2007 10 0 10 79 368 003 024 13 0 6 0 10 75 80 155 65 80 145 0,36
2008 18 0 18 60 213 008 037 25 0 11 0 18 72 96 168 54 96 150 0,42
2009 11 0 11 13 162 0,07 0,15 22 0 10 0 11 51 63 114 40 63 103 0,28
2010 58 0 58 38 292 0,20 033 32 0 17 0 58 180 162 342 122 162 284 0,72
2011 33 1 34 73 277 012 039 19 1 1 0 34 170 153 323 137 152 289 0,68
2012 12 0 12 27 250 005 016 16 0 8 0 12 77 72 149 65 72 137 0,32
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Sommaire de l'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere du Grand Pabos Optimal: 1,298

Zone salmonicole: Q2 No. riviére: 01030000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,395
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 28 1 29 49 361 008 022 20 0 8 0 29 142 212 354 114 211 325 0,93
2014 30 0 30 43 313 0,10 0283 30 0 17 0 30 101 71 172 71 71 142 0,32
2015 21 0 21 50 345 0,06 0,21 12 0 5 0 21 171 225 396 150 225 375 1,13
2016 27 0 27 67 345 0,08 027 28 0 10 0 27 96 162 258 69 162 231 0,81
2017 5 0 5 60 323 002 020 13 0 3 0 5 38 132 170 33 132 165 0,65
2018 21 0 21 25 392 005 012 38 0 21 0 21 56 45 101 35 45 80 0,23
2019 14 0 14 61 382 004 020 40 0 13 0 14 35 77 112 21 77 98 0,38
2020 22 0 22 25 339 006 014 24 0 10 0 22 90 129 219 68 129 197 0,64
2021 15 0 15 43 350 0,04 017 19 0 10 0 15 81 66 147 66 66 132 0,34
2022 6 0 6 110 410 0,01 0,28 5 0 3 0 6 112 106 218 106 106 212 0,54
2023 0 1 75 379 0,00 0,20 3 0 1 0 31 168 199 30 168 198 0,83
2024 1 0 1 34 388 0,00 0,09 11 0 1 0 1 9 67 76 8 67 75 0,33
2019 -2023 12 0 12 63 372 0,03 0,20 17 0 7 0 12 70 109 179 58 109 167 0,55

Remarque :  poyr cette riviere, les reproducteurs sont estimés a partir des observations du gestionnaire, en combinaison avec des décomptes en apnée partiels les
années ou les conditions d'eau le permettent. Remise a I'eau intégrale depuis 2022. Certaines captures effectuées dans la zone 21 sont attribuées a
cette riviere et sont incluses dans les capures sportives depuis 2004. En 2018 et 2023, données partielles ou minimales. En 2005, 2006 et 2011, le
nombre de reproducteurs en fin de saison est une estimation. En 2001, aucun inventaire de fin de saison. Fermée a la péche jusqu'en 1996.
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere du Grand Pabos Ouest Optimal: 0,717

Zone salmonicole: Q2 No. riviére: 01040000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,198
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984 0 0 26 0 26 26 0 26 0,01
1985 0 0 50 65 115 50 65 115 0,38
1986 0 0 26 26 52 26 26 52 0,15
1987 0 0 2 3 5 2 3 5 0,02
1988 0 0 4 5 1 4 5 0,02
1989 0 0 34 18 52 34 18 52 0,11
1990
1991 2 2 78 70 148 78 68 146 0,40
1992 5 5 40 124 164 40 119 159 0,69
1993 50 50 48 75 123 32 41 73 0,24
1994 2 2 43 63 106 43 61 104 0,36
1995 113 113 60 65 125 7 5 12 0,03
1996 60 60 80 139 219 59 100 159 0,58
1997 10 0 10 2 99 0,10 0,12 9 0 3 72 82 111 179 290 94 114 208 0,67
1998 14 0 14 20 156 009 022 13 0 7 58 72 106 91 197 70 55 125 0,33
1999 3 0 3 12 69 0,04 0,22 5 0 2 20 23 63 130 193 55 115 170 0,67
2000 12 0 12 14 56 021 046 12 0 5 60 72 100 151 251 70 109 179 0,64
2001 2 0 2 1 42 0,05 0,07 26 28
2002 18 0 18 14 9 020 036 19 0 12 0 18 97 59 156 79 59 138 0,35
2003 6 0 6 7 86 007 015 17 0 5 0 6 36 91 127 30 91 121 0,52
2004 13 0 13 17 % 014 031 15 0 7 0 13 84 114 198 71 114 185 0,66
2005 2 0 2 4 59 0,03 0,10 6 0 2 0 2 34 73 107 32 73 105 0,42
2006 2 0 2 0 20 0,10 0,10 3 0 1 0 2 63 84 147 61 84 145 0,49
2007 20 0 20 49 111 018 062 34 0 21 1 21 59 38 97 39 37 76 0,22
2008 18 0 18 51 93 019 074 16 0 7 0 18 115 153 268 97 153 250 0,89
2009 27 0 27 17 117 023 038 31 0 14 0 27 88 102 190 61 102 163 0,59
2010 49 0 49 45 297 016 032 28 0 11 0 49 172 265 437 123 265 388 1,53
2011 97 0 97 79 319 030 055 35 0 20 2 99 281 211 492 184 209 393 1,23
2012 16 0 16 20 231 007 016 16 0 8 0 16 101 94 195 85 94 179 0,55
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere du Grand Pabos Ouest Optimal: 0,717

Zone salmonicole: Q2 No. riviére: 01040000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,198
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 33 0 33 38 283 012 025 20 O 8 0 33 166 247 413 133 247 380 1,43
2014 33 0 33 23 251 013 022 44 0 24 0 33 75 63 138 42 63 105 0,37
2015 50 0 50 83 314 0,176 042 11 o 7 0 50 440 260 700 390 260 650 1,75
2016 21 0 21 45 297 007 022 12 0 6 0 21 181 159 340 160 159 319 1,06
2017 7 0 7 14 152 0,05 0,14 7 0 2 0 7 104 228 332 97 228 325 1,49
2018 9 0 9 4 220 0,04 0,06 31 0 15 0 9 29 30 59 20 30 50 0,20
2019 10 0 10 15 185 005 014 19 0 7 0 10 53 95 148 43 95 138 0,62
2020 18 0 18 0 166 011 011 16 0 6 0 18 113 166 279 95 166 261 1,09
2021 6 0 6 14 157 0,04 0,13 4 0 3 0 6 138 91 229 132 91 223 0,61
2022 22 0 22 31 243 009 022 17 0 11 0 22 132 72 204 110 72 182 0,48
2023 4 0 4 30 251 0,02 0,14 9 0 2 0 4 44 124 168 40 124 164 0,81
2024 3 0 3 14 201 0,01 008 38 0 ©6 0 3 8 40 48 5 40 45 0,26
2019 -2023 12 0 12 18 200 0,06 0,14 12 0 6 0 12 96 110 206 84 110 194 0,72

Remarque :  poyr cette riviere, les reproducteurs sont estimés a partir des observations du gestionnaire, en combinaison avec des décomptes en apnée partiels les
années ou les conditions d'eau le permettent. En 2018 et 2023, données partielles ou minimales. En 2005, 2006 et 2011, le nombre de reproducteurs
en fin de saison est une estimation. Depuis 2004, la section "Captures sportives" inclut les captures effectuées dans l'estuaire de la riviere (zone 21).
En 2001, aucun inventaire en fin de saison. Fermée a la péche jusqu'en 1996.
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Port-Daniel du Milieu Optimal:

Zone salmonicole: Q2 No. riviere: 01050000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique:

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984
1985
1986
1987
1988
1989 5 3 8 5 3 8 0,02
1990
1991 2 2 4 3 1 4 0,01
1992
1993
1994 6 4 10 6 4 10 0,02
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Port-Daniel du Milieu Optimal:

Zone salmonicole: Q2 No. riviere: 01050000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique:

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

2019 -2023

Remarque :  Cette riviere n'a pas le statut de riviere a saumon en vertu du Réglement de péche du Québec.
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la Petite riviere Port-Daniel Optimal: 0,260

Zone salmonicole: Q2 No. riviere: 01060000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,078

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984
1985 14 9 23 14 9 23 0,07
1986
1987
1988
1989 6 4 10 6 4 10 0,03
1990
1991 39 28 67 39 28 67 0,11
1992 41 28 69 41 28 69 0,12
1993 3 2 5 3 2 5 0,01
1994 26 19 45 26 19 45 0,08
1995 15 10 25 15 10 25 0,04
1996 15 10 25 15 10 25 0,04
1997 2 17 19 2 17 19 0,07
1998 1 1 4 8 12 4 7 11 0,11
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la Petite riviere Port-Daniel Optimal: 0,260

Zone salmonicole: Q2 No. riviere: 01060000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,078

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

2019 -2023

Remarque :  Fermee a la pache.
En 1995 et 1996, le nombre de reproducteurs et la déposition d'oeufs ont été estimés.
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Port-Daniel Nord

Zone salmonicole: Q2 No. riviére: 01180000

Optimal: 0,415

Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,124

Captures sportives

Montaison Reproducteurs

0,

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés E)lel;i;;fgoo)n Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés

al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984 0 0 5 17 22 5 17 22 0,07
1985 0 0 6 13 19 6 13 19 0,05
1986 0 0 12 29 41 12 29 41 0,12
1987 0 0 18 274 292 18 274 292 1,13
1988 0 0 43 366 409 43 366 409 1,52
1989 0 0 45 85 130 45 85 130 0,36
1990 5 5 101 119 220 101 114 215 0,49
1991 0 0 17 51 68 17 51 68 0,21
1992 3 3 83 138 221 83 135 218 0,57
1993 0 0 50 200 250 50 200 250 0,84
1994 1 1 73 112 185 73 111 184 0,47
1995 2 2 35 53 88 33 53 86 0,22
1996 34 0 34 88 0,39 50 0 18 2 36 68 125 193 34 123 157 0,51
1997 15 0 15 3 60 0,25 0,30 47 0 24 0 15 32 30 62 17 30 47 0,13
1998 7 0 7 5 60 0,12 0,20 30 0 15 0 7 23 25 48 16 25 41 0,11
1999 8 0 8 1 40 0,20 0,23 17 0 7 0 8 46 69 115 38 69 107 0,29
2000 17 0 17 3 102 0,177 0,20 41 0 17 0 17 41 60 101 24 60 84 0,25
2001 1 0 1 0 36 0,03 0,03 5 0 2 0 1 21 30 51 20 30 50 0,13
2002 29 0 29 0 71 0,41 0,41 58 0 28 0 29 50 53 103 21 53 74 0,22
2003 11 0 11 2 74 0,15 0,18 26 0 5 0 11 43 172 215 32 172 204 0,72
2004 19 0 19 5 53 0,36 0,45 44 0 13 0 19 43 103 146 24 103 127 0,43
2005 5 0 5 1 43 0,12 0,14 14 0 3 0 5 37 118 155 32 118 150 0,49
2006 9 0 9 0 44 0,20 0,20 38 0 17 1 10 24 30 54 14 30 44 0,13
2007 5 0 5 1 27 0,19 0,22 42 0 16 4 9 12 20 32 7 16 23 0,07
2008 3 0 3 0 21 0,14 0,14 13 0 6 8 11 23 26 49 19 19 38 0,08
2009 14 0 14 3 67 0,21 0,25 44 0 17 0 14 32 51 83 18 51 69 0,21
2010 18 0 18 7 107 0,177 0,23 28 0 13 0 18 64 74 138 46 74 120 0,31
2011 21 0 21 6 195 0,11 0,14 41 0 12 1 22 51 121 172 30 120 150 0,50
2012 4 0 4 1 153 0,03 0,03 8 0 4 1 5 48 57 105 44 56 100 0,24
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Sommaire de l'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Port-Daniel Nord Optimal: 0,415

Zone salmonicole: Q2 No. riviere: 01180000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,124
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 15 0 15 22 166 0,09 022 12 0o 7 0 15 125 90 215 110 90 200 0,39
2014 8 0 8 0 173 0,05 005 24 0 14 0 8 33 25 58 25 25 50 0,11
2015 34 0 34 12 169 020 027 25 0 14 1 35 134 101 235 100 100 200 0,49
2016 27 0 27 32 388 0,07 015 47 0 20 0 27 57 80 137 30 80 110 0,38
2017 8 0 8 11 144 006 013 13 0 3 0 8 64 169 233 56 169 225 0,80
2018 13 0 13 1 225 0,06 0,06 41 0 34 0 13 32 6 38 19 6 25 0,03
2019 15 0 15 44 212 007 028 43 0 16 0 15 35 60 95 20 60 80 0,29
2020 5 0 5 12 84 006 020 33 0 14 0 5 15 20 35 10 20 30 0,10
2021 29 0 29 42 182 0,16 039 22 0 12 0 29 129 115 244 100 115 215 0,55
2022 22 0 22 25 228 0,10 021 31 0o M 0 22 72 125 197 50 125 175 0,59
2023 24 0 24 37 212 011 029 26 0 9 0 24 94 162 256 70 162 232 0,77
2024 1 0 1 5 154 0,01 0,04 5 0 2 0 1 21 40 61 20 40 60 0,19
2019 -2023 19 0 19 32 184 0,10 0,27 28 0 12 0 19 69 96 165 50 96 146 0,46

Remarque :  poyr cette riviere, les reproducteurs sont estimés a partir des observations du gestionnaire. En 2018, données partielles. En 2005, 2009 et 2011, le
nombre de reproducteurs en fin de saison est une estimation. En 2001, inventaire partiel en octobre: répartition mad.-réd. basée sur la moyenne de
1996-2000 (40,5% mad.). En 1999 et 2000, estimation de la montaison basée sur la moyenne des 5 dernieres années. Fermée a la péche jusqu'en
1995.
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere de I'Anse a la Barbe Optimal:

Zone salmonicole: Q2 No. riviere: 01440000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique:

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984

1985

1986

1987

1988

1989

1990

1991 7 7 7
1992 63 63 63
1993 43 43 43
1994 36 36 36
1995 20 20 20
1996

1997 40 13 27 40 0,11
1998

1999

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere de I'Anse a la Barbe Optimal:

Zone salmonicole: Q2 No. riviere: 01440000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique:

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

2019 -2023

Remarque :  Cette riviere n'a pas le statut de riviere a saumon en vertu du Réglement de péche du Québec.
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Malbaie Optimal: 0,348

Zone salmonicole: Q2 No. riviére: 02010000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,104
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984 0 0 5 15 20 5 15 20 0,06
1985 0 0 17 36 53 17 36 53 0,15
1986 0 0 40 47 87 40 47 87 0,20
1987 0 0 34 101 135 34 101 135 0,42
1988 0 0 29 140 169 29 140 169 0,57
1989 0 0 0 5 0,00 0 0 0 0 0 14 133 147 14 133 147 0,54
1990 13 11 24 118 0,20 33 13 20 0 24 40 83 123 27 72 99 0,30
1991 20 22 42 372 0,11 22 23 23 0 42 89 97 186 69 75 144 0,32
1992 30 39 69 721 0,10 36 30 32 3 72 83 130 213 53 88 141 0,36
1993 79 50 129 1278 0,10 59 13 25 0 129 134 392 526 55 342 397 1,40
1994 30 99 129 1126 0,11 45 26 27 0 129 67 404 471 37 305 342 1,25
1995 1 11 12 310 0,04 4 4 4 13 25 26 249 275 25 225 250 0,92
1996 5 0 5 85 0,06 7 0 2 1 6 68 173 241 63 172 235 0,71
1997 1 0 1 4 025 4 0 1 1 2 25 95 120 24 94 118 0,39
1998 1 1 2 29 0,07 6 1 2 0 2 16 102 118 15 101 116 0,39
1999 5 5 10 91 0,11 15 2 4 0 10 34 213 247 29 208 237 0,80
2000 2 1 3 9 34 009 035 11 1 3 0 3 19 70 89 17 69 86 0,27
2001 0 0 0 0 0 0 © 0 0 50 100 150 50 100 150 0,39
2002 1 0 1 1 24 0,04 0,08 3 0 1 7 8 40 132 172 34 130 164 0,50
2003 6 27 33 0 132 025 025 16 13 13 0 33 38 210 248 32 183 215 0,70
2004 11 0 11 25 82 0,13 044 11 0o 4 0 11 102 148 250 91 148 239 0,58
2005 1 0 1 4 12 0,08 0,42 2 0 0 0 1 51 200 251 50 200 250 0,77
2006 14 0 14 0 140 010 0,10 37 0 12 0 14 38 82 120 24 82 106 0,32
2007 6 0 6 14 73 008 027 29 0 10 0 6 21 40 61 15 40 55 0,15
2008 12 0 12 0 124 010 010 15 0 6 0 12 80 106 186 68 106 174 0,42
2009 0 0 0 0 24 0,00 0,00 0 0 © 0 0 58 115 173 58 115 173 0,45
2010 18 2 20 0 182 011 0,11 51 1 12 0 20 35 136 171 17 134 151 0,51
2011 18 0 18 24 202 009 021 3 0 8 0 18 52 166 218 34 166 200 0,64
2012 9 0 9 32 150 0,06 027 31 0o 7 0 9 29 100 129 20 100 120 0,38
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Malbaie Optimal: 0,348

Zone salmonicole: Q2 No. riviére: 02010000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,104
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 0 0 0 28 30 0,00 0,93 0 0 © 0 0 33 173 206 33 173 206 0,66
2014 0 0 0 22 41 0,00 0,54 0 0 0 1 1 25 68 93 25 67 92 0,26
2015 11 0 11 0 66 017 017 19 0 9 0 1" 59 58 117 48 58 106 0,26
2016 3 0 3 0 20 015 015 18 0 4 0 3 17 54 71 14 54 68 0,23
2017 1 0 1 0 6 017 0,17 4 0 1 0 1 23 62 85 22 62 84 0,27
2018 0 0 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0 0 0 © 0 0 17 19 36 17 19 36 0,09
2020 16 0 16 0 9% 017 017 73 0 25 0 16 22 41 63 6 41 47 0,18
2021 0 0 0 0 0 0 0 © 0 0 25 25 50 25 25 50 0,11
2022 2 0 2 0 12 017 0,17 4 0 1 0 2 47 134 181 45 134 179 0,59
2023 0 0 0 0 0 0 0 © 1 1 10 123 133 10 122 132 0,53
2024 0 0 0 0 0 0 0 O 0 0 2 13 15 2 13 15 0,06
2019 -2023 4 0 4 0 22 0,18 0,17 17 0 4 0 4 24 68 93 21 68 89 0,30

Remarque :  Ep 2014 et 2021, la montaison totale est estimée a partir de la variation observée dans la zone Q2 comparativement a 'année précédente. En 2018,
données manquantes. Les conditions d'eau n'ont pas permis de faire un décompte en fin de saison. En 2012, la montaison est estimée a partir de
I'inventaire partiel de 2011 et des observations des pécheurs. En 2011, montaison estimée a partir de l'inventaire partiel de fin de saison. En 2009, le
nombre de montaison est une estimation basée sur la moyenne des 5 années antérieures. En 2008, l'inventaire des reproducteurs a été réalisé au
début septembre. La proportion de madeleineau et rédibermarin a été estimée a partir de la moyenne du secteur Gaspé-Sud (43 % madeleineaux).
Depuis 2004, la section "Captures sportives" inclut les captures effectuées dans I'estuaire (zone 21). En 1996 et 2005, le nombre de reproducteurs et la
28 janv. 2025 déposition d'oeufs ont été estimés. Fermée a la péche de 1984 a 1988.
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Saint-Jean Optimal: 2,121

Zone salmonicole: Q2 No. riviere: 02030000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,793
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984 25 345 370 819 045 22 31 30 52 422 113 1116 1229 88 719 807 3,42
1985 19 322 341 925 0,37 31 41 40 0 341 61 795 856 42 473 515 2,25
1986 70 240 310 854 0,36 45 29 32 20 330 155 819 974 85 559 644 2,66
1987 114 267 381 1186 0,32 20 25 28 11 392 563 1069 1632 449 791 1240 3,78
1988 150 587 737 1419 0,52 34 30 31 27 764 436 1937 2373 280 1329 1609 6,33
1989 107 504 611 2135 0,29 41 37 37 24 635 262 1375 1637 139 863 1002 4,11
1990 220 254 474 1717 0,28 43 33 37 9 483 512 772 1284 291 510 801 2,44
1991 143 507 650 1504 043 33 34 34 0 650 437 1487 1924 294 980 1274 4,67
1992 303 623 926 2053 045 54 42 45 3 929 559 1478 2037 255 853 1108 4,38
1993 320 508 828 1763 0,47 52 46 48 6 834 619 1102 1721 295 592 887 3,05
1994 256 578 834 2710 0,31 52 46 48 9 843 494 1258 1752 232 677 909 3,48
1995 80 420 500 1998 0,25 33 37 36 27 527 245 1138 1383 163 693 856 3,56
1996 152 364 516 1494 0,35 45 46 45 20 536 341 798 1139 185 418 603 2,15
1997 129 204 333 122 1394 024 033 42 34 37 14 347 304 598 902 171 384 555 1,98
1998 171 0 171 291 1245 014 037 35 0 19 1 172 483 431 914 312 430 742 2,22
1999 92 0 92 279 1229 007 030 28 0 9 1 93 324 736 1060 232 735 967 3,78
2000 90 0 90 320 1298 0,07 032 24 0 11 5 95 370 421 791 283 413 696 2,13
2001 60 0 60 480 1178 0,05 046 22 0 5 5 65 268 880 1148 208 875 1083 4,49
2002 168 0 168 393 1197 0,14 047 32 0 14 3 171 520 686 1206 352 683 1035 3,62
2003 85 0 85 599 1294 0,07 053 22 0 6 4 89 394 1013 1407 307 1011 1318 5,19
2004 106 0 106 462 1370 008 041 28 0 10 1 107 384 677 1061 277 677 954 3,48
2005 72 0 72 551 1690 004 037 20 0 6 2 74 366 908 1274 294 906 1200 4,65
2006 104 0 104 439 1588 007 034 30 0 9 2 106 346 758 1104 242 756 998 3,89
2007 78 40 118 327 1717 007 026 28 6 13 0 118 275 647 922 197 607 804 3,12
2008 240 15 255 410 1700 015 039 40 2 21 2 257 599 605 1204 359 588 947 3,03
2009 96 3 99 409 1695 006 030 34 0 10 109 208 282 722 1004 182 614 796 3,16
2010 138 44 182 434 1929 0,09 032 47 5 15 94 276 295 898 1193 143 774 917 3,97
2011 206 43 249 505 1993 012 038 60 6 24 3 252 343 688 1031 136 643 779 3,30
2012 81 2 83 349 1909 0,04 023 47 0 12 1 84 171 530 701 89 528 617 3,08
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Saint-Jean Optimal: 2,121

Zone salmonicole: Q2 No. riviere: 02030000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,793
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés

al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 76 49 125 378 1798 0,07 028 42 6 13 28 153 180 786 966 104 709 813 4,14
2014 164 0 164 247t 1773 009 0,23 51 0 27 6 170 319 278 597 153 274 427 1,61
2015 214 50 264 511 1863 0,14 042 43 7 21 9 273 499 744 1243 280 690 970 3,99
2016 80 41 121 573 1898 006 037 4 ©6 14 13 134 173 662 835 92 609 701 3,56
2017 50 0 50 329 1502 003 025 38 0 7 11 61 131 554 685 81 543 624 3,17
2018 63 0 63 411 1427 004 033 23 0 9 16 79 280 403 683 212 392 604 2,30
2019 65 30 95 588 1585 0,06 043 34 4 10 13 108 189 716 905 119 678 797 3,96
2020 96 23 119 685 1543 0,08 052 18 3 9 24 143 523 814 1337 426 768 1194 4,50
2021 179 16 195 945 1731 011 066 39 2 16 0 195 459 787 1246 280 771 1051 4,40
2022 111 17 128 762 1821 0,07 049 25 1 8 2 130 450 1256 1706 339 1237 1576 7,02
2023 58 17 75 727 19M 0,04 041 26 1 5 12 87 227 1374 1601 169 1345 1514 7,70
2024 8 0 8 383 1710 000 023 11 0 1 1 9 74 655 729 66 642 708 3,96

2019 -2023 102 21 122 741 1724 0,07 050 28 2 9 10 132 370 989 1359 267 960 1226 5,51

Remarque :  £py 2023, le nombre de reproducteurs est une estimation basée sur le décompte de mi-saison et I'historique de montaison totale. Depuis 2002, une
péche a des fins alimentaires, rituelles et sociales est effectuée en riviére, donc les captures sont incluses dans les retraits (voir tableau 3 pour le détail
des péches), a I'exception des captures a la ligne qui sont incluses dans les captures sportives. En 1999, aucun inventaire de reproducteurs en fin de
saison et I'estimation de la montaison totale est basée sur les proportions moyennes (1994-1998) de montaison de madeleineaux et de rédibermarins
apres la mi-saison.

04 févr. 2025
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere York Optimal: 3,514

Zone salmonicole: Q2 No. riviere: 02040000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 1,254
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984 8 444 452 2170 0,21 8 34 32 19 471 104 1290 1394 96 827 923 4,56
1985 57 366 423 2538 0,17 43 41 4 15 438 132 903 1035 75 522 597 2,88
1986 91 488 579 2643 0,22 46 46 46 13 592 196 1066 1262 105 565 670 3,12
1987 63 420 483 2540 0,19 13 27 24 0 483 467 1551 2018 404 1131 1535 6,29
1988 128 894 1022 3632 0,28 29 42 40 0 1022 436 2150 2586 308 1256 1564 6,96
1989 89 806 895 4445 0,20 36 44 43 0 895 248 1845 2093 159 1039 1198 5,73
1990 161 369 530 3062 0,17 41 30 33 0 530 388 1230 1618 227 861 1088 4,77
1991 118 566 684 3238 0,21 40 39 39 0 684 292 1453 1745 174 887 1061 4,90
1992 329 730 1059 3803 0,28 58 44 48 21 1080 566 1655 2221 237 904 1141 5,01
1993 329 620 949 3776 0,25 76 47 54 1 950 433 1320 1753 104 699 803 3,86
1994 261 750 1011 3657 0,28 58 47 49 48 1059 451 1592 2043 183 801 984 4,37
1995 68 484 552 3236 0,17 30 32 32 6 558 223 1515 1738 153 1027 1180 5,67
1996 215 744 959 4118 0,23 50 52 51 4 963 432 1440 1872 217 692 909 3,84
1997 147 401 548 50 3229 017 019 39 35 36 6 554 375 1137 1512 227 731 958 3,94
1998 251 252 503 53 3153 0,16 0,18 71 31 43 14 517 352 813 1165 100 548 648 2,84
1999 81 230 311 45 3039 010 0,12 27 16 18 4 315 302 1405 1707 219 1173 1392 6,35
2000 151 188 339 70 3019 011 014 29 25 27 3 342 518 741 1259 367 550 917 3,28
2001 122 431 553 58 3135 0,18 0,19 38 32 33 10 563 325 1348 1673 202 908 1110 4,92
2002 260 158 418 174 3713 011 0,16 48 16 27 1 419 543 987 1530 282 829 1111 5,18
2003 130 356 486 159 3715 0,13 0,17 40 19 22 10 496 324 18583 2177 191 1490 1681 7,89
2004 225 326 551 201 4263 013 0,18 36 26 29 2 553 620 1272 1892 395 944 1339 5,45
2005 133 234 367 3533 0,10 3% 17 21 19 386 380 1338 1718 244 1088 1332 6,05
2006 187 207 394 140 3876 010 0,14 50 16 24 26 420 377 1264 1641 179 1042 1221 6,16
2007 142 308 450 107 4008 011 0,14 48 27 31 1 451 297 1155 1452 155 846 1001 4,53
2008 368 271 639 157 4097 016 0,19 51 20 31 0 639 725 1357 2082 357 1086 1443 6,01
2009 195 349 544 142 4477 012 0,15 53 23 29 9 553 368 1497 1865 171 1141 1312 5,91
2010 234 454 688 143 4847 014 017 54 23 29 21 709 433 1959 2392 198 1485 1683 7,83
2011 381 359 740 120 4915 015 0417 72 23 35 200 940 529 1585 2114 141 1033 1174 5,30

2012 111 269 380 81 40642 008 0,10 56 22 27 79 459 198 1211 1409 87 863 950 4,13
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere York Optimal: 3,514

Zone salmonicole: Q2 No. riviere: 02040000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 1,254
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés

al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 111 64 175 174 3934 004 009 43 5 11 122 297 261 1295 1556 149 1110 1259 5,45
2014 185 78 263 141 3893 007 010 51 13 27 54 317 365 598 963 180 466 646 2,59
2015 197 107 304 304 3580 008 017 29 9 16 51 355 674 1231 1905 474 1076 1550 6,26
2016 76 189 265 486 4193 0,06 0,18 48 17 21 45 310 158 1128 1286 82 894 976 4,78
2017 116 68 184 423 4242 0,04 0,14 42 5 12 31 215 278 1267 1545 160 1170 1330 6,51
2018 76 4 80 296 3742 002 0,10 29 1 8 55 135 263 767 1030 187 708 895 4,36
2019 105 82 187 398 3750 005 0,16 55 9 16 50 237 191 948 1139 84 818 902 4,31
2020 182 40 222 676 4309 005 021 32 2 10 65 287 572 1676 2248 389 1572 1961 9,68
2021 198 24 222 494 5703 004 013 26 2 10 83 305 757 1422 2179 557 1317 1874 7,13
2022 128 10 138 678 5075 003 0,16 28 1 7 144 282 464 1463 1927 333 1312 1645 7,06
2023 80 49 129 479 5643 002 0,11 43 3 8 128 257 188 1435 1623 108 1258 1366 6,70
2024 8 1 9 227 3960 0,00 0,06 9 0 1 103 112 94 803 897 86 699 785 3,72

2019 -2023 139 41 180 545 4896 0,04 0,15 32 3 10 94 274 434 1389 1823 294 1255 1550 6,97

Remarque :  En 1999, 2004, 2010, 2021 et 2023, pas d'inventaire de fin de saison ou partiel, la montaison est une estimation basée sur l'inventaire de mi-saison. En
2019, nombre de reproducteurs minimal en raison des mauvaises conditions d'eau lors de l'inventaire en apnée. Depuis 2003, une péche a des fins
alimentaires, rituelles et sociales est effectuée en riviere, donc les captures sont incluses dans les retraits (voir tableau 3 pour le détail des péches), a
I'exception des captures a la ligne qui sont incluses dans les captures sportives.
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Dartmouth Optimal: 1,872

Zone salmonicole: Q2 No. riviere: 02060000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,724
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984 8 166 174 773 0,23 21 256 25 34 208 39 669 708 31 469 500 2,23
1985 34 210 244 898 0,27 58 42 44 0 244 59 498 557 25 288 313 1,37
1986 43 140 183 845 0,22 36 23 25 0 183 121 602 723 78 462 540 2,20
1987 35 138 173 977 0,18 7 14 12 0 173 518 961 1479 483 823 1306 3,99
1988 57 304 361 1245 0,29 19 24 23 0 361 203 1248 1541 236 944 1180 4,52
1989 36 323 359 1713 0,21 19 27 26 0 359 190 1214 1404 154 891 1045 4,25
1990 150 195 345 1628 0,21 31 26 27 1 346 485 788 1273 335 592 927 2,87
1991 130 287 417 1886 0,22 35 26 27 0 417 369 1169 1538 239 882 1121 4,23
1992 141 390 531 2113 0,25 34 30 31 0 531 411 1282 1693 270 892 1162 4,28
1993 267 473 740 2669 0,28 72 44 51 1 741 372 1069 1441 105 595 700 2,84
1994 202 588 790 2822 0,28 60 55 56 9 799 337 1071 1408 129 480 609 2,30
1995 35 319 354 2119 017 19 32 30 0 354 185 1001 1186 150 682 832 3,26
1996 152 347 499 2199 0,23 45 43 43 18 517 340 811 1151 188 446 634 2,15
1997 58 211 269 16 1731 0,16 0,16 25 27 26 3 272 236 789 1025 178 575 753 2,86
1998 116 110 226 1425 0,16 41 28 33 10 236 284 392 676 165 275 440 1,34
1999 38 63 101 965 0,10 21 10 13 5 106 177 620 797 139 552 691 2,69
2000 119 70 189 1107 0,17 28 20 24 3 192 425 356 781 304 285 589 1,42
2001 40 182 222 1085 0,20 20 24 23 2 224 198 756 954 158 572 730 2,58
2002 173 53 226 1 1081 021 021 38 11 24 0 226 450 485 935 277 432 709 2,32
2003 64 115 179 1179 0,15 30 11 14 5 184 216 1072 1288 149 955 1104 4,37
2004 189 68 257 1336 0,19 43 10 23 8 265 440 657 1097 245 587 832 3,18
2005 35 63 98 1221 0,08 17 9 11 3 101 212 699 911 176 634 810 2,95
2006 141 50 191 1167 0,16 31 9 19 13 204 457 566 1023 308 511 819 2,77
2007 47 76 123 1163 0,11 26 14 17 4 127 183 549 732 133 472 605 2,21
2008 138 22 160 970 0,16 31 6 20 0 160 441 348 789 303 326 629 1,57
2009 63 35 98 952 0,10 3% 5 12 5 103 180 653 833 117 613 730 2,85
2010 124 39 163 1018 0,16 47 7 19 23 186 262 580 842 134 522 656 2,43
2011 167 8 175 1271 0,14 45 1 1 29 204 375 1171 1546 206 1136 1342 5,28
2012 54 12 66 1249 0,05 19 2 7 16 82 281 661 942 225 635 860 2,97
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Dartmouth Optimal: 1,872

Zone salmonicole: Q2 No. riviere: 02060000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,724
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés

al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 62 10 72 140 1380 0,056 0,15 29 1 6 4 76 211 926 1137 148 913 1061 4,24
2014 80 5 85 80 1375 0,06 0,12 36 1 13 9 94 224 408 632 143 395 538 1,85
2015 113 12 125 59 1174 0,11 0,16 25 2 1" 25 150 446 642 1088 330 608 938 3,24
2016 82 26 108 197 1277 0,08 0,24 34 4 12 30 138 243 655 898 157 603 760 3,18
2017 72 40 112 196 1448 0,08 0,21 42 4 10 17 129 172 927 1099 100 870 970 4,57
2018 94 8 102 159 1419 0,07 0,18 37 1 12 38 140 253 584 837 159 538 697 2,84
2019 44 33 77 173 1255 0,06 0,20 24 4 8 31 108 187 742 929 143 678 821 3,57
2020 47 30 77 169 1253 0,06 0,20 37 3 8 38 115 128 889 1017 81 821 902 4,31
2021 91 6 97 166 1 501 0,06 0,18 25 1 10 54 151 358 585 943 267 525 792 2,89
2022 61 25 86 213 1517 0,06 0,20 20 3 8 54 140 298 747 1045 237 668 905 3,74
2023 17 20 37 172 1 551 0,02 0,13 14 2 4 60 97 123 808 931 106 728 834 3,91
2024 4 2 6 60 1710 0,00 0,04 24 1 2 77 83 17 375 392 13 296 309 1,54

2019 -2023 52 23 75 179 1415 0,05 0,18 24

w

8 47 122 219 754 973 167 684 851 3,68

Remarque :  pg 2010 4 2012, en 2019, 2021 et 2023, la montaison est une estimation basée sur l'inventaire de mi-saison. En 2007 et 2009, la montaison est une
estimation basée sur l'inventaire partiel a la fin de la saison. Depuis 2002, une péche a des fins alimentaires, rituelles et sociales est effectuée en
riviere, donc les captures sont incluses dans les retraits (voir tableau 3 pour le détail des péches), a I'exception des captures a la ligne qui sont incluses
dans les captures sportives. En 1999 et 2004, I'estimation de la montaison est basée sur les proportions madeleineaux/rédibermarins moyennes des
cing années antérieures apres la mi-saison. En 1998, I'estimation de la montaison est basée sur les différences observées entre la montaison mi-
saison et la montaison en fin de saison sur la riviere York en 1998 (0% madeleineaux et 8% rédibermarins).
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Madeleine Optimal: 2,180

Zone salmonicole: Q3 No. riviere: 02080000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,966
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984 15 89 104 399 0,26 12 13 12 26 130 130 709 839 113 596 709 3,12
1985 29 95 124 300 0,41 10 15 14 19 143 286 614 900 257 500 757 2,65
1986 122 89 21 540 0,39 17 11 13 0 21 734 836 1570 612 747 1359 4,02
1987 105 117 222 608 0,37 17 9 12 0 222 606 1286 1892 501 1169 1670 6,19
1988 148 226 374 978 0,38 20 20 20 0 374 731 1137 1868 583 911 1494 4,86
1989 133 185 318 1577 0,20 19 16 18 0 318 686 1127 1813 5563 942 1495 5,02
1990 133 251 384 1493 0,26 20 22 22 0 384 651 1134 1785 518 883 1401 4,70
1991 132 190 322 1410 0,23 20 20 20 0 322 659 957 1616 527 767 1294 4,10
1992 223 192 415 745 0,56 30 22 26 0 415 737 890 1627 514 698 1212 3,74
1993 267 249 516 957 0,54 38 25 31 0 516 694 979 1673 427 730 1157 3,89
1994 204 316 520 1182 0,44 33 28 30 0 520 624 1111 1735 420 795 1215 4,22
1995 109 170 279 1562 0,18 25 23 24 0 279 442 740 1182 333 570 903 3,04
1996 147 313 460 1175 0,39 29 27 28 0 460 500 1144 1644 353 831 1184 4,40
1997 108 189 297 1234 0,24 23 27 26 11 308 466 692 1158 352 498 850 2,41
1998 124 169 293 15 1390 0,21 0,22 29 28 28 8 301 432 599 1031 304 426 730 2,1
1999 87 97 184 6 1520 0,12 0,13 24 17 20 13 197 356 583 939 266 476 742 2,44
2000 149 113 262 53 1611 0,6 0,20 35 17 24 7 269 422 653 1075 273 533 806 2,37
2001 161 100 261 52 1598 0,6 0,20 37 13 22 14 275 431 744 1175 266 634 900 3,21
2002 146 47 193 54 882 0,22 0,28 25 16 22 1 194 576 299 875 429 252 681 1,22
2003 111 47 158 0 1247 0,13 0,13 22 8 14 33 191 502 619 1121 385 545 930 2,51
2004 134 42 176 48 903 0,19 0,25 21 7 14 6 182 635 631 1266 499 585 1084 2,72
2005 42 11 53 42 716 0,07 0,13 12 2 5 51 104 357 693 1050 301 645 946 2,92
2006 129 28 157 14 597 0,26 0,29 22 6 14 9 166 600 506 1106 469 471 940 2,19
2007 51 32 83 89 566 0,15 0,30 15 5 9 0 83 336 592 928 285 560 845 2,54
2008 128 40 168 37 963 0,177 0,21 28 6 15 5 173 463 623 1086 333 580 913 2,65
2009 43 30 73 48 759 0,0 0,16 10 5 7 0 73 417 620 1037 374 590 964 2,69
2010 95 43 138 37 1016 0,14 0,17 22 7 13 0 138 432 620 1052 337 577 914 2,64
2011 133 62 195 137 1053 0,19 0,32 16 6 11 4 199 837 996 1833 702 932 1634 4,61
2012 66 45 111 54 1144 0,0 0,14 16 6 10 3 114 423 737 1160 355 691 1046 3,13
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Madeleine Optimal: 2,180

Zone salmonicole: Q3 No. riviere: 02080000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,966
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 55 49 104 54 1280 0,08 0,12 18 5 8 0 104 314 1060 1374 259 1011 1270 4,54
2014 50 0 50 22 675 0,07 0,11 18 0 9 0 50 274 308 582 224 308 532 1,41
2015 150 30 180 62 1045 0,177 0,23 19 5 13 17 197 807 546 1353 650 506 1156 2,66
2016 74 35 109 91 1103 0,0 0,18 15 5 9 18 127 505 652 1157 427 603 1030 3,1
2017 31 40 71 158 1025 0,07 0,22 13 6 8 14 85 231 672 903 193 625 818 3,18
2018 63 0 63 67 965 0,07 0,13 19 0 9 18 81 339 365 704 269 354 623 1,83
2019 36 0 36 99 972 0,04 0,14 17 0 5 7 43 214 538 752 176 533 709 2,711
2020 146 42 188 221 1550 0,172 0,26 18 5 11 43 231 823 922 1745 657 857 1514 4,45
2021 129 44 173 186 1788 0,0 0,20 16 5 11 18 191 787 859 1646 650 805 1455 4,96
2022 82 50 132 203 1901 0,07 0,18 14 5 8 34 166 601 1102 1703 500 1037 1537 5,52
2023 45 37 82 202 1975 0,04 0,14 34 5 9 21 103 132 737 869 85 681 766 3,69
2024 13 0 13 66 1270 0,01 0,06 16 0 4 15 28 79 287 366 63 275 338 1,40
2019 -2023 88 35 122 182 1637 0,07 0,18 17 4 9 25 147 511 832 1343 414 783 1196 4,26

Remarque :  Ep 2011, 230 saumons ont été estimés en aval de la passe migratoire.
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Sommaire de l'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere de Mont-Louis

Zone salmonicole: Q3

No. riviére: 02090000

Optimal: 0,177

Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,053

Année

Captures sportives
L4 P Taux (%)

Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait Préle-
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement

Montaison

Reproducteurs

Mad.

Réd.

Total

Mad.

Réd.

Total Oeufs déposés

(million)

1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
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12

22

40

12

10
13

52

16
11

21

32
22

12

40

12

10
13

52

16
11

21

30
22

0,20

0,05
0,03

0,06

0,05
0,07
0,01
0,01



Sommaire de l'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere de Mont-Louis Optimal: 0,177

Zone salmonicole: Q3 No. riviere: 02090000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,053

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

2019 -2023

Remarque :  Fermee a la pache depuis 2006.
Nouveau statut de riviere a saumon en 1997.
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Sainte-Anne Optimal: 1,294

Zone salmonicole: Q3 No. riviere: 02140000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,452
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984 8 115 123 681 0,18 17 17 17 26 149 46 687 733 38 546 584 2,83
1985 16 196 212 1067 0,20 36 35 35 22 234 44 556 600 28 338 366 1,75
1986 130 287 417 1316 0,32 43 41 42 27 444 302 693 995 172 379 551 2,00
1987 156 196 352 1329 0,26 35 32 33 46 398 451 612 1063 295 370 665 1,98
1988 110 336 446 1409 0,32 36 36 36 15 461 305 946 1251 195 595 790 3,12
1989 79 321 400 1532 0,26 35 35 35 20 420 223 928 1151 144 587 731 3,06
1990 274 228 502 1498 0,34 37 36 36 21 523 744 640 1384 470 391 861 2,13
1991 100 499 599 1605 0,37 40 40 40 0 599 252 1260 1512 152 761 913 3,96
1992 80 21 291 1385 0,21 38 35 36 0 291 21 598 809 131 387 518 2,03
1993 99 147 246 1095 0,22 39 31 34 0 246 251 469 720 152 322 474 1,70
1994 133 347 480 1361 0,35 58 46 49 39 519 229 754 983 84 380 464 1,98
1995 44 168 212 1353 0,16 28 26 26 18 230 160 653 813 114 469 583 2,45
1996 48 184 232 33 1347 0,177 0,20 24 31 29 35 267 202 594 796 145 384 529 2,02
1997 54 94 148 100 1676 0,09 0,15 41 27 31 0 148 131 349 480 77 255 332 1,42
1998 37 67 104 82 1468 0,07 0,13 25 24 24 0 104 151 276 427 114 209 323 1,12
1999 19 22 41 88 979 0,04 0,13 10 8 9 0 41 186 259 445 167 237 404 1,22
2000 27 31 58 150 1099 0,05 0,19 24 9 13 0 58 112 337 449 85 306 391 1,54
2001 61 11 72 180 1061 0,07 0,24 39 4 16 0 72 156 296 452 95 285 380 1,44
2002 101 14 115 118 1 005 0,11 0,23 34 9 25 0 115 300 162 462 199 148 347 0,79
2003 82 26 108 210 1257 0,09 025 25 5 13 2 110 324 525 849 242 497 739 2,54
2004 112 51 163 269 1464 0,11 0,30 34 9 19 3 166 332 543 875 220 489 709 2,74
2005 49 18 67 124 1309 0,05 0,15 31 5 12 1 68 159 400 559 110 381 491 1,92
2006 108 30 138 165 1329 0,70 0,23 31 8 19 1 139 350 384 734 242 353 595 1,82
2007 101 60 161 239 1603 0,0 0,25 57 14 26 1 162 176 433 609 74 373 447 1,97
2008 172 38 210 249 1751 0,12 0,26 41 7 22 0 210 422 542 964 250 504 754 2,57
2009 81 19 100 252 1839 0,056 0,19 29 3 1" 0 100 283 632 915 202 613 815 3,10
2010 119 45 164 361 1957 0,08 0,27 46 7 17 0 164 257 683 940 138 638 776 3,21
2011 182 35 217 491 1975 0,11 0,36 51 4 18 0 217 360 831 1191 178 796 974 4,01
2012 156 29 185 275 1991 0,09 0,23 46 5 20 1 186 336 571 907 179 542 721 2,74
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Sainte-Anne Optimal: 1,294

Zone salmonicole: Q3 No. riviere: 02140000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,452
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 68 1 69 291 1905 0,04 0,19 34 0 7 0 69 198 753 951 130 752 882 3,78
2014 75 0 75 214 1888 0,04 0,45 35 0 10 0 75 212 519 731 137 519 656 2,62
2015 210 0 210 378 1971 0,11 0,30 59 0 22 1 21 357 603 960 146 603 749 3,44
2016 186 38 224 492 1977 0,11 0,36 56 5 20 0 224 333 797 1130 147 759 906 4,32
2017 88 41 129 366 2023 0,06 0,24 40 5 13 1 130 220 769 989 132 727 859 4,14
2018 95 0 95 280 1975 0,056 0,19 38 0 15 0 95 251 396 647 156 396 552 2,27
2019 81 0 81 493 1855 0,04 0,31 27 0 9 0 81 300 612 912 219 612 831 3,50
2020 128 18 146 643 2059 0,07 0,38 36 2 13 2 148 355 780 1135 227 760 987 4,34
2021 151 0 151 573 2170 0,07 0,33 15 0 9 1 152 989 779 1768 837 779 1616 4,56
2022 59 0 59 591 2143 0,03 0,30 20 0 5 6 65 288 813 1101 227 809 1036 4,62
2023 22 0 22 355 1971 0,01 0,179 41 0 6 1 23 54 332 386 32 331 363 1,88
2024 4 0 4 133 1995 0,00 0,07 7 0 1 0 4 60 231 291 56 231 287 1,32
2019 -2023 88 4 92 531 2040 0,05 0,30 22 1 9 2 94 397 663 1060 308 658 967 3,78

Remarque : Ep 2023, les données d’abondance représentent des valeurs minimales. En 2019 et 2021, le nombre de reproducteurs est une estimation basée sur
l'inventaire de mi-saison. En 2013, le grand saumon conservé a été capturé dans la zone 21.
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Cap-Chat Optimal: 1,187

Zone salmonicole: Q3 No. riviere: 02150000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,358
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984 0 0 18 82 100 18 82 100 0,42
1985 17 17 15 38 53 15 21 36 0,11
1986 28 28 24 108 132 24 80 104 0,41
1987 30 30 37 162 199 33 136 169 0,70
1988 11 11 95 129 224 95 118 213 0,62
1989 23 23 150 181 331 148 160 308 0,85
1990 48 0 48 266 0,18 38 0 16 20 68 125 181 306 73 165 238 0,86
1991 109 0 109 246 0,44 71 0 22 20 129 153 339 492 44 319 363 1,64
1992 143 0 143 307 0,47 60 0 22 20 163 238 416 654 93 398 491 2,06
1993 113 0 113 435 0,26 42 0 18 3 116 272 373 645 159 370 529 1,93
1994 68 59 127 613 0,21 54 15 24 30 157 126 393 519 52 310 362 1,60
1995 12 28 40 486 0,08 24 15 17 13 53 51 191 242 34 155 189 0,80
1996 62 80 142 6 706 0,20 0,21 46 28 33 26 168 136 288 424 74 182 256 0,95
1997 11 45 56 28 585 0,70 0,14 9 26 19 0 56 116 173 289 105 128 233 0,69
1998 19 25 44 11 449 0,0 0,12 37 23 28 0 44 51 109 160 32 84 116 0,44
1999 17 9 26 8 451 0,06 0,08 23 8 14 0 26 75 116 191 58 107 165 0,58
2000 33 0 33 48 346 0,0 0,23 45 0 14 8 41 73 159 232 38 153 191 0,81
2001 31 0 31 42 448 0,07 0,16 44 0 14 0 31 70 152 222 39 152 191 0,81
2002 62 0 62 67 593 0,10 0,22 32 0 19 1 63 194 134 328 132 133 265 0,74
2003 62 0 62 81 544 0,11 0,26 43 0 19 0 62 144 188 332 82 188 270 1,01
2004 99 0 99 176 879 0,11 0,31 46 0 18 4 103 217 343 560 118 339 457 1,82
2005 38 0 38 71 757 0,05 0,14 49 0 13 2 40 77 221 298 39 219 258 1,16
2006 39 0 39 37 590 0,07 0,13 28 0o 1 0 39 140 208 348 101 208 309 1,12
2007 36 0 36 52 608 0,06 0,14 39 0o 1 0 36 92 236 328 56 236 292 1,26
2008 74 0 74 37 519 0,14 0,21 40 0 20 1 75 183 196 379 109 195 304 1,05
2009 35 0 35 66 633 0,06 0,16 34 0 10 0 35 102 257 359 67 257 324 1,37
2010 79 0 79 105 856 0,09 0,21 53 0 19 1 80 150 260 410 71 259 330 1,38
2011 111 27 138 131 931 0,15 0,29 77 8 30 1 139 145 321 466 34 293 327 1,55
2012 51 27 78 57 1022 0,08 0,13 52 14 26 1 79 99 197 296 48 169 217 0,90
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Cap-Chat Optimal: 1,187

Zone salmonicole: Q3 No. riviere: 02150000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,358
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés

al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 48 0 48 9N 987 0,05 0,14 31 0o 11 1 49 155 292 447 107 291 398 1,56
2014 31 0 31 74 991 0,03 0,11 47 0o M 0 31 66 220 286 35 220 255 1,17
2015 89 0 89 116 1048 0,08 0,20 64 0 23 0 89 139 240 379 50 240 290 1,45
2016 75 30 105 136 1105 0,10 0,22 25 8 16 0 105 305 371 676 230 341 571 2,08
2017 32 31 63 117 1265 0,05 0,14 44 11 17 1 64 73 288 361 41 256 297 1,54
2018 35 0 35 97 1220 0,03 0,11 42 0 14 1 36 83 169 252 48 168 216 1,02
2019 37 0 37 121 928 0,04 0,17 36 0 12 1 38 103 204 307 66 203 269 1,23
2020 45 0 45 110 1223 0,04 0,13 53 0 14 0 45 85 233 318 40 233 273 1,40
2021 73 0 73 188 1431 0,05 0,18 49 0 23 0 73 150 164 314 77 164 241 1,00
2022 50 0 50 222 1377 0,04 0,20 38 0 13 1 51 131 261 392 81 260 341 1,57
2023 20 0 20 134 1331 0,02 0,12 48 0 7 1 21 42 226 268 22 225 247 1,35
2024 3 0 3 38 946 0,00 0,04 16 0 4 0 3 19 63 82 16 63 79 0,38

2019 -2023 45 0 45 155 1258 0,04 0,16 44 0 14 1 46 102 218 320 57 217 274 1,31

Remarque :  Ep 2016 et 2023, le nombre de reproducteurs est une estimation basée sur l'inventaire de mi-saison. En 2007, le nombre de reproducteurs est une
estimation basée sur la situation observée pour les rivieres Sainte-Anne et Madeleine. En 2006, le nombre de reproducteurs est une estimation basée
sur la moyenne des montaisons des 5 années antérieures. En 1993, 1997 et 1998, la montaison, le nombre de reproducteurs et la déposition d'oeufs
ont été estimés.
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviére Matane Optimal: 4,594

Zone salmonicole: Q3 No. riviere: 02160000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 1,853
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984 215 455 670 4 489 0,15 21 42 32 36 706 1019 1080 2099 1393 3,38
1985 160 456 616 4 580 0,13 17 39 29 0 616 917 1174 2091 1475 3,96
1986 344 520 864 6716 0,13 14 36 22 0 864 2431 1436 3867 3003 5,46
1987 254 489 743 6 100 0,12 25 21 22 0 743 1033 2378 3411 2668 8,55
1988 480 498 978 6174 0,16 51 20 29 19 997 934 2465 3399 2402 8,33
1989 46 127 173 1711 0,10 4 14 8 0 173 1221 926 2147 1974 4,10
1990 321 516 837 5298 0,16 25 34 30 0 837 1269 1538 2807 1970 5,03
1991 372 482 854 5165 0,17 23 35 29 0 854 1596 1362 2958 2104 4,65
1992 653 672 1325 6710 0,20 32 43 37 0 1325 2015 1578 3593 1362 906 2268 4,66
1993 728 599 1327 9014 0,15 40 45 42 2 1329 1831 1337 3168 1103 736 1839 3,51
1994 496 585 1081 9 568 0,11 42 39 40 55 1136 1189 1487 2676 680 860 1540 4,29
1995 306 273 579 4 836 0,12 25 29 27 70 649 1221 934 2155 897 609 1506 3,21
1996 531 505 1036 6 311 0,16 34 37 35 22 1058 1571 1381 2952 1027 867 1894 4,79
1997 462 456 918 6 089 0,15 27 38 32 43 961 1685 1191 2876 1222 693 1915 3,88
1998 409 424 833 5746 0,14 29 37 32 8 841 1433 1145 2578 1021 716 1737 3,93
1999 271 337 608 5169 0,12 26 28 27 0 608 1046 1209 2255 775 861 1636 4,98
2000 418 239 657 0 5458 0,172 0,12 24 26 25 0 657 1708 915 2623 1290 676 1966 3,83
2001 360 391 751 0 5585 0,13 0,13 38 31 34 0 751 957 1242 2199 597 851 1448 4,60
2002 609 207 816 25 5120 0,16 0,16 34 24 31 0 816 1768 870 2638 1160 663 1823 4,08
2003 426 413 839 15 5737 0,15 0,175 28 31 30 23 862 1502 1330 2832 1075 895 1970 4,78
2004 610 514 1124 3 6374 0,18 0,18 32 38 34 0 1124 1931 1360 3291 1321 946 2267 5,07
2005 291 372 663 54 5556 0,72 0,13 30 25 27 22 685 986 1460 2446 693 1058 1751 5,34
2006 655 198 853 72 5776 0,15 0,76 40 21 33 10 863 1632 926 2558 975 720 1695 4,12
2007 489 596 1085 44 7267 0,15 0,76 36 39 38 3 1088 1341 1534 2875 852 935 1787 4,75
2008 810 249 1059 44 6947 0,15 0,16 42 24 35 0 1059 1941 1054 2995 1165 812 1977 4,52
2009 218 304 522 30 6021 0,09 0,09 27 24 25 18 540 819 1276 2095 601 954 1555 4,62
2010 390 401 791 49 6640 0,172 0,13 42 29 35 0 791 918 1371 2289 528 970 1498 4,49
2011 759 356 1115 114 7574 0,15 0,16 42 25 35 0 1115 1821 1397 3218 1062 1041 2103 5,70

2012 523 350 873 47 6702 0,13 0,14 45 32 39 13 886 1155 1093 2248 631 731 1362 3,65
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviére Matane Optimal: 4,594

Zone salmonicole: Q3 No. riviere: 02160000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 1,853
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 291 454 745 21 6193 012 0,12 49 27 33 0 745 597 1683 2280 306 1229 1535 5,68
2014 267 38 305 85 3774 0,08 0,0 37 5 21 9 314 731 705 1436 463 659 1122 3,44
2015 639 133 772 225 5169 0,15 0,19 44 13 31 16 788 1452 1037 2489 804 897 1701 4,60
2016 953 225 1178 354 6 334 0,19 0,24 45 16 33 23 1201 2127 1393 3520 1165 1154 2319 5,89
2017 468 177 645 267 6 198 0,10 0,15 52 14 30 40 685 893 1251 2144 411 1048 1459 6,45
2018 294 0 294 299 5284 0,06 0,11 31 0 15 34 328 945 1055 2000 642 1030 1672 6,70
2019 314 155 469 309 6982 007 011 41 13 23 50 519 765 1235 2000 435 1046 1481 5,59
2020 328 171 499 389 7736 006 011 33 10 19 50 549 1009 1675 2684 662 1473 2135 8,50
2021 427 54 481 368 7952 0,06 0,11 31 6 21 52 533 1382 957 2339 927 879 1806 5,60
2022 343 90 433 274 8176 0,05 0,09 33 7 19 45 478 1050 1216 2266 693 1095 1788 6,27
2023 151 0 151 244 6010 0,03 0,07 28 0 12 27 178 540 711 1251 381 692 1073 3,95
2024 31 0 31 105 3274 001 004 18 0 7 8 39 177 279 456 143 274 417 1,56
2019 -2023 313 94 407 317 7 371 0,06 0,10 33 8 19 45 452 949 1159 2108 620 1037 1657 5,98
Remarque :

27 janv. 2025
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Mitis Optimal: 3,029

Zone salmonicole: Q3 No. riviere: 02190000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,947
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984 10 59 69 785 0,09 13 13 13 20 89 76 447 523 434 1,11
1985 24 66 90 816 0,11 16 16 16 16 106 149 410 559 453 1,61
1986 61 45 106 1181 0,09 10 10 10 135 241 626 461 1087 846 1,92
1987 22 43 65 996 0,07 8 8 8 17 82 265 517 782 700 2,59
1988 42 48 90 996 0,09 11 11 11 52 142 371 424 795 653 1,41
1989 40 90 130 996 0,13 17 17 17 67 197 236 530 766 569 1,68
1990 30 27 57 811 0,07 7 7 7 91 148 426 384 810 662 1,27
1991 45 87 132 996 0,13 19 19 19 28 160 236 457 693 533 1,42
1992 105 157 262 1747 0,15 22 22 22 57 319 476 712 1188 869 1,84
1993 178 119 297 1100 0,27 31 31 31 6 303 583 389 972 669 1,47
1994 55 84 139 1089 0,13 25 21 22 14 153 222 401 623 167 303 470 1,46
1995 145 28 173 968 0,18 32 12 26 34 207 449 225 674 304 163 467 0,86
1996 215 77 292 1136 0,26 31 19 26 6 298 698 415 1113 483 332 815 1,65
1997 71 87 158 1150 0,14 25 18 21 40 198 282 478 760 214 348 562 1,68
1998 165 39 204 1031 0,20 30 16 26 6 210 544 241 785 378 197 575 1,06
1999 104 53 157 962 0,16 25 14 20 0 157 411 369 780 307 316 623 1,53
2000 185 45 230 34 989 0,23 0,27 37 19 31 0 230 503 237 740 318 192 510 1,10
2001 150 80 230 43 1276 0,18 0,21 34 20 27 0 230 436 407 843 284 322 606 1,64
2002 94 44 138 44 1070 0,13 017 29 18 24 0 138 325 239 564 231 195 426 1,14
2003 136 21 157 43 1038 0,15 0,19 25 10 21 0 157 544 21 755 408 190 598 1,06
2004 168 150 318 86 1419 0,22 0,28 28 22 25 0 318 603 677 1280 435 527 962 2,84
2005 105 48 153 52 1415 0,11 0,14 27 11 18 36 189 391 450 841 282 370 652 1,88
2006 115 27 142 23 1146 0,12 0,14 29 11 23 5 147 394 236 630 275 194 469 1,15
2007 93 64 157 51 1104 0,14 0,19 28 19 23 4 161 335 345 680 242 277 519 1,52
2008 352 83 435 74 1767 0,25 0,29 37 18 31 0 435 945 464 1409 593 381 974 1,99
2009 155 85 240 86 1691 0,14 0,19 41 13 24 17 257 380 634 1014 223 534 757 2,58
2010 145 81 226 42 1182 0,19 0,23 40 17 27 8 234 362 470 832 216 382 598 1,88
2011 344 97 441 56 1671 0,26 0,30 44 19 34 11 452 790 516 1306 443 411 854 2,24

2012 177 140 317 60 1628 019 0,23 44 24 32 23 340 400 580 980 205 435 640 2,11
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Mitis Optimal: 3,029

Zone salmonicole: Q3 No. riviere: 02190000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,947
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 171 168 339 43 2200 0,15 0,17 42 24 31 24 363 406 692 1098 222 513 735 2,51
2014 72 5 77 45 968 0,08 0,13 30 2 15 0 77 239 290 529 167 285 452 1,52
2015 396 0 396 7 1721 0,23 0,27 4 0 26 15 411 957 558 1515 548 556 1104 3,25
2016 338 74 412 110 1867 0,22 0,28 31 9 21 184 596 1088 835 1923 690 637 1327 3,37
2017 148 0 148 212 2757 0,05 0,13 28 0 13 82 230 528 625 1153 330 593 923 3,92
2018 168 0 168 95 1354 0,12 0,19 24 0 15 121 289 710 400 1110 493 328 821 217
2019 128 0 128 157 1635 0,08 0,17 27 0 13 50 178 473 503 976 325 473 798 3,08
2020 208 46 254 188 2910 0,09 0,15 25 5 15 85 339 847 873 1720 584 797 1381 4,96
2021 277 30 307 255 3933 0,08 0,14 27 4 17 70 377 1014 759 1773 690 706 1396 4,03
2022 132 60 192 290 3620 0,05 0,13 28 6 12 75 267 467 1075 1542 292 983 1275 5,58
2023 55 0 55 207 3139 0,02 0,08 42 0 7 36 91 131 679 810 71 648 719 4,19
2024 22 0 22 85 1750 0,01 0,06 13 0 5 44 66 165 303 468 106 296 402 1,69
2019 -2023 160 27 187 219 3047 0,06 0,14 27 3 14 63 250 586 778 1364 392 721 1114 4,37

Remarque :  Ep 2011 et 2016, les retraits incluent une estimation de saumons pris entre le barrage Mitis Il et la barriére de comptage. Depuis 2012, une péche a
des fins alimentaires, rituelles et sociales se fait en riviere, dont les captures sont ajoutées aux retraits (voir tableau 3 pour le détail des péches). De
1987 a 1989 et 1991, le nombre de jours/péche a été estimé sur la moyenne de 1986 et 1990. Le seuil de conservation inclut le secteur accessible de
la riviére Mistigouguéche.

27 janv. 2025
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Rimouski Optimal: 1,445

Zone salmonicole: Q3 No. riviere: 02200000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,438
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984 12 75 87 1089 0,08 36 37 37 0 87 33 205 238 151 0,49
1985 29 67 96 1197 0,08 40 40 40 0 96 72 166 238 142 0,46
1986 39 73 112 1086 0,10 54 54 54 0 112 72 135 207 95 0,31
1987 29 18 47 748 0,06 24 24 24 2 49 120 75 195 146 0,47
1988 54 44 98 1000 0,10 32 31 32 20 118 171 140 311 193 0,62
1989 14 50 64 945 0,07 27 27 27 28 92 52 186 238 146 0,47
1990 4 7 11 945 0,01 5 5 5 15 26 87 151 238 212 0,68
1991 11 2 13 945 0,01 5 5 5 16 29 201 37 238 209 0,67
1992 58 47 105 1050 0,10 40 41 40 7 112 144 116 260 148 0,40
1993 27 5 32 1340 0,02 13 13 13 10 42 208 38 246 204 0,45
1994 25 13 38 326 0,12 45 16 28 25 63 55 79 134 20 51 71 0,27
1995 13 1 14 179 0,08 36 2 15 15 29 36 58 94 15 50 65 0,27
1996 56 12 68 373 0,18 25 16 23 8 76 226 76 302 170 56 226 0,32
1997 12 0 12 63 0,19 15 0 8 26 38 81 71 152 58 56 114 0,34
1998 5 0 5 88 0,06 10 0 4 15 20 51 77 128 40 68 108 0,41
1999 7 0 7 112 0,06 4 0 3 17 24 156 113 269 136 109 245 0,67
2000 10 0 10 11 198 0,05 0,11 5 0 3 15 25 211 85 296 192 79 271 0,51
2001 17 0 17 7 248 0,07 0,70 11 0 4 32 49 152 265 417 117 251 368 1,50
2002 13 0 13 8 279 0,05 0,08 7 0 5 15 28 193 47 240 180 26 206 0,20
2003 36 0 36 13 214 0,177 0,23 13 0 9 3 39 269 112 381 233 109 342 0,70
2004 29 0 29 43 206 0,14 0,35 12 0 9 18 47 248 77 325 216 62 278 0,42
2005 17 0 17 12 210 0,08 0,14 6 0 4 19 36 307 137 444 289 119 408 0,78
2006 58 0 58 12 354 0,16 0,20 16 0 13 28 86 358 97 455 290 79 369 0,54
2007 112 0 112 33 639 0,18 0,23 29 0 23 27 139 386 108 494 271 84 355 0,56
2008 58 0 58 36 683 0,08 0,14 20 0 13 10 68 294 151 445 232 145 377 0,91
2009 79 0 79 31 821 0,70 0,13 24 0 17 26 105 323 134 457 239 113 352 0,73
2010 78 0 78 60 809 0,70 0,217 20 0 13 13 91 398 214 612 306 201 507 1,26
2011 83 0 83 81 946 0,09 0,17 19 0 12 35 118 429 276 705 342 245 587 1,53
2012 93 0 93 33 741 0,13 0,17 34 0 19 14 107 274 206 480 176 191 367 1,16
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Rimouski Optimal: 1,445

Zone salmonicole: Q3 No. riviere: 02200000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,438
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 59 0 59 106 916 0,06 0,18 20 0 8 30 89 294 420 714 223 371 594 2,23
2014 31 0 31 35 624 0,056 0,11 16 0 7 18 49 200 239 439 154 236 390 1,44
2015 21 0 21 111 845 0,25 0,38 24 0 19 41 252 889 198 1087 647 188 835 1,28
2016 158 0 158 179 1279 0,12 0,26 29 0o 17 33 191 547 366 913 377 345 722 2,17
2017 47 0 47 38 663 0,07 0,13 17 0 9 15 62 278 251 529 219 248 467 1,55
2018 76 0 76 85 850 0,09 0,19 25 0 12 18 94 304 341 645 215 336 551 2,09
2019 89 0 89 125 1297 0,07 0,176 21 0o 1 21 110 426 365 791 325 356 681 2,22
2020 49 0 49 80 896 0,05 0,14 18 0 6 21 70 273 571 844 206 568 774 3,74
2021 116 0 116 105 1222 0,09 0,18 19 0 12 23 139 601 335 936 464 331 795 2,24
2022 57 0 57 146 1338 0,04 0,15 19 0 7 25 82 306 510 816 231 496 727 3,28
2023 19 0 19 72 1020 0,02 0,09 28 0 6 12 31 68 267 335 42 262 304 1,59
2024 0 0 0 19 519 0,00 0,04 0 0 0 16 16 49 109 158 34 108 142 0,72
2019 -2023 66 0 66 106 1155 0,06 0,15 20 0 9 20 86 335 410 744 254 403 656 2,61

Remarque :  pgpuis 2012, une péche a des fins alimentaires, rituelles et sociales se fait en riviére, dont les captures sont ajoutées aux retraits (voir tableau 3 pour le
détail des péches). Depuis 1998, la passe migratoire utilisée est celle de la centrale de la Pulpe, les données sont donc non comparables aux autres
années. De 1989 a 1991, le nombre de jours/péche est estimé sur la moyenne 1986-1988. En 1984, 1985 et de 1989 a 1991, les montaisons
proviennent de la moyenne de 1986 & 1988.

27 janv. 2025
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviére du Sud-Ouest Optimal: 0,092

Zone salmonicole: Q3 No. riviere: 02220000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,028

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992 21
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012

126



Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviére du Sud-Ouest Optimal: 0,092

Zone salmonicole: Q3 No. riviere: 02220000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,028

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

2019 -2023

Remarque :  Fermee a la pache.

27 janv. 2025
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Ouelle Optimal: 1,634

Zone salmonicole: Q3 No. riviere: 02270000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,499
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984 76 26 102 617 0,17 29 29 29 30 132 262 90 352 220

1985 27 39 66 734 0,09 14 14 14 41 107 187 270 457 350

1986 57 76 133 1365 0,10 14 14 14 197 330 420 560 980 650 1,09

1987 21 21 42 521 0,08 8 8 8 366 408 270 270 540 132 0,20

1988 94 60 154 1134 0,14 32 32 32 75 229 297 190 487 258 0,31

1989 104 70 174 1611 0,11 14 14 14 442 616 722 486 1208 592 0,74

1990 70 208 278 2 291 0,12 20 20 20 271 549 345 1025 1370 821 1,72

1991 26 38 64 940 0,07 13 13 13 160 224 198 290 488 264 0,45

1992 128 60 188 1237 0,15 11 11 1 22 210 1137 533 1670 1460 2,99

1993 18 29 47 1140 0,04 9 9 9 22 69 191 309 500 431 0,72

1994 119 18 137 646 0,21 25 25 25 9 146 476 72 548 402 0,42

1995 20 28 48 704 0,07 7 7 7 48 96 302 422 724 628 2,15

1996 230 60 290 926 0,31 25 25 25 8 298 920 240 1160 862 0,95

1997 24 46 70 529 0,13 28 98

1998 38 31 69 472 0,15 10 79

1999 38 31 69 731 0,09 21 90

2000 58 25 83 0 475 0,177 0,17 22 105

2001 22 39 61 0 588 0,10 0,10 17 78

2002 17 8 25 0 395 0,06 0,06 10 35

2003 63 26 89 0 666 0,13 0,13 0 89

2004 8 49 57 5 518 0,11 0,12 0 57

2005 23 5 28 0 108 0,26 0,26 0 28

2006 7 12 19 0 145 0,13 0,13 0 19

2007 48 6 54 0 234 0,23 0,23 1 55

2008 75 27 102 0 338 0,30 0,30 0 102

2009 11 68 79 0 427 0,19 0,19 0 79

2010 15 4 19 0 229 0,08 0,08 3 22

2011 30 25 55 15 458 0,12 0,15 0 55

2012 10 5 15 6 160 0,09 0,13 0 15
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Ouelle Optimal: 1,634

Zone salmonicole: Q3 No. riviere: 02270000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,499
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 11 18 29 0 316 0,09 0,09 0 29
2014 12 0 12 5 231 0,056 0,07 0 12
2015 46 0 46 15 261 0,18 0,23 1 47
2016 6 0 6 15 228 0,03 0,09 1 7
2017 0 0 0 3 0 0
2018 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 17 25 8 17 25 0,10
2019 0 0 0 1 78 0,00 0,01 0 0 0 0 0 5 26 31 5 26 31 0,15
2020 33 16 49 33 16 49 0,11
2021
2022
2023
2024
2019 -2023 0,01 19 21 40 19 21 40 0,13

Remarque :  pepuis 2020, fermée a la pache. Depuis 2015, les statistiques de péche ne concernent que le secteur contingenté. En 1993, 1994 et 1996, les
données de montaison sont estimées a partir du taux d'exploitation. En 1989, 1990 et 1992, les données de montaison sont estimées a partir d'un
inventaire des nids de frai.

27 janv. 2025
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Jacques-Cartier Optimal: 5,068

Zone salmonicole: Q5 No. riviére: 05080000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 1,588
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984 31 3 34 708 0,05 21 19 21 0 34 145 16 161 114 13 127 0,13
1985 1 7 8 63 0,13 1 3 2 40 48 94 247 341 82 211 293 0,84
1986 11 10 21 83 0,25 20 4 7 15 36 55 231 286 41 209 250 0,78
1987 1 2 3 361 0,01 2 3 2 6 9 54 69 123 50 64 114 0,27
1988 0 0 0 0 0 0 8 8 5 47 52 4 40 44 0,15
1989 15 0 15 361 0,04 3 0 2 54 69 574 42 616 507 40 547 0,51
1990 46 20 66 1000 0,07 10 3 ©6 32 98 455 735 1190 405 687 1092 2,79
1991 64 13 77 720 0,11 22 2 9 0 77 297 557 854 233 544 77 2,06
1992 66 35 101 20 779 013 0,16 27 10 17 15 116 246 362 608 175 317 492 1,22
1993 15 6 21 3 499 0,04 005 16 6 111 5 26 91 93 184 76 82 158 0,35
1994 112 0 112 3 735 0,15 0,16 22 0 20 28 140 498 70 568 386 42 428 0,47
1995 32 41 73 13 974 007 009 13 5 7 35 108 238 864 1102 206 788 994 3,03
1996 54 13 67 846 0,08 17 4 10 41 108 310 347 657 256 293 549 1,26
1997 25 26 51 509 0,10 8 9 9 20 71 301 281 582 276 235 511 1,10
1998 12 10 22 666 0,03 9 5 7 5 27 141 194 335 129 179 308 0,75
1999 57 29 86 980 0,09 9 17 10 46 132 652 169 821 595 94 689 0,92
2000 20 22 42 872 0,05 9 6 7 30 72 213 348 561 193 296 489 1,25
2001 24 0 24 359 0,07 16 0 7 42 66 149 192 341 125 150 275 0,66
2002 7 0 7 1 283 0,02 0,03 6 0 4 18 25 110 89 199 94 80 174 0,36
2003 12 0 12 0 15 0,10 0,10 12 o 7 12 24 103 60 163 91 48 139 0,25
2004 10 0 10 4 112 0,09 0,13 5 0 4 37 47 199 79 278 172 59 231 0,36
2005 4 0 4 4 66 0,06 0,12 5 0 2 42 46 88 159 247 77 124 201 0,53
2006 8 8 107 111 218 105 105 210 0,47
2007 12 12 141 84 225 140 73 213 0,39
2008 48 48 313 171 484 293 143 436 0,77
2009 26 26 171 129 300 164 110 274 0,55
2010 38 38 174 216 390 166 186 352 0,88
2011 52 52 308 447 755 275 428 703 1,96

2012 20 20 78 257 335 72 243 315 1,06
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Jacques-Cartier Optimal: 5,068

Zone salmonicole: Q5 No. riviére: 05080000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 1,588
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 21 21 58 211 269 52 196 248 0,85
2014 19 19 134 86 220 129 72 201 0,38
2015 12 12 459 156 615 454 149 603 0,90
2016 16 16 205 404 609 204 389 593 1,75
2017 8 8 142 250 392 140 244 384 1,10
2018 4 4 132 146 278 131 143 274 0,67
2019 17 17 152 165 317 151 149 300 0,71
2020 30 30 168 270 438 154 254 408 1,15
2021 22 22 193 217 410 180 208 388 0,98
2022 23 23 265 302 567 255 289 544 1,36
2023 1 1 25 408 433 25 407 432 1,72
2024 0 0 52 48 100 52 48 100 0,23
2019 -2023 19 19 161 272 433 153 261 414 1,18

Remarque :  Fermee a la pache depuis 2006. De 2001 a 2005, péche au madeleineau seulement.

04 févr. 2025
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere du Gouffre Optimal: 1,938

Zone salmonicole: Q5 No. riviére: 05130000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,595
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984 2 9 11 548 0,02 10 53 29 0 11 21 17 38 19 8 27 0,06

1985 3 13 16 235 0,07 10 22 18 4 20 29 60 89 26 43 69 0,19

1986 9 7 16 192 0,08 0 16

1987 14 8 22 272 0,08 0 22

1988 35 36 71 610 0,12 0 71

1989 18 45 63 773 0,08 0 63

1990 24 47 71 1 551 0,05 0 71

1991 42 44 86 1502 0,06 0 86

1992 22 63 85 1267 0,07 13 98

1993 24 28 52 1080 0,05 31 3 55 169 50 64 114 0,27

1994 19 55 74 958 0,08 15 89

1995 30 57 87 1106 0,08 25 112

1996 67 60 127 1140 0,11 16 143

1997 13 77 90 932 0,10 24 114

1998 68 45 113 1162 0,10 0 113

1999 28 56 84 1279 0,07 2 86

2000 73 52 125 1482 0,08 0 125

2001 44 59 103 20 1580 0,07 0,08 2 105

2002 29 5 34 35 755 0,05 0,09 2 36

2003 99 0 99 59 970 0,70 0,16 0 99

2004 78 0 78 100 978 0,08 018 68 0 40 0 78 114 79 193 36 79 115 0,22

2005 91 0 91 100 1351 0,07 0,14 71 0 42 0 91 128 90 218 37 90 127 0,25

2006 51 0 51 50 1213 0,04 0,08 1 52

2007 69 0 69 75 1349 005 011 100 O 36 1 70 69 124 193 0 123 123 0,32

2008 173 0 173 150 1470 0,12 0,22 0 173

2009 68 0 68 100 1871 0,04 0,09 0 68

2010 60 0 60 89 1631 0,04 009 8 0 17 2 62 68 281 349 8 279 287 1,17

2011 167 0 167 257 1863 0,09 0,23 0 167

2012 91 0 91 145 2263 0,04 0,10 0 91
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere du Gouffre
No. riviere: 05130000

Optimal: 1,938

Zone salmonicole: Q5 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,595

04 févr. 2025

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 47 0 47 167 2561 0,02 0,08 0 47
2014 58 0 58 44 1971 0,03 0,05 0 58
2015 164 0 164 254 2 663 0,06 0,16 18 182
2016 77 0 77 154 2 206 0,03 0,10 11 88
2017 48 0 48 107 2472 0,02 0,06 8 56
2018 75 0 75 189 2898 0,03 0,09 13 88
2019 58 0 58 180 2990 0,02 0,08 12 70 352 527 345 457 1,51
2020 46 0 46 245 3539 0,01 0,08 17 63 509 613 500 550 1,88
2021 19 0 19 85 3295 0,01 0,03 6 25 232 475 227 450 1,00
2022 52 0 52 275 2383 0,02 0,14 19 71
2023 7 0 7 345 1916 0,00 0,18 23 30
2024 2 0 2 108 1344 0,00 0,08 8 10
2019 -2023 36 36 226 2 825 0,01 0,10 15 51 364 538 357 486 1,46
Remarque :  Ep 2020, dénombrement minimal puisque la barriére a été inopérante pendant 2 semaines. En 2011 et 2021, nombre partiel de jours-péche.
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Malbaie Optimal: 2,896

Zone salmonicole: Q5 No. riviére: 05150000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,906
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984

1985

1986

1987

1988

1989

1990

1991

1992

1993

1994

1995

1996

1997 22 22 264 128 392 249 121 370 0,71

1998 0 1 1 483 0,00 0 1 0 29 30 245 145 390 225 135 360 0,74

1999 32 0 32 515 0,06 16 0 11 20 52 206 83 289 169 68 237 0,42

2000 9 0 9 12 308 0,03 0,07 11 0 8 12 21 84 36 120 73 26 99 0,18

2001 13 0 13 3 265 0,05 006 16 0 11 15 28 82 35 117 63 26 89 0,16

2002 21 0 21 7 562 0,04 005 18 0 12 16 37 117 52 169 92 40 132 0,24

2003 41 0 41 12 333 012 016 18 0 11 10 51 234 131 365 191 123 314 0,63

2004 16 0 16 19 245 0,07 0,14 7 0 4 27 43 224 196 420 198 179 377 0,89

2005 3 0 3 2 263 0,01 0,02 3 0 2 12 15 102 74 176 94 67 161 0,36

2006 24 0 24 10 316 0,08 0,11 12 0 8 18 42 207 82 289 178 69 247 0,44

2007 34 0 34 8 388 009 011 13 0 10 27 61 264 73 337 226 50 276 0,43

2008 87 0 87 32 578 0,15 0,21 12 0o 8 14 101 744 288 1032 649 282 931 1,63

2009 43 0 43 55 614 007 016 13 0 ©6 33 76 343 358 701 294 331 625 1,57

2010 70 0 70 39 593 0,12 0,18 15 0 10 24 94 454 230 684 373 217 590 1,25

2011 126 0 126 148 881 0,14 031 21 0 15 41 167 588 266 854 450 237 687 1,39

2012 72 0 72 86 1110 006 014 29 0 16 27 99 245 203 448 163 186 349 0,98
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Malbaie Optimal: 2,896

Zone salmonicole: Q5 No. riviére: 05150000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,906
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 36 0 36 120 1302 003 012 18 0 ©6 6 42 195 361 556 155 359 514 1,79
2014 62 0 62 51 1701 0,04 007 18 0 13 0 62 354 126 480 202 126 418 0,77
2015 173 0 173 169 1881 009 018 23 0 18 14 187 746 228 974 569 218 787 1,37
2016 98 0 98 220 2620 004 0,12 21 0o 1 23 121 472 447 919 372 426 798 2,23
2017 47 0 47 157 2942 0,02 007 18 0 9 13 60 259 290 549 210 279 489 1,44
2018 75 0 75 137 2422 0,03 009 28 0 14 13 88 269 258 527 191 248 439 1,28
2019 77 0 77 221 2383 003 013 27 0 14 17 94 289 267 556 209 253 462 1,32
2020 69 0 69 264 3073 002 011 23 0 10 21 90 304 397 701 234 377 611 1,92
2021 111 0 111 214 2978 004 011 35 0 15 17 128 317 425 742 203 411 614 2,06
2022 115 0 115 270 2937 004 013 30 0 15 20 135 383 405 788 266 387 653 1,99
2023 5 0 5 215 1859 000 012 14 O 1 15 20 36 462 498 31 448 479 2,13
2024 5 0 5 45 1781 0,00 003 15 0 4 4 9 34 79 113 28 77 105 0,38
2019 -2023 75 0 75 237 2646 0,03 0,12 28 0o M1 18 93 266 391 657 189 375 564 1,88

Remarque :  Noyveau statut de riviére & saumon en 1997.

04 févr. 2025
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Petit Saguenay Optimal: 1,630

Zone salmonicole: Q6 No. riviére: 06010000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,498
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984 20 14 34 142 0,24 0 34

1985 4 48 52 277 0,19 0 52

1986 13 47 60 360 0,17 0 60

1987 21 22 43 377 0,11 0 43

1988 15 16 31 262 0,12 0 31

1989 16 30 46 364 0,13 0 46

1990 18 36 54 428 0,13 9 63

1991 17 15 32 416 0,08 9 41

1992 33 50 83 450 0,18 12 95

1993 20 16 36 412 0,09 18 27 21 0 36 114 60 174 94 44 138 0,24

1994 17 18 35 377 0,09 17 52

1995 18 19 37 307 0,12 13 10 11 21 58 144 182 326 126 142 268 0,64

1996 72 54 126 470 0,27 24 150

1997 28 51 79 10 545 0,14 0,16 41 120

1998 39 40 79 4 645 0,12 0,13 20 99

1999 56 17 73 3 596 0,12 0,13 18 91

2000 58 29 87 5 494 0,18 0,19 19 106

2001 25 46 71 13 506 0,14 0,17 28 26 27 15 86 89 178 267 64 117 181 0,58

2002 20 2 22 5 272 008 010 34 4 21 0 22 59 46 105 39 44 83 0,20

2003 42 0 42 22 3256 013 020 45 0 35 7 49 93 27 120 51 20 71 0,11

2004 19 0 19 65 403 0,05 021 51 0 26 16 35 37 36 73 18 20 38 0,10

2005 15 0 15 14 305 0,05 0,10 21 0 12 12 27 72 54 126 57 42 99 0,23

2006 14 0 14 27 371 0,04 011 45 0 16 9 23 31 57 88 17 48 65 0,20

2007 13 0 13 25 303 004 013 13 0 6 14 27 98 106 204 85 92 177 0,47

2008 41 0 41 46 463 0,09 0,19 21 62

2009 10 0 10 29 424 0,02 0,09 11 21

2010 17 0 17 18 325 005 011 29 0 10 8 25 58 110 168 40 103 143 0,54

2011 18 0 18 100 441 0,04 0,27 16 34

2012 1 0 1 44 371 0,00 0,12 11 12
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Petit Saguenay Optimal: 1,630

Zone salmonicole: Q6 No. riviére: 06010000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,498
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 6 0 6 42 404 0,01 0,12 4 10
2014 3 0 3 18 272 0,01 0,08 2 5
2015 13 0 13 49 353 0,04 0,18 4 17
2016 2 0 2 78 447 0,00 0,18 10 12
2017 9 0 9 35 5177 002 009 18 0 7 7 16 49 76 125 38 71 109 0,38
2018 9 0 9 21 382 002 008 16 0 6 4 13 57 83 140 47 80 127 0,43
2019 3 0 3 24 300 001 009 10 0 3 2 5 29 57 86 25 56 81 0,30
2020 3 0 3 39 487 0,01 0,09 5 8
2021 5 0 5 13 336 001 005 14 0 7 4 9 36 32 68 31 28 59 0,16
2022 0 0 0 19 264 0,00 0,07 2 2
2023 0 0 0 10 144 0,00 0,07 0 0 © 1 1 2 33 35 2 32 34 0,16
2024 0 0 0 4 77 0,00 0,05 0 0 O 0 0 12 10 22 12 10 22 0,06
2019 -2023 2 0 2 21 306 0,01 0,07 9 0 3 3 5 22 41 63 19 39 58 0,21

Remarque :  pe 2002 3 2004 et en 2006, montaisons estimées a partir de la péche sportive et du transport dans le domaine Laforest et a Tadoussac.

07 févr. 2025
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Saint-Jean Optimal: 0,476

Zone salmonicole: Q6 No. riviere: 06020000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,126
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984 93 57 150 545 0,28 33 0 150 450 300 0,56
1985 11 133 144 549 0,26 32 0 144 444 300 1,32
1986 124 120 244 669 0,36 45 0 244 544 300 0,83
1987 89 93 182 841 0,22 36 0 182 507 325 0,80
1988 89 116 205 825 0,25 41 0 205 505 300 0,83
1989 97 96 193 921 0,21 44 0 193 443 250 0,66
1990 92 169 261 959 0,27 47 0 261 561 300 0,99
1991 84 78 162 913 0,18 32 0 162 512 350 0,81
1992 75 126 201 955 0,21 40 0 201 501 300 1,04
1993 50 44 94 907 0,10 40 0 94 234 140 0,55
1994 55 42 97 708 0,14 33 0 97 297 200 0,53
1995 14 24 38 453 0,08 19 0 38 198 160 0,68
1996 52 40 92 441 0,21 45 137
1997 44 21 65 569 0,11 25 0 65 265 200 0,61
1998 13 23 36 492 0,07 19 0 36 186 150 0,56
1999 34 9 43 273 0,16 16 0 43 268 100 125 225 0,65
2000 35 16 51 6 617 0,08 0,09 19 12 63 271 105 103 208 0,57
2001 25 21 46 10 614 0,07 0,09 22 14 17 5 51 112 154 266 86 129 215 0,67
2002 26 0 26 20 415 0,06 0,11 35 0 15 0 26 74 102 176 48 102 150 0,53
2003 9 0 9 17 289 0,03 0,09 15 0 6 0 9 59 89 148 50 89 139 0,46
2004 18 0 18 14 394 0,05 0,08 38 0 12 11 29 48 105 153 30 94 124 0,48
2005 27 0 27 18 385 0,07 0,12 33 0 14 5 32 81 117 198 54 112 166 0,63
2006 38 0 38 37 609 0,06 0,12 40 0 12 4 42 94 217 311 56 213 269 1,11
2007 26 0 26 21 656 0,04 0,07 30 0 13 1 27 87 110 197 61 109 170 0,57
2008 92 0 92 68 635 0,14 0,25 44 0 20 11 103 208 263 471 112 256 368 1,32
2009 12 0 12 43 744 0,02 0,07 13 0 6 0 12 96 121 217 84 121 205 0,63
2010 32 0 32 21 618 0,05 0,09 28 0 12 0 32 115 144 259 83 144 227 0,74
2011 63 0 63 136 820 0,08 0,24 36 0 15 0 63 175 256 431 112 256 368 1,32
2012 20 0 20 70 650 0,03 0,14 30 0 8 0 20 67 187 254 47 187 234 0,95
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Saint-Jean Optimal: 0,476

Zone salmonicole: Q6 No. riviere: 06020000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,126
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 6 0 6 60 638 0,01 0,70 21 0 3 1 7 29 203 232 23 202 225 1,02
2014 16 0 16 15 454 0,04 0,07 35 0 15 0 16 46 63 109 30 63 93 0,32
2015 62 0 62 75 532 0,12 0,26 47 0 25 5 67 133 113 246 70 109 179 0,68
2016 27 0 27 92 523 0,05 0,23 32 0 9 6 33 84 214 298 56 209 265 1,19
2017 18 0 18 70 590 0,03 0,15 27 0 7 5 23 67 185 252 48 181 229 1,03
2018 13 0 13 31 542 0,02 0,08 23 0 7 3 16 57 132 189 43 130 173 0,74
2019 10 0 10 64 582 0,02 0,13 34 0 8 5 15 29 104 133 18 100 118 0,57
2020 21 0 21 31 686 0,03 0,08 54 0 20 4 25 39 67 106 17 64 81 0,37
2021 30 0 30 18 431 0,07 0,11 55 0 35 2 32 55 30 85 24 29 53 0,17
2022 13 0 13 48 544 0,02 0,11 42 0 12 4 17 31 76 107 17 73 90 0,42
2023 0 0 0 22 418 0,00 0,05 0 0 0 2 2 2 80 82 1 79 80 0,45
2024 0 0 0 2 273 0,00 0,01 0 0 0 0 0 15 18 33 15 18 33 0,11
2019 -2023 15 0 15 37 532 0,03 0,10 48 0 15 3 18 31 71 103 15 69 84 0,39

Remarque :  Ep 2022, montaison estimée a partir d'un inventaire en rive. De 2019 a 2021, 2023 et 2024, dénombrement réalisé a partir d'une barriére, qui inclut un
ajustement pour les périodes inopérantes. De 2016 a 2018, la proportion des madeleineaux et rédibermarins dans les montaisons est basée sur la
relation entre les captures sportives et la montaison. En 2015, estimation de la montaison basée sur les résultats de péche et de la tendance des
autres cours d'eau du Saguenay. De 1994 a 2014, sauf 2011, la montaison est estimée a partir de l'inventaire de mi-saison et de la proportion
moyenne de la montaison a cette date. En 2011, estimation de la montaison basée sur les résultats de péche et de la meilleure montaison des 15
derniéres années. En 2001 et de 2005 a 2007, le nombre d'oeufs déposés inclut I'apport des incubateurs. En 1996, en raison de I'inondation estivale,

10 févr. 2025 aucune valeur fiable n'a pu étre compilée pour la reproduction et le taux d'exploitation.
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Sommaire de l'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviére A Mars

Zone salmonicole: Q6 No. riviére: 06070000

Optimal: 1,338

Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,398

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984
1985
1986 0 0 30 30 0,26
1987 0 0 66 66 0,20
1988 0 0 52 52 0,23
1989 0 0 131 131 0,23
1990 0 0 301 301 0,63
1991 0 0 476 476 1,34
1992 79 50 129 634 0,20 18 20 19 4 133 429 254 683 347 203 550 1,12
1993 9 9 18 379 0,05 5 6 6 0 18 166 151 317 147 152 299 0,74
1994 37 6 43 337 0,13 13 12 13 16 59 286 52 338 239 40 279 0,31
1995 8 22 30 372 0,08 8 8 38 400 87 275 362 1,23
1996 87 25 112 438 0,26 38 18 130 294 106 58 164
1997 58 23 81 471 0,17 28 10 19 26 107 204 220 424 137 180 317 1,03
1998 8 13 21 398 0,05 10 6 7 5 26 77 210 287 65 196 261 0,90
1999 31 10 41 409 0,10 14 13 14 3 44 221 80 301 188 69 257 0,50
2000 60 12 72 6 603 0,12 0,13 25 17 23 23 95 239 7 310 169 46 215 0,44
2001 38 18 56 10 489 0,11 0,13 26 13 20 15 71 147 134 281 109 101 210 0,47
2002 41 1 42 15 300 0,14 0,19 25 1 17 0 42 161 81 242 120 80 200 0,41
2003 42 0 42 41 500 0,08 0,17 19 0 12 1 43 225 115 340 183 114 297 0,59
2004 21 0 21 52 481 0,04 0,15 30 0 7 0 21 69 253 322 48 253 301 1,20
2005 16 0 16 14 376 0,04 0,08 20 0 10 0 16 81 81 162 65 81 146 0,40
2006 14 0 14 20 384 0,04 0,09 28 0o M 18 32 50 74 124 35 57 92 0,36
2007 13 0 13 23 368 0,04 0,10 20 0 9 5 18 64 84 148 50 80 130 0,39
2008 41 0 41 34 438 0,09 0,17 24 0 15 19 60 174 108 282 122 100 222 0,54
2009 6 0 6 53 791 0,01 0,07 15 0 3 3 9 41 146 187 34 144 178 0,69
2010 24 0 24 22 333 0,07 0,14 13 0 9 0 24 182 80 262 158 80 238 0,41
2011 68 0 68 131 1109 0,06 0,18 29 0 12 0 68 236 335 571 168 335 503 1,62
2012 19 0 19 65 970 0,02 0,09 21 0 5 0 19 89 271 360 70 271 341 1,29
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 & 2024 de la riviére A Mars Optimal: 1,338

Zone salmonicole: Q6 No. riviere: 06070000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,398
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 6 0 6 67 789 001 009 14 0 2 0 6 42 234 276 36 234 270 1,11
2014 16 0 16 29 556 0,03 008 17 0 8 0 16 93 99 192 77 99 176 0,48
2015 49 0 49 79 1015 005 013 20 0 11 14 63 251 183 434 194 177 371 1,09
2016 23 0 23 86 923 002 012 27 0 6 8 31 84 302 386 60 295 355 1,76
2017 13 0 13 39 772 0,02 0,07 11 o 7 20 33 118 73 191 99 59 158 0,37
2018 30 0 30 58 947 003 009 23 0 1M1 15 45 131 150 281 95 141 236 0,86
2019 19 0 19 64 1067 0,02 0,08 21 0 6 5 24 91 216 307 71 212 283 1,27
2020 10 0 10 62 1373 0,01 0,05 11 0 3 8 18 87 227 314 76 220 296 1,32
2021 12 0 12 3% 1339 001 004 10 0 5 9 21 117 149 266 102 143 245 0,87
2022 19 0 19 5 1107 0,02 007 18 0 7 4 23 104 179 283 84 176 260 1,06
2023 0 0 0 37 881 0,00 0,04 0 0 © 9 9 9 226 235 9 217 226 1,29
2024 0 0 0 19 425 0,00 0,04 0 0 O 2 2 33 42 75 32 41 73 0,25
2019 -2023 12 0 12 51 11563 0,01 0,06 15 0 4 7 19 82 199 281 68 194 262 1,16

Remarque : pe 2011 4 2014, les montaisons incluent les saumons dénombrés en aval de la passe migratoire. En 2006 et 2008 & 2010, les géniteurs expédiés en
pisciculture sont pris en compte. En 2000, le nombre d'oeufs déposés inclut I'apport des piscicultures. En 1996, en raison de l'inondation estivale,
aucune valeur fiable n'a pu étre compilée pour la montaison, la reproduction et le taux d'exploitation.

29 janv. 2025
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Sainte-Marguerite principale Optimal: 3,385

Zone salmonicole: Q6 No. riviere: 06280000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 1,070
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984 97 185 282 1653 0,17 41 0 282 682 400 1,49
1985 41 326 367 1964 0,19 36 0 367 1017 650 2,81
1986 158 395 553 2869 0,19 46 0 553 1203 650 2,44
1987 111 256 367 3281 0,11 34 0 367 1067 700 2,58
1988 168 225 393 3338 0,12 46 0 393 853 460 1,41
1989 108 152 260 2678 0,10 34 0 260 769 509 1,81
1990 179 283 462 2706 0,17 40 0 462 1162 726 2,46
1991 121 198 319 2437 0,13 35 0 319 924 718 2,26
1992 69 211 280 2532 0,11 36 0 280 773 493 1,91
1993 47 47 94 1785 0,05 24 0 94 394 300 1,01
1994 61 76 137 1524 0,09 33 30 167 409 242 0,69
1995 23 45 68 1053 0,06 9 33 101 728 627 2,77
1996 41 85 126 1090 0,12 28 18 144 446 302 1,16
1997 92 65 157 1348 0,12 31 31 188 499 311 1,30
1998 59 29 88 1712 0,05 18 7 95 477 382 1,48
1999 51 24 75 2292 0,03 14 28 103 528 425 1,69
2000 37 27 64 35 1667 0,04 0,06 16 0 64 394 330 1,39
2001 15 21 36 34 1652 002 004 33 7 11 0 36 45 281 326 30 260 290 1,42
2002 37 3 40 11 1395 0,03 004 45 2 16 0 40 82 163 245 45 160 205 0,86
2003 31 0 31 67 1311 0,02 007 38 0 10 0 31 81 232 313 50 232 282 1,20
2004 22 0 22 72 1132 002 008 33 0 7 10 32 66 259 325 44 249 293 1,29
2005 37 0 37 36 1129 003 006 26 0 10 0 37 143 231 374 106 231 337 1,24
2006 54 0 54 61 1415 0,04 008 40 0 13 19 73 134 276 410 75 262 337 1,43
2007 50 0 50 81 1615 0,03 008 46 0 15 0 50 108 234 342 58 234 292 1,25
2008 82 0 82 127 1769 0,05 0,12 6 88
2009 14 0 14 88 1847 001 006 33 0 5 0 14 42 238 280 28 238 266 1,23
2010 47 0 47 64 1697 003 007 38 0 12 6 53 123 273 396 76 267 343 1,39
2011 58 0 58 191 183 003 014 37 0 9 0 58 158 500 658 100 500 600 2,59
2012 14 0 14 154 1617 001 010 33 0 5 0 14 43 258 301 29 258 287 1,33
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Sainte-Marguerite principale Optimal: 3,385

Zone salmonicole: Q6 No. riviere: 06280000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 1,070
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 15 0 15 119 1543 001 009 29 0 ©6 0 15 51 202 253 36 202 238 1,04
2014 23 0 23 57 1351 0,02 006 37 0 12 0 23 63 130 193 40 130 170 0,68
2015 53 0 53 94 1553 003 009 38 0 12 6 59 138 298 436 84 293 377 1,89
2016 33 0 33 133 1577 002 011 18 0 8 9 42 180 248 428 146 240 386 1,71
2017 11 0 11 102 1236 0,01 0,09 8 0 3 24 35 142 262 404 129 240 369 1,67
2018 19 0 19 79 135 001 007 13 0 6 10 29 143 184 327 120 178 298 1,29
2019 7 0 7 106 1700 0,00 0,07 6 0 2 8 15 123 216 339 115 209 324 1,46
2020 14 0 14 69 1780 001 005 10 0 4 5 19 136 218 354 120 215 335 1,51
2021 29 0 29 96 1881 0,02 007 15 0 7 7 36 193 202 395 162 197 359 1,49
2022 12 0 12 179 2018 0,01 0,09 8 0 3 12 24 151 237 388 138 226 364 1,61
2023 0 0 0 62 1583 0,00 0,04 0 0 © 4 4 2 221 223 2 217 219 1,27
2024 0 0 0 8 1220 0,00 0,01 0 0 O 0 0 7 30 37 7 30 37 0,19
2019 -2023 12 0 12 102 1792 0,01 0,06 10 0 4 7 19 121 219 340 107 213 320 1,47

Remarque : Depuis 2016, estimation de la montaison basée sur la relation avec la Sainte-Marguerite Nord-Est. En 2011, 2014 et 2015, estimation de la montaison
basée sur les résultats de péche et la tendance des autres cours d'eau du Saguenay. En 2008, pas d'inventaire complet des reproducteurs. De 1996 a
2007, le nombre d'oeufs déposés comprend I'apport des incubateurs. De 1996 a 2013, sauf 2011, la montaison est estimée a partir de l'inventaire de
mi-saison et de la proportion moyenne de la montaison a cette date. De 1984 & 1995, l'inventaire est réalisé a partir de la rive et en embarcation, donc
approximatif.

29 janv. 2025
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Sainte-Marguerite Nord-Est Optimal: 1,914

Zone salmonicole: Q6 No. riviere: 06281000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,592
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984 24 25 49 109 045 16 0 49 299 122 128 250 0,72
1985 7 48 55 107 0,51 14 0 55 405 51 299 350 1,48
1986 41 41 82 124 0,66 19 0 82 437 182 173 355 0,95
1987 64 34 98 173 0,57 13 0 98 756 420 238 658 1,30
1988 64 54 118 292 040 19 0 118 620 322 180 502 0,95
1989 111 76 187 307 0,61 14 24 211 1323 770 342 1112 1,79
1990 102 232 334 615 0,54 19 26 360 1736 637 739 1376 3,68
1991 90 111 201 564 0,36 18 118 319 1098 137 642 779 2,73
1992 129 191 320 614 0,52 35 3 323 913 339 251 590 1,30
1993 70 48 118 501 0,24 21 0 118 557 152 287 439 1,33
1994 162 78 240 436 0,55 34 0 240 700 335 125 460 0,73
1995 29 77 106 473 0,22 9 11 1" 0 106 329 670 999 300 593 893 2,07
1996 102 71 173 447 0,39 27 21 24 0 173 380 344 724 278 273 551 1,49
1997 67 66 133 598 0,22 26 22 24 0 133 256 300 556 189 234 423 1,28
1998 68 15 83 514 0,16 17 6 13 13 96 392 253 645 317 232 549 1,33
1999 111 30 141 518 0,27 25 8 17 21 162 447 395 842 331 349 680 1,69
2000 86 28 114 65 544 0,21 033 36 9 21 17 131 239 309 548 148 269 417 1,39
2001 37 22 59 79 572 0,10 0,24 32 8 15 0 59 116 284 400 79 262 341 1,51
2002 42 1 43 35 683 006 0,11 23 1 14 0 43 181 136 317 139 135 274 0,73
2003 86 0 86 65 624 014 024 30 0 19 10 96 282 179 461 190 175 365 0,94
2004 24 0 24 136 505 0,05 0,32 21 0 6 2 26 114 311 425 88 311 399 1,56
2005 60 0 60 54 520 012 022 38 0 23 0 60 157 106 263 97 106 203 0,56
2006 72 0 72 62 509 0,14 026 46 0 28 4 76 155 106 261 80 105 185 0,54
2007 56 0 56 83 504 0,11 0,28 41 0 18 21 77 136 183 319 76 166 242 0,84
2008 138 0 138 123 607 023 043 45 0 24 8 146 304 277 581 160 275 435 1,40
2009 53 0 53 125 532 0,10 0,33 22 0 13 0 53 242 163 405 189 163 352 0,86
2010 65 0 65 50 431 015 027 27 0 14 6 71 245 227 472 180 221 401 1,14
2011 112 0 112 177 566 0,20 051 28 0 12 0 112 399 522 921 287 522 809 2,65
2012 17 0 17 123 517 003 027 20 0 4 0 17 83 325 408 66 325 391 1,62
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Sainte-Marguerite Nord-Est Optimal: 1,914

Zone salmonicole: Q6 No. riviere: 06281000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,592
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 14 0 14 100 411 003 028 20 O 5 0 14 71 235 306 57 235 292 1,17
2014 9 0 9 49 321 003 018 10 0 5 4 13 87 98 185 77 95 172 0,49
2015 57 0 57 65 310 018 039 24 0 14 4 61 234 184 418 176 181 357 0,94
2016 48 0 48 85 206 028 065 35 0 14 11 59 137 215 352 82 211 293 1,06
2017 8 0 8 125 305 0,03 044 12 0 3 8 16 66 237 303 57 230 287 1,156
2018 7 0 7 21 139 005 020 16 0 5 1 8 43 108 151 36 107 143 0,54
2019 0 0 0 78 486 0,00 0,16 0 0 © 6 6 13 161 174 12 156 168 0,77
2020 16 0 16 30 1256 013 037 39 0 8 2 18 41 164 205 25 162 187 0,81
2021 30 0 30 86 420 007 028 20 O 10 6 36 148 138 286 115 135 250 0,70
2022 11 0 11 133 366 003 039 14 0 4 13 24 76 196 272 63 185 248 0,93
2023 0 0 0 115 399 0,00 0,29 0 0 © 10 10 1 170 171 1 160 161 0,79
2024 0 0 0 11 278 0,00 0,04 0 0 O 2 2 7 31 38 7 29 36 0,15
2019 -2023 11 0 11 88 359 0,03 0,30 20 0 5 7 18 56 166 222 43 160 203 0,80

Remarque :  £n 2005, 2006, 2016, 2018 et 2020, le secteur aval de la passe migratoire n'est pas pris en compte (6,3 km / 33 km). En 2015, estimation de la
montaison basée sur les résultats de péche et de la tendance des autres cours d'eau du Saguenay.
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere des Escoumins Optimal: 2,503

Zone salmonicole: Q7 No. riviere: 07020000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,785
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984 0 0 52 6 58 52 6 58 0,07
1985 4 4 43 77 120 41 75 116 0,36
1986 0 0 38 146 184 38 146 184 0,66
1987 21 21 92 103 195 82 92 174 0,46
1988 0 0 70 190 260 70 190 260 0,88
1989 7 7 128 108 236 124 105 229 0,56
1990 10 10 292 498 790 288 492 780 2,38
1991 0 0 224 372 596 224 372 596 1,80
1992 5 0 5 50 0,10 2 0 1 0 5 285 333 618 280 333 613 1,68
1993 3 2 5 137 0,04 2 1 2 12 17 168 154 322 161 144 305 0,65
1994 89 39 128 546 0,23 19 16 18 10 138 461 247 708 370 200 570 1,16
1995 44 50 94 807 0,12 15 10 11 8 102 303 524 827 257 466 723 2,97
1996 55 50 105 737 0,14 16 13 14 12 117 350 390 740 291 332 623 2,86
1997 32 40 72 9 679 0,11 0,12 17 16 17 8 80 187 244 431 152 199 351 1,60
1998 40 24 64 19 663 0,0 0,13 22 13 17 30 94 185 189 374 131 149 280 1,02
1999 45 32 77 7 815 0,09 0,70 18 13 15 23 100 254 251 505 207 198 405 1,38
2000 41 12 53 12 509 0,0 0,13 17 6 12 6 59 238 194 432 196 177 373 1,22
2001 23 0 23 59 408 0,06 0,20 31 0 8 40 63 74 207 281 45 173 218 1,19
2002 24 0 24 10 323 0,07 011 22 0 12 1 25 109 89 198 85 88 173 0,63
2003 45 0 45 24 351 0,13 0,20 28 0 16 2 47 163 114 277 118 112 230 0,78
2004 21 0 21 66 367 0,06 0,24 16 0 6 2 23 131 248 379 108 248 356 1,70
2005 27 0 27 16 258 0,0 0,17 25 0 12 2 29 107 117 224 78 117 195 0,82
2006 46 0 46 26 373 0,12 0,19 27 0 15 11 57 169 142 311 119 135 254 0,92
2007 10 0 10 54 373 0,03 0,17 14 0 4 10 20 72 189 261 59 182 241 1,26
2008 76 0 76 48 364 0,21 0,34 24 0 14 7 83 322 216 538 244 211 455 1,48
2009 20 0 20 46 458 0,04 0,14 20 0 7 7 27 98 197 295 77 191 268 1,33
2010 19 0 19 28 444 0,04 0,11 14 0 8 2 21 134 96 230 113 96 209 0,66
2011 26 0 26 80 437 0,06 0,24 18 0 7 26 141 256 397 112 256 368 1,75
2012 12 0 12 37 351 0,03 0,14 17 0 5 34 46 71 165 236 23 138 161 0,94
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere des Escoumins

Zone salmonicole: Q7

No. riviére: 07020000

Optimal: 2,503

Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,785

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 8 0 8 95 405 0,02 0,25 0 8
2014 8 0 8 23 335 0,02 0,09 0 8
2015 51 0 51 57 506 0,10 0,21 4 55
2016 61 0 61 100 547 0,11 0,29 7 68
2017 12 0 12 109 728 0,02 0,17 8 20
2018 13 0 13 55 681 0,02 0,10 4 17
2019 15 0 15 90 583 0,03 0,18 6 21
2020 13 0 13 68 682 0,02 0,12 5 18
2021 13 0 13 28 540 0,02 0,08 2 15
2022 16 0 16 63 654 0,02 0,12 4 20
2023 1 0 1 39 721 0,00 0,06 3 4
2024 0 0 0 7 382 0,00 0,02 0 0
2019 -2023 12 0 12 58 636 0,02 0,11 4 16
Remarque :  pgpuis 2013, pas de donnée de montaison. Un inventaire partiel est réalisé au grand sault certaines années. En 2012, la montaison est une
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estimation. La péche a des fins alimentaires, rituelles et sociales est exclue des calculs (voir tableau 4 pour le détail des péches).
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Laval Optimal: 1,002

Zone salmonicole: Q7 No. riviere: 07060000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,293
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984 0 28 28 268 0,10 12 0 28 228 200
1985 0 51 51 393 0,13 20 0 51 251 200
1986 0 69 69 439 0,16 26 0 69 269 200
1987 1 32 33 339 0,10 0 33
1988 2 31 33 379 0,09 0 33
1989 0 24 24 291 0,08 0 24
1990 1 70 71 443 0,16 7 34 32 7 78 15 206 221 14 129 143 0,78
1991 0 15 15 275 0,05 0 15
1992 2 24 26 376 0,07 0 26
1993 0 19 19 284 0,07 6 25
1994 0 8 8 305 0,03 0 16 15 5 13 1 51 52
1995 0 8 8 205 0,04 6 14
1996 0 5 5 120 0,04 0 5
1997 0 5 5 189 0,03 0 14 12 2 7 6 36 42
1998 1 4 5 186 0,03 50 27 29 0 5 2 15 17
1999 1 6 7 166 0,04 5 6 5 1 8 21 109 130 20 102 122 0,61
2000 0 3 3 184 0,02 0 5 4 0 3 10 62 72 10 59 69 0,35
2001 0 3 3 175 0,02 0 3 3 0 3 10 110 120 10 107 117 0,63
2002 1 1 2 156 0,01 14 2 3 0 2 7 54 61 6 53 59 0,32
2003 0 0 0 118 0,00 0 0
2004 0 2 2 60 0,03 0 2
2005 0 0 0 64 0,00 0 0
2006 0 0 0 24 0,00 0 0
2007 1 1 2 65 0,03 0 2
2008 1 0 1 61 0,02 0 1
2009 0 1 1 77 0,01 0 1
2010 0 1 1 123 0,01 0 1
2011 2 18 20 203 0,10 0 20
2012 2 8 10 202 0,05 0 10
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Laval Optimal: 1,002

Zone salmonicole: Q7 No. riviere: 07060000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,293
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 0 13 13 292 0,04 0 13
2014 0 1 1 222 0,00 1
2015 4 6 10 141 0,07 0 10
2016 1 0 1 5 84 0,01 0,07 0 1
2017 0 0 0 2 88 0,00 0,02 0 0
2018 1 0 1 0 79 0,01 0,01 0 1
2019 2 0 2 0 82 0,02 0,02 0 2
2020 0 0 0 0 101 0,00 0,00 0 0
2021 1 0 1 0 78 0,01 0,01 0 1
2022 0 0 0 0 53 0,00 0,00 0 0
2023 0 0 0 2 52 0,00 0,04 0 0
2024 0 0 0 0 70 0,00 0,00 0 0
2019 -2023 1 0 1 0 73 0,01 0,02 0 1

Remarque : pg 1999 4 2002, le nombre de saumons a la montaison et a la reproduction a été estimé.
De 1984 a 1986 et de 1994 a 1998, les montaisons sont des données partielles.
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la rivicre Betsiamites Optimal: 5,101

Zone salmonicole: Q7 No. riviere: 07070000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 1,589
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984

1985

1986

1987

1988

1989

1990

1991

1992

1993

1994

1995

1996

1997

1998

1999 22 22

2000 27 27

2001 12 12

2002 30 30

2003 31 31

2004 37 37

2005 51 51

2006 38 38

2007 27 27

2008 54 54

2009 17 17

2010 33 33

2011

2012 16 16
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la rivicre Betsiamites Optimal: 5,101

Zone salmonicole: Q7 No. riviere: 07070000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 1,589

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

2019 -2023

Remarque : Ep 2011, 2013, 2014 et depuis 2016, données non disponibles. Fermée a la péche sportive; péche a des fins alimentaires, rituelles et sociales
seulement, laquelle est exclue des calculs (voir tableau 4 pour le détail des péches).
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la rivicre aux Anglais Optimal: 0,103

Zone salmonicole: Q7 No. riviere: 07120000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,020

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003 32 25 57 32 25 57 0,14
2004 7 14 21 7 14 21 0,08
2005 14 10 24 14 10 24 0,06
2006 38 16 54 37 16 53 0,09
2007 21 18 39 21 18 39 0,10
2008
2009
2010
2011
2012
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la rivicre aux Anglais Optimal: 0,103

Zone salmonicole: Q7 No. riviere: 07120000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,020

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

2019 -2023

Remarque :  Fermee a la pache.

27 janv. 2025

153



Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Franquelin Optimal: 0,229

Zone salmonicole: Q7 No. riviere: 07130000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,053

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984
1985
1986
1987
1988 1 1 2 1 1 2 0,01
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Franquelin Optimal: 0,229

Zone salmonicole: Q7 No. riviere: 07130000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,053

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

2019 -2023

Remarque :  Fermee a la pache.
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Godbout Optimal: 5,600

Zone salmonicole: Q7 No. riviere: 07140000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 1,763
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984 238 290 528 1369 0,39 0 528
1985 165 540 705 1658 0,43 1 706
1986 445 446 891 1714 0,52 34 28 30 23 914 1325 1620 2945 880 1174 2054 5,61
1987 462 462 924 2198 0,42 34 28 30 0 924 1367 1671 3038 905 1209 2114 5,79
1988 483 396 879 2 352 0,37 33 27 30 0 879 1477 1490 2967 994 1094 2088 5,18
1989 505 297 802 2 536 0,32 32 21 27 0 802 1578 1422 3000 1073 1125 2198 5,36
1990 579 318 897 2312 0,39 37 25 32 0 897 1574 1256 2830 995 938 1933 4,82
1991 249 265 514 1848 0,28 25 22 23 0 514 1010 1219 2229 761 954 1715 4,79
1992 262 255 517 1595 0,32 31 25 28 0 517 833 1017 1850 571 762 1333 3,79
1993 172 162 334 1524 0,22 30 23 26 18 352 572 699 1271 398 521 919 2,57
1994 157 152 309 1329 0,23 29 23 26 16 325 535 654 1189 372 492 864 2,57
1995 103 0 103 1043 0,10 16 0 7 19 122 660 806 1466 562 792 1344 3,89
1996 222 65 287 69 899 0,32 0,40 32 8 19 10 297 697 849 1546 468 781 1249 4,04
1997 105 73 178 72 1087 0,6 0,23 23 14 18 8 186 452 511 963 339 438 777 2,54
1998 126 39 165 67 829 0,20 0,28 25 7 15 34 199 504 563 1067 367 501 868 2,86
1999 52 20 72 56 828 0,09 0,15 12 4 8 17 89 450 472 922 392 441 833 2,57
2000 58 0 58 68 718 0,08 0,18 24 0o 1 22 80 244 268 512 179 253 432 1,43
2001 86 0 86 116 461 0,19 0,44 30 0o 1 14 100 284 501 785 196 489 685 2,71
2002 103 0 103 101 486 0,21 042 23 0 15 24 127 442 243 685 334 224 558 1,32
2003 57 0 57 97 490 0,172 0,31 15 0 7 11 68 393 427 820 334 418 752 2,32
2004 119 0 119 115 531 0,22 044 23 0o 11 6 125 508 583 1091 384 582 966 3,25
2005 53 0 53 109 627 0,08 0,26 20 0 7 14 67 271 542 813 214 532 746 2,97
2006 88 0 88 138 757 0,72 0,30 19 0 9 19 107 469 543 1012 376 529 905 2,97
2007 64 0 64 125 683 0,09 0,28 18 82
2008 157 0 157 208 682 0,23 0,54 25 0 20 0 157 620 152 772 463 152 615
2009 41 0 41 171 675 0,06 0,31 23 0 5 10 51 177 641 818 133 634 767 3,50
2010 64 0 64 119 455 0,14 0,40 17 0 12 76 368 550 918 299 543 842 3,04
2011 155 0 155 197 476 0,33 0,74 25 0 12 2 157 623 694 1317 466 694 1160 3,90
2012 48 0 48 165 522 0,09 041 18 0 6 2 50 273 598 871 223 598 821 3,31
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Godbout Optimal: 5,600

Zone salmonicole: Q7 No. riviere: 07140000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 1,763
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 40 0 40 184 570 0,07 0,39 0 40
2014 40 0 40 94 665 0,06 0,20 1 41
2015 165 0 165 202 860 0,19 0,43 14 179
2016 122 0 122 188 893 0,14 0,35 13 135
2017 78 0 78 257 882 0,09 0,38 18 96
2018 91 0 91 207 888 0,10 0,34 13 104
2019 49 0 49 222 988 0,05 0,27 16 65
2020 33 0 33 60 703 0,05 0,13 3 36
2021 150 0 150 209 1128 0,13 0,32 15 165
2022 81 0 81 277 1070 0,08 0,33 19 100
2023 13 0 13 126 722 0,02 0,19 9 22
2024 12 0 12 42 583 0,02 0,09 3 15
2019 -2023 65 0 65 179 922 0,07 0,25 12 77

Remarque :  £ny 2023, faible exploitation en raison des conditions d'eau. En 2020, un seul exploitant en opération en raison du contexte de pandémie. Depuis 2013,
aucune donnée de montaison, mais des décomptes partiels sont réalisés depuis 2014. En 2004, 2010 et 2011, I'effort de péche peut étre partiel. Pour
les années 1986, 1987, 1992 a 1999 et 2010, le nombre de saumons a la montaison et a la reproduction est une estimation, alors qu'en 2008, ce sont
des données partielles.
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Sommaire de l'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere de la Trinité Optimal: 1,657

Zone salmonicole: Q7 No. riviere: 07150000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,608
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984 417 137 554 2474 0,22 24 27 24 0 554 1773 512 2285 1356 375 1731 2,22
1985 164 257 421 2 331 0,18 15 41 25 5 426 1077 623 1700 910 364 1274 2,10
1986 514 226 740 2 246 0,33 32 36 33 3 743 1587 629 2216 1070 403 1473 2,32
1987 523 131 654 1771 0,37 40 23 35 4 658 1317 563 1880 776 426 1202 2,46
1988 583 105 688 2680 0,26 36 13 28 6 694 1629 820 2449 1046 715 1761 4,07
1989 493 133 626 2832 0,22 27 28 27 0 626 1806 482 2288 1313 349 1662 217
1990 674 158 832 3110 0,27 35 30 34 2 834 1905 530 2435 1229 372 1601 2,46
1991 345 128 473 2405 0,20 26 25 26 2 475 1329 521 1850 983 392 1375 2,28
1992 217 156 373 2693 0,14 38 25 31 3 376 570 617 1187 352 459 811 2,54
1993 172 57 229 2676 0,09 42 21 34 1 230 410 271 681 238 213 451 1,47
1994 183 35 218 2274 0,10 32 11 25 0 218 578 310 888 395 275 670 2,15
1995 105 116 221 2125 0,10 30 17 22 2 223 348 671 1019 243 553 796 3,70
1996 184 64 248 2 445 0,10 28 15 23 2 250 663 434 1097 477 370 847 2,82
1997 156 61 217 2397 0,09 40 11 23 1 218 394 558 952 237 496 733 3,44
1998 114 78 192 2642 0,07 22 20 21 2 194 524 385 909 408 307 715 2,35
1999 66 47 113 1675 0,07 17 12 15 3 116 396 381 777 327 334 661 2,41
2000 38 15 53 1234 0,04 15 6 11 1 54 251 250 501 213 234 447 1,70
2001 23 37 60 3 901 0,07 0,07 23 20 21 0 60 100 187 287 77 150 227 1,08
2002 71 0 71 23 726 0,0 0,13 18 0 14 0 71 404 108 512 333 108 441 0,92
2003 66 20 86 14 834 0,0 0,12 17 9 14 0 86 385 218 603 317 200 517 1,50
2004 54 0 54 25 862 0,06 0,09 16 0 10 0 54 334 230 564 280 230 510 1,70
2005 51 0 51 10 644 0,08 0,09 18 0 12 6 57 277 149 426 222 147 369 1,09
2006 120 0 120 18 735 0,16 0,19 23 0 14 2 122 515 357 872 395 355 750 2,61
2007 123 0 123 32 931 0,13 0,17 20 0 14 0 123 601 249 850 478 249 727 1,92
2008 112 0 112 42 788 0,14 0,20 18 0 12 3 115 628 325 953 516 322 838 2,43
2009 23 0 23 20 627 0,04 0,07 10 0 5 2 25 229 216 445 206 214 420 1,55
2010 105 0 105 18 681 0,15 0,18 17 0 12 1 106 611 258 869 509 254 763 2,01
2011 206 0 206 79 986 0,21 0,29 22 0 16 0 206 949 317 1266 748 312 1060 2,48
2012 64 0 64 43 973 0,07 0,11 24 0 12 1 65 263 286 549 199 285 484 1,99
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Sommaire de l'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere de la Trinité Optimal: 1,657

Zone salmonicole: Q7 No. riviere: 07150000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,608
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 37 0 37 50 736 0,056 0,12 22 0 9 1 38 172 226 398 135 225 360 1,56
2014 35 0 35 17 694 0,056 0,07 15 0 12 3 38 235 65 300 199 63 262 0,51
2015 121 0 121 41 817 0,15 0,20 21 0 17 4 125 571 140 711 448 138 586 1,25
2016 115 0 115 55 1084 0,11 0,96 20 0 14 5 120 578 221 799 465 214 679 1,81
2017 44 0 44 47 1055 0,04 0,09 21 0 9 3 47 212 264 476 169 260 429 2,05
2018 25 0 25 14 757 0,03 0,056 14 0 9 2 27 184 81 265 158 80 238 0,66
2019 25 0 25 32 872 0,03 0,07 17 0 10 9 34 150 99 249 120 95 215 0,76
2020 28 0 28 35 948 0,03 0,07 12 0 8 4 32 225 113 338 197 109 306 0,90
2021 76 0 76 107 852 0,09 0,21 10 0 9 9 85 770 98 868 689 94 783 0,98
2022 34 0 34 63 1157 0,03 0,08 17 0 7 4 38 206 263 469 172 259 431 2,02
2023 0 0 0 19 518 0,00 0,04 0 0 0 1 1 23 128 151 23 127 150 0,97
2024 1 0 1 5 3 0 2 0 1 34 31 65 33 31 64 0,24
2019 -2023 33 0 33 51 869 0,04 0,09 12 0 8 5 38 275 140 415 240 137 377 1,13

Remarque :  Ep 2009, Ia barrigre a été non opérationnelle pendant une semaine, la montaison inclut donc une estimation.
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la Petite riviere de la Trinité Optimal: 0,224

Zone salmonicole: Q7 No. riviere: 07160000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,053
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984 3 0 3 20 0,15 0

1985 1 2 3 33 0,09 0 3

1986 4 0 4 38 0,11 0

1987

1988 11 1 12 46 0,26 0 12

1989 6 2 8 158 0,05 0 8

1990 11 1 12 246 0,05 0 12

1991 1 1 2 75 0,03 0 2

1992 1 1 2 151 0,01 0 2

1993 6 1 7 295 0,02 0 7

1994 9 1 10 262 0,04 0 10

1995 2 14 16 183 0,09 0 16

1996 1 4 208 0,02 0 5

1997 4 2 6 328 0,02 0 6

1998 3 1 4 154 0,03 0 4

1999 0 0 0 219 0,00 0 0

2000 0 0 0 47 0,00 0 0

2001 0 0 0 26 0,00 0 0

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la Petite riviere de la Trinité Optimal: 0,224

Zone salmonicole: Q7 No. riviere: 07160000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,053

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

2019 -2023

Remarque :  Fermee a la pache depuis 2002.
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviére Pentecote Optimal: 0,518

Zone salmonicole: Q7 No. riviere: 07170000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,142
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984

1985

1986

1987

1988

1989

1990 10 3 13 43 0,30 0 13
1991 13 12 25 109 0,23 0 25
1992 11 10 21 82 0,26 0 21
1993 4 6 10 77 0,13 0 10
1994 4 3 7 47 0,15 0 7
1995 4 24 28 215 0,13 0 28
1996 8 7 15 100 0,15 0 15
1997 15 10 25 184 0,14 0 25
1998 11 11 22 200 0,11 0 22
1999 3 5 8 100 0,08 0 8
2000 5 8 13 144 0,09 0 13
2001 4 6 10 173 0,06 0 10
2002 18 4 22 162 0,14 0 22
2003 30 25 55 455 0,12 0 55
2004 22 30 52 371 0,14 0 52
2005 13 8 21 262 0,08 0 21
2006 29 18 47 361 0,13 0 47
2007 17 16 33 300 0,11 0 33
2008 33 23 56 329 0,17 0 56
2009 11 10 21 420 0,05 0 21
2010 21 0 21 175 0,12 0 21
2011 22 0 22 110 0,20 0 22
2012 10 0 10 167 0,06 0 10
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviére Pentecote Optimal: 0,518

Zone salmonicole: Q7 No. riviere: 07170000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,142
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 4 0 4 50 0,08 0 4
2014 12 0 12 1 220 0,05 0,06 0 12
2015 28 0 28 0 187 0,15 0,15 0 28
2016 10 0 10 1 65 0,15 0,17 0 10
2017 10 0 10 0 67 0,15 0,15 0 10
2018
2019 2 0 2 1 17 0,12 0,18 0 2
2020
2021 7 0 7 1 80 0,09 0,10 0 7
2022 4 0 4 12 88 0,05 0,18 1 5
2023 0 0 0 41 111 0,00 0,37 3 3
2024 0 0 0 0 19 0,00 0,00 0 0
2019 -2023 3 0 3 14 74 0,04 0,21 1 4

Remarque :  Ep 2018 et 2020, aucune donnée fournie. L'effort de péche peut étre partiel.
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviére aux Rochers Optimal: 5,805

Zone salmonicole: Q7 No. riviere: 07190000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 1,814
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984 7 26 33 247 0,13 10 24 18 17 50 73 107 180 59 71 130 0,34
1985 3 37 40 258 0,16 6 27 22 6 46 48 138 186 43 97 140 0,41
1986 18 74 92 320 0,29 14 37 28 1 93 127 202 329 119 134 253 0,66
1987 19 27 46 147 0,31 13 16 15 2 48 143 170 313 138 164 302 0,73
1988 18 34 52 100 0,52 8 13 10 0 52 231 271 502 213 242 455 1,12
1989 20 15 35 193 0,18 8 10 9 0 35 247 145 392 228 183 411 0,98
1990 44 18 62 109 0,57 13 9 12 0 62 335 195 530 291 177 468 0,82
1991 23 55 78 164 0,48 6 10 8 0 78 369 569 938 349 530 879 2,28
1992 31 77 108 128 0,84 7 13 10 0 108 443 591 1034 412 514 926 2,39
1993 30 61 9N 248 0,37 14 15 15 0 91 21 400 611 181 339 520 1,73
1994 43 49 92 256 0,36 15 15 15 11 103 284 320 604 236 265 501 1,32
1995 37 52 89 361 0,25 15 8 10 14 103 249 666 915 210 602 812 2,71
1996 53 71 124 414 0,30 16 16 16 13 137 330 449 779 271 371 642 1,73
1997 82 85 167 44 640 0,26 0,33 17 20 19 9 176 480 420 900 394 330 724 1,93
1998 72 57 129 93 813 0,16 0,27 11 11 11 7 136 632 527 1159 557 466 1023 2,55
1999 68 40 108 101 996 0,11 0,21 9 6 8 2 110 748 657 1405 679 616 1295 3,39
2000 92 90 182 68 930 0,20 0,27 17 17 17 1 183 531 517 1048 439 426 865 2,16
2001 40 72 112 86 994 0,11 0,20 20 14 15 14 126 198 532 730 153 451 604 2,41
2002 95 54 149 8 854 0,17 018 25 21 23 11 160 380 260 640 283 197 480 1,55
2003 105 25 130 81 944 0,14 0,22 28 6 16 10 140 376 439 815 269 406 675 2,23
2004 106 32 138 169 809 0,177 0,38 25 5 13 12 150 422 642 1064 313 601 914 3,66
2005 46 28 74 81 863 0,09 0,18 17 6 10 11 85 263 485 748 213 450 663 2,57
2006 9N 22 113 101 976 0,12 0,22 18 4 10 9 122 508 574 1082 413 547 960 3,05
2007 120 34 154 115 1131 0,14 0,24 26 6 15 5 159 453 576 1029 330 540 870 3,03
2008 111 47 158 228 1021 0,15 0,38 23 4 10 11 169 486 1085 1571 371 1031 1402 5,69
2009 30 40 70 102 1003 0,07 0,17 20 7 10 6 76 150 541 691 117 498 615 2,64
2010 106 28 134 118 1065 0,13 0,24 21 4 11 9 143 500 712 1212 390 679 1069 4,01
2011 186 57 243 147 1156 0,21 0,34 27 6 15 0 243 690 934 1624 504 877 1381 5,13
2012 27 39 66 218 1029 0,06 0,28 23 5 7 2 68 116 802 918 89 761 850 4,30
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviére aux Rochers Optimal: 5,805

Zone salmonicole: Q7 No. riviere: 07190000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 1,814
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 38 27 65 127 872 0,07 0,22 21 6 10 0 65 182 479 661 144 452 596 2,35
2014 46 5 51 64 749 0,07 0,145 20 2 1 0 51 232 222 454 186 217 403 1,21
2015 148 0 148 149 878 0,177 0,34 31 0 16 12 160 474 424 898 325 413 738 2,58
2016 56 0 56 225 877 0,06 0,32 20 0 5 17 73 279 755 1034 222 739 961 4,49
2017 29 0 29 208 886 0,03 0,27 22 0 4 16 45 130 546 676 100 531 631 3,21
2018 30 0 30 87 823 0,04 0,14 19 0 7 6 36 156 259 415 126 253 379 1,55
2019 32 0 32 88 611 0,056 0,20 25 0 8 6 38 128 267 395 95 262 357 1,59
2020 16 0 16 97 624 0,03 0,18 11 0 4 7 23 149 212 361 132 206 338 1,27
2021 60 0 60 123 842 0,07 0,22 15 0 9 9 69 406 237 643 343 231 574 1,48
2022 36 0 36 243 843 0,04 033 24 0 5 17 53 148 581 729 111 566 677 3,42
2023 3 0 3 87 804 0,00 0,11 15 0 1 6 9 20 232 252 17 226 243 1,36
2024 5 0 5 41 587 0,01 0,08 9 0 4 3 8 53 68 121 47 66 113 0,41
2019 -2023 29 0 29 128 745 0,04 0,21 17 0 6 9 38 170 306 476 140 298 438 1,82

Remarque : | ¢ nombre de reproducteurs pour les années 1986 a 1989 et 1991 a 1992, comprend les adultes ensemencés. Depuis, 1990, I'effort de péche peut
étre partiel.
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Mistassini Optimal: 0,181

Zone salmonicole: Q7 No. riviere: 07840000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,042
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984 2 2 59 6 65 59 6 65 0,04
1985 0 0 75 27 102 75 27 102 0,16
1986 2 2 108 45 153 108 43 151 0,25
1987 3 3 70 49 119 68 48 116 0,27
1988 0 0 51 24 75 51 24 75 0,14
1989

1990

1991

1992 0 0 21 5 26 21 5 26 0,03
1993 3 3 40 22 62 40 19 59 0,11
1994 0 0 54 21 75 54 21 75 0,12
1995 1 1 23 65 88 23 64 87 0,35
1996 0 0 0 23 0,00 0 0

1997 0 0 0 10 0,00 0 0

1998 0 0 0 2 0,00 0 0

1999 0 0 0 7 0,00 0 0

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Mistassini Optimal: 0,181

Zone salmonicole: Q7 No. riviere: 07840000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,042

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

2019 -2023

Remarque :  Formée 2 la pache avant 1995 et depuis 2000. En 1992, le nombre de saumons a la montaison et a la reproduction est celui enregistré a la passe
migratoire.
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Seuils de conservation pour les autres rivieres, zone Q7 .

Riviere Seuil optimal Seuil demographique
(million d'oeufs) (million d'oeufs)
Du Calumet (07900000) 0,110 0,023
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Moisie Optimal: 32,257

Zone salmonicole: Q8 No. riviere: 07230000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 8,916
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984 28 964 992 2758 0,36 0 992
1985 25 1215 1240 2 837 0,44 18 1258
1986 11 1046 1057 3493 0,30 0 1057
1987 29 1202 1231 4 461 0,28 16 1247
1988 49 1531 1580 5348 0,30 5 1585
1989 31 1216 1247 5050 0,25 74 1321
1990 52 2262 2314 6 439 0,36 0 2314
1991 41 2249 2290 8 603 0,27 51 2341
1992 32 2167 2199 7 830 0,28 33 10 2209 6711
1993 17 1678 1695 7 635 0,22 28 0 1695 5953 4594 25,31
1994 30 1350 1380 7 549 0,18 30 10 1390 4606 3329 20,36
1995 14 717 731 365 6072 0,12 0,18 13 0 731 5708 5138 26,45
1996 29 1130 1159 604 6147 0,19 0,29 21 0 1159 5485 4242 23,42
1997 32 817 849 347 6226 0,14 0,19 18 6 855 4616 3530 19,49
1998 18 395 413 290 3650 0,11 0,19 9 0 413 4583 4170 23,02
1999 30 464 494 303 3768 0,13 0,21 0 494
2000 9 511 520 470 4 591 0,11 0,22 0 520
2001 5 417 422 206 3465 0,12 0,18 4 426
2002 21 139 160 210 3139 0,05 0,12 13 173
2003 1 143 144 471 2 893 0,05 0,21 3 147
2004 6 198 204 476 3320 0,06 0,20 1 205
2005 1 95 96 359 2841 0,03 0,16 0 96
2006 3 79 82 371 2016 0,04 0,22 0 82
2007 4 108 112 379 2530 0,04 0,19 0 112
2008 5 159 164 734 2411 0,07 0,37 0 164
2009 5 214 219 508 3062 0,07 0,24 0 219
2010 2 140 142 471 2 809 0,05 0,22 0 142
2011 16 242 258 503 3216 0,08 0,24 1 259
2012 8 114 122 442 2887 0,04 0,20 2 124
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Moisie
No. riviere: 07230000

Zone salmonicole: Q8

Optimal: 32,257

Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 8,916

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 2 195 197 456 2586 0,08 0,25 0 197
2014 1 91 92 205 2725 0,03 0,11 0 92
2015 3 103 106 386 2275 0,05 0,22 27 133
2016 3 147 150 497 2 156 0,07 0,30 66 216
2017 6 169 175 572 2 464 0,07 0,30 57 232
2018 0 69 69 415 1389 0,05 0,35 30 99
2019 1 58 59 294 1916 0,03 0,18 21 80
2020 2 33 35 97 1831 0,02 0,07 7 42
2021 1 17 18 51 1594 0,01 0,04 4 22
2022 2 35 37 277 1328 0,03 0,24 19 56
2023 0 7 7 32 743 0,01 0,05 2 9
2024 1 0 1 36 729 0,00 0,05 2 3
2019 -2023 1 30 31 150 1482 0,02 0,12 11 42
Remarque :  En 2023 et 2024, données incomplétes. Peu ou pas d’exploitation en raison des feux de forét. En 2021 et 2022, données d'exploitation incomplétes.
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Depuis 1998, les captures sportives ne tiennent pas compte des saumons noirs contrairement aux années antérieures. Pour les années 1996 et 1997
le nombre d'oeufs déposés est une estimation. La péche a des fins alimentaires, rituelles et sociales est exclue des calculs (voir tableau 4 pour le détail

des péches).



Sommaire de l'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Pigou Optimal: 0,027

Zone salmonicole: Q8 No. riviere: 07270000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,004
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998 2 0 2 8 0,25 0 2
1999 0 0 0 0 0
2000 0 0 0 0 0
2001 0 0 0 0 0
2002 0 0 0 0 0
2003 0 0 0 0 0
2004 0 0 0 0 0
2005 0 0 0 0 0
2006 0 0 0 0 0
2007 0 0 0 0 0
2008 0 0 0 0 0
2009 0 0 0 0 0
2010 0 0 0 0 0
2011 0 0 0 0 0
2012 0 0 0 0 0
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Pigou

Zone salmonicole: Q8

No. riviére: 07270000

Optimal: 0,027

Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,004

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 0 0 0 0 0
2014 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
2019 -2023 0 0 0 0 0
Remarque : £ 1908, I'effort de péche peut étre partiel.
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere au Bouleau Optimal: 0,145

Zone salmonicole: Q8 No. riviere: 07280000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,030
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995 1 0 1 4 0,25 0 1
1996 0 0 0 0 0
1997 0 0 0 0 0
1998 1 0 1 4 0,25 0 1
1999 0 0 0 0 0
2000 0 0 0 0 0
2001 0 0 0 0 0
2002 0 0 0 0 0
2003 0 0 0 0 0
2004 0 0 0 0 0
2005 0 0 0 0 0
2006 0 0 0 0 0
2007 0 0 0 0 0
2008 0 0 0 0 0
2009 0 0 0 0 0
2010 0 0 0 0 0
2011 0 0 0 0 0
2012 0 0 0 0 0
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Sommaire de l'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere au Bouleau

Zone salmonicole: Q8

No. riviére: 07280000

Optimal: 0,145

Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,030

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 0 0 0 0 0
2014 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
2019 -2023 0 0 0 0 0
Remarque : £ 1995 et 1998, I'effort de péche peut étre partiel.
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Sheldrake Optimal: 0,132

Zone salmonicole: Q8 No. riviere: 07320000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,027

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Sheldrake Optimal: 0,132

Zone salmonicole: Q8

No. riviére: 07320000

Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,027

Captures sportives

Montaison Reproducteurs

0,
Année Petit  Grand Total Remise  Jours- Succes Succes E)lel;;;fgoo)n Retrait  Préle- Mad.  Red. Total  Mad. Reéd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 1 5 6
2014
2015
2016
2017
2018 0 0 11 10 21
2019 0 0 12 21 33
2020 1 1 18 18 36
2021 1 1 24 22 46
2022 0 0 17 42 59
2023 0 0 4 15 19
2024 1 1 5 6 11
2019 -2023 0 15 24 39

Remarque :  Fermee a la pache depuis 2002. En 1995, l'effort de péche peut étre partiel.
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Jupitagon Optimal: 0,526

Zone salmonicole: Q8 No. riviére: 07340000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,141
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984

1985

1986 12 13 25 71 0,35 14 13 13 30 55 88 101 189 58 76 134 0,37
1987 21 2 23 47 0,49 17 3 12 34 57 124 74 198 83 58 141 0,28
1988 36 12 48 86 0,56 0 48

1989 21 11 32 98 0,33 0 32

1990 73 19 92 139 0,66 0 92

1991 34 47 81 312 0,26 0 81

1992 12 27 39 160 0,24 0 39

1993 37 25 62 178 0,35 0 62

1994 16 12 28 217 0,13 0 28

1995 15 34 49 443 0,11 0 49

1996 20 8 28 280 0,10 0 28

1997 14 11 25 379 0,07 0 25

1998 7 19 26 287 0,09 0 26

1999 6 15 21 209 0,10 0 21

2000 4 9 13 182 0,07 0 13

2001 3 6 9 123 0,07 0 9

2002 8 6 14 199 0,07 0 14

2003 3 3 6 52 0,12 0 6

2004 4 2 6 44 0,14 0 6

2005 2 0 2 18 0,11 0 2

2006 1 0 1 15 0,07 0 1

2007 2 2 4 19 021 0 4

2008 1 6 7 2 117 0,06 0,08 0 7

2009 10 3 13 1 200 0,06 0,07 0 13

2010 9 8 17 6 154 0,11 0,15 0 17

2011 13 4 17 1 75 023 0,24 0 17

2012 2 6 8 1 101 0,08 0,09 0 8
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Jupitagon Optimal: 0,526

Zone salmonicole: Q8 No. riviére: 07340000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,141
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

2013 4 1 5 1 30 017 0,20 1 6

2014 0 1 1 0 23 0,04 0,04 0 1

2015 7 0 7 2 31 023 0,29 0 7

2016 0 0 0 1 8 0,00 0,13 0 0

2017 5 0 5 0 22 023 023 0 5

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2019 -2023

Remarque :  Fermee a la péche depuis 2018
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Magpie

Zone salmonicole: Q8 No. riviére: 07350000

Optimal:

Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique:

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984

1985

1986 17 17
1987 20 20
1988

1989

1990 11 20 31 62 0,50 0 31
1991 7 11 18 53 0,34 0 18
1992 2 12 14 27 0,52 0 14
1993 8 4 12 40 0,30 0 12
1994 7 2 9 24 0,38 0 9
1995 5 15 20 74 0,27 0 20
1996 8 5 13 39 0,33 0 13
1997 1 3 4 36 0,11 0 4
1998 0 0 0 0 0
1999 0 1 1 6 0,17 0 1
2000 4 4 8 35 0,23 0 8
2001 1 2 3 13 0,23 0 3
2002 2 3 5 25 0,20 0 5
2003 7 3 10 46 0,22 0 10
2004 3 0 3 13 0,23 0 3
2005 2 0 2 9 0,22 0 2
2006 0 0 0 0 0
2007 1 1 2 10 0,20 0 2
2008 6 8 14 54 0,26 0 14
2009 0 0 0 0 0
2010 0 0 0 0 0
2011 0 0 0 0 0
2012 0 0 0 0 0

179



Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Magpie

Zone salmonicole: Q8

No. riviére: 07350000

Optimal:

Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique:

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 0 0 0 0 0
2014 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
2019 -2023 0 0 0 0 0
Remarque :  pepyis 1990, I'effort de péche peut étre partiel.
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Saint-Jean Optimal: 11,685

Zone salmonicole: Q8 No. riviére: 07360000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 3,505
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984 21 328 349 926 0,38 0 349
1985 3 192 195 521 0,37 18 213
1986 102 381 483 969 0,50 0 483
1987 122 290 412 771 0,53 0 412
1988 254 625 879 1282 0,69 0 879
1989 173 373 546 1553 0,35 0 546
1990 206 697 903 1759 0,51 0 903
1991 105 469 574 135 0,42 0 574
1992 101 580 681 1544 044 0 681
1993 96 403 499 1651 0,30 0 499
1994 110 406 516 1394 0,37 0 516
1995 30 308 338 1233 0,27 0 338
1996 186 436 622 1312 0,47 0 622
1997 87 360 447 19 1260 035 0,37 0 447
1998 95 248 343 29 1190 0,29 0,31 0 343
1999 90 188 278 44 1098 0,25 0,29 0 278
2000 65 328 393 98 1255 0,31 0,39 0 393
2001 25 254 279 26 1119 025 0,27 0 279
2002 93 78 171 44 1004 0,17 0,21 0 171
2003 51 139 190 43 948 0,20 0,25 0 190
2004 33 197 230 88 802 0,29 0,40 0 230
2005 27 83 110 27 814 0,14 0,17 0 110
2006 65 95 160 90 753 0,21 0,33 0 160
2007 28 131 159 89 809 0,20 0,31 0 159
2008 47 190 237 147 852 0,28 045 0 237
2009 22 108 130 67 850 0,15 0,23 0 130
2010 59 153 212 108 686 0,31 047 0 212
2011 92 100 192 272 721 0,27 0,64 0 192
2012 26 262 288 243 836 0,34 0,64 0 288
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviére Saint-Jean

Zone salmonicole: Q8 No. riviére: 07360000

Optimal: 11,685

Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 3,505

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 8 183 191 75 799 0,24 0,33 0 191
2014 33 77 110 15 834 013 0,15 0 110
2015 101 83 184 180 944 0,19 0,39 13 197
2016 37 81 118 294 828 0,14 0,50 21 139
2017 22 100 122 254 761 0,16 0,49 18 140
2018 15 55 70 108 786 0,09 0,23 8 78
2019 10 40 50 132 605 0,08 0,30 9 59
2020 0 0 0 0 37 0,00 0,00 0 0
2021 95 54 149 125 560 0,27 0,49 9 158
2022 17 90 107 290 659 0,16 0,60 20 127
2023 4 36 40 33 493 0,08 0,15 2 42
2024 11 0 11 17 290 0,04 0,10 3 14
2019 -2023 25 44 69 116 471 0,15 0,31 8 77
Remarque :  £p 2020, 1a fréquentation et I'exploitation ont été affectées par le contexte de pandémie. De 1990 & 2013, I'effort de péche peut souvent étre partiel.
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviére Mingan Optimal: 2,814

Zone salmonicole: Q8 No. riviere: 07370000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,878
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984 106 114 220 106 114 220 0,56

1985 45 224 269 45 224 269 1,08

1986 216 218 434 216 218 434 1,08

1987 94 149 243 94 149 243 0,73

1988 177 78 255 177 78 255 0,41

1989 362 103 465 356 103 459 0,54

1990

1991 17 10 27 79 034 7 3 4 0 27 244 380 624 224 362 586 1,83

1992 26 38 64 144 0,44 46 58 53 16 80 56 65 121

1993 29 40 69 150 0,46 21 15 17 16 85 138 264 402

1994 32 44 76 192 0,40 38 210 72 16 92 84 21 105

1995 12 66 78 244 0,32 8 10 10 9 87 147 645 792 132 573 705 2,99

1996 52 64 116 138 0,84 12 128

1997 50 65 115 2 209 055 0,56 5 120

1998 37 71 108 213 0,51 0 108

1999

2000 41 72 113 254 044 0 113

2001 6 46 52 141 0,37 0 52

2002 19 26 45 216 0,21 10 55

2003 15 50 65 227 0,29 0 65

2004

2005 2 21 23 206 0,11 0 23

2006 10 61 71 208 0,34 0 71

2007 12 45 57 249 0,23 0 57

2008

2009 4 48 52 136 0,38 0 52

2010 8 76 84 45 102 082 1,26 0 84

2011

2012
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviére Mingan Optimal: 2,814

Zone salmonicole: Q8 No. riviere: 07370000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,878
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

2013

2014 7 13 20 111 0,18 0 20

2015 27 28 55 0 55

2016

2017 11 18 29 3 217 013 0,15 0 29

2018 4 8 12 1 193 0,06 0,07 0 12

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2019 -2023

Remarque : pe 2011 32013, 2016 et depuis 2019, aucune donnée fournie. La péche a des fins alimentaires, rituelles et sociales est exclue des calculs (voir
tableau 4 pour le détail des péches), a I'exception des captures a la ligne qui sont incluses dans les captures sportives. En 2015, I'effort de péche n'est
pas disponible. En 2010 et 2014, I'effort de péche peut étre partiel. En 1999, 2004 et 2008, aucune capture sportive n'a été rapportée. En 2002, 10
rédibermarins inscrits dans les retraits ont été capturés en vertu d'un permis de péche communautaire sur la riviére Manitou. De 1992 a 1994, les
montaisons sont des données partielles. De 1984 a 1986, le nombre de saumons en montaison et en reproduction a été estimé.
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Sommaire de l'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Romaine Optimal: 6,428

Zone salmonicole: Q8 No. riviere: 07380000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 1,996
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984
1985
1986
1987
1988 1 1 2 0 2
1989 5 6 11 25 044 0 1"
1990 14 112 126 252 0,50 0 126
1991 9 80 89 262 0,34 0 89
1992 15 92 107 218 049 0 107
1993 25 30 55 183 0,30 0 55
1994 20 29 49 133 0,37 0 49
1995 11 70 81 303 0,27 0 81
1996 12 77 89 269 0,33 0 89
1997 2 45 47 151 0,31 0 47
1998 15 28 43 165 0,26 0 43
1999 6 50 56 310 0,18 0 56
2000 8 27 35 152 0,23 0 35
2001 3 44 47 151 0,31 8 15 14 0 47 36 294 330
2002 3 16 19 95 0,20 0 19
2003 3 20 23 105 0,22 1 24
2004 3 25 28 117 0,24 0 28
2005 2 10 12 55 0,22 0 12
2006 1 8 9 36 0,25 0 9
2007 1 7 8 42 0,19 0 8
2008 2 25 27 104 0,26 0 27
2009 4 7 11 52 0,21 0 11
2010 5 16 21 84 0,25 21 0 21 99
2011
2012
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Sommaire de l'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Romaine Optimal: 6,428

Zone salmonicole: Q8 No. riviere: 07380000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 1,996

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

2019 -2023

Remarque :  Fgrmege a la pache depuis 2011. En 2010, inventaire réalisé par Hydro-Québec a l'aide d'une barriére de comptage. La pache a des fins alimentaires
rituelles et sociales est exclue des calculs (voir tableau 4 pour le détail des péches). Depuis 1989, I'effort de péche peut étre partiel.
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere de la Corneille Optimal: 0,150

Zone salmonicole: Q8 No. riviere: 07400000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,033
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984 3 47 50 128 0,39 0 50

1985 13 28 41 114 0,36 37 38 38 5 46 35 73 108 17 45 62 0,19

1986 25 63 88 182 0,48 24 50 38 3 91 104 125 229 78 60 138 0,30

1987 30 36 66 128 0,52 32 20 24 1 67 93 184 277 62 148 210 0,71

1988 56 65 121 153 0,79 25 36 30 0 121 221 183 404 165 118 283 0,63

1989 35 38 73 144 0,51 0 73

1990 41 55 96 152 0,63 0 96

1991 31 36 67 208 0,32 0 67

1992 33 33 66 104 0,63 0 66

1993 34 23 57 115 0,50 0 57

1994 64 14 78 129 0,60 0 78

1995 17 22 39 105 0,37 0 39

1996 36 38 74 10 120 062 0,70 0 74

1997 52 23 75 0 162 0,46 0,46 0 75

1998 31 19 50 0 171 0,29 0,29 0 50

1999 17 6 23 1 131 0,18 0,18 0 23

2000 14 4 18 17 146 012 0,24 0 18

2001 17 10 27 13 117 023 0,34 0 27

2002 3 15 18 42 127 0,14 0,47 1 19

2003 19 3 22 16 104 021 0,37 0 22

2004 12 2 14 32 99 0,14 0,46 0 14

2005 5 5 10 15 98 0,10 0,26 0 10

2006 3 1 4 13 30 013 0,57 0 4

2007 10 3 13 32 75 017 0,60 0 13

2008 15 2 17 66 102 0,17 0,81 0 17

2009 12 10 22 18 131 0,17 0,31 0 22

2010 13 3 16 38 112 014 048 0 16

2011 38 11 49 49 240 0,20 0,41 0 49

2012 21 7 28 9 140 0,20 0,26 0 28
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere de la Corneille Optimal: 0,150

Zone salmonicole: Q8 No. riviere: 07400000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,033
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

2013 27 4 31 44 124 0,25 0,60 0 31

2014 17 6 23 22 172 0,13 0,26 0 23

2015 44 0 44 88 217 0,20 0,61 6 50

2016 44 0 44 77 276 0,16 0,44 5 49
2017 24 0 24 48 206 0,12 0,35 3 27
2018 22 0 22 36 163 0,13 0,36 3 25
2019 26 0 26 55 171 0,15 047 4 30
2020 32 0 32 83 203 0,16 0,57 6 38
2021 13 0 13 85 198 0,07 0,49 6 19
2022 10 0 10 40 108 0,09 0,46 3 13
2023 5 0 5 17 228 0,02 0,10 1 6
2024 0 0 0 14 96 0,00 0,15 0 0 0 4 4 39 48 87 36 47 83

2019 -2023 17 0 17 56 182 0,09 042 4 21
Remarque :
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Piashti Optimal: 0,137

Zone salmonicole: Q8 No. riviére: 07410000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,030
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984 5 9 14 89 0,16 0 14

1985 16 17 33 118 0,28 0 33

1986 3 12 15 110 0,14 1 16

1987 3 4 7 70 0,10 16 12 13 5 12 19 33 52 13 27 40 0,20
1988 16 13 29 120 0,24 0 29

1989 7 20 27 138 0,20 0 27

1990 33 7 40 119 0,34 0 40

1991 17 4 21 108 0,19 0 21

1992 18 8 26 74 035 0 26

1993 7 2 9 68 0,13 0 9

1994 43 13 56 115 0,49 0 56

1995 8 1 9 50 0,18 0 9

1996 17 11 28 1 48 0,58 0,60 0 28

1997 13 11 24 0 68 035 0,35 0 24

1998 5 3 8 0 76 011 0,11 0 8

1999 0 1 1 0 49 0,02 0,02 0 1

2000 5 19 24 4 56 0,43 0,50 0 24

2001 9 11 20 9 63 032 046 0 20

2002 12 10 22 0 9% 023 0,23 0 22

2003 0 1 1 26 91 0,01 0,30 0 1

2004 2 1 3 5 136 0,02 0,06 0 3

2005 2 4 6 39 74 0,08 0,61 0 6

2006 5 1 6 57 66 0,09 0,95 0 6

2007 4 1 5 9 30 017 047 0 5

2008 7 5 12 15 58 021 047 0 12

2009 7 0 7 0 32 022 0,22 0 7

2010 14 2 16 15 51 0,31 0,61 0 16

2011 37 12 49 29 88 0,56 0,89 0 49

2012 7 2 9 9 63 0,14 0,29 1 10
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Sommaire de l'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Piashti

Zone salmonicole: Q8

No. riviére: 07410000

Optimal: 0,137

Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,030

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 3 3 6 4 27 022 037 0 6
2014 9 0 9 4 37 024 035 0 9
2015 16 0 16 5 26 062 0,81 0 16
2016 16 0 16 2 39 0,41 0,46 0 16
2017 15 0 15 2 37 041 0,46 0 15
2018 6 0 6 0 8 075 0,75 0 6
2019
2020
2021 2 0 2 1 9 022 033 0 2
2022 0 0 0 0 0 0
2023
2024 0 0 0 0 0 0
2019 -2023 1 0 1 0 0 1
Remarque :  £n 2019 et 2020, aucune activité de péche. En 2023, aucune donnée fournie. En 2013, feu de forét pendant la saison. En 1986, la montaison et le
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Watshishou

Zone salmonicole: Q8

No. riviére: 07430000

Seuils de conservation (million d'oeufs)

Optimal: 2,117
Démographique: 0,653

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984 17 84 101 164 0,62 0 101

1985 20 94 114 168 0,68 6 23 15 1 115 336 414 750 316 319 635 1,48

1986 21 99 120 145 0,83 8 14 12 0 120 256 706 962 235 607 842 2,71

1987 70 102 172 213 0,81 27 18 21 0 172 264 570 834 194 468 662 2,06

1988 35 103 138 146 0,95 9 18 14 2 140 378 588 966 341 485 826 2,26

1989 43 96 139 150 0,93 0 139

1990 17 109 126 130 0,97 0 126

1991 33 100 133 162 0,82 0 133

1992 40 149 189 234 0,81 0 189

1993 49 104 153 222 0,69 0 153

1994 99 122 221 243 0,91 0 221

1995 34 114 148 217 0,68 0 148

1996 41 123 164 85 208 0,79 1,20 0 164

1997 32 102 134 56 227 0,59 0,84 0 134

1998 39 56 95 44 199 0,48 0,70 0 95

1999 28 31 59 25 194 0,30 0,43 0 59

2000 8 10 18 108 185 0,10 0,68 0 18

2001 18 39 57 140 187 0,30 1,05 0 57

2002 10 11 21 146 227 0,09 0,74 0 21

2003 6 14 20 138 164 0,12 0,96 0 20

2004 3 8 11 159 164 0,07 1,04 0 11

2005 7 6 13 155 143 0,09 1,17 0 13

2006 12 5 17 159 161 0,11 1,09 0 17

2007 1 7 8 189 153 0,05 1,29 0 8

2008 4 9 13 21 153 0,08 1,46 0 13

2009 4 14 18 136 135 0,13 1,14 0 18

2010 7 12 19 249 153 0,12 1,75 0 19

2011 5 10 15 351 201 0,07 1,82 0 15

2012 2 4 6 196 153 0,04 1,32 0 6
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Watshishou

Zone salmonicole: Q8

No. riviére: 07430000

Optimal: 2,117

Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,653

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013
2014 0 0 0 62 50 0,00 1,24 0 0
2015 0 0 0 226 102 0,00 2,22 16 16
2016 0 0 0 412 175 0,00 2,35 29 29
2017 0 0 0 326 150 0,00 2,17 23 23
2018 0 0 0 275 170 0,00 1,62 19 19
2019 0 0 0 307 149 0,00 2,06 21 21
2020 0 0 0 37 15 0,00 2,47 3 3
2021 0 0 0 43 10 0,00 4,30 3 3
2022 0 0 0 252 121 0,00 2,08 18 18
2023 0 0 0 162 109 0,00 1,49 11 11
2024 0 0 0 180 88 0,00 2,05 13 13
2019 -2023 0 0 0 160 81 2,48 11 11

Remarque :  Ep 2020 et 2021, la fréquentation et I'exploitation ont été affectées par le contexte de pandémie. En 2013, aucune donnée disponible en raison des feux

de forét.
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la Petite riviere Watshishou Optimal: 0,302

Zone salmonicole: Q8 No. riviere: 07440000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,075
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984 4 23 27 66 0,41 0 27

1985 9 14 23 74 0,31 2 25

1986 19 21 40 69 0,58 26 48 34 5 45 73 44 117 45 28 73

1987 31 8 39 58 0,67 14 20 15 1 40 222 41 263 190 33 223 0,20

1988 61 2 63 77 0,82 22 5 19 0 63 283 44 327 222 42 264 0,23

1989 21 1 22 101 0,22 0 22

1990 46 15 61 79 0,77 0 61

1991 29 18 47 96 0,49 0 47

1992 36 8 44 66 0,67 0 44

1993 11 11 22 62 035 0 22

1994 14 2 16 87 0,18 0 16

1995 8 2 10 39 0,26 0 10

1996 17 12 29 49 0,59 0 29

1997 18 2 20 73 027 0 20

1998 4 7 11 81 0,14 0 11

1999 1 0 1 26 0,04 0 1

2000 6 1 7 24 0,29 0 7

2001 15 5 20 7 44 045 0,61 2 22

2002 15 4 19 0 73 026 0,26 1 20

2003 1 1 2 3 63 0,03 0,08 0 2

2004 1 5 6 7 130 0,05 0,10 0 6

2005 3 2 5 13 31 0,16 0,58 0 5

2006 4 1 5 21 54 0,09 0,48 0 5

2007 10 3 13 13 38 034 0,68 0 13

2008 12 5 17 37 73 023 0,74 0 17

2009 15 2 17 31 67 025 0,72 0 17

2010 24 1 25 15 47 0,53 0,85 0 25

2011 22 3 25 26 63 040 0,81 0 25

2012 13 6 19 7 65 0,29 040 0 19
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la Petite riviere Watshishou Optimal: 0,302

Zone salmonicole: Q8 No. riviere: 07440000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,075
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 11 5 16 9 39 041 0,64 0 16
2014 9 5 14 13 64 022 0,42 0 14
2015 25 0 25 27 49 0,51 1,06 2 27
2016 11 0 11 1 3% 031 0,34 0 1"
2017 12 0 12 5 32 038 0,53 0 12
2018 6 0 6 0 9 067 0,67 0 6
2019
2020
2021 5 0 5 2 8 063 0,88 0 5
2022 0 0 0 0 0 0
2023
2024 0 0 0 0 0 0
2019 -2023 2 0 2 1 0 2

Remarque : Ep 2019 et 2020, aucune activité de péche. En 2023, aucune donnée fournie. En 2013, feu de forét pendant la saison. En 1986, les montaisons sont
des données partielles.
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Nabisipi Optimal: 3,679

Zone salmonicole: Q8 No. riviere: 07460000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 1,171
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984

1985

1986

1987

1988

1989

1990

1991 3 1 4 67 0,06 0 4

1992

1993 11 19 30 75 0,40 0 30

1994 43 34 77 157 0,49 0 77

1995 4 10 14 113 0,12 0 14

1996 14 34 48 3 86 0,56 0,59 0 48

1997 3 17 20 0 51 0,39 0,39 0 20

1998 14 11 25 3 9% 026 0,29 0 25

1999 12 8 20 0 43 047 047 0 20

2000 17 11 28 1 56 0,50 0,52 0 28

2001 14 19 33 3 60 0,55 0,60 0 33

2002 15 13 28 0 44 0,64 0,64 0 28

2003 3 21 24 0 25 096 0,96 0 24

2004 7 2 9 0 46 0,20 0,20 0 9

2005 5 5 10 0 14 0,71 0,71 0 10

2006 9 8 17 1 27 063 0,67 0 17

2007 15 25 40 3 59 068 0,73 0 40

2008 28 30 58 7 80 0,73 0,81 0 58

2009 11 42 53 15 88 060 0,77 0 53

2010 35 26 61 30 78 0,78 117 0 61

2011 48 35 83 23 107 0,78 0,99 0 83

2012 16 14 30 1 49 061 0,63 0 30
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Sommaire de l'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Nabisipi

Zone salmonicole: Q8 No. riviére: 07460000

Optimal: 3,679

Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 1,171

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 13 24 37 5 66 056 0,64 0 37
2014 28 15 43 8 62 0,69 0,82 0 43
2015
2016 57 0 57 288 523 0,11 0,66 20 77
2017 35 0 35 199 276 0,13 0,85 14 49
2018 18 0 18 121 173 0,10 0,80 8 26
2019 12 0 12 136 164 0,07 0,90 10 22
2020 6 0 6 8 189 0,03 0,07 1 7
2021 0 0 0 10 145 0,00 0,07 1 1
2022 27 27 54 38 192 0,28 0,48 3 57
2023 0 0 0 19 29 0,00 0,66 1 1
2024 0 0 0 1 2 000 0,50 0 0
2019 -2023 9 5 14 42 144 0,10 0,44 3 17
Remarque :  £n 2015, aucune activité de péche. En 1994, 1997 et 2016, I'effort de péche peut étre partiel.
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Aguanus

Zone salmonicole: Q8 No. riviére: 07470000

Optimal: 0,402

Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,108

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984 17 15 32 128 0,25 0 32
1985

1986

1987

1988 72 53 125 180 0,69 0 125
1989 97 60 157 345 0,46 0 157
1990 33 164 197 463 0,43 0 197
1991 25 120 145 513 0,28 0 145
1992 31 47 78 404 0,19 0 78
1993 46 145 191 435 0,44 0 191
1994 40 104 144 375 0,38 0 144
1995 6 60 66 266 0,25 0 66
1996 33 87 120 252 0,48 0 120
1997 51 41 92 8 244 0,38 0,41 0 92
1998 6 54 60 0 167 0,36 0,36 0 60
1999 5 40 45 0 311 0,14 0,14 0 45
2000 3 23 26 3 192 0,14 0,15 0 26
2001 6 24 30 0 278 0,11 0,11 0 30
2002 10 17 27 0 260 0,70 0,10 0 27
2003 11 53 64 1 369 0,177 0,18 0 64
2004 23 44 67 2 308 0,22 0,22 0 67
2005 19 53 72 1 236 0,31 0,31 1 73
2006 16 26 42 4 210 0,20 0,22 0 42
2007 7 16 23 6 160 0,14 0,18 0 23
2008 5 25 30 1 183 0,16 0,17 0 30
2009 0 9 9 1 116 0,08 0,09 0 9
2010 4 20 24 0 153 0,16 0,16 0 24
2011 32 37 69 2 216 0,32 0,33 0 69
2012 12 23 35 4 160 0,22 0,24 0 35
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Aguanus

Zone salmonicole: Q8 No. riviére: 07470000

Optimal: 0,402

Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,108

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 8 38 46 0 291 0,16 0,16 0 46
2014 5 9 14 3 157 0,09 0,11 0 14
2015 4 0 4 14 73 0,05 0,25 1 5
2016 0 0 0 10 66 0,00 0,15 1 1
2017 12 4 16 113 229 0,07 0,56 8 24
2018 1 1 2 7 74 0,03 0,12 0 2
2019 8 8 16 7 120 0,13 0,19 0 16
2020 14 7 21 33 263 0,08 0,21 2 23
2021 3 4 7 16 158 0,04 0,15 1 8
2022
2023
2024
2019 -2023 8 6 15 19 180 0,08 0,18 1 16
Remarque :  pepyis 2022, aucune donnée fournie. Une péche a des fins alimentaires, rituelles et sociales est effectuée a la ligne en riviére et est incluse dans les
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captures sportives. En 1998 et 2000, I'effort de péche peut étre partiel.



Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Natashquan

Zone salmonicole: Q8

No. riviére: 07490000

Optimal: 68,330

Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 17,373

Captures sportives

Montaison Reproducteurs

0,
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés E)lel;i;;fgoo)n Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984 0 22 22 43 0,51 0 22
1985 363 447 810 632 1,28 0 810
1986 579 516 1095 762 1,44 0 1095
1987 388 353 741 792 0,94 0 741
1988 400 454 854 482 1,77 0 854
1989 336 490 826 727 1,14 0 826
1990 642 560 1202 679 1,77 0 1202
1991 411 453 864 945 0,91 0 864
1992 694 407 1101 903 1,22 0o 1101
1993 346 344 690 796 0,87 0 690
1994 442 322 764 826 0,92 0 764
1995 280 469 749 879 0,85 0 749
1996 351 307 658 746 0,88 0 658
1997 355 256 611 736 0,83 0 611
1998 326 272 598 762 0,78 0 598
1999 299 318 617 741 0,83 0 617
2000 248 232 480 785 0,61 0 480
2001 197 481 678 795 0,85 0 678
2002 411 236 647 777 0,83 0 647
2003 108 603 71 855 0,83 0 711
2004 267 536 803 844 0,95 0 803
2005 159 646 805 1 948 0,85 0,85 0 805
2006 186 495 681 0 836 0,81 0,81 0 681
2007 72 360 432 0 721 0,60 0,60 0 432
2008 186 437 623 2 867 0,72 0,72 0 623
2009 58 529 587 0 1163 0,50 0,50 0 587
2010 174 416 590 0 729 0,81 0,81 0 590
2011 286 598 884 2 785 1,13 1,14 0 884
2012 260 444 704 0 811 0,87 0,87 0 704
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Natashquan

Zone salmonicole: Q8 No. riviere: 07490000

Optimal: 68,330

Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 17,373

Captures sportives

Taux (%)

Montaison Reproducteurs

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 88 539 627 0 1280 0,49 0,49 627
2014 166 295 461 0 789 0,58 0,58 461
2015 335 210 545 372 766 0,71 1,20 26 571
2016 164 471 635 310 837 0,76 1,13 22 657
2017 172 437 609 262 795 0,77 1,10 18 627
2018 241 205 446 3 679 0,66 0,66 0 446
2019 103 363 466 347 711 0,66 1,14 24 490
2020 296 187 483 9 851 0,57 0,58 1 484
2021 435 103 538 0 623 0,86 0,86 0 538
2022 216 211 427 57 864 0,49 0,56 4 431
2023 148 378 526 63 372 1,41 1,58 4 530
2024
2019 -2023 240 248 488 95 684 0,71 0,95 7 495
Remarque : | 5 pache a des fins alimentaires, rituelles et sociales est exclue des calculs (voir tableau 4 pour le détail des péches), a 'exception des captures a la
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ligne qui sont incluses dans les captures sportives. En 2024, aucune donnée fournie. En 2023, données partielles. En 2013, les données sont

estimées. En 1996, de 2011 a 2014 et en 2021, I'effort de péche peut étre partiel.



Seuils de conservation pour les autres rivieres, zone QS .

Riviere Seuil optimal Seuil demographique
(million d'oeufs) (million d'oeufs)
Matamec (07250000) 0,604 0,141
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Sommaire de l'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Kégaska

Zone salmonicole: Q9 No. riviére: 07500000

Optimal: 0,386

Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,102

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984 11 2 13 22 0,59 0 13
1985 6 3 9 143 0,06 0 9
1986 4 1 5 53 0,09 0 5
1987 12 1 13 48 0,27 0 13
1988 37 9 46 126 0,37 0 46
1989 4 2 6 165 0,04 0 6
1990 27 5 32 63 0,51 0 32
1991 12 3 15 86 0,17 0 15
1992 40 7 47 75 0,63 0 47
1993 42 4 46 64 0,72 0 46
1994 19 0 19 77 0,25 0 19
1995 20 0 20 33 0,61 0 20
1996 30 9 39 71 0,55 0 39
1997 20 6 26 65 0,40 0 26
1998 26 2 28 137 0,20 0 28
1999 0 2 2 124 0,02 0 2
2000 36 4 40 123 0,33 0 40
2001 24 7 31 70 0,44 0 31
2002 20 8 38 87 0,44 0 38
2003 7 9 16 81 0,20 0 16
2004 4 1 5 4 99 0,05 0,09 0 5
2005 8 0 8 0 96 0,08 0,08 0 8
2006 1 4 5 0 52 0,10 0,10 0 5
2007 29 2 31 0 90 0,34 0,34 0 31
2008 23 0 33 27 78 0,42 0,77 0 33
2009 12 5 17 8 69 0,25 0,36 0 17
2010 8 1 9 4 30 0,30 0,43 0 9
2011 16 3 19 4 42 0,45 0,55 0 19
2012 25 0 25 5 45 0,56 0,67 0 25
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Sommaire de l'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Kégaska

Zone salmonicole: Q9 No. riviére: 07500000

Optimal: 0,386

Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,102

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 10 7 17 6 96 0,18 0,24 0 17
2014 42 4 46 1 87 0,53 0,54 0 46
2015 72 5 87 2 126 0,69 0,71 0 87
2016 46 0 46 14 120 0,38 0,50 1 47
2017 31 0 31 1 101 0,31 0,32 0 31
2018 32 0 32 0 70 0,46 0,46 0 32
2019 45 0 45 0 84 0,54 0,54 0 45
2020 19 0 19 0 121 0,16 0,16 1 20
2021 29 0 29 1 93 0,31 0,32 0 29
2022 18 0 18 0 83 0,22 0,22 0 18
2023 11 0 11 0 104 0,11 0,11 3 14
2024 4 0 4 0 95 0,04 0,04 0 4
2019 -2023 24 0 24 0 97 0,25 0,27 1 25
Remarque :
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Musquaro Optimal: 0,019

Zone salmonicole: Q9 No. riviere: 07510000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,003
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984 50 15 65 106 0,61 0 65
1985 130 130 260 285 0,91 0 260
1986 65 97 162 162 1,00 0 162
1987 62 20 82 184 0,45 0 82
1988 100 80 180 150 1,20 0 180
1989 62 34 96 158 0,61 0 96
1990 141 17 158 192 0,82 0 158
1991 74 10 84 121 0,69 0 84
1992 147 14 161 176 0,91 0 161
1993 178 25 203 153 1,33 0 203
1994 116 9 125 194 0,64 0 125
1995 159 23 182 243 0,75 0 182
1996 118 22 140 198 0,71 0 140
1997 137 12 149 157 0,95 0 149
1998 223 7 230 2 170 1,35 1,36 0 230
1999 100 17 117 0 156 0,75 0,75 0 117
2000 121 12 133 0 197 0,68 0,68 0 133
2001 58 15 73 0 158 0,46 0,46 0 73
2002 126 8 134 0 190 0,71 0,71 0 134
2003 115 13 128 0 181 0,71 0,71 0 128
2004 143 12 155 0 137 1,13 1,13 0 155
2005 93 9 102 0 144 0,71 0,71 0 102
2006 67 10 77 0 149 052 0,52 0 77
2007 65 6 71 0 110 0,65 0,65 0 71
2008 92 6 98 33 173 057 0,76 0 98
2009 28 2 30 5 94 032 037 0 30
2010 4 0 4 0 7 057 057 0 4
2011 4 1 5 8 0,63 0 5
2012 22 2 24 0 45 0,53 0,583 0 24
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Musquaro

Zone salmonicole: Q9 No. riviere: 07510000

Optimal: 0,019

Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,003

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 22 1 33 0 173 0,19 0,19 0 33
2014 34 4 38 0 109 0,35 0,35 0 38
2015 39 7 46 0 150 0,31 0,31 0 46
2016 33 0 33 0 165 0,20 0,20 0 33
2017 46 0 46 0 170 0,27 0,27 0 46
2018 43 0 43 0 186 0,23 0,23 0 43
2019 30 0 30 10 199 0,15 0,20 1 31
2020 37 0 37 19 185 0,20 0,30 1 38
2021 28 0 28 0 265 0,11 0,11 2 30
2022 45 0 45 0 207 0,22 0,22 0 45
2023 14 0 14 4 205 0,07 0,09 0 14
2024 37 0 37 0 244 0,15 0,15 0 37
2019 -2023 31 0 31 7 212 0,15 0,18 1 32
Remarque :
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Musquanousse Optimal: 0,122

Zone salmonicole: Q9 No. riviere: 07520000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,026
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984 11 6 17 197 0,09 0 17

1985 1 5 6 120 0,05 0 6

1986 2 34 36 127 0,28 0 36

1987 26 24 50 342 0,15 38 18 25 0 50 69 133 202 43 109 152 0,45
1988 33 21 54 163 0,33 38 23 31 0 54 86 90 176 53 69 122 0,25
1989 6 3 9 190 0,05 14 5 9 0 9 42 59 101 36 56 92 0,20
1990 12 3 15 25 0,60 16 4 10 2 17 73 78 151 59 75 134 0,34
1991

1992 20 1 21 45 047 0 21

1993 11 0 11 34 032 0 11

1994 26 3 29 63 0,46 0 29

1995 4 0 4 25 0,16 0 4

1996 15 2 17 33 0,52 0 17

1997 23 15 38 3 52 0,73 0,79 0 38

1998 15 29 44 0 50 0,88 0,88 0 44

1999 11 3 14 0 80 0,17 0,18 0 14

2000 24 21 45 12 88 0,51 0,65 0 45

2001 21 12 33 8 65 051 0,63 0 33

2002 21 15 36 9 59 061 0,76 0 36

2003 17 5 22 5 72 031 0,38 0 22

2004 21 1 22 4 66 033 0,39 0 22

2005 7 1 8 3 63 0,13 0,17 0 8

2006 17 2 19 1 72 026 0,28 0 19

2007 15 6 21 0 41 0,51 0,51 0 21

2008 20 0 20 1 78 026 027 0 20

2009 8 5 13 2 35 037 043 0 13

2010 5 2 7 0 46 0,15 0,15 0 7

2011 25 6 31 0 55 0,56 0,56 0 31

2012 7 1 8 1 41 0,20 0,22 0 8
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Musquanousse

Zone salmonicole: Q9 No. riviere: 07520000

Optimal: 0,122

Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,026

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 12 0 12 2 55 0,22 0,25 0 12
2014 0 1 1 1 33 0,03 0,06 0 1
2015 45 4 49 9 78 0,63 0,74 0 49
2016 41 0 41 27 94 0,44 0,72 2 43
2017 18 0 18 3 63 0,29 0,33 0 18
2018 9 0 9 13 140 0,06 0,16 1 10
2019 20 0 20 33 37 054 143 2 22
2020 1 0 1 0 2 050 0,50 0 1
2021 1 0 1 17 15 0,07 1,20 1 2
2022 8 0 8 38 26 0,31 1,77 3 11
2023 2 0 2 12 8 025 175 1 3
2024 1 0 1 5 5 020 1,20 0 1
2019 -2023 6 0 6 20 18 0,33 1,33 1 7
Remarque :  Ep 2020, Ia fréquentation et I'exploitation ont été affectées par le contexte de pandémie. En 1989, les montaisons sont des données partielles.
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Washicoutai

Zone salmonicole: Q9

No. riviére: 07530000

Optimal: 0,081

Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,015

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984 59 25 84 205 0,41 0 84
1985 94 11 105 181 0,58 0 105
1986 49 74 123 263 0,47 0 123
1987 45 18 63 213 0,30 0 63
1988 88 35 123 221 0,56 0 123
1989 23 21 44 226 0,19 0 44
1990 25 8 33 221 0,15 0 33
1991 30 3 33 138 0,24 0 33
1992 45 23 68 246 0,28 0 68
1993 97 24 121 240 0,50 0 121
1994 70 22 92 274 0,34 0 92
1995 43 18 61 271 0,23 0 61
1996 26 19 45 294 0,15 0 45
1997 42 9 51 230 0,22 0 51
1998 48 7 55 4 211 0,26 0,28 0 55
1999 40 9 49 4 313 0,16 0,17 0 49
2000 82 17 99 3 295 0,34 0,35 0 99
2001 14 17 31 1 280 0,11 0,11 0 31
2002 14 8 22 0 204 0,11 0,11 0 22
2003 20 7 27 2 78 0,35 0,37 0 27
2004 25 12 37 3 121 0,31 0,33 0 37
2005 25 4 29 7 82 0,35 0,44 0 29
2006 28 5 33 14 73 0,45 0,64 0 33
2007 8 8 16 0 142 0,11 0,11 0 16
2008 23 1 24 9 78 0,31 0,42 0 24
2009 29 5 34 0 82 0,41 0,41 0 34
2010 37 8 45 1 74 0,61 0,62 0 45
2011 13 13 26 1 72 0,36 0,38 0 26
2012 25 7 32 15 78 0,41 0,60 0 32
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Washicoutai

Zone salmonicole: Q9

No. riviére: 07530000

Optimal: 0,081

Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,015

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 26 16 42 0 84 0,50 0,50 0 42
2014 45 1 46 0 59 0,78 0,78 0 46
2015 33 13 46 0 67 0,69 0,69 0 46
2016 54 0 54 49 111 0,49 0,93 3 57
2017 45 0 45 0 99 0,45 0,45 50 95
2018 22 0 22 0 98 0,22 0,22 80 102
2019 39 0 39 0 75 0,52 0,52 0 39
2020 52 0 52 0 99 0,53 0,53 0 52
2021 40 0 40 32 122 0,33 0,59 2 42
2022 52 0 52 39 116 0,45 0,78 3 55
2023 9 0 9 7 82 0,11 0,20 0 9
2024 32 0 32 17 90 0,36 0,54 1 33
2019 -2023 38 0 38 16 99 0,38 0,52 1 39
Remarque :  Ep 2017 et 2018, le nombre de prise issue des péches alimentaires, rituelles et sociales est approximatif et provient des observations du pourvoyeur.
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Sommaire de l'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Olomane

Zone salmonicole: Q9 No. riviére: 07540000

Optimal: 1,748

Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,540

Année

Captures sportives

Petit

Grand  Total

Remise Jours-
al'eau péche

Succes

Succes

Taux (%)

Exploitation  Retrait

(Cap./j-p.) ajusté Petit Grand Total

Préle-
vement

Montaison

Reproducteurs

Mad.

Réd.

Total

Mad.

Réd.

Total Oeufs déposés
(million)

1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
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32

10

74
50
157
59
26
35
21

21
101

81
54
165
61
30
39
25
15

53
109

15

240
252
247
160

64
277
209
126

96
457

0 37

0,34
0,21
0,67
0,38
0,47
0,14
0,12
0,12

0,55
0,24

0,41

0,41

O O O O O o o o

81
54
165
61
30
39
25
15

53
109
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Olomane Optimal: 1,748

Zone salmonicole: Q9 No. riviere: 07540000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,540

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

2013
2014
2015
2016
2017 0 0 0 0 50 0,00 0,00 0 0
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

2019 -2023

Remarque :  pepuis 2019, aucune donnée fournie. En 1994, I'effort de péche peut étre partiel. La péche a des fins alimentaires, rituelles et sociales est exclue des
calculs (voir tableau 4 pour le détail des péches).
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Sommaire de l'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviére Etamamiou

Zone salmonicole: Q9 No. riviére: 07560000

Optimal: 3,872

Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 1,234

Captures sportives

Montaison Reproducteurs

0,
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés E)lel;i;;fgoo)n Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984 212 76 288 384 0,75 0 288
1985 211 63 274 443 0,62 0 274
1986 209 120 329 403 0,82 0 329
1987 282 83 365 358 1,02 0 365
1988 289 167 456 545 0,84 0 456
1989 174 99 273 548 0,50 0 273
1990 290 75 365 702 0,52 0 365
1991 324 40 364 574 0,63 0 364
1992 319 82 401 612 0,66 0 401
1993 414 136 550 637 0,86 0 550
1994 317 82 399 543 0,73 0 399
1995 298 63 361 535 0,67 0 361
1996 344 82 426 59 552 0,77 0,88 0 426
1997 328 48 376 25 399 0,94 1,01 0 376
1998 278 42 320 31 291 1,10 1,21 0 320
1999 133 124 257 35 322 0,80 0,91 0 257
2000 153 94 247 114 258 0,96 1,40 0 247
2001 173 61 234 5 239 0,98 1,00 0 234
2002 159 34 193 127 169 1,14 1,89 0 193
2003 227 71 298 44 258 1,16 1,33 0 298
2004 188 45 233 29 218 1,07 1,20 0 233
2005 271 47 318 50 322 0,99 1,14 0 318
2006 153 38 191 31 195 0,98 1,14 0 191
2007 188 58 246 39 257 0,96 1,11 0 246
2008 167 32 199 200 164 1,21 2,43 0 199
2009 225 53 278 56 331 0,84 1,01 0 278
2010 94 51 145 133 260 0,56 1,07 0 145
2011 31 45 76 44 104 0,73 1,15 0 76
2012 206 20 226 106 267 0,85 1,24 0 226
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Sommaire de l'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviére Etamamiou

Zone salmonicole: Q9 No. riviére: 07560000

Optimal: 3,872

Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 1,234

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013
2014 208 38 246 70 198 1,24 1,60 246
2015 163 93 256 93 217 1,18 1,61 7 263
2016 145 0 145 69 117 1,24 1,83 5 150
2017 138 22 160 28 105 1,52 1,79 2 162
2018 67 24 91 0 112 0,81 0,81 0 91
2019 122 45 167 2 121 1,38 1,40 0 167
2020 135 0 135 46 98 1,38 1,85 3 138
2021 73 43 116 0 122 0,95 0,95 0 116
2022
2023 107 0 107 75 220 049 0,83 5 112
2024 130 0 130 42 229 0,57 0,75 3 133
2019 -2023 109 22 131 31 140 0,94 1,26 2 133
Remarque : En 2022, aucune activité de péche. En 2013, aucune donnée fournie. La péche a des fins alimentaires, rituelles et sociales est exclue des calculs (voir

30 janv. 2025

tableau 4 pour le détail des péches). En 2005, I'effort de péche peut étre partiel.
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Nétagamiou Optimal: 0,072

Zone salmonicole: Q9 No. riviere: 07570001 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,013

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005 1 1
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Nétagamiou Optimal: 0,072

Zone salmonicole: Q9 No. riviere: 07570001 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,013

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

2019 -2023
Remarque :

30 janv. 2025
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere du Gros Mécatina

Zone salmonicole: Q9

No. riviére: 07580000

Optimal: 0,140

Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,030

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984 220 19 239 331 0,72 0 239
1985 288 17 305 348 0,88 0 305
1986 192 47 239 343 0,70 0 239
1987 246 22 268 337 0,80 0 268
1988 206 77 283 343 0,83 0 283
1989 109 32 141 349 0,40 0 141
1990 165 5 170 301 0,56 0 170
1991 145 3 148 337 0,44 0 148
1992 206 4 210 252 0,83 0 210
1993 337 18 355 267 1,33 0 355
1994 124 10 134 274 0,49 0 134
1995 167 6 173 210 0,82 0 173
1996 215 11 226 42 272 0,83 0,99 0 226
1997 123 2 125 24 175 0,71 0,85 0 125
1998 235 7 242 138 242 1,00 1,57 0 242
1999 110 5 115 10 196 0,59 0,64 0 115
2000 186 3 189 90 227 0,83 1,23 0 189
2001 101 11 112 36 195 0,57 0,76 0 112
2002 157 6 163 41 243 0,67 0,84 0 163
2003 107 10 117 63 211 0,55 0,85 0 117
2004 154 5 159 200 220 0,72 1,63 0 159
2005 128 10 138 141 241 0,57 1,16 0 138
2006 115 6 121 62 177 0,68 1,03 0 121
2007 79 3 82 47 130 0,63 0,99 0 82
2008 131 3 134 129 128 1,05 2,05 0 134
2009 77 3 80 36 111 0,72 1,05 0 80
2010 79 7 86 128 113 0,76 1,89 0 86
2011 104 9 113 87 157 0,72 1,27 0 113
2012 82 4 86 74 104 0,83 1,54 0 86
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere du Gros Mécatina

Zone salmonicole: Q9 No. riviére: 07580000

Optimal: 0,140

Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,030

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 76 7 83 72 89 093 1,74 0 83
2014 109 0 109 79 103 1,06 1,83 10 119
2015 88 8 96 156 109 0,88 2,31 11 107
2016 97 3 100 350 154 0,65 2,92 25 125
2017 128 4 132 196 189 0,70 1,74 14 146
2018 61 0 61 119 92 0,66 1,96 8 69
2019 50 9 59 162 117 0,50 1,89 12 71
2020 3 0 3 0 6 050 0,50 0 3
2021 29 2 31 105 68 0,46 2,00 7 38
2022 28 7 35 135 90 0,39 1,89 15 50
2023 18 0 18 75 104 0,17 0,89 5 23
2024 12 0 12 45 95 0,13 0,60 3 15
2019 -2023 26 4 29 95 77 0,38 1,43 8 37
Remarque :  Ep 2020, Ia fréquentation et I'exploitation ont été affectées par le contexte de pandémie. Depuis 1989, I'effort de péche peut souvent étre partiel.

30 janv. 2025
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Véco

Zone salmonicole: Q9

No. riviére: 07590000

Optimal: 0,033

Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,005

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984

1985

1986

1987

1988

1989 14 3 27 62 0,44 0 27
1990 41 3 44 85 0,52 0 44
1991 75 0 75 150 0,50 0 75
1992 48 0 48 69 0,70 0 48
1993 1 0 1 1 1,00 0 1
1994 0 0 0 0 0
1995 0 0 0 0 0
1996 13 0 13 25 0,52 0 13
1997 6 1 7 14 0,50 0 7
1998 11 1 12 22 0,55 0 12
1999 5 1 6 18 0,33 0 6
2000 5 1 6 12 0,50 0 6
2001 4 0 4 11 0,36 0 4
2002 0 0 0 0 0
2003 0 0 0 0 0
2004 9 0 9 20 0,45 0 9
2005 23 0 23 55 0,42 0 23
2006 14 1 15 44 0,34 0 15
2007 22 1 23 64 0,36 0 23
2008 23 2 25 60 0,42 0 25
2009 21 1 22 58 0,38 0 22
2010 20 1 21 60 0,35 0 21
2011 7 0 7 19 0,37 0 7
2012 2 2 4 11 0,36 0 4
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Sommaire de l'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Véco Optimal: 0,033

Zone salmonicole: Q9 No. riviere: 07590000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,005
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

2013 6 0 6 24 0,25 0 6
2014 3 0 3 8 0,38 0 3
2015 3 2 5 11 0,45 0 5
2016 0 0 0 1 1 0,00 1,00 0 0
2017 0 0 0 4 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 1 0 1 6 5 020 1,40 0 1
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
2019 -2023 0 0 0 0 0

Remarque :  Ep 2017, I'effort de péche n'est pas disponible. L'effort de péche peut étre partiel.

30 janv. 2025
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Sommaire de l'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Kécarpoui Optimal: 0,115

Zone salmonicole: Q9 No. riviére: 07600000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,024
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984

1985

1986

1987

1988

1989

1990 2 0 2 69 0,03 0 2

1991 6 1 7 90 0,08 0 7

1992 9 3 12 118 0,10 0 12

1993 24 5 29 242 0,12 0 29

1994 2 5 7 49 0,14 0 7

1995 12 8 20 124 0,16 0 20

1996 17 1 18 9 227 0,08 0,12 0 18

1997 10 1 11 0 201 0,05 0,05 0 11

1998 36 4 40 8 247 0,16 0,19 0 40

1999 4 4 8 16 108 0,07 0,22 0 8

2000 14 15 29 21 237 012 021 0 29

2001 25 4 29 60 241 0,12 0,37 0 29

2002 14 12 26 27 64 041 0,83 0 26

2003 30 18 48 17 82 059 0,79 0 48

2004 34 8 42 9 265 0,16 0,19 0 42

2005 9 1 10 9 143 0,07 0,13 0 10

2006 13 0 13 5 185 0,07 0,10 0 13

2007 11 2 13 35 60 0,22 0,80 0 13

2008 21 0 21 22 233 0,09 0,18 0 21

2009 10 0 10 84 72 014 1,31 0 10

2010 9 1 10 11 45 0,22 047 0 10

2011 3 3 6 12 17 0,35 1,06 0 6

2012 1 2 10 25 0,08 048 0 2
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Kécarpoui

Zone salmonicole: Q9 No. riviére: 07600000

Optimal: 0,115

Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,024

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 2 0 2 14 15 0,13 1,07 0 2
2014 8 0 8 4 26 0,31 0,46 0 8
2015 6 0 6 17 22 0,27 1,05 1 7
2016 11 0 11 10 26 0,42 0,81 1 12
2017 8 0 8 31 64 0,13 0,61 2 10
2018 2 0 2 5 4 0,50 1,75 0 2
2019
2020 2 0 2 3 4 0,50 1,25 0 2
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023
2024 0 0 0 0 0
2019 -2023 1 0 1 0 1
Remarque :  Ep 2019 et 2023, aucune activité de péche. En 2020, la fréquentation et I'exploitation ont été affectées par le contexte de pandémie. Depuis 1993,

30 janv. 2025

I'effort de péche peut étre partiel.
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la rivieére Saint-Augustin

Optimal: 6,987

Zone salmonicole: Q9 No. riviére: 07610000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 2,166

Captures sportives Montaison Reproducteurs

Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd.

al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement

Total Oeufs déposés
(million)

1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992 0 2 2 4 0,50 2 4
1993
1994 0 1 1 2 050 0 1
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001 3 3
2002
2003 1 1
2004
2005 1 1
2006
2007 0 2 2 6 033 0 2
2008
2009
2010 1 1
2011 10 10
2012 3 3
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Sommaire de l'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Saint-Augustin Optimal: 6,987

Zone salmonicole: Q9 No. riviére: 07610000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 2,166

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

2013 1 1
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

2019 -2023

Remarque : | 5 pache a des fins alimentaires rituelles et sociales est exclue des calculs (voir tableau 4 pour le détail des péches).
L'effort de péche peut étre partiel.

30 janv. 2025
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Saint-Augustin Nord-Ouest Optimal: 1,014

Zone salmonicole: Q9 No. riviere: 07611000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,303

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999 0 1 1 3 033 0 1
2000
2001
2002 0 1 1 2 050 0 1
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Saint-Augustin Nord-Ouest Optimal: 1,014

Zone salmonicole: Q9 No. riviere: 07611000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,303

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

2019 -2023

Remarque : | ‘offort de péche peut étre partiel.

30 janv. 2025
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Coxipi Optimal: 1,629

Zone salmonicole: Q9 No. riviere: 07620000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,505
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984

1985

1986

1987

1988

1989

1990 5 3 8 6 1,33 0 8
1991 0 0 0 20 0,00 0 0
1992 0 0 0 0 0
1993 0 0 0 0 0
1994 0 0 0 9 0,00 0 0
1995 0 2 2 2,00 0 2
1996 4 1 5 4 1,25 0 5
1997 0 0 0 0 0
1998 0 0 0 0 0
1999 0 0 0 0 0
2000 0 0 0 0 0
2001 0 0 0 0 0
2002 0 0 0 0 0
2003 0 0 0 0 0
2004 0 0 0 0 0
2005 0 0 0 0 0
2006 0 0 0 0 0
2007 0 0 0 0 0
2008 0 0 0 0 0
2009 0 0 0 0 0
2010 0 0 0 0 0
2011 0 0 0 0 0
2012 0 0 0 0 0
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Coxipi Optimal: 1,629

Zone salmonicole: Q9 No. riviere: 07620000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,505
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

2013 0 0 0 0 0

2014 0 0 0 0 0

2015 2 0 2 0 4 050 0,50 0 2

2016 0 0 0 0 0

2017 0 0 0 0 0

2018

2019 0 0 0 0 0

2020

2021

2022

2023

2024

2019 -2023

Remarque :  Ep 2018 et depuis 2020, aucune activité de péche.

30 janv. 2025
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Chécatica Optimal: 0,013

Zone salmonicole: Q9 No. riviére: 07630000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,002
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984

1985

1986

1987

1988

1989

1990

1991

1992

1993 3 0 3 4 0,75 0 3
1994 0 0 0 0 0
1995 1 0 1 2 0,50 0 1
1996 0 0 0 0 0
1997 0 0 0 0 0
1998 0 0 0 0 0
1999 0 0 0 0 0
2000 0 0 0 0 0
2001 0 0 0 0 0
2002 0 0 0 0 0
2003 0 0 0 0 0
2004 0 0 0 0 0
2005 0 0 0 0 0
2006 0 0 0 0 0
2007 0 0 0 0 0
2008 0 0 0 0 0
2009 0 0 0 0 0
2010 0 0 0 0 0
2011 0 0 0 0 0
2012 0 0 0 0 0
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Chécatica Optimal: 0,013

Zone salmonicole: Q9 No. riviére: 07630000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,002
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

2013 0 0 0 0 0
2014 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 4 0 4 0 9 044 044 0 4
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 2 2 0,00 1,00 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
2019 -2023 0 0 0 0 0

Remarque : | ‘offort de péche peut étre partiel.

30 janv. 2025
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Napetipi Optimal: 1,467

Zone salmonicole: Q9 No. riviere: 07640000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,441
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984

1985

1986

1987

1988

1989

1990 2 0 2 4 0,50 0 2

1991 2 0 2 4 0,550 0 2

1992 20 0 20 29 0,69 0 20

1993 16 1 17 21 0,81 0 17

1994 13 7 20 35 057 0 20

1995 2 0 2 4 0,50 0 2

1996 7 0 7 28 0,25 0 7

1997 0 0 0 0 0

1998 0 0 0 0 0

1999 24 2 26 29 77 034 0,71 0 26

2000 46 3 49 23 9% 051 0,75 0 49

2001 55 8 63 29 76 083 1,21 0 63

2002 63 1 64 17 9 0,71 0,90 5 69

2003 93 7 100 83 99 1,01 1,85 0 100

2004 124 12 136 97 107 1,27 218 0 136

2005 91 11 102 57 146 0,70 1,09 0 102

2006 23 4 27 38 71 0,38 0,92 0 27

2007 38 0 38 101 13 034 1,23 0 38

2008 18 1 19 386 89 0,21 455 0 19

2009 2 0 2 324 95 0,02 3,43 0 2

2010 5 2 7 353 141 0,05 2,55 0 7

2011 0 0 0 334 113 0,00 2,96 0 0

2012 0 0 0 254 146 0,00 1,74 0 0
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Napetipi

Zone salmonicole: Q9 No. riviere: 07640000

Optimal: 1,467

Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,441

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 9 0 9 102 76 0,12 1,46 0 9
2014 34 0 34 110 118 0,29 1,22 0 34
2015 5 0 5 266 69 0,07 3,93 19 24
2016 8 0 8 327 108 0,07 3,10 23 31
2017 7 0 7 146 105 0,07 1,46 10 17
2018 0 0 0 217 105 0,00 2,07 15 15
2019 0 0 0 177 101 0,00 1,75 12 12
2020 1 0 1 16 5 020 3,40 1 2
2021
2022 0 0 0 204 98 0,00 2,08 14 14
2023 0 0 0 8 88 0,00 0,09 1 1
2024 0 0 0 45 72 0,00 0,63 3 3
2019 -2023 0 0 0 101 73 1,83 7 7
Remarque :  Ep 2021, aucune activité de péche. En 2020, la fréquentation et I'exploitation ont été affectées par le contexte de pandémie. L'effort de péche peut

30 janv. 2025

souvent étre partiel.
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere du Vieux Fort

Zone salmonicole: Q9

No. riviére: 07650000

Optimal: 0,447

Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,120

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984 70 96 166 295 0,56 0 166

1985 43 115 158 228 0,69 0 158

1986 59 135 194 260 0,75 0 194

1987 196 123 319 272 1,17 0 319

1988 76 209 285 253 1,13 0 285

1989 53 98 151 259 0,58 0 151

1990 176 9 185 252 0,73 0 185

1991 100 6 106 250 0,42 0 106

1992 149 1 150 268 0,56 0 150

1993 142 12 154 228 0,68 0 154

1994 104 8 112 195 0,57 0 112

1995 111 8 119 198 0,60 0 119

1996 146 3 149 120 254 059 1,06 16 6 15 0 149 923 47 970 777 44 821 2,62

1997 117 7 124 77 245 051 082 24 18 24 0 124 479 39 518 362 32 394 1,06

1998 72 2 74 181 228 0,32 1,12 10 3 9 0 74 746 77 823 674 75 749 2,25

1999 81 1 82 109 341 0,24 0,56 0 82

2000 85 2 87 188 262 0,33 1,05 0 87

2001 76 4 80 209 255 0,31 1,13 1 81

2002 65 0 65 308 271 0,24 1,38 0 65

2003 60 2 62 278 291 0,21 1,17 0 62

2004 69 10 79 283 323 0,24 1,12 0 79

2005 46 2 48 183 236 0,20 0,98 0 48

2006 26 0 26 149 205 0,13 0,85 0 26

2007 30 1 31 176 175 0,18 1,18 0 31

2008 52 0 52 420 186 0,28 2,54 0 52

2009 40 3 43 269 170 0,25 1,84 0 43

2010 38 8 46 306 226 0,20 1,56 2 5 3 0 46 1610 168 1778 1569 163 1732 517

2011 48 8 56 284 183 0,31 1,86 5 7 5 1 57 1028 117 1145 979 109 1088 2,85

2012 50 1 51 314 148 0,34 2,47 5 1 5 0 51 986 68 1054 935 67 1002 2,31
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere du Vieux Fort

Zone salmonicole: Q9

No. riviére: 07650000

Seuils de conservation (million d'oeufs)

Optimal: 0,447
Démographique: 0,120

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 41 4 45 176 150 0,30 147 11 5 10 0 45 363 80 443 321 77 398 1,12
2014 52 0 52 350 144 0,36 2,79 3 0 2 0 52 2027 78 2105 1975 78 2053 4,53
2015 36 3 39 358 153 025 259 3 6 3 25 64 1075 53 1128 1013 51 1064 2,50
2016 44 0 44 486 158 0,28 3,35 2 0 2 36 80 2157 139 2296 2079 137 2216 5,07
2017 44 0 44 326 167 0,26 2,22 4 0 3 23 67 1197 238 1435 1132 236 1368 3,62
2018 38 0 38 433 165 023 28 5 0 5 30 68 743 20 763 676 19 695 1,50
2019 26 1 27 351 167 016 226 3 1 2 27 54 1004 78 1082 955 73 1028 2,37
2020 13 0 13 60 22 059 3,32 4 17
2021 35 1 36 363 127 0,28 3,14 25 61
2022 34 0 34 420 193 0,18 2,35 29 63
2023 25 0 25 142 195 0,13 0,86 10 35
2024 28 0 28 160 159 0,18 1,18 11 39
2019 -2023 27 0 27 267 141 0,19 2,39 19 46
Remarque :  Ep 2020, Ia fréquentation et I'exploitation ont été affectées par le contexte de pandémie. En 2019, les montaisons sont des données partielles. Depuis

30 janv. 2025

2010, la montaison et le nombre de reproducteurs sont des estimations; le secteur en aval de la barriére de comptage est estimé a partir des

inventaires en apnée réalisés de 1996 a 1998. De 1993 a 2000, 2014 et 2015, I'effort de péche peut étre partiel.
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Saint-Paul Optimal: 7,433

Zone salmonicole: Q9 No. riviere: 07660000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 2,269
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984 209 49 258 407 0,63 0 258

1985 199 43 242 498 0,49 0 242

1986 297 125 422 502 0,84 0 422

1987 596 196 792 547 1,45 0 792

1988 514 219 733 583 1,26 0 733

1989 326 151 477 655 0,73 0 477

1990 334 41 375 574 0,65 0 375

1991 350 18 368 566 0,65 0 368

1992 474 52 526 577 0,91 0 526

1993 401 86 487 642 0,76 0 487

1994 302 57 359 625 0,57 0 359

1995 292 29 321 614 0,52 0 321

1996 319 67 386 365 1225 0,32 0,61 0 386

1997 282 85 367 299 869 042 0,77 0 367

1998 200 35 235 691 863 0,27 1,07 0 235

1999 118 15 133 696 793 0,17 1,05 0 133

2000 219 94 313 529 773 0,40 1,09 0 313

2001 176 59 235 555 921 0,26 0,86 0 235

2002 199 24 223 563 781 029 1,01 0 223

2003 194 25 219 1138 758 0,29 1,79 0 219

2004 192 26 218 1270 871 025 1,7 0 218

2005 84 9 93 890 623 0,15 1,58 0 93

2006 51 8 59 1071 712 0,08 1,59 0 59

2007 52 29 81 1064 657 0,12 1,74 0 81

2008 91 33 124 1366 687 0,18 2,17 0 124

2009 61 25 86 953 591 0,15 1,76 0 86

2010 127 60 187 1400 705 0,27 225 0 187

2011 104 45 149 1496 711 021 2,31 0 149

2012 35 6 41 829 693 0,06 1,26 0 41
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Saint-Paul Optimal: 7,433

Zone salmonicole: Q9 No. riviere: 07660000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 2,269
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 73 28 101 901 682 0,15 1,47 0 101
2014 99 24 123 776 638 0,19 1,41 0 123
2015 97 22 119 1173 661 0,18 1,95 82 201
2016 157 0 157 1316 635 025 232 92 249
2017 128 0 128 872 603 021 1,66 61 189
2018 90 0 90 903 684 0,13 145 63 153
2019 66 0 66 676 609 0,11 1,22 47 113
2020 73 0 73 24 154 0,47 0,63 2 75
2021 61 0 61 235 278 0,22 1,06 16 77
2022 36 0 36 607 474 0,08 1,36 42 78
2023 4 0 4 223 351 0,01 0,65 16 20
2024 11 0 11 218 401 0,03 0,57 15 26
2019 -2023 48 0 48 353 373 0,13 0,98 25 73

Remarque :  £n 2020, 1a fréquentation et I'exploitation ont été affectées par le contexte de pandémie. De 1989 & 1996, I'effort de péche peut étre partiel.
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 du ruisseau des Belles Amours Optimal: 0,017

Zone salmonicole: Q9 No. riviére: 07670000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,002
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984

1985

1986

1987

1988

1989 1 0 1 2 050 0 1
1990 4 0 4 8 0,50 0 4
1991 1 0 1 2 050 0 1
1992 2 0 2 3 067 0 2
1993 8 1 9 5 1,80 0 9
1994 1 0 1 2 050 0 1
1995 3 0 3 6 0,50 0 3
1996 0 0 0 0 0
1997 0 0 0 0 0
1998 4 2 6 11 0,55 0 6
1999 1 0 1 3 033 0 1
2000 21 2 23 45 0,51 0 23
2001 1 0 1 2 050 0 1
2002 0 0 0 0 0
2003 2 1 3 6 0,50 0 3
2004 3 1 4 9 044 0 4
2005 0 0 0 0 0
2006 0 0 0 0 0
2007 11 0 11 30 037 0 11
2008 8 0 8 19 042 0 8
2009 1 0 1 3 033 0 1
2010 4 1 5 14 0,36 0 5
2011 10 2 12 33 0,36 0 12
2012 13 1 14 40 0,35 0 14
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 du ruisseau des Belles Amours Optimal: 0,017

Zone salmonicole: Q9 No. riviére: 07670000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,002
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise  Jours- Succes Succés Exploitation  Retrait Préle- Mad.  Red. Total  Mad. Reéd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 2 0 2 8 0,25 0 2
2014 10 0 10 25 0,40 0 10
2015 18 0 18 38 0,47 0 18
2016 18 0 18 41 0,44 0 18
2017 9 0 9 20 0,45 0 9
2018 12 0 12 33 0,36 0 12
2019 4 0 4 3 1,33 0 4
2020 6 0 6 12 0,50 0 6
2021 3 0 3 10 0,30 0 3
2022 1 0 1 4 0,25 0 1
2023 1 0 1 7 0,14 0 1
2024 0 0 0 0 0
2019 -2023 3 0 3 7 0,43 0 3

Remarque : | ‘offort de péche peut étre partiel.
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviére Brador Est Optimal: 0,159

Zone salmonicole: Q9 No. riviére: 07680000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,035
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984
1985
1986
1987
1988
1989 7 0 7 16 0,44 0 7
1990 13 0 13 26 0,50 177 0 16 2 15 75 6 81 58 64 122
1991 5 0 5 10 0,50 7 0 6 0 5 75 1" 86 70 11 81 0,06
1992 4 0 4 13 0,31 0 4
1993 25 2 27 33 082 0 27
1994 5 0 5 9 0,56 0 5
1995 17 0 17 30 0,57 0 17
1996 3 0 3 5 0,60 0 3
1997 6 0 6 11 0,55 0 6
1998 8 1 9 16 0,56 0 9
1999 15 7 22 65 0,34 0 22
2000 11 0 11 21 0,52 0 11
2001 24 1 25 57 044 0 25
2002 13 1 14 32 044 0 14
2003 30 0 30 65 0,46 0 30
2004 3 3 6 14 043 0 6
2005 7 2 9 21 0,43 0 9
2006 3 0 3 9 033 0 3
2007 5 0 5 14 0,36 0 5
2008 53 3 56 133 042 0 56
2009 14 1 15 40 0,38 0 15
2010 9 5 14 40 0,35 0 14
2011 26 1 27 75 0,36 0 27
2012 20 2 22 63 035 0 22

238



Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Brador Est

Zone salmonicole: Q9 No. riviére: 07680000

Optimal: 0,159

Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,035

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours-  Succes Succes  Exploitation  Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total  Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 29 6 35 140 0,25 0 35
2014 30 0 30 75 0,40 0 30
2015 33 2 35 74 0,47 0 35
2016 29 0 29 66 0,44 0 29
2017 19 0 19 43 0,44 0 19
2018 11 0 11 30 0,37 0 11
2019 4 0 4 3 133 0 4
2020 9 0 9 18 0,50 0 9
2021 4 0 4 13 0,31 0 4
2022 4 0 4 17 0,24 3 7
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
2019 -2023 4 0 4 13 0,31 1 5
Remarque :  Ep 1990, la montaison et le nombre de reproducteurs sont des données partielles. L'effort de péche peut étre partiel.
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 du ruisseau au Saumon

Zone salmonicole: Q9 No. riviére: 07C30000

Optimal: 0,251

Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,060

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984

1985

1986

1987

1988

1989 14 4 18 41 0,44 0 18
1990 30 0 30 60 0,50 0 30
1991 4 0 4 8 0,50 0 4
1992 12 0 12 18 0,67 0 12
1993 7 0 7 8 0,88 0 7
1994 4 0 4 7 0,57 0 4
1995 10 1 11 19 0,58 0 11
1996 12 3 15 42 0,36 0 15
1997 2 1 3 7 0,43 0 3
1998 15 1 16 29 0,55 0 16
1999 11 1 12 35 0,34 0 12
2000 14 1 15 29 0,52 0 15
2001 5 1 6 18 0,33 2 8
2002 11 1 12 28 0,43 0 12
2003 10 2 12 26 0,46 0 12
2004 10 2 12 27 0,44 0 12
2005 14 2 16 38 0,42 0 16
2006 1 0 1 3 0,33 0 1
2007 1 0 1 3 0,33 0 1
2008 4 3 7 17 0,41 0 7
2009 3 0 3 8 0,38 0 3
2010 4 2 6 17 0,35 0 6
2011 14 1 15 42 0,36 0 15
2012 11 2 13 37 0,35 0 13
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 du ruisseau au Saumon

Zone salmonicole: Q9 No. riviére: 07C30000

Optimal: 0,251

Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,060

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 4 0 4 16 0,25 0 4
2014 3 0 3 8 0,38 0 3
2015 21 1 22 47 047 0 22
2016 42 0 42 95 044 0 42
2017 43 0 43 98 0,44 0 43
2018 34 0 34 2 0 34
2019 7 0 7 6 1,17 0 7
2020 16 0 16 32 0,50 0 16
2021 5 0 5 17 0,29 0 5
2022 3 0 3 13 0,23 0 3
2023 1 0 1 7 0,14 0 1
2024 1 0 1 6 017 0 1
2019 -2023 6 0 6 15 0,40 0 6
Remarque :  £n 2018, effort de péche non disponible.

30 janv. 2025

L'effort de péche peut étre partiel.
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Seuils de conservation pour les autres rivieres, zone Q9 .

Riviere Seuil optimal Seuil demographique
(million d'oeufs) (million d'oeufs)
Coacoachou (07550000) 0,149 0,032
Du Petit Mécatina (07570000) 0,226 0,052

27 janv. 2025



Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la Petite rivicre de la Loutre Optimal: 0,381

Zone salmonicole: Q10 No. riviere: 13060000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,099

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012

15 107 122 15 107 122 0,42

86 219 305 86 219 305 0,88

2,00

O O O OO OO OO O OO OO O Oo o
O O O OO M OO OO OO O O O o o o
O O O O O W O O O o o oo oo o o o
O O O OO M OO OO OO O O O o o o
O O O O O O O O O o o oo oo o o o
O O O O O 0 OO O O o oo o o o o o
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la Petite rivicre de la Loutre Optimal: 0,381

Zone salmonicole: Q10 No. riviere: 13060000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,099

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

2019 -2023

Remarque :  Fermee a la péche depuis 2002.

30 janv. 2025
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Bell Optimal: 0,342

Zone salmonicole: Q10 No. riviére: 13100000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,086
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984 0 0 0 0 0 0
1985 26 64 90 167 0,54 19 20 20 0 90 135 321 456 109 257 366 1,12
1986 50 113 163 158 1,03 38 19 23 0 163 131 583 714 81 470 551 1,98
1987 11 32 43 67 0,64 26 17 19 0 43 42 184 226 31 152 183 0,64
1988 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29 27 56 29 27 56 0,13
1989 4 14 18 22 0,82 100 100 100 0 18 4 14 18
1990 3 9 12 18 0,67 0 12
1991 1 5 6 3 200 5 14 1" 0 6 20 36 56 19 31 50 0,14
1992 0 0 0 2 0,00 0 0 © 0 0 18 26 44 18 26 44 0,12
1993 3 0 3 9 033 0 3
1994 0 0 0 0 0 0
1995 4 4 8 39 0,21 0 8
1996 7 13 20 17 1,18 39 48 44 0 20 18 27 45 11 14 25 0,06
1997 0 0 0 0 0 0
1998 0 0 0 2 0,00 0 0
1999 0 0 0 0 0 0
2000 0 0 0 8 0,00 0 0
2001 0 0 0 0 0 0
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Bell

Zone salmonicole: Q10 No. riviére: 13100000

Optimal: 0,342

Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,086

Captures sportives

Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle-
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement

Montaison

Reproducteurs

Mad.

Réd.

Total

Mad.

Réd.

Total Oeufs déposés
(million)

2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022 30 30
2023
2024

2019 -2023

Remarque :  Fermee a la pache depuis 2002. En 1989, les montaisons sont des données partielles.

30 janv. 2025
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 du ruisseau Box Optimal: 0,284

Zone salmonicole: Q10 No. riviére: 13120000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,070

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

o

1984
1985 1
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012

w
oo O
($)]
N O
o

160 0,36 28 21 27
0,59 23 35 33
0,72 13 51 31

()}
g

69 143 212 50 105 155 0,47

13 66 79 10 43 53 0,19

40 35 75 35 17 52

17 2 19 17 2 19 0,02
496 490

92 45 137 92 45 137 0,24

22 51 73 22 51 73 0,23

17 25 42 17 25 42 0,12

N
w
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»
o
N
N
o
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O O O O OO OO O o oo » o
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1,50
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55 14 69 55 14 69 0,09

48 99 147 48 99 147 0,45
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 du ruisseau Box Optimal: 0,284

Zone salmonicole: Q10 No. riviére: 13120000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,070

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

2019 -2023

Remarque :  Fermee a la pache depuis 2002. En 1989, la montaison et le nombre de reproducteurs ont été estimés. En 1987, les montaisons sont des données
partielles.
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Dauphiné Optimal: 0,632

Zone salmonicole: Q10 No. riviére: 13130000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,174
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984 3 7 10 11 0,91 5 2 3 0 10 57 292 349 54 285 339 1,30
1985 20 74 94 160 0,59 19 26 24 0 94 106 294 400 86 220 306 1,03
1986 13 33 46 70 0,66 24 13 14 0 46 54 264 318 41 231 272 1,05
1987 11 19 30 33 0,91 34 30 31 0 30 32 64 96 21 45 66
1988 14 10 24 13 1,85 13 56 19 0 24 111 18 129 97 8 105 0,09
1989 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 63 79 16 63 79 0,29
1990 0 0 0 0 0 0 © 0 0 66 38 104 66 38 104 0,20
1991 0 0 0 0 0 0 © 0 5 6 11 5 6 11 0,03
1992 0 0 0 8 0,00 0 0 © 0 0 19 22 41 19 22 41 0,11
1993 0 0 0 0 0 0
1994 0 0 0 0 0 0 © 0 0 85 65 150 85 65 150 0,34
1995 3 2 5 21 0,24 5 2 3 0 5 56 104 160 53 102 155 0,40
1996 0 0 0 0 0 0 O 1 1 121 73 194 120 73 193 0,39
1997 2 4 6 12 0,50 0 6
1998 0 0 0 0 0 0
1999 0 0 0 0 0 0
2000 1 0 1 1 1,00 0 1
2001 0 0 0 0 0 0
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Dauphiné Optimal: 0,632

Zone salmonicole: Q10 No. riviére: 13130000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,174

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

2019 -2023

Remarque :  Fermee a la pache depuis 2002. En 1987, les montaisons sont des données partielles.
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere de la Chaloupe Optimal: 0,693

Zone salmonicole: Q10 No. riviere: 13140000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,358
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984 27 187 214 218 0,98 14 15 15 0 214 191 1278 1469 164 1091 1255 4,17
1985 76 70 146 382 0,38 40 14 21 0 146 188 493 681 112 423 535 1,64
1986 67 77 144 299 0,48 19 10 13 0 144 359 775 1134 292 698 990 2,77
1987 86 123 209 410 0,51 32 20 24 0 209 268 601 869 182 478 660 1,88
1988 167 70 237 264 0,90 26 16 22 0 237 654 432 1086 487 362 849 1,60
1989 36 76 112 339 0,33 34 31 32 0 112 106 247 353 70 171 241 0,67
1990 92 51 143 266 0,54 35 30 33 0 143 263 171 434 171 120 291 0,53
1991 59 74 133 298 0,45 49 45 47 0 133 121 165 286 62 9 153 0,37
1992 62 48 110 186 0,59 53 31 40 0 110 118 154 272 56 106 162 0,42
1993 102 18 120 138 0,87 36 20 32 0 120 284 89 373 182 7 253 0,35
1994 156 89 245 278 0,88 25 35 28 0 245 627 255 882 471 166 637 0,85
1995 59 64 123 267 0,46 19 14 16 0 123 313 463 776 254 399 653 1,60
1996 126 98 224 266 0,84 21 20 20 0 224 607 488 1095 481 390 871 1,82
1997 88 78 166 1 372 045 045 25 15 19 0 166 347 529 876 259 451 710 2,06
1998 77 58 135 0 302 0,45 0,45 0 135 77 138 215
1999 75 23 98 0 318 0,31 0,31 0 98
2000 69 38 107 0 260 041 041 22 23 23 0 107 307 168 475 238 130 368 0,63
2001 39 31 70 0 235 0,30 0,30 30 16 22 0 70 129 190 319 90 159 249 0,69
2002 50 0 50 1 129 0,39 040 25 0 20 0 50 202 48 250 154 46 200 0,26
2003 32 0 32 26 154 0,21 0,38 20 0 10 0 32 160 156 316 130 154 284 0,65
2004 18 0 18 2 162 0,11 0,12 9 0 6 0 18 195 84 279 180 81 261 0,40
2005 19 0 19 4 189 0,0 0,12 14 0 9 0 19 134 75 209 116 74 190 0,34
2006 52 0 52 10 145 0,36 0,43 19 0o 1 0 52 276 216 492 225 215 440 0,92
2007 34 0 34 9 149 0,23 0,29 0 34
2008 29 0 29 19 142 0,20 0,34 0 29
2009 25 0 25 15 143 0,177 0,28 13 0 7 0 25 196 149 345 173 147 320 0,64
2010 65 0 65 55 125 0,52 0,96 0 65
2011 89 0 89 62 144 0,62 1,05 26 0 13 0 89 345 358 703 276 338 614 1,41
2012 53 0 53 12 141 0,38 0,46 18 0 10 0 53 294 236 530 241 236 477 1,00
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere de la Chaloupe Optimal: 0,693

Zone salmonicole: Q10 No. riviere: 13140000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,358
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 79 0 79 18 100 0,79 0,97 43 0o 17 0 79 183 273 456 115 262 377 1,05
2014 38 0 38 13 111 0,34 0,46 0 38
2015 112 0 112 47 170 0,66 094 28 0 19 3 115 394 195 589 292 182 474 0,88
2016 69 0 69 41 236 0,29 0,47 3 72
2017 43 0 43 17 205 0,21 0,29 18 0 9 1 44 239 239 478 202 232 434 1,04
2018 101 0 101 42 103 0,98 1,39 3 104
2019 45 0 45 69 90 0,50 1,27 5 50
2020 13 0 13 17 80 0,16 0,38 2 15
2021 43 0 43 51 133 0,32 0,71 4 47
2022 17 0 17 6 93 0,18 0,25 14 0 7 0 17 123 120 243 122 104 226 0,48
2023 32 0 32 42 141 0,23 0,52 17 0 12 3 35 184 81 265 152 78 230 0,18
2024 0 0 0 5 119 0,00 0,04 0 0 0 0 0 26 11 37 26 11 37 0,03
2019 -2023 30 0 30 37 107 0,28 0,62 19 0 12 3 33 154 100 254 137 91 228 0,33

Remarque :  Ep 1998, 2023 et 2024, les reproducteurs sont des données partielles.
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la Petite riviere de la Chaloupe Optimal:

Zone salmonicole: Q10 No. riviére: 13150000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique:
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984 0 0 0 0 0 0 0O 0 0 15 60 75 15 60 75
1985 0 0 0 0 0 0 © 0 0 17 48 65 17 48 65
1986 1 1 2 4 0,50 3 1 1 0 2 39 127 166 38 126 164
1987 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 36 45 9 36 45
1988 8 3 11 6 1,83 18 7 12 0 11 45 46 91 37 43 80
1989 0 0 0 4 0,00 0 0 © 0 0 3 9 12 3 9 12
1990 0 0 0 0 0 0 0O 0 0 30 18 48 30 18 48

1991 0 0 0 0 0 0

1992 0 0 0 0 0 0 0O 0 0 10 7 17 10 7 17
1993 0 0 0 0 0 0

1994 0 0 0 0 0 0

1995 0 0 0 0 0 0

1996 0 0 0 0 0 0

1997 0 0 0 0 0 0

1998 0 0 0 0 0 0

1999 0 0 0 0 0 0

2000 0 0 0 0 0 0

2001 0 0 0 0 0 0

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la Petite riviere de la Chaloupe Optimal:

Zone salmonicole: Q10 No. riviére: 13150000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique:

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

2019 -2023

Remarque :  Fermee a la pache depuis 2002. En 1987, les montaisons sont des données partielles.

30 janv. 2025
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviére Maccan Optimal:

Zone salmonicole: Q10 No. riviére: 13170000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique:

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984 35 35
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012

26 96 122 26 96 122

o O o o
o O O o
o O ©O O o

48 56 104 48 56 104

O O O O O O O O O o o oo oo o o o
O O O O OO OO O O o o o oo o o o
O O O OO O O O O o oo o oo o o o
O O O O OO OO O O o o o o o o o o
O O O O O O O O O o o oo oo o o o
O O O O O O O O O O o oo oo o o o
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviére Maccan Optimal:

Zone salmonicole: Q10 No. riviére: 13170000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique:

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

2019 -2023

Remarque :  Fermee 3 la pache depuis 2002. En 1987, les montaisons sont des données partielles. En 1984, la montaison et le nombre de reproducteurs ont été
estimés.

30 janv. 2025
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Ferrée Optimal: 0,277

Zone salmonicole: Q10 No. riviére: 13180000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,067
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984 0 0 0 0 0 0 0 328 328

1985 6 15 21 13 1,62 17 12 13 0 21 36 121 157 30 106 136 0,42

1986 3 9 12 14 0,86 3 &5 4 0 12 90 193 283 87 184 271 0,75

1987 18 8 26 20 1,30 28 7 14 0 26 65 122 187 47 114 161

1988 21 22 43 24 1,79 12 8 10 0 43 178 272 450 157 250 407 1,03

1989 0 0 0 6 0,00 0 0 0 0 0 1 5 6 1 5 6 0,02

1990 35 11 46 41 1,12 16 8 13 0 46 225 136 361 190 125 315 0,57

1991 3 18 21 44 0,48 14 25 23 0 21 22 71 93 19 53 72 0,21

1992 24 13 37 41 0,90 38 14 24 0 37 63 91 154 39 78 117 0,32

1993 25 13 38 36 1,06 16 30 19 0 38 157 44 201 132 31 163 0,18

1994 15 17 32 47 0,68 31 31 3 0 32 48 54 102 33 37 70 0,16

1995 0 0 0 10 0,00 0 0 O 0 0 30 60 90 30 60 90 0,24

1996 30 21 51 47 1,09 38 22 29 0 51 79 95 174 49 74 123 0,31

1997 5 6 11 52 0,21 16 13 14 0 11 31 45 76 26 39 65 0,16

1998 27 4 31 52 0,60 27 11 22 0 31 101 37 138 74 33 107 0,17

1999 3 1 4 38 0,11 0 4

2000 20 1 21 9 47 045 064 25 2 15 0 21 80 58 138 60 57 117 0,24

2001 13 0 13 0 43 030 030 33 0 10 0 13 39 90 129 26 90 116 0,36

2002 8 0 8 3 22 036 05 10 o0 7 0 8 84 25 109 76 25 101 0,13

2003 12 0 12 5 26 046 065 25 0 11 0 12 48 62 110 37 61 98 0,25

2004 6 0 6 0 40 0,15 0,15 0 6

2005 0 0 0 0 56 0,00 0,00 0 0

2006 2 0 2 0 2 1,00 1,00 0 2

2007 16 0 16 2 21 0,76 0,86 0 16

2008 11 0 11 5 28 039 057 0 11

2009 2 0 2 0 47 0,04 0,04 3 0 1 0 2 64 85 149 62 85 147 0,35

2010 0 0 0 0 0 0 0

2011 11 0 11 11 19 058 1,16 12 0o 7 0 11 91 71 162 82 69 151 0,30

2012 4 0 4 1 32 013 0,16 9 0 6 0 4 44 22 66 40 22 62 0,10
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Ferrée Optimal: 0,277

Zone salmonicole: Q10 No. riviére: 13180000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,067
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 7 0 7 2 16 0,44 056 18 0 6 0 7 38 83 121 32 82 114 0,32
2014 7 0 7 3 10 0,70 1,00 0 7
2015 18 0 18 5 21 0,86 1,10 38 0 14 0 18 48 84 132 32 82 114 0,35
2016 2 0 2 1 17 0,172 0,18 0 2
2017 19 0 19 1 47 0,40 043 11 0 6 0 19 166 155 321 148 154 302 0,65
2018 4 0 4 0 8 0,50 0,50 0 4
2019 1 0 1 0 1 1,00 1,00 0 1
2020
2021 0 0 0 0 8 0,00 0,00 0 0
2022 0 0 0 0 0 0 0 0 0 62 20 82 62 20 82 0,11
2023 3 0 3 2 4 0,75 1,25 0 3
2024 0 0 0 0 216 0,00 0,00 0 0 0 0 0 2 1 3 2 1 3 0,01

2019 -2023 1 0 1 0 4 0,25 0,75 0 1

Remarque :  Ep 2024, trés peu de saumons observés en riviére en raison des niveaux d'eau exceptionnellement bas. En 2022, aucune donnée de fréquentation. En
2020, aucun exploitant en opération en raison du contexte de pandémie. En 1984, la montaison et le nombre de reproducteurs ont été estimés. En
1987, les montaisons sont des données partielles.

04 févr. 2025
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 du ruisseau Martin Optimal:

Zone salmonicole: Q10 No. riviére: 13190000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique:
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984 0 0 0 0 0 0 0 100 100
1985 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18 46 64 18 46 64

1986 0 0 0 0 0 0 © 0 0 31 52 83 31 52 83
1987 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24 47 71 24 47 7

1988 2 0 2 1 2,00 8 0 3 0 2 24 50 74 23 48 7

1989 0 0 0 0 0 0 © 0 0 7 38 45 7 38 45
1990 4 4 8 8 1,00 13 15 14 0 8 30 27 57 26 23 49
1991 0 0 0 0 0 0 O 0 0 1 1 2 1 1 2
1992 5 6 11 16 0,69 33 50 41 0 11 15 12 27 10 6 16
1993 2 0 2 15 0,13 0 2

1994 0 0 0 0 0 0

1995 0 0 0 12 0,00 0 0

1996 5 2 7 6 1,17 0 7

1997 0 0 0 8 0,00 0 0

1998 0 0 0 19 0,00 0 0

1999 0 0 0 9 0,00 0 0

2000 0 0 0 13 0,00 0 0

2001 0 0 0 23 0,00 0 0

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 du ruisseau Martin Optimal:

Zone salmonicole: Q10 No. riviére: 13190000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique:

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

2019 -2023

Remarque :  Fermee a la pache depuis 2002. En 1984, la montaison et le nombre de reproducteurs ont été estimés.

30 janv. 2025
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere du Pavillon Optimal: 0,213

Zone salmonicole: Q10 No. riviére: 13210000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,049

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

a
a

1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012

120 125 120 125 0,46
6 29 35 6 29 35 0,11
3 22 25 3 22 25 0,09
8 18 26 8 18 26 0,07

74 58 132 74 58 132 0,26

O O O O O O OO O oo o o o o

—
O O O -~ OO0 O O O o o oo oo o o o

—_
EN

0,79

-_—
O O O -~ OO0 O O O O o oo oo o o o

N O

0,00
0,00

O O O N O O O O O o o o o o o o o o
O O O O O OO O O o o o o o o o o o

O O O M OO OO O OO OO O OoO OoOo o o

N
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere du Pavillon Optimal: 0,213

Zone salmonicole: Q10 No. riviére: 13210000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,049

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

2019 -2023

Remarque :  Fermee a la péche depuis 2002.

30 janv. 2025
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere aux Plats Optimal: 0,292

Zone salmonicole: Q10 No. riviére: 13230000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,072

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012

36 43 7 36 43 0,14
2 2 4 2 2 4 0,01
24 29 5 24 29 0,09

17 34 51 17 34 51 0,14
2 22 24 2 22 24 0,09
30 45 75 30 45 75 0,19

10 14 24 10 14 24 0,06

0,54
0,17
0,00
0,13

O O 0O O -~ -~ 00 OO0 O o o oo o o o
O O ~ O 000 OO0 OO0 o o o o o o
O O -~ ONNO O OO OO OoOOoOoOo o o o
-_— A
- O 0 ON WO O O O O o o o o o o o
o
o
o
O O O O O O O O O o o oo oo o o o
O O =~ ON NO O O O O oo o o o o o

0,00
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere aux Plats Optimal: 0,292

Zone salmonicole: Q10 No. riviére: 13230000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,072

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

2019 -2023

Remarque :  Fermee a la péche depuis 2002.

30 janv. 2025
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Sommaire de l'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Chicotte Optimal: 0,326

Zone salmonicole: Q10 No. riviere: 13240000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,081
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984 2 8 10 1,25 15 18 17 0 10 13 45 58 11 37 48 0,13
1985 8 8 16 17 0,94 53 19 28 0 16 15 42 57 7 34 41 0,14
1986 0 0 0 0 0 0 0 0 8 39 47 8 39 47 0,15
1987 5 6 11 9 1,22 38 16 22 0 1" 13 37 50 8 31 39 0,12
1988 16 8 24 21 1,14 29 9 17 0 24 56 87 143 40 79 119 0,32
1989 1 4 5 3 1,67 14 8 9 0 5 7 51 58 6 47 53 0,18
1990 2 0 2 13 0,15 10 0 5 0 2 21 18 39 19 18 37 0,08
1991 0 0 0 0 0 0

1992 1 1 2 7 029 100 100 100 0 2 1 1 2 0 0 0 0,00
1993 0 0 0 5 0,00 0 0

1994 0 0 0 0 0 0 © 0 0 11 13 24 1" 13 24 0,05
1995 0 0 0 2 0,00 0 0 O 0 0 13 3 16 13 3 16 0,02
1996 1 3 4 19 021 0 4

1997 0 0 0 5 0,00 0 0

1998 0 0 0 23 0,00 0 0

1999 0 0 0 7 0,00 0 0

2000 0 0 0 1 7 000 0,14 0 0

2001 0 0 0 0 0 0

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012
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Sommaire de l'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Chicotte Optimal: 0,326

Zone salmonicole: Q10 No. riviere: 13240000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,081

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

2019 -2023

Remarque :  Fermee a la péche depuis 2002.

30 janv. 2025
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Galiote Optimal: 0,590

Zone salmonicole: Q10 No. riviere: 13260000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,162
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984 0 0 0 14 0,00 0 0 © 0 0 8 35 43 8 35 43 0,13
1985 0 9 9 55 0,16 0 19 15 0 9 13 48 61 13 39 52 0,15
1986 0 3 3 55 0,05 75 75 0 3 0 4 4 0 1 1 0,00
1987 25 8 33 57 0,58 0 33

1988 17 23 40 47 0,85 30 15 19 0 40 56 156 212 39 133 172 0,50
1989 1 24 25 40 0,63 8 34 30 0 25 13 70 83 12 46 58 0,17
1990 7 14 21 68 0,31 22 23 23 0 21 32 60 92 25 46 71 0,18
1991 8 21 29 70 0,41 17 20 19 0 29 48 106 154 40 85 125 0,33
1992 10 12 22 69 0,32 45 35 39 0 22 22 34 56 12 22 34 0,09
1993 17 5 22 69 0,32 35 256 32 0 22 49 20 69 32 15 47 0,06
1994 18 20 38 51 0,75 0 38

1995 0 0 0 29 0,00 0 0

1996 19 14 33 59 0,56 100 58 77 0 33 19 24 43 0 10 10 0,04
1997 0 5 5 32 0,16 0 5

1998 11 9 20 47 043 0 20

1999 0 0 0 3 0,00 0 0

2000 0 0 0 0 0 0

2001 1 0 1 2 050 0 1

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Galiote Optimal: 0,590

Zone salmonicole: Q10 No. riviere: 13260000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,162

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

2019 -2023

Remarque :  Fermee a la péche depuis 2002.

30 janv. 2025
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere du Brick

Zone salmonicole: Q10 No. riviére: 13270000

Optimal:

Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique:

Captures sportives
D D Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle-
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement

Montaison

Reproducteurs

Mad.

Réd.

Total

Mad.

Réd.

Total Oeufs déposés
(million)

1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012

21 0,00
34 0,03 25 0 20
65 0,00
26 0,04 100 100
25 0,16 40 29 33
14 0,00
22 0,36
11 0,00
18 0,00

O O -~ ON -~ O -~ O
O O NO N O O O O
o O 0o A ~ O -~ O
O O O O O o o o o
O O 0o A ~ O -~ O

269



Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere du Brick Optimal:

Zone salmonicole: Q10 No. riviére: 13270000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique:

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

2019 -2023

Remarque :  Cette riviere n'a plus le statut de riviere @ saumon en vertu du Réglement de péche du Québec depuis 1993.

30 janv. 2025
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Jupiter Optimal: 1,399

Zone salmonicole: Q10 No. riviére: 13290000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,798
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984 78 705 783 637 1,23 24 36 35 0 783 319 1945 2264 241 1240 1481 4,86
1985 211 511 722 821 0,88 45 33 36 0 722 466 1528 1994 255 1017 1272 4,02
1986 119 461 580 814 0,71 35 37 37 0 580 336 1240 1576 217 779 996 3,09
1987 118 188 306 533 0,57 30 27 28 0 306 397 702 1099 279 514 793 2,22
1988 186 267 453 603 0,75 31 30 31 0 453 593 878 1471 407 611 1018 2,52
1989 105 242 347 502 0,69 31 22 24 0 347 343 1095 1438 238 853 1091 2,99
1990 171 189 360 510 0,71 28 39 33 0 360 619 479 1098 448 290 738 1,25
1991 59 286 345 437 0,79 13 33 26 20 365 441 875 1316 378 573 951 2,50
1992 65 145 210 499 042 18 33 26 0 210 360 445 805 295 300 595 1,51
1993 143 54 197 396 0,50 25 23 24 17 214 575 238 813 426 173 599 0,91
1994 217 14 231 275 0,84 32 3 2 6 237 668 442 1110 446 427 873 1,84
1995 119 30 149 382 0,39 21 3 10 9 158 578 898 1476 458 860 1318 3,59
1996 279 39 318 358 0,89 2r 7 20 6 324 1046 583 1629 766 539 1305 2,60
1997 80 29 109 146 331 033 077 20 5 11 6 115 397 571 968 317 536 853 2,85
1998 125 44 169 136 428 039 071 28 10 19 0 169 441 448 889 316 404 720 1,86
1999 107 31 138 71 488 0,28 043 22 7 15 0 138 497 419 916 390 388 778 1,96
2000 162 26 188 125 407 046 0,77 32 8 23 0 188 499 317 816 337 291 628 1,45
2001 184 0 184 186 479 038 077 38 0 19 0 184 485 471 956 301 471 772 1,96
2002 214 0 214 80 514 042 057 37 0 29 0 214 586 148 734 382 138 520 0,73
2003 215 0 215 206 607 035 069 30 0 20 0 215 713 377 1090 506 369 875 1,66
2004 119 0 119 188 546 0,22 05 33 0 16 0 119 358 366 724 241 364 605 1,51
2005 137 0 137 119 505 0,27 051 40 0 24 0 137 339 237 576 206 233 439 0,97
2006 220 0 220 106 462 048 071 34 0 18 0 220 651 564 1215 435 560 995 2,32
2007 190 0 190 212 496 038 081 34 0 19 0 190 552 455 1007 363 454 817 1,88
2008 318 0 318 278 551 058 108 49 0 30 0 318 650 394 1044 339 387 726 1,63
2009 142 0 142 98 562 0,26 043 36 0 20 0 142 396 319 715 256 317 573 1,33
2010 302 0 302 481 542 0,56 1,44 42 0o 21 0 302 727 710 1437 429 706 1135 2,87
2011 231 0 231 369 587 0,39 1,02 51 0 28 0 231 452 367 819 224 364 588 1,48
2012 203 0 203 147 527 039 066 45 0 29 0 203 449 248 697 246 248 494 1,05
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Jupiter Optimal: 1,399

Zone salmonicole: Q10 No. riviére: 13290000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,798
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 169 0 169 449 466 0,36 1,33 51 0 19 0 169 332 557 889 173 547 720 2,15
2014 212 0 212 169 521 0,41 0,73 50 0 34 0 212 422 197 619 21 196 407 0,84
2015 353 0 353 575 468 0,75 1,98 31 0 24 40 393 1128 360 1488 753 342 1095 1,70
2016 179 0 179 443 555 0,32 1,12 30 0 13 31 210 596 762 1358 416 732 1148 3,16
2017 140 0 140 200 593 0,24 0,57 35 0 17 14 154 397 404 801 257 390 647 1,69
2018 233 0 233 406 564 041 113 34 0 21 28 261 683 420 1103 441 401 842 1,82
2019 68 0 68 242 562 0,12 055 37 0 14 17 85 182 304 486 113 288 401 1,22
2020 157 0 157 202 453 0,35 079 36 0 20 14 171 433 353 786 296 319 615 1,42
2021 174 0 174 252 527 0,33 081 54 0 37 18 192 321 153 474 144 138 282 0,62
2022 124 0 124 214 547 0,23 062 36 0 19 15 139 340 304 644 214 291 505 1,28
2023 112 0 112 241 524 0,21 0,67 61 0 28 17 129 185 220 405 75 201 276 0,55
2024 20 0 20 107 477 0,04 027 19 0 5 7 27 104 271 375 83 265 348 0,73
2019 -2023 127 0 127 230 523 0,24 0,69 43 0 23 16 143 292 267 559 168 247 416 1,02
Remarque :

30 janv. 2025
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la rivicre a la Loutre Optimal: 0,385

Zone salmonicole: Q10 No. riviére: 13320000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,099
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984 12 48 60 172 0,35 17 0 60 360 300
1985 20 22 42 216 0,19 22 9 12 0 42 89 252 341 69 230 299 0,92
1986 15 87 102 266 0,38 22 44 38 0 102 67 200 267 52 113 165 0,46
1987 26 14 40 121 0,33 27 10 17 0 40 97 141 238 71 127 198 0,54
1988 28 16 44 151 0,29 0 44
1989 21 22 43 254 0,17 34 20 25 0 43 61 108 169 40 86 126
1990 24 12 36 263 0,14 24 12 18 0 36 102 101 203 78 89 167 0,38
1991 51 34 85 323 0,26 21 13 17 0 85 243 264 507 192 230 422 0,98
1992 26 20 46 380 0,12 25 10 15 0 46 104 203 307 78 183 261 0,74
1993 29 11 40 247 0,16 30 20 26 0 40 98 56 154 69 45 114 0,19
1994 36 27 63 262 0,24 31 39 34 0 63 118 69 187 82 42 124 0,20
1995 22 30 52 294 0,18 20 34 26 0 52 109 88 197 87 58 145 0,21
1996 35 38 73 319 0,23 29 24 26 0 73 122 160 282 87 122 209 0,51
1997 12 3 15 217 0,07 39 17 3 0 15 31 18 49 19 15 34 0,07
1998 14 11 25 195 0,13 21 14 17 0 25 67 80 147 53 69 122 0,29
1999 2 0 2 0 70 0,03 0,03 2 0 1 0 2 120 76 196 118 76 194 0,35
2000 27 2 29 0 119 024 024 20 7 18 0 29 135 27 162 108 25 133 0,16
2001 8 1 9 1 222 0,04 005 27 5 18 0 9 30 20 50 22 19 41 0,08
2002 9 0 9 1 127 0,07 0,08 7 0 6 0 9 121 33 154 112 33 145 0,18
2003 9 0 9 5 155 0,06 0,09 7 0 5 0 9 133 57 190 125 56 181 0,27
2004 4 0 4 0 161 0,02 0,02 5 0 3 0 4 86 42 128 82 42 124 0,20
2005 10 0 10 7 128 0,08 0,13 0 10
2006 5 0 5 0 139 0,04 0,04 0 5
2007 8 0 8 2 133 0,06 0,08 0 8
2008 29 0 29 5 192 015 0,18 0 29
2009 7 0 7 1 98 007 008 15 0 5 0 7 47 84 131 40 84 124 0,34
2010 24 0 24 2 297 0,08 009 28 0 16 0 24 85 66 151 63 64 127 0,27
2011 14 0 14 2 214 0,07 0,07 21 0O 8 0 14 68 100 168 57 97 154 0,39
2012 28 0 28 1 194 014 015 40 0 27 0 28 70 34 104 44 32 76 0,14
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la rivicre a la Loutre Optimal: 0,385

Zone salmonicole: Q10 No. riviére: 13320000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,099
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

2013 14 0 14 9 221 0,06 0,10 0 14

2014 18 0 18 3 240 008 009 44 o0 3 0 18 41 17 58 23 17 40 0,08

2015 29 0 29 35 221 013 029 18 0 12 2 31 162 84 246 131 84 215 0,40

2016 2 0 2 6 186 0,01 0,04 4 0 2 0 2 52 71 123 50 71 121 0,31

2017 5 0 5 5 201 0,02 0,05 0 5

2018 17 0 17 16 216 0,08 0,15 1 18

2019 2 0 2 8 198 0,01 0,05 1 3

2020 5 0 5 0 90 006 006 15 0 7 0 5 34 38 72 29 38 67 0,17

2021 9 0 9 18 315 003 009 29 0 10 1 10 31 62 93 24 59 83 0,25

2022 22 0 22 7 268 008 011 33 0 20 0 22 67 42 109 45 42 87 0,19

2023 16 0 16 9 203 0,08 0,12 1 17

2024 0 0 0 1 78 0,00 0,01 0 0 O 0 0 17 44 61 17 44 61 0,19
2019 -2023 11 0 11 8 215 0,05 0,08 25 0 12 1 12 44 47 91 33 46 79 0,20

Remarque :  Ep 2010, I'effort de péche peut étre partiel. En 1984 et 2010, la montaison et le nombre de reproducteurs ont été estimés. En 2001, inventaire partiel
des reproducteurs. En 1989, les montaisons sont des données partielles.

30 janv. 2025

274



Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere aux Cailloux Optimal: 0,311

Zone salmonicole: Q10 No. riviére: 13340000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,078
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984 3 6 9 89 0,10 0 9
1985 6 6 12 84 0,14 0 12
1986 2 6 8 64 0,13 0 8
1987 0 2 2 4 0,50 0 2
1988 3 2 5 23 0,22 0 5
1989 0 0 0 7 0,00 0 0
1990 1 0 1 25 0,04 0 1
1991 0 1 1 25 0,04 0 1
1992 0 0 0 39 0,00 0 0
1993 0 0 0 28 0,00 0 0
1994 0 1 1 32 0,03 0 1
1995 0 0 0 7 0,00 0 0
1996 0 0 0 30 0,00 0 0
1997 0 0 0 9 0,00 0 0
1998 0 0 0 3 0,00 0 0
1999 0 0 0 5 0,00 0 0
2000 0 0 0 15 0,00 0 0
2001 0 0 0 17 0,00 0 0
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere aux Cailloux Optimal: 0,311

Zone salmonicole: Q10 No. riviére: 13340000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,078

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

2019 -2023

Remarque :  Fermee a la péche depuis 2002.

30 janv. 2025
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Sommaire de l'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Sainte-Marie Optimal: 0,284

Zone salmonicole: Q10 No. riviére: 13350000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,069
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984 1 4 5 64 0,08 0 5
1985 2 1 3 61 0,05 0 3
1986 3 1 4 77 0,05 0 4
1987 2 1 3 8 0,38 0 3
1988 3 1 4 53 0,08 0 4
1989 0 0 0 37 0,00 0 0
1990 1 0 1 47 0,02 0 1
1991 2 1 3 36 0,08 0 3
1992 4 6 10 78 013 0 10
1993 2 4 6 50 0,12 0 6
1994 2 2 4 60 0,07 0 4
1995 0 0 0 60 0,00 0 0
1996 2 0 2 54 0,04 0 2
1997 0 0 0 28 0,00 0 0
1998 0 1 1 11 0,09 0 1
1999 0 0 0 12 0,00 0 0
2000 0 0 0 11 0,00 0 0
2001 0 0 0 7 0,00 0 0
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
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Sommaire de l'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Sainte-Marie Optimal: 0,284

Zone salmonicole: Q10 No. riviére: 13350000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,069

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

2019 -2023

Remarque :  Fermee a la péche depuis 2002.

30 janv. 2025
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Bec-Scie Optimal: 0,246

Zone salmonicole: Q10 No. riviére: 13370000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,059
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984 8 60 68 263 0,26 17 48 40 0 68 47 125 172 39 65 104 0,23

1985 29 34 63 207 0,30 25 23 24 0 63 116 147 263 87 113 200 0,42

1986 21 50 71 167 0,43 54 51 52 0 71 39 98 137 18 48 66 0,17

1987 28 19 47 187 0,25 22 25 23 0 47 130 75 205 102 56 158 0,25

1988 21 25 46 182 0,25 22 36 28 0 46 97 70 167 76 45 121 0,19

1989 1 3 4 105 0,04 1 2 2 0 4 75 125 200 74 122 196 0,44

1990 35 9 44 211 0,21 24 16 22 0 44 143 55 198 109 45 154 0,22

1991 14 22 36 184 0,20 15 17 16 0 36 93 131 224 80 105 185 0,39

1992 17 15 32 178 0,18 20 18 19 0 32 83 83 166 66 68 134 0,26

1993 30 5 35 122 0,29 29 13 25 0 35 102 38 140 72 33 105 0,15

1994 16 7 23 157 0,15 33 21 28 0 23 49 34 83 32 28 60 0,11

1995 6 4 10 122 0,08 11 8 9 1 11 57 50 107 51 45 96 0,18

1996 42 16 58 152 0,38 46 22 35 1 59 92 72 164 49 56 105 0,21

1997 2 2 4 1 80 0,05 0,06 7T 7 7 0 4 28 28 56 26 26 52 0,11

1998 4 7 11 0 78 014 0,14 9 16 12 0 11 47 44 91 43 37 80 0,16

1999 1 1 2 0 55 0,04 0,04 3 5 4 0 2 30 19 49 29 18 47 0,08

2000 4 0 4 0 5 007 007 13 0 9 0 4 30 14 44 26 14 40 0,07

2001 4 0 4 1 71 0,06 007 20 0 12 0 4 20 14 34 16 14 30 0,06

2002 0 0 16 7 23 16 7 23 0,04

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Bec-Scie Optimal: 0,246

Zone salmonicole: Q10 No. riviére: 13370000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,059

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

2019 -2023

Remarque :  Fermee a la pache depuis 2002. En 1996, la montaison et le nombre de reproducteurs ont été estimés.

30 janv. 2025
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere a 1'Huile Optimal: 0,309

Zone salmonicole: Q10 No. riviére: 13520000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,077
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984 1 1 2 12 017 50 33 40 0 2 2 3 5 1 2 3 0,01

1985 6 0 6 5 1,20 100 0 40 0 6 6 9 15 0 9 9 0,03

1986 37 23 60 147 0,41 47 17 28 0 60 79 133 212 42 110 152 0,42

1987 10 9 19 92 0,21 29 11 16 0 19 35 82 117 25 73 98 0,28

1988 3 18 21 48 0,44 0 21

1989 0 1 1 52 0,02 0o 5 4 0 1 4 19 23 4 18 22 0,07

1990 12 5 17 64 027 32 38 33 0 17 38 13 51 26 8 34 0,04

1991 16 17 33 71 0,46 25 23 24 0 33 64 73 137 48 56 104 0,23

1992 47 15 62 178 0,35 39 16 29 0 62 119 92 211 72 7 149 0,32

1993 36 30 66 157 0,42 36 24 29 0 66 101 124 225 65 94 159 0,43

1994 8 10 18 114 0,16 14 14 14 0 18 56 70 126 48 60 108 0,25

1995 0 0 0 16 0,00 0 0 O 0 0 5 8 13 5 8 13 0,03

1996 28 14 42 109 0,39 37 25 32 3 45 76 56 132 47 40 87 0,17

1997 0 0 0 4 0,00 0 0

1998 12 3 15 1 36 042 044 34 11 24 0 15 35 27 62 23 24 47 0,10

1999 0 0 0 0 6 0,00 0,00 0 0 © 0 0 5 7 12 5 7 12 0,03

2000 1 0 1 0 47 002 002 10 0 6 0 1 10 7 17 9 7 16 0,03

2001 0 0 0 0 16 0,00 0,00 0 0 © 0 0 4 8 12 4 8 12 0,03

2002 0 0 17 1 18 17 1 18 0,01

2003 0 0 16 22 38 16 22 38 0,09

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011 11 14 25 1" 14 25 0,06

2012 3 0 3 3 0 3 0,00
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere a 1'Huile Optimal: 0,309

Zone salmonicole: Q10 No. riviére: 13520000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,077
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 4 13 17 4 13 17 0,05
2014
2015 12 1 13 12 1 13 0,01
2016 4 3 7 4 3 7 0,01
2017
2018 5 0 5 5 0 5 0,00
2019
2020 0 0 0 0 0 0 0,00
2021 5 0 5 5 0 5 0,00
2022 0 0 0 0 0 0 0,00
2023
2024
2019 -2023 2 0 2 2 0 2 0,00

Remarque :  Fermee a la péche depuis 2002.

30 janv. 2025
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere MacDonald Optimal: 0,311

Zone salmonicole: Q10 No. riviére: 13580000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,078
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984 27 18 45 112 0,40 51 6 13 0 45 53 302 355 26 284 310 1,05

1985 106 42 148 175 0,85 28 14 22 0 148 384 292 676 278 250 528 1,04

1986 62 57 119 184 0,65 28 8 13 0 119 223 684 907 161 627 788 2,36

1987 34 16 50 102 0,49 20 6 12 0 50 168 247 415 134 231 365 0,91

1988 27 25 52 112 0,46 36 26 30 0 52 76 96 172 49 71 120

1989 21 25 46 131 0,35 29 16 20 0 46 73 159 232 52 134 186 0,51

1990 28 14 42 106 0,40 25 14 20 0 42 113 97 210 85 83 168 0,34

1991 10 10 20 38 0,53 15 14 14 0 20 66 72 138 56 62 118 0,25

1992 26 12 38 133 0,29 46 11 23 0 38 57 110 167 31 98 129 0,37

1993 35 18 53 81 0,65 23 19 22 0 53 150 96 246 115 78 193 0,32

1994 4 8 12 50 0,24 18 24 22 0 12 22 33 55 18 25 43 0,10

1995 0 0 0 4 0,00 0 0 O 0 0 6 3 9 6 3 9 0,01

1996 4 2 6 18 0,33 4 3 4 1 7 96 60 156 91 58 149 0,26

1997 0 0 0 0 0 0 © 0 0 18 29 47 18 29 47 0,12

1998 7 4 11 6 1,83 64 27 42 0 11 11 15 26 4 11 15 0,04

1999 1 0 1 4 025 50 0 14 0 1 2 5 7 1 5 6 0,02

2000 1 0 1 4 025 3 0 3 0 1 30 9 39 29 9 38 0,05

2001 0 0 0 7 0,00 0 0 © 0 0 6 12 18 6 12 18 0,05

2002 0 0 29 7 36 29 7 36 0,04

2003 0 0 44 35 79 44 35 79 0,16

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011 16 21 37 16 21 37 0,09

2012 35 5 40 35 5 40 0,04
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere MacDonald Optimal: 0,311

Zone salmonicole: Q10 No. riviére: 13580000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,078
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

2013 18 64 82 18 64 82 0,25
2014 51 47 98 51 47 98 0,21
2015 90 34 124 90 34 124 0,18
2016 37 67 104 37 67 104 0,29
2017 39 34 73 39 34 73 0,16
2018 1 8 9 1 8 9 0,03
2019
2020 42 62 104 42 62 104 0,27
2021 88 25 113 88 25 113 0,14
2022 21 12 33 21 12 33 0,06
2023
2024

2019 -2023 50 33 83 50 33 83 0,16

Remarque :  Fermee a la pache depuis 2002. En 1988, les montaisons sont des données partielles.

30 janv. 2025
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviére a la Patate Optimal: 0,209

Zone salmonicole: Q10 No. riviere: 13610000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,048
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984 8 5 13 89 0,15 30 7 13 0 13 27 73 100 19 68 87 0,26

1985 7 18 25 79 0,32 35 40 38 0 25 20 45 65 13 27 40 0,11

1986 5 4 9 28 0,32 18 3 5 0 9 28 154 182 23 150 173 0,57

1987 6 3 9 24 0,38 21 4 9 0 9 28 77 105 22 74 96 0,28

1988 10 4 14 44 0,32 0 14

1989 3 8 11 48 0,23 9 10 10 0 11 33 82 115 30 74 104 0,29

1990 20 8 28 66 0,42 25 14 20 0 28 81 58 139 61 50 111 0,22

1991 5 4 9 30 0,30 28 57 36 0 9 18 7 25 13 3 16 0,02

1992 20 11 31 91 0,34 25 8 14 0 31 79 143 222 59 132 191 0,52

1993 16 4 20 58 0,34 15 5 10 0 20 106 85 191 90 81 171 0,34

1994 7 5 12 59 0,20 27 14 20 0 12 26 35 61 19 30 49 0,12

1995 0 0 0 5 0,00 0 0 0 0 0 21 16 37 21 16 37 0,07

1996 19 8 27 60 0,45 28 11 19 0 27 69 75 144 50 67 117 0,28

1997 2 1 3 20 0,15 13 3 6 0 3 16 38 54 14 37 51 0,15

1998 5 6 11 29 0,38 7 1 9 0 11 70 55 125 65 49 114 0,22

1999 1 0 1 13 0,08 0 1

2000 7 4 11 9 39 0,28 0,51 16 7 1 0 11 45 54 99 38 50 88 0,21

2001 3 0 3 0 22 0,14 0,14 15 0 7 0 3 20 21 41 17 21 38 0,09

2002 0 0 23 12 35 23 12 35 0,06

2003 0 0 14 23 37 14 23 37 0,09

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011 103 86 189 103 86 189 0,38

2012 53 20 73 53 20 73 0,10
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviére a la Patate Optimal: 0,209

Zone salmonicole: Q10 No. riviere: 13610000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,048
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

2013 40 65 105 40 65 105 0,26
2014 47 38 85 47 38 85 0,18
2015 134 46 180 134 46 180 0,25
2016 75 100 175 75 100 175 0,44
2017 52 50 102 52 50 102 0,23
2018 24 22 46 24 22 46 0,10
2019 13 21 34 13 21 34 0,09
2020 16 13 29 16 13 29 0,06
2021 20 0 20 20 0 20 0,01
2022 97 33 130 97 33 130 0,18
2023
2024 0 0 0

2019 -2023 36 17 53 36 17 53 0,08

Remarque : Fermée ala péche depuis 2002. En 2024, aucun saumon observé en riviére en raison des niveaux d'eau exceptionnellement bas.

27 janv. 2025
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Vauréal Optimal: 0,244

Zone salmonicole: Q10 No. riviere: 13650000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,057
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984 0 2 2 18 0,11 0 2

1985 3 1 4 62 0,06 23 2 7 0 4 13 43 56 10 42 52 0,17

1986 0 0 0 1 0,00 0 0 0 0 26 95 121 26 95 121 0,38

1987 2 0 2 12 0,17 5 0 2 0 2 43 82 125 41 82 123 0,33

1988 0 0 0 8 0,00 0 0

1989 3 1 4 9 0,44 100 100 100 0 4 3 1 4 0 0 0 0,00

1990 0 0 0 9 0,00 0 0 0 0 0 69 24 93 69 24 93 0,13

1991 1 2 3 10 0,30 100 100 100 0 3 1 2 3 0 0 0 0,00

1992 10 3 13 41 0,32 24 3 10 0 13 41 92 133 31 89 120 0,36

1993 8 2 10 24 0,42 8 3 6 0 10 97 60 157 89 58 147 0,22

1994 6 7 13 27 0,48 15 18 17 0 13 39 39 78 33 32 65 0,14

1995 0 0 0 7 0,00 0 0 0 0 0 8 13 21 8 13 21 0,05

1996 2 9 11 15 0,73 7 32 20 0 11 27 28 55 25 19 44 0,08

1997 2 6 8 26 0,31 8 15 12 0 8 26 39 65 24 33 57 0,14

1998 0 0 0 2 0,00 0 0 0 0 0 20 23 43 20 23 43 0,10

1999 0 0 0 1 0,00 0 0

2000 0 0 0 1 8 0,00 0,13 0 0 0 0 0 35 32 67 35 32 67 0,14

2001 0 1 1 0 8 0,13 0,13 0 4 0 1 9 26 35 9 25 34 0,10

2002

2003

2004

2005

2006 16 12 28 16 12 28 0,05

2007 40 42 82 40 42 82 0,18

2008 44 30 74 44 30 74 0,14

2009 13 11 24 13 11 24 0,05

2010

2011 53 57 110 53 57 110 0,24

2012 62 42 104 62 42 104 0,19
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Vauréal Optimal: 0,244

Zone salmonicole: Q10

No. riviére: 13650000

Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,057

Captures sportives

Montaison Reproducteurs

0,
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes E)Z;:llloli;;;)o)n Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

2013 34 79 113 34 79 113 0,31
2014 53 32 85 53 32 85 0,15
2015 137 101 238 137 101 238 0,47
2016 10 21 31 10 21 31 0,09
2017 22 23 45 22 23 45 0,10
2018 21 14 35 21 14 35 0,07
2019
2020 15 6 21 15 6 21 0,03
2021 45 55 100 45 55 100 0,24
2022 26 29 55 26 29 55 0,13
2023
2024 1 0 1

2019 -2023 29 30 59 29 30 59 0,14

Remarque :  Fermee a la pache depuis 2002. En 2024, les montaisons sont des données partielles.

27 janv. 2025
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Sommaire de l'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere aux Saumons Optimal: 1,150

Zone salmonicole: Q10 No. riviere: 13730000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,334
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés

al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984 118 257 375 460 0,82 375
1985 193 252 445 449 0,99 46 24 30 445 420 1045 1465 227 793 1020 3,10
1986 74 240 314 451 0,70 314
1987 111 89 200 288 0,69 200
1988 84 98 182 262 0,69 182
1989 29 78 107 344 0,31 16 14 14 107 187 562 749 158 484 642 1,90
1990 38 56 94 211 0,45 94
1991 14 64 78 203 0,38 13 29 24 78 111 220 331 97 156 253 0,64
1992 34 46 80 188 0,43 80
1993 65 52 17 148 0,79 117
1994 22 47 69 117 0,59 15 47 28 69 144 100 244 122 53 175
1995 0 18 18 137 0,13 18
1996 70 108 178 200 0,89 15 24 19 178 462 459 921 392 351 743 1,66
1997 22 63 85 46 198 043 066 14 25 21 85 153 257 410 131 194 325 1,03

O O O O O O O O O O O 0O OO O0ODO0ODO0OOoOO0oO oo oOOoOoOoOoOo oo o

1998 27 48 75 0 305 0,25 0,25 75
1999 1 9 10 0 97 010 0,10 10
2000 16 12 28 1 230 012 0,13 10 11 10 28 168 114 282 152 102 254 0,51
2001 16 32 48 3 271 018 0,19 14 16 16 48 111 196 307 95 164 259 0,62
2002 35 0 35 0 276 013 0,13 21 0 18 35 164 31 195 131 29 160 0,18
2003 19 0 19 9 130 015 022 13 0 8 19 150 94 244 141 84 225 0,39
2004 15 0 15 21 62 024 0,58 15
2005 8 0 8 10 122 0,07 0,15 8
2006 45 0 45 46 307 0,15 0,30 45
2007 33 0 33 14 290 0,11 0,16 33
2008 33 0 33 9 242 014 0,17 33
2009 44 0 44 29 197 022 037 10 0 7 44 450 204 654 407 203 610 0,97
2010 43 0 43 26 205 021 034 43
2011 118 0 118 19 185 0,64 0,74 118
2012 38 0 38 11 154 025 032 23 0 15 38 163 90 253 125 90 215 0,40
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Sommaire de l'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere aux Saumons Optimal: 1,150

Zone salmonicole: Q10 No. riviere: 13730000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,334
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

2013 49 0 49 32 188 0,26 043 0 49

2014 74 0 74 10 174 043 0,48 0 74

2015 167 0 167 80 265 063 0,93 6 173

2016 83 0 83 49 286 0,29 0,46 3 86

2017 41 0 41 20 116 035 0,53 1 42

2018 54 0 54 33 146 0,37 0,60 2 56

2019 59 0 59 53 169 0,35 0,66 4 63

2020 44 0 44 34 210 0,21 0,37 2 46

2021 81 0 81 64 206 0,39 0,70 4 85

2022 68 0 68 25 263 026 035 36 0 28 2 70 190 55 245 121 54 175 0,27

2023 34 0 34 38 378 0,09 0,19 3 37

2024 16 0 16 26 275 0,06 0,15 22 0 5 2 18 73 220 293 58 217 275 0,91
2019 -2023 57 0 57 43 245 0,23 0,46 3 60

Remarque :  Ep 1994, les montaisons sont des données partielles.

30 janv. 2025
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Sommaire de l'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere du Renard Optimal: 0,337

Zone salmonicole: Q10 No. riviere: 13800000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,085

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012

0 1 1 0 1 1 0,00

13 39 52 13 39 52 0,16

1,00

O O OO O ~~ 00 O o0 o oo oo o o o
O O O O OO OO O O o o o oo o o o
O O O 0O O 00 0O o0 o oo oo o o o
O O OO O ~ 0 O 0O O o o o oo o oo
O O O OO NOOoOOoOOoOOoOOoOooo oo o
O O O O O 0 OO O O o oo o o o o o
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Sommaire de l'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere du Renard Optimal: 0,337

Zone salmonicole: Q10 No. riviere: 13800000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique: 0,085

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

2019 -2023

Remarque :  Fermee a la péche depuis 2002.

30 janv. 2025
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviére aux Feuilles

Zone salmonicole: Q11 No. riviere: 10270000

Optimal:

Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique:

Captures sportives

Montaison

Reproducteurs

Mad.

Réd.

Total

Mad.

Réd.

Total Oeufs déposés
(million)

Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle-

al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement
1984 0 0
1985 0 0
1986 0 0
1987 0 0
1988 0 0
1989 0 0
1990 4 5 9 24 0,38 0 9
1991 0 2 2 81 0,02 0 2
1992 0 0
1993 0 0
1994 0 0
1995 0 1 1 1 1,00 0 1
1996 0 0
1997 17 12 29 158 0,18 0 29
1998 18 12 30 0 30
1999 0 36 36 0 36
2000 44 31 75 0 75
2001 14 17 31 3 26 1,19 1,31 0 31
2002 8 24 32 12 29 1,10 1,52 0 32
2003 36 44 80 88 85 0,94 1,98 0 80
2004 15 46 61 43 62 0,98 1,68 0 61
2005 49 18 67 2 61 1,10 1,13 0 67
2006 10 28 38 76 64 0,59 1,78 0 38
2007 35 42 77 26 67 1,15 1,54 0 77
2008 26 35 61 0 61
2009 10 47 57 2 0 57
2010 25 52 77 0 77
2011 62 62 124 161 0,77 0 124
2012 0 4 4 3 3 1,33 2,33 0 4
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviére aux Feuilles

Zone salmonicole: Q11

No. riviére: 10270000

Optimal:

Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique:

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 14 46 60 10 57 1,05 1,23 0 60
2014 12 45 57 0 53 1,08 1,08 0 57
2015 25 44 69 0 59 1,17 117 0 69
2016 20 67 87 34 100 0,87 1,21 2 89
2017 26 48 74 21 73 1,01 1,30 1 75
2018 9 38 47 60 63 0,75 1,70 4 51
2019 16 61 77 55 76 1,01 1,74 4 81
2020
2021 13 81 94 123 154 0,61 1,41 9 103
2022 40 61 101 156 206 049 1,25 11 112
2023 31 46 77 70 76 1,01 1,93 5 82
2024 11 60 71 142 117 0,61 1,82 10 81
2019 -2023 25 62 87 101 128 0,68 1,58 7 94
Remarque :  Ep 2020, aucun exploitant en opération en raison du contexte de pandémie. De 2008 a 2012, les données fournies sont incomplétes. En 2000, les
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données fournies sont approximatives. En 1997, 1998 et 2000, la proportion de mad. et réd. a été estimée selon la proportion moyenne de 1992 a 1996

de la zone Q11.



Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Koksoak Optimal:

Zone salmonicole: Q11 No. riviére: 10350000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique:
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984 56 55 111 228 0,49 0 111
1985 40 7 47 108 0,44 0 47
1986 59 51 110 245 0,45 0 110
1987 311 172 483 342 1,41 0 483
1988 672 166 838 641 1,31 8 846
1989 361 116 477 461 1,03 0 477
1990 147 51 198 369 0,54 0 198
1991 194 87 281 448 0,63 0 281
1992 105 32 137 264 0,52 0 137
1993 90 26 116 296 0,39 0 116
1994 80 38 118 203 0,58 0 118
1995 100 60 160 200 0,80 0 160
1996 130 12 142 0 142
1997 181 62 243 99 321 0,76 1,07 0 243
1998 205 67 272 89 375 0,73 0,96 0 272
1999 112 127 239 0 239
2000 226 74 300 0 300
2001 216 169 385 905 557 0,69 2,32 0 385
2002 120 153 273 280 383 0,71 1,44 0 273
2003 251 182 433 1093 475 0,91 3,21 0 433
2004 376 352 728 1043 502 1,45 3,53 0 728
2005 99 228 327 1514 552 0,59 3,34 0 327
2006 115 179 294 972 608 0,48 2,08 0 294
2007 23 85 108 647 297 0,36 2,54 0 108
2008 82 60 142 163 270 053 1,13 0 142
2009 64 223 287 218 0 287
2010 94 148 242 0 242
2011 99 239 338 143 235 1,44 2,05 0 338
2012 111 160 271 212 249 1,09 1,94 0 271
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere Koksoak Optimal:

Zone salmonicole: Q11 No. riviére: 10350000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique:
Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 66 165 231 66 204 1,13 1,46 0 231
2014 42 186 228 83 290 0,79 1,07 0 228
2015 67 130 197 158 194 1,02 1,83 11 208
2016 106 108 214 170 200 1,07 1,92 12 226
2017 163 131 294 271 297 0,99 1,90 19 313
2018 93 221 314 134 275 1,14 1,63 9 323
2019 44 79 123 88 145 0,85 1,46 6 129
2020 44 41 85 47 105 0,81 1,26 3 88
2021 2 9 11 0 10 1,10 1,10 0 11
2022 59 39 98 2 94 1,04 1,06 0 98
2023 59 56 115 11 144 0,80 0,88 1 116
2024
2019 -2023 42 45 86 30 100 0,86 1,15 2 88

Remarque :  Ep 2024, données non fournies. En 2020 et 2021, un seul exploitant en opération en raison du contexte de pandémie. En 2009, 2010 et 2023, les
données sont incomplétes. En 2000, les données fournies sont approximatives. En 1998 et 2000, la proportion de mad et réd a été estimée selon la
proportion moyenne de 1992 a 1996 de la riviére.
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Sommaire de l'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere a la Baleine

Zone salmonicole: Q11

No. riviére: 10400000

Optimal:

Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique:

Captures sportives

Montaison Reproducteurs

0,

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés E)lel;;;fgoo)n Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés

al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984 55 101 156 491 0,32 0 156
1985 64 118 182 421 0,43 0 182
1986 155 79 234 478 0,49 0 234
1987 211 84 295 542 0,54 61 356
1988 91 68 159 448 0,35 22 181
1989 134 65 199 608 0,33 0 199
1990 75 66 141 395 0,36 0 141
1991 3 38 41 455 0,09 0 41
1992 27 14 41 170 0,24 0 41
1993 15 15 30 169 0,18 0 30
1994 29 6 35 202 0,17 0 35
1995 41 15 56 142 0,39 0 56
1996 17 23 40 271 0,15 0 40
1997 30 13 43 65 200 0,22 0,54 0 43
1998 28 17 45 81 258 0,177 0,49 0 45
1999 26 50 76 0 76
2000
2001 172 101 273 250 1,09 0 273
2002 14 8 22 280 0 22
2003 10
2004
2005 4 32 36 7 42 0,86 1,02 36
2006
2007
2008
2009
2010
2011 26 119 145 152 0,95 0 145
2012 0 0 0 166 106 0,00 1,57 0 0
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Sommaire de l'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere a la Baleine

Zone salmonicole: Q11

No. riviére: 10400000

Optimal:

Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique:

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 0 0 0 655 175 0,00 3,74 0 0
2014 0 0 0 399 0 0
2015 0 0 0 144 130 0,00 1,11 10 10
2016 3 1 4 401 170 0,02 2,38 28 32
2017 7 3 10 564 176 0,06 3,26 39 49
2018 0 0 0 163 135 0,00 1,21 11 11
2019 0 1 1 340 231 0,00 1,48 24 25
2020
2021
2022 0 0 0 159 180 0,00 0,88 11 11
2023 0 0 0 292 188 0,00 1,55 20 20
2024 0 0 0 229 147 0,00 1,56 16 16
2019 -2023 0 0 0 264 200 1,30 18 18

Remarque :  Ep 2020 et 2021, aucun exploitant en opération en raison du contexte de pandémie. En 2000, 2004, 2006 a 2010, aucune donnée fournie. En 2012,
2014 et 2022, les données fournies sont incomplétes. En 1998, 2001 et 2002, la proportion de petits et grands saumons a été estimée. En 2001, le
nombre de jours/péche est partiel.
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere George
No. riviere: 10480000

Zone salmonicole: Q11

Optimal:

Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique:

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés Exploitation Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
1984 277 629 906 2118 0,43 0 906
1985 262 583 845 2053 0,41 0 845
1986 557 595 1152 1963 0,59 8 1160
1987 801 786 1587 1941 0,82 0 1587
1988 597 812 1409 1802 0,78 0 1409
1989 574 489 1063 2180 0,49 0 1063
1990 561 492 1053 1797 0,59 0 1053
1991 375 286 661 1852 0,36 0 661
1992 82 117 199 1181 0,17 0 199
1993 115 153 268 630 0,43 0 268
1994 95 163 258 1062 0,24 0 258
1995 188 89 277 662 0,42 0 277
1996 120 90 210 835 0,25 0 210
1997 55 56 111 9 550 0,20 0,22 0 111
1998 7 74 145 29 325 0,45 0,54 0 145
1999 61 172 233 0 233
2000 74 76 150 0 150
2001 17 34 51 77 186 0,27 0,69 0 51
2002 35 56 9 13 416 0,22 0,25 0 91
2003 31 76 107 119 346 0,31 0,65 0 107
2004 37 61 98 46 355 0,28 0,41 0 98
2005 9 98 189 146 438 0,43 0,76 0 189
2006 49 79 128 70 410 0,31 0,48 0 128
2007 16 35 51 22 272 0,19 0,27 0 51
2008 78 76 154 21 288 0,53 1,27 0 154
2009 19 51 70 44 0 70
2010 56 106 162 0 162
2011 86 192 278 227 323 0,86 1,56 0 278
2012 136 75 21 227 218 0,97 2,01 0 21
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Sommaire de 1'exploitation sportive de 1984 a 2024 de la riviere George

Zone salmonicole: Q11

No. riviére: 10480000

Optimal:

Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique:

Captures sportives

Montaison Reproducteurs

0,
Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succeés E)lel;i;;fgoo)n Retrait  Préle- Mad.  Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau  péche (Cap.jj-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)
2013 53 137 190 276 230 0,83 2,03 0 190
2014 51 82 133 124 193 0,69 1,33 0 133
2015 156 115 271 309 313 0,87 1,85 22 293
2016 176 159 335 1077 491 0,68 2,88 75 410
2017 218 221 439 1158 560 0,78 2,85 81 520
2018 123 256 379 944 681 0,56 1,94 66 445
2019 99 177 276 745 817 0,34 1,25 52 328
2020
2021 65 129 194 540 457 0,42 1,61 38 232
2022 103 240 343 1021 563 0,61 2,42 71 414
2023 109 192 301 1600 1112 0,27 1,71 112 413
2024 53 151 204 1332 979 0,21 1,57 93 297
2019 -2023 94 184 278 976 737 0,38 1,75 68 346
Remarque :  Ep 2021, |a fréquentation et I'exploitation ont été affectées par le contexte de pandémie. En 2020, aucun exploitant en opération en raison du contexte
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de pandémie. En 2009, 2010 et 2024, les données fournies sont incomplétes. En 2001, le nombre de jours/péche est partiel. En 2000, les données
fournies sont approximatives. En 1997, 1998 et 2000, la proportion de mad et réd a été estimée selon la proportion moyenne de 1992 a 1996 de la
riviere. En 1998, le total des captures a la péche sportive correspond a la moyenne 1993-1997.



Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 dans les autres rivieres Optimal:

Zone salmonicole: Q11 No. riviere: 10000000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique:

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

1984
1985
1986
1987
1988
1989 12 8 20 20
1990 5 2 7 32 0,22 7
1991 0 0 0 0 0
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
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Sommaire de I'exploitation sportive de 1984 a 2024 dans les autres rivieres Optimal:

Zone salmonicole: Q11 No. riviere: 10000000 Seuils de conservation (million d'oeufs) Démographique:

Captures sportives Montaison Reproducteurs
Taux (%)

Année Petit  Grand Total Remise Jours- Succes Succes Exploitation Retrait  Préle- Mad. Réd. Total Mad. Réd. Total Oeufs déposés
al'eau péche (Cap.[j-p.) ajusté Petit Grand Total vement (million)

2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

2019 -2023
Remarque :
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